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Согласно член 67 од Закон от за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
  за  ГП 1.1 формирана со ЛУПД (и АУП) со намена Г2.2-згради од 

прехрамбена индустрија-фабрички комплекси на КП 1416/1 и КП 1428/3, КО 
Алданци, Општина Крушево 

 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
          2.Планер                            -диа МИРОЉУБ ЧОРБИЌ 
             овластување бр.0.0518 
 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
 
 1.диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
  овластување бр.1.0605 

 
 

 
 
  
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
за  ГП 1.1 формирана со ЛУПД (и АУП) со намена Г2.2-згради од прехрамбена 

индустрија-фабрички комплекси на КП 1416/1 и КП 1428/3, КО Алданци, 
Општина Крушево 

 
 

ВОВЕД 
 По барање на инвеститорот се пристапи кон изработка на овој 
Урбанистички проект за ГП 1.1 формирана со ЛУПД (и АУП) со намена Г2.2-згради 
од прехрамбена индустрија-фабрички комплекси на КП 1416/1 и КП 1428/3, КО 
Алданци, Општина Крушево. Изработката на овој Урбанистички проект е согласно 
Законот за урбанистичко планирање член 58, став (2), точка 1, а во релација со 
член 95, став (2) и со член 96, став (1) и став (3) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РС Македонија бр.32/20), и со истиот се врши 
урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби, внатрешниот 
сообраќај и инфраструктура за  предметната градежна парцела. 
 Основа за изработка на истиот претставува предходно изработената  
урбанистичка документација ЛУПД за оформување на ГП со утврдување на 
услови за градба и користење на просторот за стопански комплекси со придружни 
содржини на КП 1416/1-дел, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци 
Општина Крушево донесен со Решение бр.21-1049/8 од 06.12.2018год., од кој е 
издаден Извод од план со бр.23-27 од 22.11.2021год.од Одделението за 
урбанизам, комунални работи и заштита на животна средина –Општина Крушево. 
Покрај ЛУПД  има изработено за АУП за препарцелација-делење на ГП 
1формирана со ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на условите за градба и 
користење на просторот за стопански комплекси со придружни содржини на КП 
1416/1, КП 1416/2 и ЛП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево 
со потвдра за одобрен АУП бр.21-547/7 од 22.05.2019год., од кој е издаден Извод 
од план со бр.УП број:23-28 од 22.11.2021год. издаден од  Одделението за 
урбанизам, комунални работи и заштита на животна средина –Општина Крушево 
 Урбанистичкиот проект се изработува на ажурирана геодетска подлога –
Геодетки елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирање на план  
КО Алданци со бр.0801-315/4 од 17.11.2021год., изработена од  ГЕОНЕТ доо- 
Прилеп. 
 
 

1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Во границата на  проектниот опфат има постојни објекти и тоа зграда 1, 2 и 
3 (портирница, деловни простории-административна зграда и производна хала) и 
истите се нанесени на графичките прилози. 
 
Улична мрежа 

Проектниот опфат, односно ГП 1.1 сообраќајно е поврзана преку сервисна 
улица Ср „1“ со локален пат за село Алданци, а преку локалниот пат поврзан е со 
Регионалниот пат Р1306 (Прилеп-Крушево). Низ ГП има постојна асфалтирана 
сообраќајна површина и истата е нанесена во ажурираната подлога. 
 
Водовод 

Спрема информациите добиени од ЈП „Комуна“ Крушево во проектниот 
опфат постои водоводна инсталација од PVC цевки со ф110 и истата е прикажана 
во графичкиот прилог. 

По одговорот на барањето за податоци и информации од ЈП за 
водоснабдување Студенчица со бр.09-1712/1 од 23.11.2021год.во проектниот 
опфат нема подземни инсталации со кои стопанисува ЈП за водоснабдување 
Студенчица Кичево. Предвидениот опфат е надвор од заштитните зони на 
цевководот. 

 
Канализација 

Спрема информациите добиени од ЈП „Комуна“ Крушево во проектниот 
опфат нема канализациона  инфраструктура во нивна надлежност. 
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Електрика 
Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 

проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-55/7-468 од 15.11.2021 низ проектниот опфат поминуваат  ЕЕ инсталациии 
во сопственост на ЕВН како и траса на новопланирана подземна 
инфраструктура.Во графичките прилизи нанесени се трасите на истите. 
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-6623/1 од 29.11.2021год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 
Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.39276  
од 18.11.2021 во проектниот опфат има изведена текомуникациона мрежа и истата 
е нанесена во графичкиот прилог. 

 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-2970/2 од 25.11.2021год. во 
проектниот опфат има изведена електронска комуникациска мрежа . 
 
Гасовод 
 Според одговорот од НЕР Скопје со бр.03-3364/2 од 18.11.2021 во 
проектниот опфат нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 
Воздухопловство 
 Од доставените податоци од Агенцијата зацивилно воздухопловство со 
бр.12-8/2021-391 од 16.11.2021год.во проектниот опфат може да се планира без 
посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот 
сообраќај. 
 
Културно наследство 
 Според доставените податоци од Управата за заштита на културното 
наследство со бр.08-2365/2 од 19.11.2021год.во границите на опфатот не постои 
културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 
 
Дирекција за заштита и спасување 
 Спрема податоците од Дирекцијата за заштита и спасување –подрачно 
одделение Крушево со бр. 09-123/2 од 17.11.2021год.истата не располага со 
податоци за постоечкаа или планирана инфраструктура. 
 
Животна средина –Сектор за води 
 Спрема известувањето од Управата за животна средина –сектор за води со 
бр.11-5468/4 од 14.12.2021год., локацијата на предметниот опфат не е во рамки на 
предвидените акумулации согласно водостопанската основа од Просторниот план 
на Република Македонија 2002-2020, за истата не се достапни соодветни 
геопросторни податоци за заштитни зони за водни тела наменети за консумирање 
од страна на човекот. Критериумите за заштита, одржување и уредување на 
површинските води и крајбрежните земјишта кои треба да бидат исполнети се 
опишани во делот Мерки за заштита на животната средина. 
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 3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО ГП 
 Изработката на Урбанистичкиот проект произлегува од потребата за 
проширување на постоечкиот објект кој заради технолошкиот процес има потреба 
од поместување на термо коморите надвор од постојниот габарит на објектот 
заради што се јави потреба од проширување на површината за градење на 
постојниот објект.                                                                                                                          
Објектот е со намена Г2.2 –згради од прехрамбена индустрија - фабрички 
комплекси. Објектот е со спратност приземје, а на еден дел П+1. 
Во табелата 1 прикажани се урбанистичките параметри за сите предвидени 
градби во ГП, а во табела 2 урбанистичките параметри во проектниот опфат. 
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• внатрешни сообраќајници и паркирање 

Пристапот во парцелата е преку заедничка сервисна улица за повеќе 
парцели. Во парцелата со овој  УП се предвидуваат два влезови-излези кои ќе 
овозможат кружно движење низ парцелата. Едниот влез е од јужната страна, а 
другиот на западната.  

Потребниот број на паркинг места се одредува согласно член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РС Македонија бр.225/20 
и 219/21). Во парцелата веќе постои паркинг простор со 21 паркирно место со што 
во целост се задоволуваат потребите.  

• партерно решение со хортикултура 
Низ парцелата се предвидува пристап до хала како колски така и 

пешачки.Согласно Правилникот се предвидува зеленило од мин 20%. Останатиот 
дел од дворното место се предвидува како простор за манипулација и партерно 
уредување. 

 
• водови и инсталации за инфраструктурите 
- водовод 

Водоснабдувањето на објектот во ГП со вода за пиење, санитарна и 
противпожарна вода е со приклучок од водоводна мрежа која е веќе присутна во 
опфатот и од која ќе се  развие надворешната водоводна мрежа низ дворот до 
новопредвидените објекти. Од истата  ќе се задоволуваат севкупните потреби на 
градбите на ГП. 

Потребната количина од санитарна и другата техничка вода (поливање на 
зеленило и одржување на хигиената) ќе се обезбедува од водоводната мрежа . 

- фекална канализација 
Целокупната количина на фекалната отпадна вода од сите санитарни и 

водени чворови на постојнитe и новопредвидените објекти ќе биде  прифатена во 
систем на канализациона мрежа и ќе бидат одведени до пречистетлната станица. 

- атмосферска канализција 
Целокупната атмосферска вода од крововите и дворната површина ќе биди 

прифатена преку сливници, попречни решетки и дворни риголи во еден (1) огранок 
на атмосферска канализациона мрежа, сите презентирани во графичкиот прилог. 
Истите се одведуваат до најблискиот водотек-реката. 

 
- електроснабдување 

Со изработката на урбанистичкиот проект за изградба на објект со намена 
Г2.2- згради од прехрамбена индустрија-фабрички комплекси се анализира 
потребната инсталирана и едновремена ангажирана моќност на ниво на проектен 
опфат, односно на ГП 1.1 
 
 Параметрите за намена на површините во проектниот опфат се: 
 (за пресметка е земена површината што ќе се користи сега)  

• Површина на проектниот опфат - 16655,67м2 
• Површина за градба (под објекти) - 4049,43м2 
• Вкупна етажна површина - 4740,0м2 
• Процент за изграденост -24,31%, а коефициентот на искористеност 0,3 

 
 Димензионирањето на електричната мрежа се врши според следните 
електроенергетски параметри: 
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 Едновремена моќност за класа на намена: 
 -Г2.2-згради од прехрамбена индустрија-фабрички комплекси 
  Ped.vk.1 =4740,0 x 0,65kW 
  Ped.vk.1 =3081,0kW 
 Вкупна едновремена моќност на проектниот опфат изнесува:  
     Ped.vk.1 =3081,0kW 

Потрошувачка на електрична енергија  е наменета за потребите на 
објектите во проектниот опфат. Напојувањето на главните НКРО ќе биде подземно 
според согласност на ЕВН  Електродистрибуција Скопје КЕЦ Прилеп. 

- телекомуникација 
Комуникациската инфраструктура е значаен фактор во развојот на 

општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информациии. Се предвидува коридор за кабелска комуникациска 
инфраструктура. 

- мобилна телефонија 
Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Македонски 

Телеком и А1. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно 
мрежно покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, 
изготвување на проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот и усогласување на развојните планови со одделни 
институции на државата. Овој локалитет целосно е покриен со сигнал и на двата 
мобилни оператори. 

 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
Со условите за проектирање и градење се дефинира проектниот опфат за 

да се реализира во целост според важечката законска регулатива Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20 и Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20 и 219/21). 

 
ГП 1.1 

• Намена: Г2.2- згради од прехрамбена индустрија-фабрички комплекси......  
• Влез - колски пристап од сервисна улица (интерна) Ср„1“на јужната страна и 

пристапната улица на запад.............................................................................. 
• Површина на ГП .............................................................................   16655,67 м2 
• Површина за градење......................................................................   4049,43 м² 

1.портирница.......................................................  55,29м2 
2.административна зграда.................................371,36м2 
3.производна хала............................................3538,78м2 
4.пречистителна станица...................................   84,00м2 

• Вкупна  етажна површина за градење ........................................   4740,00 м2 
1.портирница.......................................................  55,29м2 
2.административна зграда.................................742,72м2 
3.производна хала............................................3857,99м2 
4.пречистителна станица.................................     84,00м2 

• Процент на изграденост во ГП  со овој  УП .................................       24,31% 
• Коефициент на искористеност на земјиштето.................................      0,3 
• Максимална спратност .......................................................................     П+1 
• Мах.височина во м` до венец..............................................................    12,0м 
• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча 

(подот на приземјето)..............................................................     од 0.00 -1.20м   
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• Процент на озеленетост во ГП  ....................................................  мин 20,0% 
• Максималната височина на кровот до слеме...............................       4,5м 
• Број на паркинг места ............................................................................. 21  

• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РС Македонија 
бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РС Македонија бр. 225/20 и 219/21) . 

• Од аспект на запазување на основните барања за градбите дадени во 
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 39/16, 64/18, 168/18, 244/19 и 
18/20) при изработката на Основниот проект со сите фази и 
елаборати, истите целосно да бидат вградени во техничката 
документација ( можност за градење во фази). 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
- мерки за заштита на животната средина 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 

Уставот на Р. Македонија (член 8) и е регулирана со Законот за животна средина ( 
Сл. Весник на Р. Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16) и подзаконските  
акти кои се однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, 
плановите и програмите, вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и 
програми, за кои задолжително се спроведува постапка за оцена на влијанието 
врз животната средина и здравјето на луѓето (точка 13, Сл. весник на Р.М. 
бр.153/07). 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - 
заштита и унапредување на животната средина. Превентивната заштита на 
животната средина претставува еден од елементите на развој и појдовна основа 
за глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на 
одржлив развој. 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите 
на животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната 
средина, на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на 
заштитата на озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот 
врз климатскиот систем покрај одредбите на законот за животна средина се 
применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и области на 
животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
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Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 
нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на 
депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и 
медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или 
почвата, коjа што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, 
животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета 
за имотот и која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 
средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е 
да се почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем во депонијата; 
-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително 
ќе придонесе за микроклимата на овој дел; 
-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура; 
-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 
степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат тука; 
-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста 
од загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да 
плати правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да 
ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред 
оштетувањето. 
 
-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 
Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и 
површинските води од пестициди. 

 
-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на 

инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, 
како подземни инсталации, се однесува во нивната монтажа, експлоатација, 
одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките 
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нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 
материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и 
квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 
опслужуваат секој поединечен корисник.  

Во однос на заштита на водите да се почитуваат одредбите од Законот за 
води за одржување на површинските води и крајбрежните земишта. 

 1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба 
на постројки објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50м, зад 
линијата на допирање на педестгодишна вода кај нерегулирани водотеци, 
односно зад ножицата на насипот кај регулирани водотеци. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, 
езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена 
врз основа на закон: 

• да се менува правецот на водотекот; 
• да се врши градба или зафат кои што би имале негативновлијание 

врз протокот на водотекот; 
• да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во 

коритата на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на 
водите; 

• да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

• да се вади чакал, песок и камен од коритата и бреговите на 
површинските водни тела за да  не дојде до влошување на 
постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користењето на водите; 

• да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

• да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.), земја, 
градежен шут, јаловина и сл.; 

• да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 
брегивите на водотеците, езерата и акумулациите. 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските бјекти 
и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките; 

4. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

5. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите 
за спорт, рекреација и слични активности е слободен. 

6.Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните 
води од населените места и стопански објекти, согласно Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 

 Согласно тоа за изградба на нови објекти кои се предвидуваат за градба 
во крајбрежениот појас на реката потребно е да се побара водостопанска 
согласност од Министерството за животна средина и просторно планирање. 
Исто така потребно е да се добие и Дозвола за користење, односно Дозвола за 
испуштање во водите на правните и физички лица, вклучувајќи ги и органите 
на државна управа и општините, кои испуштаа отпадни води или испуштаат 
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или фрлаат материи и супстанции во реципиентите, под услови и на начин 
утврдени со законот за водите. 

 Во близината на проектниот опфат на овој  УП се наоѓа реката Канберица 
за која заради утврдување на потребниот заштитен појас  во претходно 
изработената ЛУПД направена е хидрауличка пресметка која е составен дел на 
споменатата документација, во која спрема пресметката е усвоено е заштитно 
растојание од 4.0 метри од коритото на реката. 

 
-Заштита на воздухот 

Врз квалитетот на воздухот може да влијаат издувните гасови од лесни 
моторни возила, товарни возила и автобуси. 

Изворите на загадување на воздухот доколку е потребно да се утврдат 
дополнително преку посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при 
што заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, 
мора посебно да биде обработена и во која децидно, плански, ќе бидат 
дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на просторот треба да го 
почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.весник на 
Р. Македонија бр. 67/04 и бр.92/07). 
 
-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот 
отпад 

Со планот се предвидува цврстиот отпад организирано да се селектира со 
понатамошна негова рециклажа, како мерка за намалување на неговите количини 
кои завршуваат во депонија. Ова е во функција на суровинските и енергетските 
заштеди. Остатокот од цврстиот отпад се предвидува организирано да се 
прифати, да се транспортира и депонира во најблиската санитарна депонија. 
 
-Заштита од бука 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е регулирана со 
Законот за заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на Р. Македонија 
бр. 79/2007, 124/2010, 47/11, 163/13 и 146/15). 

За заштита од бука се препорачува доколку е потребно изработка на 
Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за 
заштита од бучава.  
 
-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 
заштита на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 
пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
природата се усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и 
животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Урбанистички план за вон населено 
место  и уредувањето на просторот се дојде до одредени нови сознанија за 
природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат мерки за заштита на природнотo 
наследство: 
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– Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство; 

– Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 

– Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати потребно 
е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

– Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на 
објектите со природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за 
санирање на негативните појави; 

– Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

– Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот зa 
заштита на природата. 
 

- мерки за заштита и спасување 
Согласно член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл.Весник на Р. 

Македонија бр. 93/12- пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) задолжително 
се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Планирањето на мерките за заштита и спасување во оваа фаза значи 
обезбедување на неопходните сообраќајни врски и функционирањето на 
сообраќајната и комуналната инфраструктура, со цел итно згрижување на 
загрозените луѓе, животни и материјалните добра. 
 Во функција на уредувањето на просторот задолжително да се обезбедува 
следното: 

• изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
• регулирање водотеци 
• оневозможување на противпожарени пречки 
• изградба на објекти за заштита и засолнување 
• изградба на потребна инфраструктура 

 
o мерки за заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 
мерки. 

Превентивните мерки за заштита од уривање се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативмите мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на матерјалните добра. 

 
o мерки за заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови за 
заштитните објекти, набљудување и изведување на состојбите на водотеците и 
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високите брани, заштитните објекти иоколината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението и 
матерјалните добра од загрозеното подрачје,  и сл. 

 
o мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Заштитата и спасувањето од свлекување на земјиштето опфаќа активности 
кои е потребно да се преземет пред  отпочнување со проектирање на градбите. 
Потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 
o мерки за заштита од пожар 

Заштитата и спасувањето од пожари опфаќа мерки и активности од 
нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивните мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење  на 
пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 

Широчината, носивоста и проточноста на патиштата да овозможи пристап 
на противпожарните возила до секој објект и нивно интервенирање за време на 
гасењето на пожарите. 

Извори за снабдување со вода, капацитет на водоводна мрежа, 
водоводните објекти (црпна станица, резервоари, бунари, ПП хидрантска мрежа и 
сл.) што би обезбедувале доволно количество вода за гасење пожари. 

Од аспект на мерките за заштита од пожар, објектите што ќе се градат во 
проектниот опфат треба да се предвидуваат со матерјали со добра огноотпорност, 
односно  нивните конструктивни елементи да бидат изведени од АБ со висок 
степен на отпорност. 

 
- мерки за заштита на културно наследство 
Во проектниот опфат кој е предмет на изработка на овај УП спрема 

податоците добиени од Управата за заштита на културното наследство не постои 
културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

Доколку при градежните активности се наиде на остатоци со културна 
вредност (архитектонски или археолошки движни наоди), изведувачот на работите 
е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на Р. Македонија бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16 и 11/18): 
 1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој закон; 
 2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 
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 3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
изваденизаради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата восмисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци воврска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 

- мерки за заштита на природното наследство 
Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 

пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
придодата се усмерени особено на активно уредување и заштитата на природата 
и животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина. Доколку при реализацијата на УП и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат 
да бидат загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно законот 
за заштита на природата (Сл. весник на Р. Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11). 

 
 
 
 

  март, 2022 год                                                                  составил: 
   П  Р  И  Л  Е  П                                                      ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
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Податоци, информации и мислења од 
државните органи, институции, установи и 
правни лица кои вршат јавни надлежности од 
член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

 
 
 
 
 
 
 



         

 

 

        До  

   Државни органи, институции, установи 
и правни лица кои вршат јавни надлежности 

Бр. 327/21 
15.11.2021год. 
 
 
ПРЕДМЕТ : БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 
 
  Почитувани, 
 

За потребите за изработка на Урбанистички проект за ГП 1.1 
формирана со ЛУПД (и АУП) со намена Г2 –лесна и незагадувачка 
индустрија на КП 1416/1, КП 1416/8 и КП 1428/3, КО Алданци 
Општина Крушево, согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РС Македонија бр.32/2020)  член 47, став (1), бараме 
да ги доставите податоците и информациите за ваша постојна и 
планирана инфраструктура во овој опфат. 

 
    Опфат:     Графички прилог: PDF и DWG 

 
Согласно 

Законот за  
урбанистичко  

планирање 
(Сл.в. на РС 
Македонија 
бр.32/20),  
член 47: 

 
 
 
 

 
 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
изработувач на урбанистичката документација во рок од 15 работни 
дена од денот на приемот на ова барање во електронска форма преку 
информацискиот систем  е-урбанизам. 
** Доколку не ги доставите истите вопредвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со 
бараните податоци и информации, при што евентуалните идни штети 
настанати поради недостасувањето на податоците и информацииите 
ќе бидат на Ваш товар. 
*** Податоците и информациите со кои располагате должни сте 
да ги доставите бесплатно. 
 
Со почит, 
 

 
 
 
   
   
  
   
   
   
   
   

        
     Управител:  
     Миле Стојкоски 
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Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 
 
                                                                           17 ноември, 2021 
 
Архивски број: 
Бр: 09- 123/2 
 
Дo 
ГЕНИКО 
Ул. “Андон Слабејко” бр.46 
 Прилеп 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  бр. 327/21 од 15.11. 2021 година 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 
Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, 
планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за 
заштита и спасување  - Крушево , информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ГП 1.1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД(и АУП) СО 
НАМЕНА Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА КП 
1416/1,КП1416/8.И КП1428/3,КО АЛДАНЦИ ОПШТИНА КРУШЕВО Воедно 
Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува претходни услови за заштита и 
спасување кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник 
на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 
105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка   НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ГП 1.1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД(и 
АУП) СО НАМЕНА Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА КП 
1416/1,КП1416/8.И КП1428/3,КО АЛДАНЦИ ОПШТИНА КРУШЕВО 
  
 
 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
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krusevo@dzs.gov.mk 
 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 

потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 
 
  Наведените  претходни услови треба да се вградат во  УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА ГП 1.1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД(и АУП) СО НАМЕНА Г2-ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА КП 1416/1,КП1416/8.И КП1428/3,КО 
АЛДАНЦИ ОПШТИНА КРУШЕВО 
  
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка  на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ГП 1.1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД(и АУП) СО НАМЕНА Г2-ЛЕСНА И 
НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА НА КП 1416/1,КП1416/8.И КП1428/3,КО 
АЛДАНЦИ ОПШТИНА КРУШЕВО,да ја доставите до Дирекцијата за заштита и 
спасување –Подрачно одделение за заштита и спасување - Крушево, за да 
добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 
 

           Овластен Советник 
         Доставено до:             Оливера Чавкар 

- Насловот 
- Архива 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/7-468 од 15.11.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 327/21 од 15.11.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на  УП за ГП 1.1 формирана со ЛУПД (и АУП) со намена лесна и незагадувачка индустрија на КП 1416/1, 
КП 1416/8 и КП 1428/3, КО Алданци, Општина Крушево со намена Г2-лесна и незагадувачка, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго   *Во опфатот има новопланирана 10(20)kV Подземна мрежа за која во Урбанистичкиот   

                   Проект, треба да се предвиди траса за кабелско поврзување на ТС Еуротек 
 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:2.257

Датум: 22.11.2021

Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа 0 0,075 0,150,0375 Kilometers













МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 39276 

Дата: 18.11.2021 

  
До 
Трговско друштво за градежништво, промет и услуги  
Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
Ул Андон Слабејко бр.46 Прилеп  
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УП за ГП 1.1 формирана со ЛУПД (и АУП)   со намена лесна и незагадувачка индустрија на КП 1416/1, КП 1416/8 
и КП 1428/3, КО Алданци, Општина Крушево со намена Г2-лесна и незагадувачка, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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В. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 27

               DUPD : 

               LUPD : LOKALNA URBANISTI^KA
                               PLANSKA DOKUMENTACIJA
                               ZA OFORMUVAWE NA GP SO
                               UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA 
                               GRADBA I KORISTEWE NA PRO-
                               STOROT ZA STOPANSKI KOMPLE-
                               KSI SO PRIDRU@NI SODR@INI
                               NA KP 1416/1 - del, KP 1416/2 i KP
                               1428 - del, m.v. Karenica, KO Aldanci,
                               OP[TINA KRU[EVO         
               
               Re{enie br.: 21- 1049/8 od 06.12.2018 
               Namena na grdaba: G2 - lesna i nezagaduva~ka
               industrija so 49 % kompatibilni klasi na namena
              
               Ul. m.v. Karenica
               K.O. Aldanci K.P.1416/1, KP 1416/8 i 
                                          KP 1428/3

               DL:                                    M    1 : 1000

 

                  

                                                 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

UP broj: 23 - 27
     od 22.11.2021 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA 

                         IZGOTVIL: __________________                                                         OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                     (dia Fanica Gogol)                                                   

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.
- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI

 K.P.1416/1, KP 1416/8 i  KP 1428/3, m.v. Karenica, KO Aldanci, 
Op{tina Kru{evo



 

 
                  Република Македонија 

      Општина Крушево  
                   
  

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 21-1049/8 
06.12.2018гпд. 
 
Крушевп  
Република Македонија 
Општина Крушево 
 
Никола Ѓурковиќ бб 
7520 Крушево 
Тел. 048 477 061 
Факс. 048 477 046 
Е-пошта: 
opstinakrusevo@krusevo.gov.mk 
Сајт: www.krusevo.gov.mk 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            

 

Градпначалникпт на Ппштина Крушевп решавајќи пп Предлпгпт за 

пдпбруваое на ЛПКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

ПФПРМУВАОЕ НА ГП СП УТВРДУВАОЕ НА УСЛПВИ ЗА ГРАДБА И КПРИСТЕОЕ 

НА ПРПСТПРПТ ЗА СТППАНСКИ КПМПЛЕКСИ СП ПРИДРУЖНИ СПДРЖИНИ НА 

КП 1416/1-ДЕЛ, КП 1416/2 И КП 1428-ДЕЛ, М.В. КАРЕНИЦА, КП АЛДАНЦИ, 

ППШТИНА КРУШЕВП, ппднесен ппд брпј 21-1049/7 пд 06.12.2018, израбптен 

пд Кпмисијата за урбанизам на Ппштина Крушевп, врз пснпва на член 46 

став 13 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое („Службен 

Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), гп 

издава следнптп: 

РЕШЕНИЕ  

Се пдпбрува ЛПКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДПКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА ПФПРМУВАОЕ НА ГП СП УТВРДУВАОЕ НА УСЛПВИ ЗА ГРАДБА И 
КПРИСТЕОЕ НА ПРПСТПРПТ ЗА СТППАНСКИ КПМПЛЕКСИ СП ПРИДРУЖНИ 
СПДРЖИНИ НА КП 1416/1-ДЕЛ, КП 1416/2 И КП 1428-ДЕЛ, М.В. КАРЕНИЦА, 
КП АЛДАНЦИ, ППШТИНА КРУШЕВП  сп тех. бр. 29/2018 пд пктпмври 2018 
гпдина, израбптена пд „"ГЕНИКП" ДППЕЛ Прилеп. 

Кпмисијата за урбанизам фпрмирана пд Градпначалникпт на 
Oпштина Крушевп, сп Решение бр. 09-321/1 пд 21.03.2018 гпдина, пп 
разгледуваоетп на прилпжената дпкументација и извршенипт увид, дпстави 
Предлпг за пдпбруваое на ЛПКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА 
ДПКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПФПРМУВАОЕ НА ГП СП УТВРДУВАОЕ НА УСЛПВИ ЗА 
ГРАДБА И КПРИСТЕОЕ НА ПРПСТПРПТ ЗА СТППАНСКИ КПМПЛЕКСИ СП 
ПРИДРУЖНИ СПДРЖИНИ НА КП 1416/1-ДЕЛ, КП 1416/2 И КП 1428-ДЕЛ, М.В. 
КАРЕНИЦА, КП АЛДАНЦИ, ППШТИНА КРУШЕВП, ппднесен ппд брпј 21-1049/7 
пд 06.12.2018. 
 

Градпначалникпт на Ппштина Крушевп пп извршенипт увид на 
прилпжената дпкументација и предлпгпт пд Кпмисијата за урбанизам 
кпнстатира дека Предлпгпт за пдпбруваое е пснпван и се испплнети 
услпвите пд  Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое („Службен 
Весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18).  

 
Врз пснпва на ппгпре сппменатптп и спгласнп член 46 став 13 пд 

Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое,  дпнесе решение какп вп 
дисппзитивпт. 
 
 
                     Ппштина Крушевп 
               Градпначалник, 
           м-р Тпме Христпски 
 
 

          __________________  
                            



NARA^ATEL :   ELS KRU[EVO

OP[TINA  KRU[EVO

                                                

                  

  teh. br. 29/2018

   oktomvri, 2018 god.

PERKAN
New Stamp

PERKAN
Typewritten Text
  113/1815.10.2018

PERKAN
Typewritten Text
ревидирал:



  NARA^ATEL :      ELS KRU[EVO - OP[TINA  KRU[EVO

               PLAN :      LUPD  ZA OFORMUVAWE NA GP SO  UTVRDUVAWE 
    NA USLOVI ZA GRADBA I KORISTEWE NA 
    PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO 
    PRIDRU@NI SODR@INI NA KP 1416/1-del, KP 
   1416/2 i  KP 1428-del,  m.v. "Karenica", KO Aldanci 
    Op{tina Kru{evo

                           

IZRABOTUVA^ :     ..GENIKO.. doo - PRILEP

            ADRESA :     Prilep, ul ..Andon Slabejko.. br. 46

                                  Tel. 048/ 411 953    e-mail: genpro  @   t.mk
                   genprodoo@gmail.com

RAKOVODITEL         
       NA  TIMOT :     GORDANA  BLA[KOSKA,  dia                                      
                                  ovlastuvawe br. 0.0376                       
                                   
           PLANER :      MIROQUB ^ORBI] , dia
                                  ovlastuvawe br. 0.0518 
 

    

SORABOTNICI:
                                
                                JULIJANA STOJKOSKA, dgi       
                                   ovlastuvawe br. 2.0193            _____________________

                                  SLOBODAN \ORGOSKI, dei     
                                   ovlastuvawe br. 4.0080      _____________________

  UPRAVITEL :                                            --------------------------------------------

                                                                              /MILE STOJKOSKI/

GEODETSKA PODLOGA: "GEO NET" doo-PRILEP

ODOBRUVA :      GRADONA^ALNIK NA OP[TINA  KRU[EVO

TEHNI^KI BROJ :       29 / 2018

DATUM NA IZRABOTKA :     OKTOMVRI, 2018 godina



S  O  D  R  @  I  N  A  :  

 

                       A. OP[T DEL

                   1. NASLOVNA  STRANA

                   2. SODR@INA

                   3. IZVOD OD REGISTRACIJATA NA FIRMATA

                   4. LICENCA ZA RABOTA NA PRAVNOTO LICE

                   5. RE[ENIE ZA ODREDUVAWE NA PLANER I PROEKTANTI

                   6. OVLASTUVAWE NA PLANEROT I  SORABOTNICITE

                  

                    B. DOKUMENTACIONA OSNOVA

                    V. PLANSKA DOKUMENTACIJA

       









 Vrz osnova  ~len 16 od Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko
planirawe  (  Slu`ben  vesnik  na  RM.  br.  199/14,  44/15,  193/15, 31/16,
163/16, 64/18 i 168/18), a vo vrska so izrabotka na LUPD,  upravitelot na
.. GENIKO.. doo - Prilep,  go donesuva slednoto

R E [ E N I E
za odreduvawe na planeri i proektanti

               Za planeri  i proektanti, se odreduvaat licata :

        -   GORDANA BLA[KOSKA- dia, planer

 -   MIROQUB ^ORBI], dia, planer

              -  JULIJANA STOJKOSKA- dgi, proektant

           -  SLOBODAN \ORGOSKI- dei, proektant

   ZA  IZRABOTKA  na  LOKALNA  URBANISTI^KA  PLANSKA
DOKUMENTACIJA ZA  OFORMUVAWE NA GP  SO  UTVRDUVAWE NA
USLOVI ZA GRADBA I KORISTEWE NA PROSTOROT ZA STOPANSKI
KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI NA KP 1416/1-del, KP 1416/2
i  KP  1428-del,  m.v.  "Karenica",  KO  Aldanci  Op{tina  Kru{evo  ,   so
teh.br. 59/2017 od dekemvri 2017 godina.

 O B R A Z L O @ E N I E

       So Zakonot za  Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Slu`ben
vesnik  na  RM.  br.  199/14,  44/15,  193/15, 31/16,  163/16,  64/18  i  168/18)
mo`at da izrabotuvaat lica, {to poseduvaat ovlastuvawa izdadeni od
Komorata,  {to  imaat  Visoka  {kolska  sprema  so  potrebno  rabotno
iskustvo pominato na rabota vo strukata, odnosno smerot po koj spa|a
izrabotkata na urbanisti~kata tehni£ka dokumentacija.
            Imenovanite lica gi ispolnuvaat opredelenite uslovi, pa zatoa 
se odreduvaat za izrabotuva~i na urbanisti~kata tehni£kata 
dokumentacija.

                                                                                  upravitel:

                                                                                 Mile Stojkoski
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TEKSTUALEN DEL



 LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA
OFORMUVAWE NA GP SO UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA GRADBA  I KORISTEWE
NA PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA

KP 1416/1-del,  KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI        
OP[TINA KRU[EVO

 
        1. VOVED

        1. 1. op{to

       Spored uka`anata potreba na investitorot kako i uvidot vo sostojbata na teren
i  po{irokiot  del  na  lokacijata  -  planski  opfat,  potrebno  e  da  se  izraboti
LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA ZA  OFORMUVAWE NA
GP SO UTVRDUVAWE NA USLOVITE ZA GRADBA I KORISTEWE NA  PROSTOROT
ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del,
KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI  OP[TINA KRU[EVO,
koe e vo soglasnost na ~len 46 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe
(Sl. Vesnik na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 i 168/18), a za taa cel
se pristapi kon izrabotka na Planska Programa, koja isto taka e vo sklad na ~len 20
i 21 od istiot Zakon. 

LOKALNA  URBANISTI^KA  PLANSKA  DOKUMENTACIJA  treba  da  se  izraboti
sогласно  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање,  (Сл.  весник  на  РМ  бр.
199/14,  44/15,  193/15, 31/16,  163/16, 64/18 i  168/18)  и  Правилникот  за  поблиската
содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, урбанистички
план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален
урбанистички  план,  формата,  содржината  и  начинот  на  обработка  на  урбанистичко-
плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата
и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл. весник на РМ бр. 142/15) и
согласно  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање
(Sl.Vesnik  na  RM  br.  142/15,  217/15,  222/15,  228/15,  35/16, 99/16,  134/16,  33/17  i
86/18). Vrz osnova na pokrenatata inicijativa za urbanizacija na odredena lokacija
vo  Op{tina Kru{evo, vo KO Aldanci, kako i vrz osnova na  odobrenata Planska
Programa za izrabotka na LUPD od strana na Gradona~alnikot na Op{tina Kru{evo
zavedena  pod  br.  21-606/5  od  18.05.2018  godina, a  vo  soglasnost  na  izdadenoto
Re{enie za uslovi za planirawe na prostorot so br. 15-5010/2 od 07.11.2017 godina
izdadeno od Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe,  zaedno so
Uslovite za planirawe na prostorot so teh. br. Y 13917 od oktomvri 2017 godina koi
proizleguvaat od Prostorniot Plan na RM, a izraboteni od Agencijata za planirawe
na  prostorot  se  pristapi  kon  izrabotka  na  ovaa  Lokalna  urbanisti~ka  planska
dokumentacija  za  oformuvawe  na  GP  so  utvrduvawe  na  prostorot  za  stopanski
kompleksi so pridru`ni sodr`ini  na  KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v.
"Karenica",  KO   Aldanci  Op{tina  Kru{evo,  odnosno  za  definirawe  na
urbanisti~ko  arhitektonski  uslovi  za  gradba  i  koristewe  na  prostorot  vo
planskiot  opfat.  Istoto  e  vo  soglasnost  so  ~len  46  od  Zakon  za  prostorno  i
urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.  199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 i 168/18).

    1. 2. cel na izrabotka na LUPD

    Idejata  i  inicijativata  za  izgradba  na  stopanski  kompleksi  so  pridru`ni
sodr`ini  na  KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v. "Karenica", KO  Aldanci
Op{tina Kru{evo, na lokacija koja e nadvor od planski opfat i e so nizok stepen na
urbaniziranost  i  izgradenost,  odnosno  ne  e  urbaniziran,   i  istiot  bara
ponatamo{na izrabotka na soodvetna urbanisti~ аk  dokumentacija, kako {to e ovaa.
      Taka, osnovnata cel na prostornoto i urbanisti~ko planirawe za ovoj kompleks,
pretstavuva изработка на ЛУПД за  utvrduvawe na uslovi za определување на ГП со



утврдување  на  условите  за  користење  на  просторот,  за  вклопување  и  изградба  на
комплекс на градби со намена Г2-лесна незагадувачка индустрија, на   KP 1416/1-del,
KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v. "Karenica", KO  Aldanci,  Op{tina Kru{evo односно
претставува  уредување  на  просторот  со  определување  на  градежна  парцела  вон
плански опфат за градби од втора категорија утврдени со Закон за градење.
      Иzgradbaта  na  комплекс  на  градби  со  основна  класа  на  намена  Г2-лесна  и
незагадувачка индустрија заедно со soodvetni sodr`ini koi bi bile vo funkcija na
podobruvawe na uslovite  за работа, a so edinstvena cel za da se stvorat uslovi za
pohuman  `ivot  i  rabota  na  gra|anite,  racionalno  koristewe  na  prostorot  i
obezbeduvawe  na  merki  i  aktivnosti  za  za{tita  i  unapreduvawe  na  `ivotnata
sredina i prirodata.
         Samiot koncept za planiran  razvoj utvrden so Prostorniot Plan na RM }e se
realizira so izrabotka na urbanisti~ka dokumentacija kako {to e ovaa, LOKALNA
URBANISTI^KA  PLANSKA  DOKUMENTACIJA  ZA OFORMUVAWE  NA  GP  SO
UTVRDUVAWE  NA  USLOVI  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA  PROSTOROT  ZA
STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del,  KP
1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI, OP[TINA KRU[EVO, so
koja }e se definiraat realni osnovi za planski razvoj na  prostorot   vo ramkite na
odr`liv ekonomski razvoj, a so cel da se postigne pointenziven i pobrz stopanski
razvoj  na  lokalno  nivo.  Toa  zna~i  namaluvawe  na  regionalnite  disproporcii  i
pogolema infrastrukturna i ekonomska integracija na sosednite naseleni mesta, na
prostorot na Op{tinata i Republikata. Prostorot koj e predmet na planirawe e
opfaten vo eden planski  opfat, kade }e se razmestuvaat i ureduvaat  osnovnite i
prate~kite  sodr`ini  na    kompleksot,  odnosno  oformuvawe  so  doizgradba  na
производни, uslu`ni  и pridru`ni objekti,  a  so toa }e  se definiraat uslovi za
gradewe i koristewe na prostorot od planskiot opfat so oformuvawe na GP1, so
definirawe  na  osnovnata  namena  na  zemji{teto  i  gradbite,  definirawe  na
procentite na izgradenost i koeficientot na iskoristenost na zemji{teto vo  GP1,
a  se   prema  postojniot  Pravilnikot  za  standardi i  normativi za  urbanisti~ko
planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 ,
33/17 i 86/18), kako i prezentacija na planovite prema najnovite zakonski postavki
iska`ani vo Pravilnikot za pobliska  sodr`ina, forma i na~inot na  obrabotka na
generalen  urbanisti~ki  plan,  detalen  urbanisti~ki  plan,  urbanisti~ki  plan  za
selo,  urbanisti~ki  plan  von  naseleno  mesto  i  regulaciski  plan  na  generalen
urbanisti~ki plan, formata, sodr`inata i na~inot na obrabotka na urbanisti~ko -
planski  dokumentacii  i  arhitektonsko-urbanisti~kiot   proekt  i  sodr`inata,
formata i na~inot na obrabotka na proektot za infrastruktura  (Sl.Vesnik na RM
br.  142/15) i  najnovite  zakonski  postavki  iska`ani  so Zakonot  za  prostorno  i
urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na RM br.  199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16,
64/18 i 168/18),  Pravilnikot za standardi i normativi za proektirawe na objekti
(Sl.vesnik  na  RM br.60/12,  29/15,  32/16  i  114/16)  i  drugata   pozitivna  zakonska
regulativa,  a  so  cel  da  se  zapazi  procedurata  i  javnosta  pri  izrabotkata  i
donesuvaweto na vakva urbanisti~ka dokumentacija.
                                                                                             

1. 3. Metodologija na izrabotka na LUPD

         Metodot na izrabotka na LUPD e definiran vrz osnova na postojnata zakonska
regulativa,  vrz  osnova  na  sistematskoto  analizirawe  na  postojnata  sostojba  i
nejzino  definirawe,  nasokite  i  re{enijata  od  planskata  dokumentacija  od
povisoko nivo i sogleduvawe na mo`ni koncepti na prostorna organiziranost na
povr{inite za gradba i celokupniot prostor na opfatot, odnosno utvrduvawe na
planski  pretpostavki  za  idnite  potrebi  na  pravnite  lica  i  gra|anite,  koi  se
pojavuvaat  kako  korisnici  na  prostorot  i  infrastrukturata,  odnosno  nivno
implementirawe vo mo`en planiran razvoj.
        Samiot LUPD se raboti kako planski dokument, koj go izrabotuva licencirana
planerska ku}a i gi sodr`i slednite tekstualni i grafi~ki prilozi:



            - op{t del
            - Re{enie za planirawe na prostorot zaedno so Uslovi za planirawe na
              prostorot,
            - dokumentaciona osnova, kako prilog na planot prezentirana so
             tekstualen del, numeri~ki del i grafi~ki prilozi;
            - planiran razvoj, prezentiran so tekstualen del, numeri~ki del i
              grafi~ki prilozi;

           2.  POVR[INA I OPIS NA GRANICITE NA PLANSKIOT OPFAT SO             
                GEOGRAFSKO I GEODETSKO ODREDUVAWE NA NEGOVOTO PODRA^JE

            Planskiot opfat, koj e predmet na razrabotka so ovaa LUPD e definiran so
granica,  koja  претставува  затворена  полигонална  линија  и  истата  e  postavena  po
granicite na postojnite  KP 1416/1 i KP 1428-del i toa: 
   -  od isto~nata  strana,  границата po~nuva od to~kaта 01, prodol`uvaj}i prema
sever po granicite  на КП 1428-дел и КП1416/1 se do to~ka 02, od kade svrtuva prema
zapad se do to~kata 03, kade svrtuva prema sever se do to~kata 04, kade svrtuva kon
istok   се  до  точката  05 so  {to  se  zaobikoluva  postojna  {ahta  od  trasata  na
vodovodna linija i prodol`uva kon sever po granicata na KP 1416/1 se do to~kata 6;
    - na severnata strana, po~nuva od to~kata 6 odi kon zapad , po granicata na KP
1416/1 do to~ka 7 kade vrti kon jugo zapad po granicata na KP 1416/1 se do to~ka  8, 
    - na zapadnata strana po~nuvaj}i od to~ka 08,  odi kon jug odi po granicata na KP
1416/1, se do to~kata 09, kade svrtuva prema jugo istok do to~kata 10  i
   - na ju`nata strana strana po~nuvaj}i od to~ka 10  odi kon istok po granicata na
KP  1416/1,  se do to~kata 11,  kade svrtuva na severo istok   до  точка 12 od kade
svrtuva kon istok se~ej}i del od KP1428 do to~kata 13, od kade zavrtuva kon jug do
to~ka14 i go zatvora poligonot do to~kata 1   kade  granicata na planskiot opfat se
zatvora.
        Koordinatite na prekr{nite to~ki koi ja definiraat granicata na planskiot
opfat se dadeni vo slednata tabela:

 rb.           h                         u                    rb.            h                               u

01.  7 525 040,38       4 579 125,76         08.  7 524 846,24       4 579 206,41 
02.  7 525 029,58       4 579 248,17         09.  7 524 855,54       4 579 130,30
03.  7 525 026,57       4 579 247,24         10.  7 524 869,63       4 579 117,36

                 04.  7 525 025,83       4 579 249,63         11.  7 524 930,21       4 579 125,52
05.  7 525 028,28       4 579 250,39         12.  7 524 974,43       4 579 142,16
06.  7 524 971,51       4 579 335,46         13.  7 525 034,91       4 579 147,01 
07.  7 524 945,79       4 579 332,08         14.  7 525 036,02       4 579 136,42
        

    Vaka oformeniot planski opfat ima vkupna povr{ina od 2,886012 ha (28860,12 m2)
odnosno 28861m2 po Geodetski elaborat i se nao|a na  nadmorska visina od 652,90m
do 662,20m, postepeno opa|aj}i od исток  prema zapad.

             3.  ISTORIJAT NA PLANIRAWE NA PROSTOROT  NA PLANSKIOT  OPFAT
  

     Prostornoto  i  urbanisti~koto  planirawe  e  kontinuiran  proces,  koj  se
obezbeduva  so  izrabotuvawe,  donesuvawe  i  sproveduvawe  na  prostorni  i
urbanisti~ki  planovi,  a  so  cel   da  se  obezbedi  ureduvawe  i  humanizacija  na
prostorot za `iveewe i rabota kako i da se obezbedi za{tita i unapreduvawe na
`ivotnata  sredina  i  prirodata.   Vrz  osnova  na   Zakonot  za  prostorno  i
urbanisti~ko planirawe  (Sl.Vesnik na RM br.  199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18  i  168/18),   planiraweto  na  prostorot  odi  od  povisok  rang  na  planirawe
(Prostoren  Plan  na  RM,  Prostoren  plan  na  regioni,  op{tini  ili  podra~je  od
poseben  interes)  prema  ponizok,  kako  {to  e  Generalen  urbanisti~ki  plan  za
gradovite ili naselenite mesta, kako sedi{te na op{tinite, urbanisti~ki plan za



selo,  urbanisti~ki plan za von naseleno mesto,  potoa  so izrabotka na Detalni
urbanisti~ki planovi  za odredeni planski opfati kade ima GUP, ili DUPD ili
LUPD za odredeni specifi~ni prostori (kako {to e ovoj), se so cel da se dobijat
definirani  uslovi  za  planirawe,  gradba  i  koristewe na  prostorot,  odnosno  za
izgradba na odredeni objekti.  
         Za planskiot opfat za koj se izrabotuva ova LUPD - LOKALNA URBANISTI^KA
PLANSKA DOKUMENTACIJA  за  оформување   на  ГП  со  утврдување  на  услови  за
градба и користење на просторот за стопански  комплекси со придружни содржини на
KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del,  m.v."Karenica", KO Aldanci, ОПШТИНА
КРУШЕВО, dosega nema izraboteno ili doneseno nikakva planska dokumentacija,
освен некое ситуационо решение по кое се планирани и градени постојните градби во
комплексот.  
        Spored noviot Prostoren Plan na RM od 2004 godina  osnovnata namena na
земјиштето e  градежно  делумно  изградено zemji{te, koe so soodvetna postapka }e
bide парцелизирано, со оформени услови за користење и градење vo истото.

4. PODATOCI ZA PRIRODNITE ^INITELI

        Prirodnite karakteristiki na edno podra~je pretstavuvaat zbir na vrednosti
i  obele`ja  sozdadeni  od  prirodata,  a  со u~estvo  i  vlijanie  na  ~ovekot.  Tie  gi
opfa}aat:  geografskata  i  geoprometnata  polo`ba  na  podra~jeto,  reljefnite
karakteristiki,  geolo{ki, pedolo{ki, hidrografski, seizmi~ki, klimatski i drugi
karakteristiki.                                
      Lokacijata na opfatot za LUPD se nao|a na rabot na Pelagoniskata kotlina na
severozapadnata strana. 

4.1. klimatski uslovi
   Klima:  Vo ovoj predel vladee umereno-kontinentalna klima, so prose~na
godi{na   temperatura  od  11,1oS,  odnosno  prose~en  godi{en  maksimum  16,6oS  i
godi{en  prose~en  minimum  6,1oS.  Godi{nata  amplituda  iznesuva  21,8oS,  dodeka
razlikata  me|u  apsolutniot  maksimum  (39,4oS)  i  apsolutniot  minimum  (-22,4oS)
iznesuva  61,8oS.Prose~nata  godi{na  koli~ina  na  son~ev  sjaj  iznesuva
2300,7saati.Prose~nata  relativna  vla`nost  na  vozduhot  iznesuva  68%,  {to  e
prili~no blisku do optimalnaat (70%).

Vrne`i:  Vo  pogled  na  vrne`ite  karakteristi~en  e  mediteranskiot
pluvujalen  re`im.  Prose~nata  godi{na  suma  na  atmosferski  talog  iznesuva
551,5mm,  so  golemi  oscilacii  vo  poedini  godini  (od  138  do  712mm)  i  so
neramnomerna rasporedenost vo tekot na godinata. Prose~no godi{no ima 33 denovi
so sne`na pokrivka, a 150 dena trae mrazniot period.

Magla:  Prose~no  godi{no  ima  12dena  so  magla,  93  vedri  denovi,  183
obla~ni i 89 tmurni.

Vetrovi:  podra~jeto  se  smeta  za  dobro  provetreno,  so  najgolema
za`estenost na vetrovite od severoisto~en pravec so ~estina od 258%O i prose~na
brzina od 3,7m/s, jugozapaden pravec so `estina  od 112%O, ju`en pravec so ~estina
od 55%O, zapaden pravec so ~estina od 38%O, severen pravec so ~estina od 37%O,
isto~en pravec so ~estina od 32%O, severozapaden praves so 17%O i severoisto~en
pravec so ~rstina od 13%O.

 4.2. seizmika na prostorot
         Vrz osnova na dosega{nite ispituvawa i mikroseizmi~kata reonizacija na
teritorijata na RM, o~ekuvanite maksimalni zemjotresi od lokalni ili dale~inski
`ari{ta, vo ramkite na gradot, odnosno vo planskiot opfat }e se manifestiraat so
epicentralen intezitet do VIIO spored Merkalievata skala. 

Podatocite se od merna stanica Prilep.

              4.3.  kulturno nasledstvo



     Согласно  постоечката  законска  регулатива,  видови  на  недвижно  културно
наследство  се:  споменици,  споменични  целини  и  културни  предели. Значаен  дел  од
недвижното  културно  наследство  (околу  45%),  се  наоѓа  во  руралните  средини  и
ридско - планинските подрачја, кои се целосно или делумно напуштени, што значително
ја усложнува нивната заштита и користење. Vo prostorot na planskiot opfat za koj se
raboti  ovoj  LUPD  sprema dostavenite  podatoci  od  Upravata  za  za{tita  na
kulturnoto  nasledstvo   so  br.17-4303/2  od  28.12.2017god.  ne  postoi   kulturno
nasledstvo,  nitu  dobra  za  koi  osnovano  se  pretpostavuva  deka  pretstavuvaat
kulturno nasledstvo. 
        Vo preporakite stoi deka dokolku pri realiziraweto na planot dojde do
otkrivawe na objekti, odnosno predmeti (celosno za~uvani ili fragmentirani) od
materijalnata  kultura  na  RM,  treba  da  se  postapi  vo  soglasnost  so  odredbite
spored ~len 65 od Zakonot za za{tita na kulturno nasledstvo (Sl. Vesnik na RM br.
20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15,
154/15, 192/15 i 39/16).

             5. PODATOCI ZA SOZDADENI VREDNOSTI I ^INITELI

             5.1. inventarizacija na postoen grade`en fond

      Za  definirawe  na  postojnata  sostojba  vo  planskiot  opfat,  vo  prethodno
spomenatite granici, izvr{eno e detalno anketirawe na  zainteresiranite pravni
lica,  izvr{en  e  uvid  na lice mesto na lokalitetot  i sobrani se site potrebni
podatoci i informacii. A`uriraweto na opfatot e izvr{eno po pat na geodetsko
snimawe so geodetski instrument GPS Leica Viva GS 08   od  Dru{tvoto za premer  na
zemji{te,  proektirawe i  in`enering  DOO-GEONET  i  zaverena  od  Agencijata  za
katastar na nedvi`nosti. Na terenot se  evidentirani  promeni  i istite se vneseni
vo geodetskata podloga.
           A`uriranata geodetska podloga e izrabotena vo realen koordinaten sistem
so apsolutni koti. Oformeniot planski opfat ima nepravilna poligonalna  forma
i vo nea ima izgradeno nekolku gradbi: proizvodni pogoni so prate~ki sodr`ini,
portirnica, trafostanoca , ulici niz kompleksot i pristapi do objektite . Istite
se so spratnost-prizemje/suteren, a se kategorizirani kako cvrsta gradba. Istite se
dobra osnova pri ponatamo{noto planirawe na prostorot.

             5.2. inventarizacija na gradbi so praven status steknat po osnov na Zakonot za
postapuvawe so bespravno izgradeni objekti

Sprema  informacijata  dobiena  od  Op{tina  Kru{evo  -  Oddelenie  za
urbanizam,  komunalni  raboti  i  za{tita  na  `ivotnata  sredina  so  br.03-189/2  od
05.02.2018god.  za izrabotka na Lokalna urbanisti~ka i planska dokumentacija za
oformuvawe na GP so utvrduvawe na uslovi za gradba i koristewe na prostorot za
stopanski  kompleksi  so  pridru`ni  sodr`ini  na  KP  1416/1-del,  KP  1416/2  i  KP
1428/del  m.v.  "Karenica",  KO  Aldanci,  Op{tina  Kru{evo,  nema  evidentirani
gradbi so praven status steknat  po odnos na Zakonot za postapuvawe so bespravno
izgradeni objekti.
          
            5.3. inventarizacija na postojna komunalna infrastruktura

• uli~na mre`a     

     Samiot planski opfat  soobra}ajno e povrzan so regionalniot pat R1306 Prilep-
(vrska  so  R1303)  -Krivoga{tani-Kru{evo-Sladuevo  (vrska  so  R1305)  preku
op{tinskiot pat za seloto Aldanci.
    Od vkupnata povr{ina  na ovoj planski opfat - 28860,12m2,  celokupnata povr{ina
e treba da se planira za parcelizacija na edna GP do koja }e se pristapuva preku
op{tinskiot pat za seloto Aldanci koj go tangira planskiot opfat i go opslu`uva
postojniot stopanski kompleks i po{iroko.



•  hidrotehni~ka infrastruktura
    PLANSKIOT OPFAT  koj ve}e funkcionira kako prostor vo koj }e se razviva
stopanska dejnost G2-lesna i nezagaduva~ka industrija so prate~ki sodr`ini nema
celosno razviena hidrotehni~ka infrastruktura. Povr{inata na planskiot opfat
iznesuva 2,886012m ha (28860,12m2) i se nao|a na  nadmorska visina od 652,90m do
662,20m, postepeno opa|aj}i od zapad prema  istok.

         - vодовод
      Prema  podatocite  dobieni  od  JP  Komuna-Kru{evo  so  dopis  br.03-14/2  od
17.01.2018god. vo planskiot opfat ima vodovodna instalacija od PVC cevki so f110
i istata e nanesena vografi~kite prilozi
       

         - fекална  канализација
Prema podatocite dobieni od JP Komuna-Kru{evo so dopis br.03-14/2 od

17.01.2018god. vo planskiot opfat nema kanalizaciona mre`a, a otpadnite vodi se
sobiraat vo postojnata septi~ka jama koja se nao|a vo isto~niot del od parcelata.
      Istata  fekalna  kanalizaciona  mre`a  da  se  koristi  kako  osnova  vo
ponatamo{nata razrabotka na kompleksot. 
         Бидејќи се работи за  neурбанизирано подрачје, низ планскиот опфат i po{iroko,
во моментот нема нeкаква razviena kolektorska фекална канализациona mre`a. Vo
Planskata dokumentacija na LUPD potrebno e planirawe na  kolektorska  mre`a na
fekalna kanalizacija, koja }e gi prifati site otpadni fekalni vodi od  postojnite
i novoplaniranite sodr`ini i }e gi distribuira do predvidenata pre~istitelna
stanica.

        - atmosferska  канализација
     Isto taka, niz planskiot opfat nema nikakva razviena kolektorska atmosferska
kanalizacija za prifa}awe  na povr{inskite vodi. Vo Planskata dokumentacija na
LUPD potrebno e planirawe na kolektorska  mre`a na atmosferska kanalizacija
koja }e gi prifati site atmosferski povr{inski  vodi od  novoplaniranata GP  i }e
gi distribuira do rekata  vo neposrednata okolina. Ispu{tenite povr{inski vodi
treba da bidat ~isti na nivo na ~istotata na prirodniot primatel na vodite.

         - elektrika                     

       Vo ovoj del se tretiraat izvorite, transmisijata i na~inot na snabduvawe so
elektri~na energija na predmetniot prostor.
       Prostorot so elektri~na energija se snabduva od distributivnoto podra~je na
Podru`nica na EVN Makedonija KEC Prilep.
        Prema  podatocite   dobieni  od  EVN  KEC  Prilep   so  br.14-2144/2  od
28.12.2017god. do planskiot opfat, poto~no vo stopanski komples ima postojna TS,
zaedno so ostanatite niskonaponski kabelski vod i sredno naponski nadzemen vod.

         -Telekomunikaciona mre`a
      Telekomunikacionata mre`a e zna~aen faktor vo razvojot na op{testveniot
standard, so mo`nosta za brzo {irawe na sekakov vid na informacii.
    Vo samiot prostorot za koj  se izrabotuva LUPD  sprema dobienite podatoci od
AEK so  br. 1404-3399/2 od 29.12.2017god. i Telekom so br.37889 od 18.01.2018god.
ima izvedeni javni elektronski komunikaciski mre`i i  istite se prika`ani vo
grafi~kite prilozi
    Korisni~ki  kompanii  za  mobilna  telefonija  vo  Makedonija  se:  Makedonski
Telekom  i  VIP  i  istite  vo  svoite  sekojdnevni  razvojni  aktivnosti  vr{at
kvalitetno mre`no pokrivawe so mobilen signal na regioni, op{tini i naseleni
mesta,  izgotvuvawe  na  proekti  za  razvoj  na  GSM  mre`ata  soglasno  postojnata
infrastruktura  na  terenot  i  usoglasuvawe  na  razvojnite  planovi  so  oddelni
institucii na dr`avata. Razgleduvaniot lokalitet e vo celost pokrien so signal na
dvata mobilni operatora.



            6.  ANALIZA NA STEPENOT NA REALIZACIJA NA
                   POSTOJNIOT PLAN SO MO@NOSTI ZA RAZVOJ
       

  6.1. stepen na realizacija na planskiot opfat

     Za  planskiot opfat,  dosega  nema izraboteno nikakva Urbanisti~ka planska
dokumentacija  освен  некое  ситуационо  решение  по  кое  се  планирани  и  градени
постојните  градби  во  комплексoт,  pa  zatoa  ne  mo`e  da  se  napravi  procenka  na
stepenot na realizacija na postoen plan.
    Od toa proizleguva deka so Planskata dokumentacija od Lokalna  Urbanisti~ka
Planska Dokumentacija za planskiot opfat,   treba da se analizira kompletnata
postojna sostojba, a voedno da se najde re{enie so koe }e se implementiraat site
zaklu~ni sogleduvawa koi proizleguvaat od PP na RM, odnosno }e  se vgradat site
vlezni parametri, so cel da se dade  mo`nost za prostoren razvoj i  izgradba na
novite  sodr`ini-objektite,  na~inot  na  koristewe  na  prostorot  vo  ramkite  na
odr`liv ekonomski razvoj,  stvarawe na kvalitetni prostorni uslovi za rabota, a
pritoa  za{tituvaj}i  ja  neposrednata  prirodna  i  `ivotna  sredina.  Istoto  se
odnesuva i za komunalnata infrastruktura vo planskiot opfat i po{iroko.

6.2. izvod od   Prostoren  Plan  na  RM (zaklu~ni sogleduvawa)
       Spored postavkite od PP na RM, osnovata na planskiot opfat ja so~inuvaat
povr{ini so osnovna klasa na namena ..G2.. - lesna nezagaduva~ka industrija  na KP
1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI, OP[TINA
KRU[EVO  zaedno  so kompatibilni klasi na namena  i istoto e grade`no delumno
izgradeno zemji{te.
        Uslovite za planirawe treba da pretstavuvaat vlezni parametri i smernici
pri planiraweto na prostorot i postavuvawe na planskite koncepcii i re{enija po
site oblasti relevantni za planiraweto na prostorot, obraboteni vo soglasnost so
Prostorniot plan na R.Makedonija.

                Економски основи на просторниот развој
− При спроведувањето  на  стратегијата  за организација  и користење на  просторот  за
економски  дејности,  решенијата  во  просторот  треба  да  овозможат  поголема
атрактивност на просторот,  заштита на природните и создадени ресурси и богатства,
сообраќајно и информатичко поврзување,  локациона флексибилност и почитување на
објективните фактори на развојот.
−Реализацијата на ЛУПД за  oformuvawe na gp so utvrduvawe na uslovi za gradba i
koristewe na prostorot za  stopanski kompleksi  so  pridru`ni sodr`ini  na  KP
1416/1-del,  KP  1416/2  i  KP  1428-del,  m.v.  "Karenica",  KO   Aldanci   Op{tina
Kru{evo     на  површина  од  2,88  ха,  ќе bide vo funkcija во  развој  на  локалната
економија. Меѓутоа, појдовна поставка за просторниот и регионалниот развој е дека за
просторното и урбанистичкото планирање не се доволни сознанијата за развитокот на
стопанството во земјата,  туку треба да се согледаат и да се предвидат и последиците
од тој развиток врз неговото разместување во просторот.
−  Според  определбите  на  Просторниот  план,  идниот  развој  и  разместеност  на
производните  и  услужни  дејности  треба  да  базира  на  одржливост  на  економијата
применувајќи  ги  законитостите  на  пазарната  економија  и  релевантната  законска
регулатива  од  областа  на  заштитата  на  животната  средина,  особено  превенција  и
спречување  на  негативните  влијанија  на  производните  процеси  и  технологии  врз
животната и работна средина.

                 Енергетика и енергетска инфраструктура
− Локацијата за изградба на стопански комплекс со пратечки содржини со намена Г2-
лесна незагадувачка индустрија нема конфликт со постојните и планирани енергетски
водови.
−  За  новопредвидените градби ќе се обезбеди сигурно и непрекинато снабдување со



електрична  енергија  со  напон  кој  ќе  биде  во  дозволените  граници  од  постојната
трафостаница.

                 Урбанизација и мрежа на населби
−  Изградбата  на  објекти  со  намена  Г2  -лесна  и  незагадувачка  индустрија  во  м.в.
Кареница,  КО  Алданци,  Општина  Крушево,  би  требало  да  предизвика  позитивни
импулси  и  ефекти  врз  целото  непосредно  окружување  од  аспект  на  повисока
организација,  инфраструктурна  опременост  и  уреденост  на  просторот  и  се  разбира
економски  ефекти  манифестирани  преку  привлекување  на  нова  работна  сила  и
вработување,  доколку е базирана врз принципите на одржлив развој и се одликува со
максимално  почитување  и  вградување  на  нормативите  и  стандарди  за  заштита  на
животната средина.

                  Домување
-  Иницијатива за изработка на ЛУПД за оформување на ГП за изградба на стопански
комплекс  со  пратечки  содржини  м.в.  Кареница,  КО  Алданци,  Oпштина  Крушево,  го
поддржува концептот,  кој нуди квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој,  а
кој се базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна близина.

                Јавни функции
- Предложената локација за изработка на ЛУПД за оформување на ГП за изградба на
стопански  комплекс  со  пратечки  содржини  м.в.  Кареница,  КО  Алданци,  Oпштина
Крушево,  е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба и нема препораки  за
организација на јавни функции на неа, што значи дека се исклучени и можностите за
било каков конфликт помеѓу два типа на функции.

                Индустрија
– Во наредниот период,  индустриското производство се очекува да биде застапено во
сите  општини  и  да  остварува  растеж  кој  ќе  придонесе  за  зголемување  на
вработувањето,  подобрување  на  условите  за  живеење  на  граѓаните  на  поширокиот
простор на земјата.
– Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, се очекува да се
остварува  со  градба на мали,  флексибилни капацитети и поголема застапеност меѓу
другото и на агроиндустрискиот сектор.
–  Индустријата  која  е  водечка  стопанска  дејност  и  двигател  на  развојот  на  вкупната
економија има значајно влијание врз квалитетот на животната средина.  Во услови на
усвоената развојна парадигма на  “одржлив”  развој,  напорите треба да се насочат кон
суштествени промени во стратегијата и политиката за развој и просторна алокација на
индустриски гранки засновани на принципите на еколошка заштита и одржлив развој.
–  Една  од  основните  цели  на  концептот  на  развој  и  просторна  разместеност  на
индустријата утврдена со  "Просторниот план на Република Македонија"  е примена на
стратегијата  на  развој  на  високите  технологии  усогласени  со  концепцијата  на
одржливиот развој: мала суровинска и енергетска интензивност, висока информативна
и  научна  интензивност,  високо  учество  на  стручната  работна  сила,  висока
фрагментација на пазарот со специфични барања, високи вложувања во
предконкурентни  истражувања  и  сеопфатно  влијание  врз  карактеристиките  на  голем
број сегменти на социо-економскиот систем.

             Сообраќајна инфраструктура
–  Според Просторниот план на Република Македонија  (2002 - 2020  г.)  автопатската и
магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е:
А3- (Крстосница  Требениште-врска  со  А-2-крстосница  Подмоље-Охрид-Косел-Ресен-
Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница  со  Бугарија-граничен  премин
Рамна  Нива),  делница  Битола-крстосница  Кукуречани-ГР-Меџитлија-делница  Косел-
врска со А-3-Охрид-граница со Албанија-граничен премин Љубаништа).
–Релевантентниот  регионален  патен  правец  за  предметната  локација  влегува  во
групата на регионални патишта „Р1“ и е со ознака:



Р1306 - (Прилеп-врска со Р1303-Кривогаштани-Крушево-Сладуево-врска со Р1305)
–  При  планирање  да  се  почитува  Законот  за  јавни  патишта („Службен  весник  на
Република  Македонија”  број  84/08,  52/09,  114/09,  124/10,  23/11,  53/11,  44/12,  168/12,
163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15,150/15, 31/16, 71/16, 163/16, 152/15,
31/16 и 178/16).

               Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска  мрежа
− Локацијата за изградба на стопански комплекс со пратечки содржини м.в.  Кареница,
КО  Алданци,  Oпштина  Крушево нема  конфликт  со  постојните  и  планирани
радиокомуникациски  и кабелско електронско комуникациски мрежи.
− Преку  кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба да
им  се  обезбеди  сигурен  пренос  на  јавни  електронски  комуникациони  услуги  со
задоволување  на  одредени  општи  и  посебни  услови  за  квалитет,  во  согласност  со
Законот за електронски комуникации и препораките за обезбедување на одредено ниво
на квалитет на пренос.
− За новите градби изгардената електронска комуникациска инфраструктура за пренос
со  големи  брзини  треба  да  им  овозможи  на  сите  корисницви  слободен  избор  на
оператор, а на сите оператори пристап до градбите под еднакви и недискриминаторски
услови. 

             Заштита на животната средина
−  Со  цел  да  се  обезбеди  заштита  и  унапредување  на  животната  средина  при
изработката на Локална урбанистичка планска документација за изградба на стопански
комплекс  со  пратечки  содржини,  м.в.  Кареница,  КО  Алданци Општина  Крушево,
потребно  е  да  се  почитуваат  одредбите  пропишани  во  законската  регулатива  од
областа на заштита на животната средина и подзаконските  акти донесени врз нивна
основа.
− Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би
се загрозиле неговите природни вредности.
− Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел да
се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии.
− Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и
имплементација  на  технологии  кои  ќе  овозможат  нивно  повторно  искористување  за
истата или друга намена.
−  Да  се  контролира  квалитетот  на  пречистените  отпадни  води  пред  испуштање  во
најблискиот  реципиент,  со  цел  да  се  усогласат  вредностите  на  концентрацијата  на
материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични вредности
на  максимално  дозволените  концентрации  на  материите  присутни  во  реципиентот,
согласно  Уредбата  за  класификација  на  водите   и  Уредбата  за  категоризација  на
водотеците, езерата, акумулациите и подземните води.
−Да  се  почитуваат  одлуките  и  одредбите  од  Правилникот  за  условите,  начинот  и
граничните  вредности  на  емисија  за  испуштањето  на  отпадните  води  по  нивното
прочистување,  начинот  на  нивно  пресметување,  имајќи  ги  во  предвид  посебните
барања за заштита на заштитените зони
− Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата,
со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните
гранични вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина.
− Да се почитуваат условите за складирање на отпадот, како и условите што треба да
ги  исполнуваа  локациите  на  коишто  се  врши  складирање  на  отпад,  согласно
Правилникот  за  начинот  и  условите  за  складирање  на  отпадот,  како и  условите  што
треба да ги исполнуваа локациите на коишто се врши скалдирање на отпад.
−Доколку отпадот кој ќе се создаде во текот на работата на комплексот има една или
повеќе  опасни  карактеристики  истиот  треба  да  се  класифицира  како  опасен  и  да  се
постапува со него на соодветен начин



− Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание
врз животната средина, животот и здравјето на луѓето.
− Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци
за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина.
−  Уредување  на  комплексот  со  заштитно  и  украсно  зеленило.  При  изборот  на
вегетацијата да се даде приоритет на видовите  (автохтони)  со висок биоакумулативен
капацитет за загадувачки материи.

                Заштита на природно наследствo
− Согласно Студијата за заштита на природното наследство,  изработена за потребите
на  Просторниот  план  на  Република  Македонија,  на  просторот  кој  е  предмет  на
разработка на Локална урбанистичка планска документација за изградба на стопански
комплекс со пратечки содржини,  м.в.  Кареница,  КО  Алданци, Oпштина  Крушево,  нема
регистрирано ниту евидентирано природно наследство.
−  Доколку  при  уредување  на  просторот  се  дојде  до  одредени  нови  сознанија  за
природно  наследство  кое  би  можело  да  биде  загрозено  со  урбанизацијата  на  овој
простор,  потребно  е  да  се  предвидат  соодветни  мерки  за  заштита  на  природното
наследство согласно Законот  за заштита на природата.

               Заштита на културно наследство
‡ Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти,
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност,
потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива,  односно
веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната
институција за заштита на културното наследство.

               Туризам и организација на туристички простори
‡ Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање,  припаѓа на
Пелагониски туристички регион со  9  туристички зони и  25  туристички локалитети и е
составен дел од простори со меѓународно значење.
‡ Согласно  поставките  на  Концептот  и  критериумите  за  развој  и  организација  на
туристичката  дејност,  за  непречен  развој  на  вкупната  туристичка  понуда  на  ова
подрачје,  се  препорачува,  при  идната  организација  на  стопанските  дејности  да  се
почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој.

               Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки
                катастрофи
‡ Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за изработка на
ЛУПД  за  оформување  на  ГП со  утврдување  на  услови  за  градба  и  користење на
просторот за  стопански комплекси со пратечки содржини на КП 1416/1-дел, КП 1416/2 и
КП  1428-дел,  м.в.  Кареница,  КО  Алданци,  Општина  Крушево,  се  наоѓа  во  простори
погодни  за  слободни  територии.  Според  тоа  во  согласност  со  Законот  за  заштита  и
спасување, задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.
‡Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар.
‡Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до  VII
степени  по  МКС,  што  наметнува  задолжителна  примена  на  нормативно-правна
регулатива,  со која се уредени постапките,  условите и барањата за постигнување на
технички  конзистентен  и  економски  одржлив  степен  на  сеизмичка  заштита,  кај
изградбата на новите објекти.     

            Prilep, oktomvri  2018 god.                               sostavil: 
Gordana Bla{koska, dia
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Dru[vo za premer na zemji[e,
    proektirawe i in`enering

GEONET-DOO

Br. 0801-153/4
          23.06.2017g.     

                   
                   

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA A@URIRAWE NA PLAN  
                                                    
                                                    KO-ALDANCI
                      

                    “GEONET”-DOO                                                                                                      АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
                         PRILEP

                                 
                        Zaveril:                          M.P.                                                                                Zaveril:                          M.P.

Ing.geodet Mari~e ^katroska __________                                                ---------------------------------------------------------------------
       Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet                                                  Ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

                                                                                                                                                                                                          

                                                                        



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT
                                                               POSEBNI NAMENI ZA AZURIRAWE  NA PLAN 

        1,Naslovna
        
        2.Sodr`ina 

3.Tehni~ki izve{taj

4.Podatoci  za snimawe

5.Skica na premeruvawe

6.A`uriran plan

7.Kopija od DKP

8.Kordinati  i visina  za to~ka od geodetskata osnova

9.CD

10.Dokaz za uplata za zaverka

                                                                                                         Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

        

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1.   KO-Aldanc-Op[tina Kru[evo

2. Izraboten e geodetski elaborat za a`urirawe na plan-snimawe 
na situacija. Snimaweto e izvr{eno  so GPS  metoda so instrument  GPS 
eica  Viva GS 08    so to~nost  na snimawe +/-0,02m,    na den 07.06.2017 od 
strana  na  Dipl.ing.Blagoja  Trajkoski  i  Geodetski  ing.Mari~e 
^katroska.Od  dobienite  podatoci  izrabotena  e  a`urirana  geodetska 
podloga na koja visinite na detalnite to~ki se apsolutni.

3. Geodetskiot elaborat e izraboten  od strana na ing.geodeti  Mari~e 
^katroska i Dipl.ing.geodet  Blagoja Trajkoski.

               Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



Point ID Point Class Date/Time Latitude Longitude Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty
1 Measured 7-Jun-2017 12:34:54 525034,285 4579161,333 653,884  0.0203
2 Measured 7-Jun-2017 12:35:03 525037,824 4579163,218 653,801  0.0318
3 Measured 7-Jun-2017 12:35:15 525042,97 4579163,225 653,77  0.0246
4 Measured 7-Jun-2017 12:35:24 525047,538 4579163,974 652,949  0.0247
5 Measured 7-Jun-2017 12:35:35 525055,255 4579164,39 652,649  0.0252
6 Measured 7-Jun-2017 12:36:04 525054,531 4579189,465 652,386  0.0189
7 Measured 7-Jun-2017 12:36:15 525049,869 4579188,238 652,726  0.0186
8 Measured 7-Jun-2017 12:36:29 525045,481 4579188,553 653,317  0.0660
9 Measured 7-Jun-2017 12:37:45 525039,194 4579190,12 653,44  0.0191

10 Measured 7-Jun-2017 12:37:55 525039,7 4579197,494 653,387  0.0239
11 Measured 7-Jun-2017 12:38:09 525039,056 4579210,376 653,223  0.0243
12 Measured 7-Jun-2017 12:38:27 525037,194 4579225,618 653,082  0.0199
13 Measured 7-Jun-2017 12:38:36 525035,997 4579232,341 653,114  0.0246
14 Measured 7-Jun-2017 12:38:47 525043,852 4579235,714 653,101  0.0258
15 Measured 7-Jun-2017 12:38:58 525049,354 4579239,271 652,241  0.0200
16 Measured 7-Jun-2017 12:39:09 525056,187 4579243,002 651,574  0.0200
17 Measured 7-Jun-2017 12:40:56 525028,571 4579255,297 652,985  0.0352
18 Measured 7-Jun-2017 12:41:07 525033,318 4579258,623 653,074  0.0308
19 Measured 7-Jun-2017 12:41:16 525036,352 4579261,025 652,529  0.0321
20 Measured 7-Jun-2017 12:41:29 525042,281 4579262,047 652,197  0.0277
21 Measured 7-Jun-2017 12:42:04 525028,901 4579283,746 652,534  0.0285
22 Measured 7-Jun-2017 12:42:15 525022,807 4579281,265 653,288  0.0289
23 Measured 7-Jun-2017 12:42:31 525017,208 4579276,433 653,141  0.0303
24 Measured 7-Jun-2017 12:43:36 525007,407 4579297,127 653,541  0.0407
25 Measured 7-Jun-2017 12:43:42 525009,837 4579299,59 653,482  0.0353
26 Measured 7-Jun-2017 12:43:54 525002,71 4579311,405 653,656  0.0339
27 Measured 7-Jun-2017 12:43:59 524999,502 4579311,113 653,814  0.0355
28 Measured 7-Jun-2017 12:44:09 524995,827 4579315,908 653,959  0.0318
29 Measured 7-Jun-2017 12:44:23 524995,753 4579328,226 653,63  0.0398
30 Measured 7-Jun-2017 12:44:28 524998,776 4579330,049 653,644  0.0383
31 Measured 7-Jun-2017 12:44:50 524995,954 4579342,002 653,66  0.0328
32 Measured 7-Jun-2017 12:44:55 524992,728 4579342,149 653,57  0.0357
33 Measured 7-Jun-2017 12:45:08 524984,093 4579352,935 653,519  0.0397
34 Measured 7-Jun-2017 12:45:14 524984,152 4579356,928 653,626  0.0292
35 Measured 7-Jun-2017 12:45:27 524972,147 4579363,912 653,812  0.0304
36 Measured 7-Jun-2017 12:48:09 525016,466 4579284,448 653,348  0.0323
37 Measured 7-Jun-2017 12:48:16 525019,434 4579285,622 653,3  0.0337
38 Measured 7-Jun-2017 12:48:44 525018,345 4579277,192 653,261  0.0372
39 Measured 7-Jun-2017 12:48:54 525022,09 4579269,919 653,151  0.0358
40 Measured 7-Jun-2017 12:49:00 525022,014 4579267,573 652,962  0.0332
41 Measured 7-Jun-2017 12:52:41 525032,625 4579177,189 653,913  0.0391
42 Measured 7-Jun-2017 12:52:58 525034,789 4579188,516 653,898  0.0439
43 Measured 7-Jun-2017 12:53:31 525030,998 4579224,043 653,481  0.0474
44 Measured 7-Jun-2017 12:53:46 525029,753 4579232,094 653,392  0.0388
45 Measured 7-Jun-2017 12:53:59 525025,4 4579243,372 653,188  0.0270
46 Measured 7-Jun-2017 12:54:13 525024,227 4579254,852 652,984  0.0265
47 Measured 7-Jun-2017 12:54:28 525025,327 4579260,501 653,035  0.0288
48 Measured 7-Jun-2017 12:54:37 525021,89 4579266,406 652,954  0.0283
49 Measured 7-Jun-2017 12:54:43 525020,189 4579264,257 652,955  0.0291
50 Measured 7-Jun-2017 12:55:10 525005,635 4579260,595 653,681  0.0486
51 Measured 7-Jun-2017 12:57:02 525005,27 4579261,879 653,646  0.0320
52 Measured 7-Jun-2017 12:57:14 525005,939 4579255,989 653,8  0.0304
53 Measured 7-Jun-2017 12:57:23 524998,765 4579254,9 654,006  0.0299
54 Measured 7-Jun-2017 12:57:28 524997,073 4579253,856 654,075  0.0298
55 Measured 7-Jun-2017 12:57:32 524996,096 4579252,995 654,182  0.0302
56 Measured 7-Jun-2017 12:57:42 524991,024 4579260,363 654,273  0.0268
57 Measured 7-Jun-2017 12:57:53 524985,451 4579253,689 654,581  0.0282



58 Measured 7-Jun-2017 12:58:01 524988,522 4579252,932 654,464  0.0298
59 Measured 7-Jun-2017 12:58:07 524989,95 4579250,1 654,362  0.0322
60 Measured 7-Jun-2017 12:58:17 524983,371 4579248,714 654,769  0.0410
61 Measured 7-Jun-2017 12:58:30 524995,908 4579248,753 654,279  0.0383
62 Measured 7-Jun-2017 12:59:09 524982,104 4579244,181 654,808  0.0534
63 Measured 7-Jun-2017 12:59:32 524976,188 4579246,794 655,175  0.0556
64 Measured 7-Jun-2017 13:01:56 524993,459 4579216,426 654,528  0.0361
65 Measured 7-Jun-2017 13:02:10 524985,677 4579215,484 653,575  0.0358
66 Measured 7-Jun-2017 13:02:21 524986,688 4579210,727 653,606  0.0345
67 Measured 7-Jun-2017 13:02:32 524993,965 4579211,503 654,585  0.0419
68 Measured 7-Jun-2017 13:02:38 524993,716 4579209,283 654,745  0.0438
69 Measured 7-Jun-2017 13:03:22 525005,67 4579190,88 654,644  0.0433
70 Measured 7-Jun-2017 13:03:38 525009,555 4579191,149 654,47  0.0231
71 Measured 7-Jun-2017 13:03:52 525008,909 4579197,329 654,414  0.0273
72 Measured 7-Jun-2017 13:04:05 525004,929 4579196,879 654,488  0.0253
73 Measured 7-Jun-2017 13:05:01 525007,286 4579165,282 656,285  0.0341
74 Measured 7-Jun-2017 13:05:15 525008,209 4579158,71 655,968  0.0425
75 Measured 7-Jun-2017 13:05:35 525016,829 4579159,75 655,846  0.0252
76 Measured 7-Jun-2017 13:06:03 525015,962 4579166,448 654,383  0.0529
77 Measured 7-Jun-2017 13:06:19 525017,478 4579166,476 654,328  0.0468
78 Measured 7-Jun-2017 13:06:28 525018,201 4579159,959 654,182  0.0389
79 Measured 7-Jun-2017 13:06:40 525027,611 4579161,064 654,034  0.0353
80 Measured 7-Jun-2017 13:06:45 525029,879 4579159,093 654,109  0.0389
81 Measured 7-Jun-2017 13:06:52 525027,675 4579156,354 654,241  0.0346
82 Measured 7-Jun-2017 13:07:01 525030,171 4579149,414 654,104  0.0389
83 Measured 7-Jun-2017 13:07:12 525019,43 4579148,393 654,619  0.0362
84 Measured 7-Jun-2017 13:07:18 525019,512 4579146,936 654,589  0.0381
85 Measured 7-Jun-2017 13:07:32 525010,554 4579154,548 654,76  0.0431
86 Measured 7-Jun-2017 13:07:37 525008,152 4579155,191 654,765  0.0429
87 Measured 7-Jun-2017 13:07:43 525006,948 4579155,661 654,829  0.0380
88 Measured 7-Jun-2017 13:07:50 525005,685 4579158,196 654,791  0.0407
89 Measured 7-Jun-2017 13:08:01 524999,814 4579158,701 654,997  0.0408
90 Measured 7-Jun-2017 13:08:09 524999,059 4579155,122 655,04  0.0433
91 Measured 7-Jun-2017 13:08:18 524995,698 4579152,869 655,2  0.0436
92 Measured 7-Jun-2017 13:08:27 524992,4 4579145,569 655,296  0.0337
93 Measured 7-Jun-2017 13:08:35 524992,302 4579144,047 655,355  0.0280
94 Measured 7-Jun-2017 13:09:09 524963,28 4579149,426 655,62  0.0296
95 Measured 7-Jun-2017 13:09:17 524963,973 4579142,566 655,666  0.0276
96 Measured 7-Jun-2017 13:09:43 524948,072 4579157,703 656,049  0.0294
97 Measured 7-Jun-2017 13:10:02 524945,042 4579159,319 656,122  0.0350
98 Measured 7-Jun-2017 13:10:10 524943,333 4579161,734 656,035  0.0353
99 Measured 7-Jun-2017 13:10:30 524938,893 4579154,712 656,148  0.0343

100 Measured 7-Jun-2017 13:10:47 524939,594 4579146,847 655,852  0.0222
101 Measured 7-Jun-2017 13:10:54 524936,701 4579147,336 655,795  0.0253
102 Measured 7-Jun-2017 13:11:02 524934,901 4579149,685 655,866  0.0244
103 Measured 7-Jun-2017 13:11:07 524935,929 4579149,119 655,928  0.0265
104 Measured 7-Jun-2017 13:11:25 524929,938 4579138,863 655,956  0.0272
105 Measured 7-Jun-2017 13:11:58 524929,645 4579142,849 655,845  0.0195
106 Measured 7-Jun-2017 13:12:09 524928,303 4579144,702 655,975  0.0177
107 Measured 7-Jun-2017 13:12:14 524926,333 4579145,562 656,102  0.0164
108 Measured 7-Jun-2017 13:12:20 524923,904 4579145,201 656,17  0.0174
109 Measured 7-Jun-2017 13:12:25 524923,519 4579147,197 656,141  0.0203
110 Measured 7-Jun-2017 13:12:34 524923,209 4579149,901 656,12  0.0186
111 Measured 7-Jun-2017 13:12:38 524922,954 4579149,574 656,428  0.0195
112 Measured 7-Jun-2017 13:12:47 524924,325 4579151,219 656,004  0.0208
113 Measured 7-Jun-2017 13:12:57 524928,404 4579151,773 655,954  0.0199
114 Measured 7-Jun-2017 13:13:10 524927,965 4579157,999 655,848  0.0207
115 Measured 7-Jun-2017 13:13:19 524933,909 4579159,211 655,767  0.0210



116 Measured 7-Jun-2017 13:13:27 524935,205 4579155,609 655,741  0.0223
117 Measured 7-Jun-2017 13:13:56 524925,265 4579182,601 655,714  0.0238
118 Measured 7-Jun-2017 13:14:05 524931,167 4579184,483 655,683  0.0246
119 Measured 7-Jun-2017 13:14:34 524921,822 4579214,806 655,711  0.0284
120 Measured 7-Jun-2017 13:14:43 524927,442 4579218,232 655,644  0.0261
121 Measured 7-Jun-2017 13:15:05 524924,764 4579243,21 655,82  0.0216
122 Measured 7-Jun-2017 13:15:12 524925,62 4579246,081 655,834  0.0222
123 Measured 7-Jun-2017 13:15:18 524928,029 4579247,55 655,859  0.0218
124 Measured 7-Jun-2017 13:15:27 524928,59 4579253,626 655,911  0.0202
125 Measured 7-Jun-2017 13:15:45 524925,76 4579254,162 655,94  0.0188
126 Measured 7-Jun-2017 13:15:57 524923,263 4579257,37 655,985  0.0214
127 Measured 7-Jun-2017 13:16:18 524922,11 4579267,604 656,183  0.0194
128 Measured 7-Jun-2017 13:16:27 524918,087 4579267,082 656,205  0.0208
129 Measured 7-Jun-2017 13:16:35 524916,28 4579265,311 656,194  0.0220
130 Measured 7-Jun-2017 13:16:43 524916,752 4579261,078 656,027  0.0186
131 Measured 7-Jun-2017 13:17:06 524917,243 4579256,407 655,903  0.0196
132 Measured 7-Jun-2017 13:17:22 524916,65 4579253,913 655,953  0.0207
133 Measured 7-Jun-2017 13:17:36 524914,131 4579252,094 656,092  0.0199
134 Measured 7-Jun-2017 13:17:43 524910,258 4579251,688 656,425  0.0219
135 Measured 7-Jun-2017 13:17:54 524910,971 4579245,833 656,327  0.0242
136 Measured 7-Jun-2017 13:18:03 524915,029 4579246,198 655,958  0.0190
137 Measured 7-Jun-2017 13:18:18 524916,737 4579245,781 655,905  0.0223
138 Measured 7-Jun-2017 13:18:28 524918,648 4579243,54 655,893  0.0247
139 Measured 7-Jun-2017 13:19:23 524883,932 4579248,926 657,483  0.0276
140 Measured 7-Jun-2017 13:19:43 524897,255 4579244,352 657,357  0.0235
141 Measured 7-Jun-2017 13:19:50 524895,127 4579243,408 657,561  0.0231
142 Measured 7-Jun-2017 13:19:57 524894,128 4579241,872 657,692  0.0217
143 Measured 7-Jun-2017 13:20:03 524893,647 4579239,964 657,732  0.0183
144 Measured 7-Jun-2017 13:20:20 524895,129 4579227,458 658,117  0.0209
145 Measured 7-Jun-2017 13:20:31 524892,438 4579227,189 658,09  0.0213
146 Measured 7-Jun-2017 13:20:41 524893,206 4579221,228 658,963  0.0213
147 Measured 7-Jun-2017 13:20:47 524895,503 4579221,614 658,908  0.0180
148 Measured 7-Jun-2017 13:21:09 524878,554 4579232,221 657,947  0.0217
149 Measured 7-Jun-2017 13:21:17 524878,177 4579235,874 657,843  0.0186
150 Measured 7-Jun-2017 13:21:37 524879,287 4579225,896 658,306  0.0195
151 Measured 7-Jun-2017 13:21:45 524878,089 4579222,718 658,439  0.0218
152 Measured 7-Jun-2017 13:21:57 524878,862 4579213,674 658,903  0.0226
153 Measured 7-Jun-2017 13:22:40 524881,162 4579216,063 658,686  0.0225
154 Measured 7-Jun-2017 13:23:26 524879,419 4579211,326 659,327  0.0517
155 Measured 7-Jun-2017 13:27:01 524913,311 4579145,941 659,004  0.0208
156 Measured 7-Jun-2017 13:27:07 524912,953 4579148,701 659,044  0.0214
157 Measured 7-Jun-2017 13:27:37 524893,864 4579146,477 659,542  0.0214
158 Measured 7-Jun-2017 13:27:46 524893,995 4579143,919 659,516  0.0219
159 Measured 7-Jun-2017 13:27:59 524895,172 4579133,626 659,196  0.0237
160 Measured 7-Jun-2017 13:29:17 524888,112 4579150,577 659,517  0.0270
161 Measured 7-Jun-2017 13:29:33 524882,604 4579154,694 659,847  0.0231
162 Measured 7-Jun-2017 13:30:02 524867,887 4579154,05 660,486  0.0220
163 Measured 7-Jun-2017 13:30:27 524854,434 4579162,992 661,298  0.0213
164 Measured 7-Jun-2017 13:30:43 524839,143 4579163,672 662,199  0.0195
165 Measured 7-Jun-2017 13:34:51 525030,898 4579149,501 654,103  0.0215
166 Measured 7-Jun-2017 13:34:57 525033,176 4579149,098 654,033  0.0279
167 Measured 7-Jun-2017 13:35:04 525035,295 4579146,536 653,854  0.0219
168 Measured 7-Jun-2017 13:35:18 525035,845 4579137,891 653,82  0.0234
169 Measured 7-Jun-2017 13:35:34 525041,861 4579121,954 653,61  0.0212
170 Measured 7-Jun-2017 13:35:42 525042,468 4579116,898 653,635  0.0190
171 Measured 7-Jun-2017 13:35:48 525045,54 4579117,622 653,555  0.0177
172 Measured 7-Jun-2017 13:36:03 525043,214 4579134,45 653,707  0.0204
173 Measured 7-Jun-2017 13:36:26 525020,664 4579137,345 654,315  0.0155



Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

Dipl.in`.geodet Blagoja Trajkoski
Izrabotil,

S

- KO Aldanci-

M = 1 : 1000

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

@elezna ograda

septi~ka
jama

ts

pa
t-

A
ld

an
ci

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

parking

LEGENDA:



Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

Dipl.in`.geodet Blagoja Trajkoski
Izrabotil,

S

- KO Aldanci-

M = 1 : 1000

SKICA NA PREMERUVAWE

@elezna ograda

septi~ka
jama

ts

pa
t-

A
ld

an
ci

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

parking

LEGENDA:







Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-143/2017

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-143/2017 од 23.06.2017 12:58:25

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП, 6071430.
МИРЧЕ АЦЕВ 5, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1416/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO АЛДАНЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

Подносител на барањето

ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 23.06.2017



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 1763336

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Мариче Чкатроска

Датум на валута
23.06.2017

ул. Мирче Ацев бр. 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6071430

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
2244.52

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
23.06.2017

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2070.00

0.00

74.52

2244.52

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



ГРАФИЧКИ ДЕЛ







 

 

 

 

 

 

УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКO-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,  
на КП 1416/1, КП 1416/2, КП1416/3, КП1416/4, КП 1416/5, КП 1416/6  

и дел од КП 1428 во м.в. Кaреница, КО Алданци 
 

ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Тех. бр. Y13917

Скопје, октомври 2017



 

 

 

 

 

 

 

УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКO-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија,  
на КП 1416/1, КП 1416/2, КП1416/3, КП1416/4, КП 1416/5, КП 1416/6  

и дел од КП 1428 во м.в. Кареница, КО Алданци 
 

ОПШТИНА КРУШЕВО 
 

КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Барател: Општина Крушево 

Тех. бр. Y13917 

Раководител на задачата 
Срѓан Дурлевиќ, дилп.шум.инж 

Координатор
д-р Христина Оџаклиеска 
дипл.инж.зашт.жив.сред. 

 
 
 
 

Агенција за планирање на просторот 

в.д. Директор 
Огнен Апостолски, д.и.а. 

Скопје, октомври 2017



Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД со основна класа на намена  
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево 

Агенција за планирање на просторот 

УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 

ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

со основна класа на намена Г2 - лесна и незагадувачка  
на КП 1416/1, КП 1416/2, КП1416/3, КП1416/4, КП 1416/5, КП 1416/6  

и дел од КП 1428 во м.в. Кареница, КО Алданци 

ОПШТИНА КРУШЕВО 

На седницата одржана на 11.06.2004 година, Собранието на Република 
Македонија, го донесе Просторниот план на Р. Македонија како највисок, 
стратешки, долгорочен, интегрален и развоен документ, заради утврдување на 
рамномерен и одржлив просторен развој на државата, определување на 
намената, како и уредувањето и користењето на просторот. 

Со Просторниот план се утврдуваат условите за хумано живеење и 
работа на граѓаните, рационалното управување со просторот и се обезбедуваат 
услови за спроведување на мерки и активности за заштита и унапредување на 
животната средина и природата, заштита од воени дејствија, природни и 
технолошки катастрофи. 

Со донесувањето на Планот се донесе и Закон за спроведување на 
Просторниот план на Република Македонија (Сл. весник на Р.М. бр. 39/04).

Со Законот се уредуваат условите начините и динамиката на 
спроведувањето на Просторниот план, како и правата и одговорностите на 
субјектите во спроведувањето на Планот.

Законот за спроведување на Просторниот план на Република 
Македонија, се заснова врз следните основни начела:

 јавен интерес на Просторниот план на Република Македонија; 
 единствен систем во планирањето на просторот; 
 јавност во спроведувањето на Просторниот план; 
 стратешкиот карактер на просторниот развој на државата; 
 следење на состојбите во просторот; 
 усогласување на стратешките документи на државата и сите зафати и 

интервенции во просторот; 
 координација на Просторниот план на Република Македонија, со 

другите просторни и урбанистички планови и другата документација 
за планирање и уредување на просторот, како и со субјектите за 
вршење на стручни работи во спроведувањето на Планот. 
Спроведувањето на Планот подразбира задолжително усогласување на 

соодветните стратегии, основи како и другите развојни програми и сите видови 
на планови, со Просторниот план. 

Според член 4 од овој Закон, Просторниот план, се спроведува со 
изготвување и донесување на просторни планови на региони, просторни 
планови на подрачја од посебен интерес, просторен план на општина, на 
општините во градот Скопје и на Градот Скопје, како и со урбанистички планови 
за населените места и друга документација за планирање и уредување на 
просторот, предвидена со закон.

За изработка и донесување на плановите од став 2 на овој член, 
Министерството надлежно за работите на просторното планирање, издава 
решение за услови за планирање на просторот.



Услови за планирање на просторот за изработка на ЛУПД со основна класа на намена  
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево 

Агенција за планирање на просторот 

Условите за планирање на просторот, според овој Закон, содржат општи 
и посебни одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко 
ниво и графички прилог или прилози кои ги прикажуваат решенијата на Планот. 

Условите за планирање на просторот се наменети за изработка на 
Локална урбанистичко-планска документација со основна класа на намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија, на КП 1416/1, КП 1416/2, КП1416/3, 
КП1416/4, КП 1416/5, КП 1416/6 и дел од КП 1428 во м.в. Кареница, КО 
Алданци, Општина Крушево. Во граници на планскиот опфат се планира 
изградба на стопански комплекс со придружни содржини. Површината на 
планскиот опфат изнесува 3,6 ha и зафаќа земјоделско земјиште нива V-класа.  

Низ планскиот опфат поминува траса на цевковод за која се издадени 
Услови за планирање на просторот за изградба на цевковод за поврзување на 
водоснабдителниот систем (ВС) “Бучин” со регионалниот водоснабдителен 
систем (РВС) “Студенчица”, Општина Крушево, со технички број Y08613. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и 
насоки при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и 
решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот, 
обработени во согласност со Просторниот план на Република Македонија. 

Основни определби на Просторниот план 

Основната стратешка определба на Просторниот план на Републиката е 
остварување на повисок степен на вкупната функционална интегрираност на 
просторот на државата и обезбедување услови за значително поголема 
инфраструктурна и економска интеграција со соседните и останатите 
европски земји. Остварувањето на повисок степен на интегрираност на 
просторот на Републиката подразбира намалување на регионалните 
диспропорции, односно квалитативни промени во просторната, економската и 
социјалната структура. 

Во инвестиционите одлуки за материјалното производство, стриктно се 
почитуваат локационите, техно-економските и критериумите за заштита на 
животната средина, кои се усвоени на национално ниво. Една од основните 
цели на Просторниот план се однесува на рационално користење и заштита на 
природните ресурси, искористување на погодностите за производство и 
лоцирање на преработката на простори врзани со местото на 
одгледување или искористување.

Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на 
земјоделското земјиште, а особено стриктно ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето. Во напорите за унапредување на квалитетот на живеењето во 
Републиката, посебно тежиште се става на унапредувањето и заштитата на 
животната средина. 

Состојбата на животната средина и еколошките барања се важен фактор 
на ограничување во планирањето на активностите, заради што е неопходна 
процена на влијанијата врз животната средина. Посебно значење имаат 
заштитата и промоцијата на вредните природни богатства и поголемите 
подрачја со посебна намена и со природни вредности, важни за 
биодиверзитетот и квалитетот на животната средина, како и заштитата и 
промоцијата, или соодветниот третман на културното богатство согласно со 
неговата културолошка и цивилизациска важност и значење. 
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Природни карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на 
човекот во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. 

Клима: Во овој предел владее умерено-континентална клима, со 
просечна годишна температура од 11,1оС, односно просечен годишен максимум 
16,6оС и годишен просечен минимум 6,1оС. Годишната амплитуда изнесува 
21,8оС, додека разликата меѓу апсолутниот максимум (39,4оС) и апсолутниот 
минимум (-22,4оС) изнесува 61,8оС. Просечната годишна сума на сончевиот сјај 
изнесува 2300,7 саати. Просечна релативна влажност на воздухот изнесува 
68%, што е прилично блиску до оптималната (70%). 

Врнежи: Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот 
плувијален режим. Просечна годишна сума на атмосферскиот талог изнесува 
551,5mm, со големи осцилации во поедини години (од 138mm до 712mm) и со 
нерамномерна распореденост во текот на годината. Просечно годишно има 33 
денови со снежна покривка, а 150 дена трае мразниот период.  

Магла: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 
облачни и 89 тмурни.  

Ветрови: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема 
зачестеност на ветровите од североисточен правец со честина од 258‰ и 
просечна брзина од 3,7m/s, југозападен правец со честина од 112‰, јужен 
правец со честина од 55‰, западен правец со честина од 38‰, северен правец 
со честина од 37‰, источен правец со честина од 32‰, северозападен правец 
со честина од 17‰ и североисточен правец со честина од 13‰. 

Сеизмика: Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и 
макросеизмичката реонизација на територијата на РМ, очекуваните 
максимални земјотреси од локални или далечински жаришта, во рамките на 
урбаното подрачје ќе се манифестираат со епицентрален интензитет до VIIо 
според Меркалиевата скала. 

Податоците се од мерната станица во Прилеп. 

Економски основи на просторниот развој  

Концептот на планиран развој и просторна разместеност на 
производните и услужни дејности во "Просторниот план на Република 
Македонија" се темели на дефинираните цели на економскиот развој во 
“Националната стратегија на економскиот развој”, определбите за рационално 
користење на потенцијалите и погодностите на развојот, поставеноста на 
системот на населби, како и политиката за порамномерна и порационална 
просторна организација на економските дејности.  

Според економската структура, фазата од развојот во која се наоѓа 
економијата, степенот на расположивоста на факторите, економските состојби 
и економската позиција на Република Македонија во светот, идниот развој на 
македонската економија е детерминиран од насоките и комбинацијата на 
инвестициите со другите развојни фактори во Државата.  

Концепцијата на просторната организација на производните и услужни 
дејности поаѓајќи од објективните фактори, пазарните услови, доминацијата на 
приватната сопственост во економскиот систем и одлуките на државните и 
локалните органи, се остварува како комбинација на концентрацијата на 
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стопанството на одделни места и дисперзија во просторот кои се 
комплементарни приоди во развојот и просторната разместеност на 
економските дејности. 

Со разместувањето на економските капацитети и со агломерирањето на 
населението во просторот, се формираат центри-полови на развојот како што 
се градовите Крушево и Прилеп со гравитационо влијание врз просторот за кој 
се наменети Условите за планирање. 

При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на 
просторот за производните и услужни дејности, решенијата во просторот треба 
да овозможат поголема атрактивност на просторот, заштита на природните и 
создадени ресурси и богатства, сообраќајно и информатичко поврзување, 
локациона флексибилност и почитување на објективните фактори на 
развојот. 

Реализацијата на Локалната урбанистичко-планска документација со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија, на м.в. 
Кареница, КО Алданци во Општина Крушево на површина од 3,6 ha, ќе 
биде во функција на развој на економските активности. Меѓутоа, појдовна 
поставка за просторниот и регионалниот развој е дека за просторното и 
урбанистичкото планирање не се доволни сознанијата за развитокот на 
стопанството во земјата, туку треба да се согледаат и да се предвидат и 
последиците од тој развиток врз неговото разместување во просторот.  

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и 
разместеност на производните и услужни дејности треба да базира на 
одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на пазарната 
економија и релевантната законска регулатива од областа на заштитата на 
животната средина, особено превенција и спречување на негативните 
влијанија на производните процеси и технологии врз животната и работна 
средина. 

Користење и заштита на земјоделското земјиште 

Зачувувањето, заштитата и рационалното користење на 
земјоделското земјиште е основна планска определба и главен предуслов за 
ефикасно остварување на производните и другите функции на земјоделството, 
а конфликтните ситуации кои ќе произлегуваат од развојот на другите 
стопански и општествени активности ќе се решаваат врз основа на критериуми 
за глобална општествено-економска рационалност и оправданост со што ќе се 
постигнат следните зацртани цели: 

 Запирање на тенденциите на прекумерна и стихијна пренамена на 
плодните површини во непродуктивни цели; 

 Зголемување на продуктивната способност на земјоделското земјиште и 
подобрување на структурата на обработливите површини во функција на 
поголемо производство на храна; 

 Привремено или трајно исклучување од процесот на производство на 
храна на терените каде концентрацијата на токсични материи од 
сообраќајни коридори во земјиштето, воздухот и водата се над 
дозволените норми; 

 Рекултивирање и враќање на деградираното земјиште во земјоделска 
намена со мелиоративни и агротехнички зафати; 

 Искористување на компаративните предности и погодности на одделни 
подрачја и стопанства за повисок степен на финализација и 
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задоволување на потребите на преработувачките капацитети и нивна 
ориентација кон извоз; 

 безбедување на материјални и други услови за дефинирање и 

реализација на програмата за реонизација на земјоделското 
производство поради рационално искористување на сите природни 
ресурси, човечки потенцијали и индустриско-преработувачки капацитети. 
Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната 
локација припаѓа на Пелагонискиот реон кој има 10 микрореони. 

При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување 
и почитување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на 
земјиштето и утврдување на нормите и стандарди за градба. Меѓу 
приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на земјоделското 
земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на 
земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско користење, како и 
зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. Предметната 
локација зафаќа земјоделско земјиште: нивa (V класа). 

Пренамената на земјоделското земјиште се регулира со Законот за 
земјоделско земјиште. Доколку при изработка на урбанистичко планската 
документација предвидена во Член 7 во Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ”, бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), се 
зафаќаат нови земјоделски површини, надлежниот орган за одобрување на 
планските програми веднаш по заверка на истите до Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство поднесува барање за согласност за 
трајна пренамена на земјоделско земјиште во градежно. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

Согласно Просторниот план на Р. Македонија планирањето и 
реализирањето на активностите за подобрување на условите за живот треба да 
се во корелација со концептот за одржлив развој, кој подразбира рационално 
користење на природните и создадените добра. Одржливиот развој подразбира 
користење на добрата во мерка која дозволува нивна репродукција, 
усогласување на развојните стратегии и спречување на конфликти во сите 
области на живеење. Стратегијата за користење на водата и развој на 
водостопанството е условена од фактот дека Р. Македонија е земја сиромашна 
со вода поради што треба рационално да се користи и троши. Во развојот на 
водостопанството и водостопанската инфраструктура мора да се запази 
концептот на одржлив развој кој е насочен кон рационално користење на 
водата како природното богатство на земјата, а со тоа и подобрување на 
квалитетот на живеење. Колку водите во одреден простор може да се сметаат 
за “воден ресурс” зависи од можноста за нивно искористување, односно од 
можноста за реализирање на водостопански решенија со кои водите ќе се 
искористат за покривање на потребите од вода за населението, 
земјоделството, индустријата и заштитата на живиот свет. Водата како “ресурс” 
ја има многу помалку од “присутните води”.  
  Со цел точно да се согледаат расположивите и потребните количини на 
вода во Републиката согласно Просторниот план на Р. Македонија во 
сливовите на реките Вардар, Струмица и Црн Дрим дефинирани се 15 
водостопански подрачја (ВП): ВП “Полог”, “Скопје”, “Треска”, “Пчиња”, “Среден 
Вардар”, “Горна Брегалница”, “Средна и Долна Брегалница”, “Пелагонија”, 
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“Средна и Долна Црна”, “Долен Вардар”, “Дојран”, “Струмичко - Радовишко”, 
“Преспа”, “Охридско - Струшко”и “Дебар”. 

Просторот на кој се предвидува изградба на стопански комплекс со 
основна класа на намена Г2 – лесна и незагафувачка индустрија, КО Алдинци, 
Општина Крушево се наоѓа во ВП “Пелагонија”, кое го опфаќа горниот слив на 
Црна Река од извориштето до водомерниот профил “Скочивир”. 

За целосно искористување на хидропотенцијалот на водотеците во ВП 
“Пелагонија” изградени се акумулациите “Стрежево” на реката Шемница и 
“Прилепско Езеро” на Ореовичка Река. Во идниот период во ова ВП се 
предвидува изградба на на акумулациите “Бучин” и “Скочивир” на Црна Река. 

Обезбедувањето на потребните количини на вода за објектите од 
комплексот, заштита на водите и долгорочното решавање на обезбеденост до 
вода треба да се одвива во насока на: 

 Оформување и одржување на заштитни зони околу изворникот кој ќе се 
користи за водоснабдување и дефинирање на режим на заштита во 
зоните (доколку комплексот не се приклучи на регионалниот 
водоснабдителен систем „Студенчица“); 

 Утврдување на точната местоположба на системот за водоснабдување 
„Бучин” од кој се водоснабдуваат селата Бучин, Милошево, Св. Митрани 
и Врбоец и да се дефинира заштитен коридор на цевководот; 

 Рационално и економично користење на водата преку модернизација на 
системите за водоснабдување;  

 Синхронизирана изградба на водостопанските објекти со кои се 
овозможи повеќе корисници да се снабдуваат со квалитетна вода; 

 Спречување на парцијални решенија кои ќе го отежнуваат или 
оневозможуваат идниот развој на нови водостопански решенија. 
Доколку при обезбедувањето на потребните количини на вода за 

објектите во комплексот се користи независен изворник, подземни води 
(бунари), користењето да биде врз основа на хидрогеолошки истражувања со 
кои ќе се дефинира квалнититетот и квалитетот на водите. 

Еден од основните приоритети во заштитата на животната средина е 
заштита на водите. Изградбата на објектите во комплексот треба да се одвива 
паралелно со изградбата на инфраструктура за прифаќање и третман на 
отпадните води.  

За да се заштитат површинските и подземните води од загадување со 
отпадни води потребно е стриктно спроведување на принципот на заштита на 
квалитетот на водите на самите изворишта на загадување преку: 

 Изградба на сепарациски канализациски систем; 
 Изградба на пречистителна станица и испуштање на отпадните води во 

најблискиот реципиент од како нивниот квалитет ќе биде доведен во 
согласност со “Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, 
акумулациите и подземните води”. 
Планскиот опфат на стопанскиот комплекс се граничи со површински 

водотек кој се влива во Крушевска Река. При изработката на планската 
документација да се обезбеди заштите појас покрај водотекот со цел да се 
избегнат негативни последици при појава на големи води (поплави). 
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Енергетика и енергетска инфраструктура 

Од аспект на енергетиката и енергетската инфраструктура со 
Просторниот план на Р Македонија се дефинираат состојбите, потребите и 
начините на задоволување на потрошувачката на разните видови на енергија 
во Р.Македонија. При тоа приоритет се дава на намалување на увозната 
зависност на енергенти и енергија, односно задоволување на потрошувачката 
со домашно производство.  

Според статистичките податоци последниве години во Р Македонија над 
30% од потрошената електрична енергија е од увозно потекло за што се 
одвојуваат големи девизни средства. Зголемената потрошувачка на енергетски 
горива ја наметнува потребата од подобрувањето на енергетската ефикасност. 
Европската регулатива “Европа 2020” за паметен, одржлив и сеопфатен развој 
предвидува мерки за намалување на емисиите на издувни гасови, зголемување 
на користењето на обновливи извори на енергија и зголемување на 
енергетската ефикасност. Имплементирањето на овие мерки, ќе придонесе за 
подобра односно поквалитетна иднина за следните генерации, отворање на 
нови работни места, а истовремено се обезбедуваат услови за одржлив развој. 
Со рационално искористување на енергетските извори им се овозможува на 
идните генерации да имаат ресурси за сопствен раст и развој.  

Размената на електрична енергија помеѓу балканските 
електроенергетски системи (чии земји најчесто се увозници) е многу значајен 
фактор за натамошниот развој. Електроенергетските системи на балканските 
земји треба да бидат поврзани со конективни водови кои што нема да 
преставуваат тесно грло во трансмисија на потребните количини на електрична 
моќност. Р Македонија досега има 400 kV конективни водови со Грција (кон 
Солун и Лерин) и Косово (Косово-Б) и кон Бугарија (Црвена Могила) а во план е 
градбата на вод кон Албанија. Планираната, со Просторниот план на РМ, траса 
на водот од Скопје5 кон Србија е сменета и изграден е водот Штип-Србија. 

Локацијата во која се планираат објекти со основна класа на намена 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, 
Општина Крушево нема конфликт со постојните и планирани преносни и 
конективни водови бидејќи минуваат далеку од оваа локација. 

Гасовод-нафтовод-Природниот гас, со сегашната потрошувачка, 
малку е застапен во енергетскиот сектор во Р Македонија. Со негова зголемена 
употреба се воведува еколошки поприфатливо гориво кое со својот хемиски 
состав и висока калорична моќ, претставува одлична замена за нафтата, 
нејзините деривати, јагленот и другите цврсти и течни горива. Природниот гас 
испушта помалку штетни материи во однос на другите енергенти, заради што 
аерозагадувањето е сведено на минимум. 

Изградениот крак Жидилово-Скопје е дел од меѓународниот транзитен 
гасоводен систем Русија-Романија-Бугарија-Македонија. Се планира во идниот 
период доизградба на гасоводната мрежа во Р.Македонија и поврзување со 
мрежите на соседните држави што ќе овозможи зголемување на сигурноста во 
снабдувањето на сите региони во Р.Македонија но и урамнотежување на 
потрошувачката во текот на целата година.  

При проширувањето и натамошната доизградба на гасоводниот систем 
се планира да се изградат делница-2 Неготино-Прилеп-Битола и делница-12 
Прилеп-Крушево со што ќе се овозможат поволни услови за развој на 
гасоводната мрежа во овој регион. Трасата на планираниот гасовод од 
делница-2 ќе минува далеку на исток од оваа локација додека трасата на 
делница-12 Прилеп-Крушево не е точно утврдена. 
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Новиот коридор на планираниот нафтовод АМБО минува 5km 
северно од КО Алдинци и нема конфликт со оваа локација. Новата траса на 
нафтоводот АМБО, која е усвоена на седница на влада на РМ на 24.05.2004год. 
внесена е во годишниот извештај за спроведување на Просторниот план на 
Република Македонија во 2005год.  

Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и 
користењето на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и 
стопанската структура, зависи од развојот, структурните промени и просторната 
дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, 
критериумите за разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно-
временската компонента на остварување на идната организација и уредување 
преку демографскиот аспект. 

 Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова 
димензија, покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира 
населението, неговиот работен контингент (работна сила) и домаќинствата и 
како треба да придонесат кон сестрано согледување на идната состојба на 
населението како производен дел, потрошувач и управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем 
на мерки и активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува 
дека за обезбедување на плански развој и излез од состојбата на неразвиеност 
се наметнува водењето активна популациска политика во согласност со 
можностите на социо-економски развој на Републиката. Во овие рамки треба да 
се води единствена популациска политика со диференциран пристап и мерки 
по одделни подрачја, со цел да се постигне оптимализација во користењето 
на просторот и ресурсите, хуманизација на условите за семејниот и 
општествениот живот на населението, намалување на миграциите, како и 
создавање на услови за порамномерен регионален развој на Републиката. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и 
становите спроведен во 2002 година, вкупното население во Општина 
Крушево, во чии административни граници се наоѓа предметната КО 
Алданци за која се наменети Условите за планирање, изнесува 9684 
жители, додека во селото Алданци има 417 жители. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба 
да се има во предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси 
и потенцијалните потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 

Урбанизација и систем на населби 

Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува 
основна рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот 
просторен развој на Република Македонија. 

Изградбата на објект со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево, би требало 
да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување 
од аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост и уреденост 
на просторот и се разбира економски ефекти манифестирани преку 
привлекување на нова работна сила и вработување, доколку е базирана врз 
принципите на одржлив развој и се одликува со максимално почитување и 
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вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина.  
Ваквите и слични иницијативи на соодветен начин се вградени во 

основните цели на урбанизацијата и развој и уредување на селските населби, 
дефинирани во Просторниот план на Република Македонија: 

 Сеопфатен, рамномерно територијално распределен развој на целата 
територија; 

 Интензивирање на функционалните врски во доменот на стопанството и 
услугите помеѓу соседните центри со координирано, заедничко организи-
рање на активностите;  

 Создавање услови за непречено вршење на основните човекови 
активности (функции), обезбедување висок степен на заштита на 
животната средина и запазување на принципите на одржлив развој. 
Просторниот план во делот на населби и систем на населби се залага за 

премин од квантитативна во квалитативна фаза на урбанизација во која ќе 
бидат интензивирани позитивните промени во просторно-физичкиот и 
функционален развој на неселените места и инфраструктурната екипираност 
на просторот. Ефикасната инфраструктурна опременост на населените места, 
треба да биде фактор за гравитациско влијание и поврзаност со 
поширокото окружување. 

Домување 

Од неколкуте основни функции во населбите, домувањето е најголем 
потрошувач и корисник на просторот, основна содржина на населбите и 
основен елемент на просторното и урбанистичко планирање. Домувањето 
општо, а станбената изградба посебно е битна компонента на социјалниот и 
општествениот развој, организација и уредување на просторот и подигнување 
на животниот стандард на населението. 

Во просторно-планските документи домувањето често се набљудува како 
последица на промените во другите развојни сфери. Примената на 
концепцијата на полицентричен развој го третира домувањето како посебен тип 
на развоен ресурс, особено битно за неразвиените подрачја како нови жаришта 
на развој. 

Бидејќи вложувањето во станбената изградба чини голем дел од 
приходот на секое домаќинство без стан, очигледно дека во услови на 
рационално работење и се поостра економска конкуренција, станбеното 
прашање на работниците, како и оние кои бараат вработување станува се 
поважна развојна околност. Порастот на цената на станбената изградба и 
одржување ќе влијае на промена на просторната стратегија на развој на голем 
број претпријатија кои ќе бидат принудени да ги лоцираат своите погони таму 
каде веќе постојат работници со решено станбено прашање. 

Просторното разместување на новите стопански претпријатија треба да 
се базира на постоечкиот станбен фонд во помалите населби и нивните 
технологии во склад со квалификационата структура на населението на таквите 
подрачја. На тој начин, постоечкиот станбен фонд, како една од почетните 
развојни ресурси на овие населби станува поттик за јакнење на постоечките и 
создавање на нови центри, на развој во функција на полицентричен развој. 

Во тој контекст оваа иницијатива за изработка на Локална 
урбанистичко-планска документација со основна класа на намена Г2 - 
лесна и незагадувачка индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, го поддржува концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција 
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на стопанскиот развој а кој се базира на популацијата и станбениот фонд 
во населбите во непосредна близина. 

Јавни функции 

Организацијата на јавните функции, согласно планираната мрежа на 
населби, поаѓа од постојната мрежа на јавните функции во регионот под 
претпоставка дека идниот развој на истите ќе се развива во согласност со 
економските, институционалните и други промени во него. 

Организирање на мрежата на јавните функции овозможува: 
 достапност на функциите до сите граѓани во регионот; 
 воедначен квалитет на пружените услуги; 
 активно учество на граѓаните во организација на работата на јавните 

функции; 
 прилагоденост на програмата на јавните служби на локалните 

карактеристики како и можност за избор на модалитет и вид на услуга. 
Развојот на стопанството и системот на населби, економскиот развој, 

зголемување на степенот на вработеност и севкупната урбанизација на 
просторот го условува порамномерниот развој на јавни функции, како потреба 
за поголем избор на занимања, потреба од соодветно образование, како и 
остварување на здравствена и социјална заштита. Мотивите, интересите и 
инвестиционите критериуми на приватните инвеститори, различните фондации 
и други непрофитни асоцијации се исто така значајни за организирање на 
јавните функции.  

Предложената локација за изработка на Локалната урбанистичко-
планска документација со основна класа на намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба и нема 
препораки за организација на јавни функции на неа, што значи дека се 
исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

Развојот и просторната разместеност на индустријата претставува 
значаен фактор за поттикнување на развојот на вкупната економија и 
модернизација на другите области од економскиот и општествениот живот. 
Ефикасното и успешно спроведување на насоките и определбите за 
поттикнување на развојот на индустриските дејности и нивно рационално 
разместување во просторот ги детерминираат позитивните промени и во 
другите сегменти на економијата: пораст на вработеноста, зголемување на 
бруто домашниот производ, подобрување на животниот стандард и др.  

Врз основа на сознанијата и определбите на "Националната стратегија за 
економски развој на Република Македонија" (МАНУ, 1997 г.), како и врз основа 
на досегашниот развој, а особено концептот на одржлив развој, основните 
насоки и стратешки определби на долгорочниот развој на индустријата се 
следните: технолошко преструктурирање, извозна ориентација на водечките 
сектори и гранки; пошироко воведување и развој на еколошки-просторно 
прифатливо индустриско производство со развој на штедливи технологии 
(во однос на природните ресурси, енергијата и горивото и работната сила) 
и (или) малоотпадни (безотпадни) технологии; зголемување на ефикасноста 
на производството; почитување на инвестиционите критериуми врз база на 
континуирано планирање и прифаќање на пазарните критериуми на 
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стопанисување; стратегија на разместеност на индустриските капацитети која ја 
респектира просторната структура на факторите на разместеноста, 
рационалниот распоред на материјалните производствени фондови, од аспект 
на вкупниот простор на Републиката и потребите од комплексен развој на 
одделни територијални единици; развој на малите претпријатија, заради 
остварување на концептот на децентрализираниот развој и разместеност на 
индустријата. 

Развојот на индустријата по одделните општини, особено помалите, 
се очекува да се остварува со градба на мали, флексибилни капацитети и 
поголема застапеност меѓу другото и на агроиндустрискиот сектор. 

Концепцијата за развој и разместeност на индустријата утврдена со 
"Просторниот план на Република Македонија" е постaвена врз основа на 
повеќе цели и плански определби од кои релевантни за Условите за 
планирање на просторот за изработка на ЛУПД за лесна и незагадувачка 
индустрија, се следните: 

 вклучување на еколошките преференци во развојот на индустријата 
и нејзина алокација и разместување; 

 развојот на индустријата во поголема мерка да се потпира врз 
примената на достигнувањата на науката и на техничко-
технолошкиот прогрес и иновации во технолошките процеси;  

 технолошко преструктурирање, во склад со барањата за 
модернизација и реконструкција на индустријата; 

 стратегија на развој на високите технологии усогласени со 
концепцијата на одржливиот развој: мала суровинска и енергетска 
интензивност, висока информативна и научна интензивност, високо 
учество на стручната работна сила, висока фрагментација на 
пазарот со специфични барања, високи вложувања во 
предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз 
карактеристиките на голем број сегменти на социо-економскиот 
систем. 

Во планскиот период, индустриското производство се очекува да биде 
застапено во сите општини и да остварува растеж кој ќе придонесе за 
зголемување на вработувањето, подобрување на условите за живеење на 
граѓаните на поширокиот простор на земјата. 

Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на 
развојот на вкупната економија има значајно влијание врз квалитетот на 
животната средина. Во услови на усвоената развојна парадигма на 
“одржлив” развој, напорите треба да се насочат кон суштествени промени 
во стратегијата и политиката за развој и просторна алокација на 
индустриски гранки засновани на принципите на еколошка заштита. 
Според филозофијата на одржлив развој, економскиот односно 
индустрискиот развој и заштитата на животната средина прават единствен 
систем. Одржливиот развој претставува алтернатива за загрозените 
природни и создадени вредности и за создавање на хумано општество и 
окружување. Разрешувањето на конфликтите во овој систем треба да 
почива на интеракција на релацијата простор и социо-економската 
компоненета на развојот. 
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Сообраќај и врски 

Комуникациската мрежа на Република Македонија, сочинета од повеќе 
комуникациски потсистеми, е етаблирана преку системот за сообраќај и врски 
врз чија основа, помеѓу другото, се темели и организацијата на просторот на 
државата. Комуникациските системи во Република Македонија, кои се од 
особено значење за развојот на стопанските активности, се очекува да се 
подобруваат, унапредуваат и да се развиваат во две насоки на развој на 
комуникациите: 

 екстерното поврзување на државата (стратешки коридори); 
 интерното поврзување во државата (регионални и локални потреби). 

Основа за екстерното поврзување на државата се дефинираните 
комуникациски коридори согласно меѓународните конвенции и препораки, што 
воедно се и основа за ориентација кон европските и балканските определби за 
економски и технолошки комуникации, што е од особено значење за извозот.  

 

Основата за интерното поврзување во државата односно планирање и 
развој на патната мрежа на Р. Македонија се базира на категоризација на 
патиштата, на стратешки дефинирани меѓународни коридори за патен 
сообраќај, на досега изградената европска патна мрежа-ТЕМ со “Е” ознака на 
патиштата, на досега изградената магистрална и регионална патна мрежа, како 
и на определбите од долгорочната стратегија за развој.  

Мрежата на патишта “Е” ознака што ги дефинира меѓународните 
коридори за патен сообраќај низ Републиката се: Е-65, Е-75, Е-850, Е-871.  

Според Просторниот план на Република Македонија (2002 - 2020 г.) 
автопатската и магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор 
е: 

 М-5 - (Крстосница Подмоље-Охрид-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Бабуна-
крстосница Отовица-Штип-Кочани-Делчево-БГ-Звегор), со (Крак Битола-
крстосница Кукуречани-ГР-Меџитлија) 

Врз основа на Одлуката за категоризација на државните патишта 
(„Службен весник на Република Македонија” број 133/11, 150/11 и 20/12) овој 
магистрален патен правец се преименува со ознаката: 

 А3 - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид-
Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со 
Бугарија-граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница 
Кукуречани-граница со Грција-граничен премин Меџитлија-делница 
Косел-врска со А-3-Охрид-граница со Албанија-ГП Љубаништа) 

Во идната патна мрежа на Р. Македонија, основните патни коридори ќе ги 
следат веќе традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно 
исток-запад (коридор 8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: 
Скопје, Куманово и Велес. На тој начин дел од магистралните патишта во 
Република Македонија ќе формираат три основни патни коридори, што треба 
да се изградат со технички и експлоатациони карактеристики компатибилни со 
системот на европските автопатишта (ТЕМ): 

 север-југ: М-1 (Србија - Куманово - Велес - Гевгелија - Грција). 
 исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-Скопје-

Тетово-Струга-Албанија и крак Скопје - Србија). 
 исток-запад: М-5 (Бугарија - Делчево - Кочани - Штип - Велес -Прилеп - 

Битола - Ресен - Охрид- Требеништа- М4 (крак Битола -граница со 
Грција). 
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На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат 
регионалните патишта, што заедно со локалните категоризирани патишта 
ќе ја сочинуваат патната мрежа на Република Македонија.  

Релевантниот регионален патен правец за предметната локација според 
Просторниот план на Република Македонија (2002 - 2020 г.) влегува во групата 
на регионални патишта "Р1" и е со ознака: 

 Р1306 - (Прилеп-врска со Р1303–Кривогаштани-Крушево-Сладуево-врска 
со Р1305). 
Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно 

опслужување на Република Македонија, ќе биде во функција на сообраќајните 
потреби (очекуваниот обем на сообраќајот), потребите за интеграција во 
европскиот патен систем, како и економската моќ на државата, а трасите на 
меѓународните и магистралните патишта, задолжително ќе поминуваат надвор 
од населените места и се предлага да се решаваат со денивелирано 
вкрстосување со останатата патна мрежа. 

При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 
44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16 и 163/16). 

Железнички сообраќај: Концепцијата за развој на железничкиот 
систем базира на потребата за модернизација и проширување на железницата 
во целина, како и поврзување на железничката мрежа на Република Македонија 
со соодветните мрежи на Република Бугарија и Република Албанија.  

Железничката мрежа на Република Македонија, во планскиот период, 
треба да ја сочинуваат: магистрални железнички линии од меѓународен 
карактер, регионални линии и локални линии.   

1. Магистрални железнички линии од меѓународен карактер: 
‡ СР- Табановце-Скопје-Гевгелија-ГР .......................... 213,5 km 
‡ СР - Блаце-Скопје .......................................................... 31,7 km 
‡ ГР -Кременица-Битола-Велес ..................................... 145,6 km 
‡ БГ -Крива Паланка-Куманово ....................................... 84,7 km 
‡ АЛ-Струга-Кичево-Скопје ............................................ 143,0 km 

Покрај постојните врски Табановце и Блаце на север, односно Гевгелија 
и Кременица на југ, ќе се изврши и соодветно поврзување на исток кон 
Република Бугарија, односно на запад кон Република Албанија, со што ќе се 
овозможи целосно интегрирање на македонскиот железнички систем со 
соодветните системи на соседните држави. 

Во планскиот период до 2020 год. меѓудругото се очекува развој на 
интегралниот транспорт, односно техничко-технолошкото доопремување на 
Македонските железници за извршување на задачите и за вклучување во 
меѓународниот сообраќај, што е во согласност со стратегијата на развојот на 
железничкиот сообраќај и со реалните можности на Република Македонија. 

Воздушен сообраќај: Воздушните патишта во Република Македонија се 
интегрален дел од европската мрежа на воздушни коридори со ширина од 10 
наутички милји во кои контролирано се одвиваат прелетите над територијата на 
државата.  

Примарната аеродромска мрежа во Република Македонија треба да ја 
сочинуваат вкупно 4 аеродроми за јавен воздушен сообраќај, и тоа во Скопје, 
Охрид, Струмица и Битола. Аеродромот во Скопје е оспособен за прием и 
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опрема на интерконтинентални авиони, аеродромот во Охрид е реконструиран 
во повисока-II категорија, а новите аеродроми што се предвидуваат во 
Струмица и Битола се предвидени да бидат со доминантна намена за карго 
транспорт на стоки.  

Секундарната аеродромска мрежа се предлага да ја сочинуваат 
сегашните 5 реконструирани и технички доопремени спортски аеродроми и 
вкупно 15 аеродроми за стопанска авијација, од кои 7 нови. Покрај тоа треба да 
се уредат и околу 20 терени за дополнителен развој на воздухопловниот спорт 
и туризам во согласност со меѓународните прописи за ваков вид на аеродроми. 

Радиокомуникациска мрежа и антенски системи 

Радиокомуникациска мрежа е јавна електронска комуникациска мрежа со 
која се обезбедува емитување, пренос или прием на знаци, сигнали, текст, 
слики и звуци или други содржини од каква било природа преку радиобранови. 
Основни елементи на примопредавателниот систем се: антените, антенските 
столбови, водови, засилувачи и друго.  

Јавните електронски комуникациски мрежи треба да се планираат, 
поставуваат, градат, употребуваат и слично под услови утврдени со Законот за 
електронските комуникации, прописите донесени врз основа на него, прописите 
за просторно и урбанистичко планирање и градење, прописите за заштита на 
животната средина, нормативите, прописите и техничките спецификации 
содржани во препораките на Европската Унија. 

Изложеноста на јавноста на нејонизирачко електромагнетно зрачење со 
пуштањето во работа на антенски систем не треба да ги надминува 
вредностите пропишани со Упатството за гранични вредности при изложеност 
на нејонизирачко зрачење издадено од Меѓународна комисија за заштита од 
нејонизирачко зрачење (ICNIRP – International Commission on Non-Ionizig 
Radiation Protection). Агенцијата за електронски комуникации врши контрола со 
мерење на нејонизирачкото електромагнетно зрачење, со цел да ја утврди 
усогласеноста на антенските системи со граничните вредности. 

Оператори на мобилната телефонија во Р.Македонија се М-Телеком, 
ВИП и Лајкамобајл. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

 Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
• региони, општини, населени места,  
• подрачја од јавен интерес (културно-историски, спортски, стопански, 

индустриски, погранични зони и др.), 
• сообраќајна и транспортна инфраструктура. 

 Подготовка на проекти за развој на мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот. 

 Усогласување на развојните планови со одделни институции на 
државата (министерства, управи и сл.). 
Целиот овој регион e покриен со сигнал на мобилна телефонија на 

мобилните оператори. 
Кабелска електронска комуникациска мрежа - се користи за 

дистрибуција на јавни електронски комуникациски услуги до крајниот корисник. 
Пристапниот дел на мрежата е изграден од кабли (од бакарни парици, 
коаксијални, хибридни коаксијално-оптички и/или оптички) и придружни 
дистрибутивни и изводни точки: канали, цевки, кабелски окна/шахти, 
надворешни ормари и др. 

Јавната кабелска електронска комуникациска мрежа и придружните 
средства треба да се планираат, проектираат, поставуваат и градат на 
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начин кој нема да ја попречува работата на другите електронски комуникациски 
мрежи и придружни средства, како ни обезбедувањето на другите електронски 
комуникациски услуги. 

Со изградба на јавните електронски комуникациски мрежи и придружни 
средства треба да се обезбеди: 

 заштита на човековото здравје и безбедност, 
 заштита на работната и животната средина,  
 заштита на просторот од непотребни интервенции, 
 заштита на инфраструктурата на изградените јавни електронски 

комуникациски мрежи, 
 унапредување на развојот и поттикнување на инвестиции во јавните 

електронски комуникациски мрежи со воведување на нови технологии и 
услуги, а особено со воведување на следни генерации на јавни 
електронски комуникациски мрежи. 
АД “Македонски Телекомуникации” и останатите оператори за своите 

корисници обезбедуваат широк опсег на услуги како што се: говорни услуги 
(вклучувајќи услуги со додадена вредност), услуги за пренос на податоци, 
пристап до Интернет, мобилни комуникациони услуги, јавни говорници и др. 
Комуникациските услуги се обезбедуваат врз основа на добро воспоставената 
електронска комуникациска мрежа со примена на најсовремени технологии.  

Телефонските корисници во ова подрачје во електронско 
комуникацискиот сообраќај приклучени се преку телефонската централа 
во Крушево.  

Операторите на јавна кабелска електронска комуникациска мрежа до 
крајот на 2020 година треба да обезбедат можност за широкопојасен пристап 
до услуги (broadband) со големи брзини на: 100% од домаќинствата покриени со 
мрежата на операторот со можност за пристап до јавната комуникациска мрежа 
со брзина на пренос од 30 Mbps и најмалку 50% од домаќинствата покриени со 
мрежата на операторот со можност за пристап до јавната комуникациска мрежа 
со брзина на пренос од 100 Mbps.  

За новите градби, изградената електронска комуникациска 
инфраструктура за пренос со големи брзини треба да им овозможи на сите 
корисници слободен избор на оператор, а на сите оператори пристап до 
градбите под еднакви и недискриминаторски услови. 

Заштита на животната средина 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има 
за цел да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците 
и да направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За 
разлика од “пасивниот” пристап, со кој се применуваат заштитни мерки по 
настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите, давачите на услуги и општеството во целост, превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на 
принципите на одржливиот развој. Одржувањето на континуитет во 
следењето на состојбите во медиумите и областите на животната средина, 
дава претстава за трендот на промени кои настанале во текот на подолг 
временски период на анализираното подрачје, како основа за планирање и 
предвидување на промените кои би можело да се очекуваат во животната 
средина во временската рамка на која се однесува планскиот документ. 
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Можни закани по животната средина од предвидениот за изградба 
стопански комплекс со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, КО Алданци, Општина Крушево се нарушување на квалитетот на 
воздухот, водите и почвата, како резултат на емисија на загадувачки материи, 
зголемени нивоа на бучава и вибрации и несоодветно управување со отпадот.  

Постоечката пракса во Република Македонија во однос на управување и 
постапување со отпад создава сериозни проблеми по човековото здравје и 
животната средина. Заради тоа, постапувањето со отпадот мора да се изведува 
со должно внимание и на начин со кој се избегнува: 

 Загрозување на животната средина, животот и здравјето на луѓето; 
 Загадување на водите, воздухот и почвата над пропишаните граници; 
 Создавање бучава и непријатна миризба; 
 Уништување на природните услови за живот на животните и на 

растенијата и  
 Нагрдување и неуредување на објектите и просторот во предвидениот 

комплекс и во подрачјата во непосредна близина. 
Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 

средина при изработката на Локалната урбанистичко-планска 
документација со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, КО Алданци, Општина Крушево, потребно е да се почитуваат 
одредбите пропишани во Законот за животната средина и подзаконските 
акти донесени врз нивна основа. 

Мерките за заштита на животната средина кои треба да се превземат со 
цел да се обезбеди одржлив развој на анализираното подрачје со минимално 
негативно влијание врз медиумите и областите на животната средина се: 

 Да се почитуваат условите за складирање на отпадот, како и условите 
што треба да ги исполнуваат локациите на коишто се врши складирање 
на отпад, согласно Правилникот за начинот и условите за складирање на 
отпадот, како и условите што треба да ги исполнуваат локациите на 
коишто се врши складирање на отпад, 

 Доколку отпадот кој ќе се создаде во текот на работата на комплексот 
има една или повеќе опасни карактеристики истиот треба да се 
класифицира како опасен и да се постапува со него на соодветен начин; 

 Контрола на изворите на загадување, континуиран мониторинг на 
квалитетот на амбиентниот воздух и зони на санитарна заштита со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 
емисии; 

 Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на 
отпадните води и имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно 
повторно искористување за истата или друга намена; 

 Задолжително испитување на пречистените отпадни води пред 
испуштање во најблискиот реципиент, со цел да се усогласат 
вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации на материите присутни во реципиентот, согласно Уредбата 
за класификација на водите и Уредбата за категоризација на водотеците, 
езерата, акумулациите и подземните води; 

 Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за условите, 
начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на 
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отпадните води по нивното прочистување, начинот на нивно 
пресметување, имајќи ги во предвид посебните барања за заштита на 
заштитените зони, 

 Да се превземат мерки и активности за одржување на нивото на бучава 
во рамки на пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на 
бучава во животната средина; 

 При изработката на Локалната урбанистичко-планска документација да 
се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. 

Заштита на природното наследство 

Од областа на заштита на природата (природното наследство, 
природните реткости и биолошката и пределската разновидност), 
локалната урбанистичко-планска документација треба да се усогласи со 
Просторниот план на Република Македонија на тој начин што, врз основа на 
режимот за заштита, ќе се организира распоред на активности и изградба на 
објекти кои ќе се усогласат со барањата кои ги поставува одржливото 
користење на природата и современиот третман на заштитата. 

Особено внимание при заштитата на природата, треба да се посвети на 
начинот, видот и обемот на изградбата што се предвидува во заштитените 
простори за да се одбегнат или да се надминат судирите и колизиите со 
инкомпатибилните функции. За таа цел е неопходно почитување на следните 
принципи:

 Оптимална заштита на просторите со исклучителна вредност; 
 Зачувување и обновување на постојната биолошка и пределска 

разновидност во состојба на природна рамнотежа; 
 Обезбедување на одржливо користење на природното наследство во 

интерес на сегашниот и идниот развој, без значително оштетување на 
деловите на природата и со што помали нарушувања на природната 
рамнотежа; 

 Спречување на штетните активности на физички и правни лица и 
нарушувања во природата како последица на технолошкиот развој и 
извршување на дејности, односно обезбедување на што поповолни 
услови за заштита и развој на природата; 

 Рационална изградба на инфраструктурата; 
 Концентрација и ограничување на изградбата; 
 Правилен избор на соодветна локација. 

Според Законот за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија” број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/16 и 63/16) и Законот за животна средина („Службен весник на 
Република Македонија” број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16) потребно е 
внесување на мерки за заштита на природата при планирањето и уредувањето 
на просторот кои треба строго да се почитуваат. 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, 
изработена за потребите на Просторниот план на Република Македонија 
на просторот предложен за изработка на Локална урбанистичко-планска 
документација со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, КО Алданци, Општина Крушево, нема евидентирано ниту 
регистрирано природно наследство. 
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Доколку при изработка на Локалната урбанистичко-планска 
документација или при уредување на просторот се дојде до одредени нови 
сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено со 
урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат следните мерки за 
заштита на природното наследство:

 Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство; 

 Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 

 Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да 
се води надвор од објектите со природни вредности, а при помали 
зафати потребно е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

 Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на 
објектите со природни вредности и преземање на стручни и управни 
постапки за санирање на негативните појави; 

 Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

 Почитување на начелата за заштита на природата согласно Закон за 
заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од 
праисторијата до денес, на територија на Р.Македонија, оставила значајни 
траги од вонредни културни, историски и уметнички вредности кои го 
потврдуваат постоењето, континуитетот и идентитетот на македонскиот народ 
на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на 
анализа во корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и 
просторен развој, односно стратегија за зачувување и заштита на тоа 
наследство во услови на пазарно стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за 
потребите на Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат 
за заштита на недвижното културно наследство во кој е даден Инвентар на 
недвижното културно наследство од посебно значење. 

Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни 
културни добра, што подразбира список на недвижните предмети со утврдено 
својство споменик на културата, односно на недвижните предмети за кои 
основано се претпоставува дека имаат споменично својство. Тоа се: 
археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, безистени, кули, саат 
кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари чаршии, стари 
градски јадра и други споменици со нивните имиња, локации, блиските 
населени места, период на настанување и општините во кои се наоѓаат 
спомениците. 

Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно 
наследство се: споменици, споменични целини и културни предели. 

Значаен дел од недвижното културно наследство (околу 45%), се наоѓа 
во руралните средини и ридско - планинските подрачја, кои се целосно или 
делумно напуштени, што значително ја усложнува нивната заштита и 
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користење. 
На подрачјето кое е предмет на анализа има регистрирани недвижни 

споменици на културата (Експертен елаборат): 
Евидентирани споменици на културата 
1. Археолошки локалитет "Кале", Алданци, хеленистички период; 
2. Археолошки локалитет "Градиште", Алданци, хеленистички 

период; 
3. Црква Св. Богородица, Алданци; 
4. Црква Св. Илија, Алданци,19 век. 
Во Археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува 

предисториските и историските слоеви на човековата егзистенција, од 
најстарите времиња до доцниот среден век, на анализираното подрачје, 
евидентирани се следните локалитети: 

КО Алданци, Градиште, населба од римско време, на 2 км. северно од 
селото и  Кале, утвредена населба од хеленистичкото време. 

Според Просторниот план на Р. Македонија, најголем број на цели се 
однесуваат на третманот и заштитата на културното наследство во плановите 
од пониско ниво. 

При изработка на планската документација од пониско ниво, да се утврди 
точната позиција на утврдениот локалитет со културно наследство и во 
таа смисла да се применат плански мерки за заштита на недвижното 
наследство: 

 задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот 
на изработката на просторните и урбанистичките планови од пониско 
ниво заради обезбедување на плански услови за нивна заштита, 
остварување на нивната културна функција, просторна интеграција и 
активно користење на спомениците на културата за соодветна намена, 
во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите, како и во 
вкупниот развој на државата; 

 планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на 
најзначајните споменички целини и објекти и организација и уредување 
на контактниот, околниот споменичен простор заради зачувување на 
нивната културно - историска димензија и нивна соодветна презентација; 

 измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 
усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно 
наследство. 
Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање културното 

недвижно наследство во просторните и урбанистички планови треба да се 
третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и 
организационо ткиво на градовите и населените места или пошироките 
подрачја и потенцирање на неговите градежни, обликовни и естетски 
вредности. 

Туризам и организација на туристички простори 

Туризмот и угостителството со својата основна функција-прифаќање, 
сместување и истовремено задоволување на голем број разновидни барања и 
желби на туристите, влијае врз вкупната економија и развојот на одредена 
средина, а исто така има изразено влијание и врз просторот во кој ја извршува 
својата дејност. Туризмот со своето мултиплицирано влијание во процесот на 
стопанисување, посредно и непосредно, ги вклучува и другите гранки и дејности 
во вкупната понуда на туристичкиот пазар. Ова пред сé, се однесува на 
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угостителството, трговијата, сообраќајот, занаетчиството, здравството и на 
разни други видови услуги. Исто така, преку туризмот се нудат и се продаваат 
нематеријални вредности, како што се: разни информации, обичаи, фолклор, 
забава, спортско-рекреативни активности и слично. 

Врз основа на комплексно согледаните природни и создадени услови и 
ресурси по обем, квалитет, распространетост или уникатност, функционалност, 
атрактивност и степен на активираноста, на територијата на Р. Македонија како 
посебни целини може да се издвојат следните видови на туристички 
потенцијали: водените површини, планините, бањите, целините и добрата со 
природно и културно наследство, транзитните туристички правци, градските 
населби, ловните подрачја и селата. 

Согласно со основните долгорочни цели, концептот и критериумите за 
развој и организација на туристичката понуда, во Р. Македонија се дефинирани 
вкупно 10 туристички региони со 54 туристички зони. 

Предметната локација припаѓа на Пелагониски туристички регион со 
9 туристички зони и 25 туристички локалитети и е дел од простор којшто е 
од национално туристичко значење. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 
катастрофи 

Согласно Просторниот план на Република Македонија, предметната 
локација за која се наменети условите за планирање на просторот за 
изработка на ЛУПД со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево, се наоѓа во 
простори погодни за слободни територии. Тоа се подрачја кои поради 
своите природни својства се тешко пристапни на оклопно-механизираните 
единици, надвор од урбаните агломерации и комуникации и од главните насоки 
на напаѓање. Овие подрачја поради слабата населеност и недоволната 
изграденост имаат низок степен на повредливост, заради што се погодни за 
формирање на слободни територии. Истовремено овие простори, кои заземаат 
над 50% на територијата на Републиката, заради своите географски, 
морфолошки и геостратегиски карактеристики се природни одбранбени 
бастиони, во кои е можна успешна организација на одбраната. 

Согласно со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да 
се применуваат мерките за заштита и спасување кои опфаќаат 
урбанистичко-технички и хуманитарни мерки. 

Согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на 
Република Македонија” број 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16 и 
106/16), мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат во 
процесот на планирање и уредување на просторот и проектирање и изградба 
на објектите, на начин кој го уредува Владата на РМ со подзаконски акт. 

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на 
јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на 
другите заштитни објекти за заштита на населението, материјалните добра и 
културното наследство на Републиката. Јавните засолништа се планираат 
согласно со програмата на Владата за мерките за заштита и спасување и 
програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за заштита и 
спасување, а истите се вградени во урбанистичките планови.  

Обврска за изградба на засолништа за основна заштита имаат 
инвеститорите на објектите наменети за телекомуникации, телевизиски, радио 
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и печатени медиуми, значајни индустриски и енергетски објекти, значајни 
сообраќајни објекти и објекти наменети за јавни здравствени служби, 
образованието и културата. 

Сеизмичките појави - земјотресите се доминантни природни 
непогоди во Република Македонија, кои можат да имаат катастрофални 
последици врз човекот и природата. Присутни се низ вековите, на десет 
сеизмички жаришта во земјата или во нејзината поблиска и поширока околина. 
Земјотресите со умерени магнитуди (М<6,0) можат да предизвикаат сериозни 
разурнувања, бидејќи традиционално градените објекти, особено во руралните 
средини, не можат да ги издржат овие земјотреси без значителни оштетувања. 
Историските податоци покажуваат дека силните земјотреси генерирани на 
територијата на државата се проследени и со појава на колатерални хазарди 
(ликвификација, одрони, свлечишта, пукнатини, раседници, померувања), со 
доминантни одрони и свлечишта, што уште повеќе ги зголемува негативните 
последици на земјотресите. 

Во досегашниот просторен развој на Републиката, природните богатства, 
географските, морфолошките и другите погодности имале доминантно влијание 
врз изградбата и уредувањето на нејзината територија, без оглед на присутните 
сеизмички ризици. Тоа создава конфликтна ситуација во која најголемите 
градови, најголем број на населението, индустриските капацитети и 
најзначајните комуникации, како што се коридорите север - југ и исток - запад, 
се лоцирани во зоните со најголема сеизмичност (интензитет од VII – X степени 
на МКС -64). 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот се 
наоѓа во зона со VII степени по Меркалиевата скала на очекувани 
земјотреси. 

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна 
примена на нормативно - правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти. 

Во инвестиционите проекти треба да се разработат мерките за заштита 
на човекот, материјалните добра и животната средина од природни 
катастрофи. 

Неопходно е перманентно ажурирање на плановите за заштита од 
елементарни непогоди, кои согласно законските обврски постојат за целата 
територија на државата, поради присутниот сеизмички хазард, како и 
изложеноста на други природни катастрофи. Со реализација на наведените 
приоритети се создаваат реални услови за успешна инженерска превенција и 
намалување на сеизмичкиот ризик на територијата на Република Македонија, 
односно за ефикасен менаџмент на ефектите и вонредните состојби 
предизвикани од силните сеизмички сили. 

За успешно функционирање на заштитата од природни и елементарни 
катастрофи во процесот на урбанистичко планирање потребно е да се 
преземат соодветни мерки за заштита од пожари, односно евентуалните 
човечки и материјални загуби да бидат што помали во случај на пожари. 

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, предметната 
локација во случај на пожар ќе ја опслужуваат противпожарни единици од 
градот Крушево. 

Во процесот на планирање потребно е да се води сметка за 
конфигурацијата на теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им 
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погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и 
слично кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари.  

Заради поуспешна заштита во урбанистички планови се превземаат низа 
мерки за отстранување на причините за предизвикување на пожари, 
спречување на нивното ширење, гаснење и укажување помош при 
отстранување на последиците предизвикани со пожари, кои се однесуваат на: 

 изворите за снабдување со вода, капацитетите на водоводната мрежа и 
водоводните објекти кои обезбедуваат доволно количество вода за 
гаснење на пожари; 

 оддалеченоста меѓу зоните предвидени за станбени и јавни објекти и 
зоните предвидени за индустриски објекти и објекти за специјална 
намена за сместување лесно запаливи течности, гасови и експлозивни 
материи; 

 широчината, носивоста и проточноста на патиштата со кои ќе се 
овозможи пристап на противпожарни возила до секој објект и нивно 
маневрирање за време на гаснење на пожарите. 
Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, 

оперативен, организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден 
карактер, кои се уредени со Законот за заштита и спасување, како и Уредбата 
за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари. 

Од метеоролошки појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат појавата на град, луњени ветрови и магли.  

Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита 
од техничко - технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање 
и анализа на состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето 
на инсталациите и опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната 
средина.  

Потребна е доследна примена на основните методолошки постапки за 
планирање и уредување на просторот: 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи; 

 оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со 
одредено ниво на ризик; 

 анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните 
технолошки системи; 

 дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна 
работа на технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи; 

 процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра; 
 утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на 

заштита врз основа на проценетиот степен на загрозеност. 
Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува 

остварување на следните основни цели за заштита од техничко-технолошки 
катастрофи: 

 максимално усогласување и користење на просторот од аспект на 
заштита во рамките на просторните можности; 

 вградување на мерките на кои се заснова организацијата на заштита и 
спасување на човечките животи и материјалните добра од техничко-
технолошки катастрофи во определувањето на намената на просторот; 

 интегрирање на елементите на загрозеноста на прашањата врзани со 
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заштитата на животната средина. 
Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните 

добра и потесната и пошироката животна средина постојат три нивоа на 
преземање на сигурносни, превентивни мерки: 

Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на 
опремата и инсталациите, заради сигурно користење на опасни материјали во 
технолошките процеси и одбегнување на технолошки катастрофи. 

Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат 
ограничување на емисијата како последица од пожар, експлозија или 
ослободување на хемикалии, што може да се случи во околности на поголеми 
индустриски акциденти. 

Трето ниво: вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната 
средина во смисла на ограничување на ефектите од емисија на опасни 
материи, или последици од пожар и експлозии. 

При изработката на плановите од пониско ниво треба да се има предвид 
следното: 

 Потребата од оформување на системот на евиденција и анализа на 
технолошките акциденти, компатибилен на системот МАРС на 
Европската унија, како база за евиденција на опасни материјали, 
присутни во технолошките постројки и можни причини на катастрофи. 

 Потребата од предвидување на превентивни мерки од страна на 
стопанските субјекти за спречување на технолошки катастрофи, 
базирани врз анализата на однесувањето на исти или слични постројки. 

 Изработка на соодветни планови и програми за заштита на населението 
и едукација и тренинг на персоналот во случај на евентуална техничка 
катастрофа. 
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Усогласување на планската документација со Просторниот план 

Сите активности во просторот треба да се усогласат со насоките на 
Просторниот план на државата, особено значителните и оние кои се 
однесуваат на планирањето и изградбата на:

 државните инфраструктурни системи (патишта, железници, воздушен 
сообраќај, телекомуникации); 

 енергетските системи, енерговоди и поголеми водостопански системи; 
 градежните објекти важни за Државата; 
 капацитетите на туристичката понуда; 
 стопанските комплекси и оние кои се однесуваат на поголеми 

концентрации (слободни економски зони); 
 капацитетите за користење на природните ресурси. 

Просторните планови на регионите и на подрачјата од посебен интерес, 
просторните планови на општина, на општините во градот Скопје и на Градот 
Скопје, и урбанистичките планови и проекти се усогласуваат со Просторниот 
план на Републиката, особено во однос на следните елементи:

 намената и користењето на површините; 
 мрежата на инфраструктура; 
 мрежата на населби; 
 заштитата на животната средина. 

Насоките на Просторниот план на Републиката во однос на намената и 
користењето на површините се однесуваат на заложбата при изработката на 
урбанистичките планови, површините за сите урбани содржини треба да се 
бараат исклучиво во рамките на постојните градежни региони, а надвор од 
овие рамки на површини од послаби бонитетни класи (над IV категорија).

Посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење 
и заштита на просторот, како и посебни интереси на просторниот развој се:

 Обезбедување на спроведување на постојните закони и прописи со кои 
се заштитува просторот, ресурсите и националното богатство и се 
организира и уредува просторот со цел за вкупен развој. 

 Рационално користење на подрачјата за градба и нивно проширување 
или формирањето на нови врз база на критериумите за изготвување на 
соодветна планска документација. 

 Насоките и критериумите за уредување на просторот надвор од 
градежните подрачја треба да се утврдат со помош на стручни основи и 
упатствата од ресорите на земјоделството, водостопанството, 
шумарството и заштитата на животната средина; 

 Создавање на услови за лоцирање на мали стопански единици.  
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ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Условите за планирање на просторот се наменети за изработка на 
Локална урбанистичко-планска документација со основна класа на намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија, на КП 1416/1, КП 1416/2, КП1416/3, 
КП1416/4, КП 1416/5, КП 1416/6 и дел од КП 1428 во м.в. Кареница, КО 
Алданци, Општина Крушево. Во граници на планскиот опфат се планира 
изградба на стопански комплекс со придружни содржини. Површината на 
планскиот опфат изнесува 3,6 ha и зафаќа земјоделско земјиште нива V-класа.  

Низ планскиот опфат поминува траса на цевковод за која се издадени 
Услови за планирање на просторот за изградба на цевковод за поврзување на 
водоснабдителниот систем (ВС) “Бучин” со регионалниот водоснабдителен 
систем (РВС) “Студенчица”, Општина Крушево, со технички број Y08613. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и 
насоки при планирањето на просторот и поставување на планските концепции и 
решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот, 
обработени во согласност со Просторниот план на Република Македонија.  

При изработката на предвидената Локална урбанистичко-планска 
документација, треба да се земат во предвид следните поединечни 
заклучни согледувања од секторските области опфатени со Просторниот 
план. 

Економски основи на просторниот развој 

 При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на 
просторот за економските дејности, решенијата во просторот треба да 
овозможат поголема атрактивност на просторот, заштита на 
природните и создадени ресурси и богатства, сообраќајно и 
информатичко поврзување, локациона флексибилност и почитување 
на објективните фактори на развојот. 

 Реализацијата на Локална урбанистичко-планска документација со 
основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија на 
м.в. Кареница, КО Алданци во Општина Крушево на површина од 3,6 
ha, ќе биде во функција на развој на економските активности. 
Меѓутоа, појдовна поставка за просторниот и регионалниот развој е 
дека за просторното и урбанистичкото планирање не се доволни 
сознанијата за развитокот на стопанството во земјата, туку треба да 
се согледаат и да се предвидат и последиците од тој развиток врз 
неговото разместување во просторот.  

 Според определбите на Просторниот план, идниот развој и 
разместеност на производните и услужни дејности треба да базира 
на одржливост на економијата применувајќи ги законитостите на 
пазарната економија и релевантната законска регулатива од 
областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 
спречување на негативните влијанија на производните процеси и 
технологии врз животната и работна средина. 

Користење и заштита на земјоделското земјиште 

 Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на РМ е 
поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. 
Предметната локација припаѓа на Пелагонискиот реон кој има 10 
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микрореони. 

 При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување 
и почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на 
нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на 
Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено 
стриктното ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV 
бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на 
квалитетот и природната плодност на земјиштето. Предметната 
локација зафаќа земјоделско земјиште: нивa (V класа). 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

– При обезбедувањето на потребните количини на вода за стопанскиот 
комплекс потребна е примена на мерки кои ќе овозможат квалитетно 
водоснабдување, но и заштита на водите преку: оформување и 
одржување на заштитни зони околу изворникот за водоснабдување, 
дефинирање на режимот на заштита во зоните (доколку комплексот не се 
приклучи на РВС „Студенчица“), рационално користење на водите преку 
модернизација на водоснабдителната мрежа и синхронизирана изградба 
на водостопански објекти. 

– При изработката на планската документација да се утврди точната 
местоположба на цевководот од водоснабдителниот систем „Бучин” од 
кој се обезбедува вода за селата Бучин, Милошево, Св. Митрани и 
Врбоец и да се дефинира заштитен коридот на цевководот. 

– Доколку при обезбедувањето на потребните количини на вода за 
комплексот се користат подземни води користењето да биде врз основа 
на хидрогеолошки истражувања со што ќе се дефинира нивниот 
квантитет и квалитет. 

– Отпадните води пред да се испуштат во реципиентот мора да бидат 
подложени на третман на пречистување, односно да бидат доведени до 
квалитет према “Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, 
акумулациите и подземните води”. 

– Планскиот опфат на стопанскиот комплекс се граничи со површински 
водотек кој се влива во Крушевска Река. При изработката на планската 
документација да се обезбеди заштите појас покрај водотекот со цел да 
се избегнат негативни последици при појава на големи води (поплави). 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

– Локацијата на која се планираат објекти со основна класа на намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, 
Општина Крушево нема конфликт со постојните и планирани енергетски 
водови. 

– За новопредвидените градби потребно е да обезбеди сигурно и 
непрекинато снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во 
дозволените граници. 

Урбанизација и систем на населби 

– Изградба на објект со намена Г2-лесна и незагадувачка индустрија, 
во м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево, би требало да 
предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно 
окружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна 
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опременост и уреденост на просторот и се разбира економски ефекти 
манифестирани преку привлекување на нова работна сила и 
вработување, доколку е базирана врз принципите на одржлив развој и се 
одликува со максимално почитување и вградување на нормативите и 
стандарди за заштита на животната средина. 

Домување 

– Иницијатива за изработка на Локална урбанистичко-планска 
документација со основна класа на намена Г2 - лесна и 
незагадувачка индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, Општина Прилеп, го поддржува концептот, кој нуди 
квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој а кој се базира 
на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна 
близина. 

Јавни функции 

– Предложената локација за изработка на Локална урбанистичко-
планска документација со основна класа на намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба и нема 
препораки за организација на јавни функции на неа, што значи дека се 
исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на 
функции. 

Индустрија 

– Концепцијата за развој и разместeност на индустријата утврдена со 
"Просторниот план на Република Македонија" е постaвена врз основа на 
повеќе цели и плански определби од кои релевантни за Условите за 
планирање на просторот за ЛУПД за лесна и незагадувачка 
индустрија, се следните: 

• вклучување на еколошките преференци во развојот на 
индустријата и нејзина алокација и разместување; 

• развојот на индустријата во поголема мерка да се потпира врз 
примената на достигнувањата на науката и на техничко-
технолошкиот прогрес и иновации во технолошките процеси;  

• технолошко преструктурирање, во склад со барањата за 
модернизација и реконструкција на индустријата; 

• стратегија на развој на високите технологии усогласени со 
концепцијата на одржливиот развој: мала суровинска и енергетска 
интензивност, висока информативна и научна интензивност, 
високо учество на стручната работна сила, висока фрагментација 
на пазарот со специфични барања, високи вложувања во 
предконкурентни истражувања и сеопфатно влијание врз 
карактеристиките на голем број сегменти на социо-економскиот 
систем. 

– Индустријата која е водечка стопанска дејност и двигател на 
развојот на вкупната економија има значајно влијание врз 
квалитетот на животната средина. Во услови на усвоената развојна 
парадигма на “одржлив” развој, напорите треба да се насочат кон 
суштествени промени во стратегијата и политиката за развој и 
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просторна алокација на индустриски гранки засновани на 
принципите на еколошка заштита. Според филозофијата на одржлив 
развој, економскиот односно индустрискиот развој и заштитата на 
животната средина прават единствен систем. Одржливиот развој 
претставува алтернатива за загрозените природни и создадени 
вредности и за создавање на хумано општество и окружување. 
Разрешувањето на конфликтите во овој систем треба да почива на 
интеракција на релацијата простор и социо-економската 
компоненета на развојот. 

Сообраќајна инфраструктура  

– Според Просторниот план на Република Македонија (2002 - 2020 г.) 
автопатската и магистрална патна мрежа релевантна за предметниот 
простор е: 
А3 - (Крстосница Требениште-врска со А-2-крстосница Подмоље-Охрид-
Косел-Ресен-Битола-Прилеп-Велес-Штип-Кочани-Делчево-граница со 
Бугарија-граничен премин Рамна Нива), делница Битола-крстосница 
Кукуречани-граница со Грција-граничен премин Меџитлија-делница 
Косел-врска со А-3-Охрид-граница со Албанија-ГП Љубаништа). 

– Релевантниот регионален патен правец за предметната локација влегува 
во групата на регионални патишта "Р1" и е со ознака: 
Р1306 - (Прилеп-врска со Р1303–Кривогаштани-Крушево-Сладуево-врска 
со Р1305); 

– При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен 
весник на Република Македонија” број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16 и 163/16,152/15, 31/16 и 178/16). 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

– Локацијата на која се планираат објекти со основна класа на намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија, во м.в. Кареница, КО Алданци, 
Општина Крушево нема конфликт со постојните и планирани 
радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 

– Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните 
корисници треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски 
комуникациски услуги со задоволување на одредени општи и посебни 
услови за квалитет, во согласност со Законот за електронските 
комуникации и препораките за обезбедување на одредено ниво на 
квалитет на пренос. 

– За новите градби изградената електронска комуникациска 
инфраструктура за пренос со големи брзини треба да им овозможи на 
сите корисници слободен избор на оператор, а на сите оператори 
пристап до градбите под еднакви и недискриминаторски услови. 

Заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изработката на Локалната урбанистичко-планска 
документација со основна класа на намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија, КО Алданци, Општина Крушево, потребно е да се 
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Агенција за планирање на просторот 

почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната средина 
и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

 Да се почитуваат условите за складирање на отпадот, како и условите 
што треба да ги исполнуваат локациите на коишто се врши складирање 
на отпад, согласно Правилникот за начинот и условите за складирање на 
отпадот, како и условите што треба да ги исполнуваат локациите на 
коишто се врши складирање на отпад, 

 Доколку отпадот кој ќе се создаде во текот на работата на комплексот 
има една или повеќе опасни карактеристики истиот треба да се 
класифицира како опасен и да се постапува со него на соодветен начин. 

 Контрола на изворите на загадување, континуиран мониторинг на 
квалитетот на амбиентниот воздух и зони на санитарна заштита со цел 
да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на 
емисии. 

 Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на 
отпадните води и имплементација на технологии кои ќе овозможат нивно 
повторно искористување за истата или друга намена.

 Задолжително испитување на пречистените отпадни води пред 
испуштање во најблискиот реципиент, со цел да се усогласат 
вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените 
концентрации на материите присутни во реципиентот, согласно Уредбата 
за класификација на водите и Уредбата за категоризација на водотеците, 
езерата, акумулациите и подземните води. 

 Да се почитуваат одлуките и одредбите од Правилник за условите, 
начинот и граничните вредности на емисија за испуштањето на 
отпадните води по нивното прочистување, начинот на нивно 
пресметување, имајќи ги во предвид посебните барања за заштита на 
заштитените зони, 

 Да се превземат мерки и активности за одржување на нивото на бучава 
во рамки на пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на 
бучава во животната средина. 

– При изработката на Локалната урбанистичко-планска документација да 
се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. 

Заштита на природното наследство 

– Согласно Студијата за заштита на природното наследство, 
изработена за потребите на Просторниот план на Република 
Македонија на просторот предложен за изработка на Локална 
урбанистичко-планска документација со основна класа на намена 
Г2-лесна и незагадувачка индустрија, КО Алданци, Општина 
Крушево, нема евидентирано ниту регистрирано природно 
наследство. 

– Доколку при изработка на Локалната урбанистичко-планска 
документација или при уредување на просторот се дојде до одредени 
нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде загрозено 
со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно законот 
за заштита на природата. 
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Агенција за планирање на просторот 

Заштита на културно наследство 

 Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 
наследство и Археолошката карта на Р. Македонија при изработка на 
планска документација од пониско ниво да се утврди точната локација на 
евидентираното културно наследство и во таа смисла да се применат 
соодветните плански мерки за заштита на истото.  

 Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 
културно-историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 
постоечката законска регулатива, односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство. 

Туризам и организација на туристички простори 

 Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, 
припаѓа на Пелагониски туристички регион со 9 туристички зони и 
25 туристички локалитети и е дел од простор којшто е од 
национално туристичко значење. 

 Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и 
организација на туристичката дејност, за непречен развој на 
вкупната туристичка понуда на ова подрачје, се препорачува, при 
идната организација на стопанските дејности да се почитуваат 
критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 
катастрофи 

 Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот 
за изработка на ЛУПД со основна класа на намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, се наоѓа во простори погодни за слободни територии. Тоа. 
Според тоа во согласност со Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

 Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
 Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси 

со јачина до VII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена 
на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на 
новите објекти. 
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Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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                                                    REPUBLIKA MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/8 - 2 
     od 31.07.2018 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA KO Aldanci KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del 
                                                   m.v. Karenica

                         IZGOTVIL: ___________________                                                        OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                        (dia Fanica Gogol)                                                    

                            
                            
                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaveren proekt za infrastruktura

  



2.VID  NA  PROEKTOT,  NAZIV  NA  PODRA^JETO  NA
PROEKTNIOT OPFAT, POVR[INA NA PROEKTEN OPFAT

-Za prostorot  opfaten vo granicite na proektniot  opfat se
predviduva izrabotka na  Proekt za infrastruktura za  izmena i
dopolnuvawe  na  delovi  od  prethodno  odobren  Proekt  za
infarstruktura  za  izgradba  na  cevkovod  za  povrzuvawe  na
vodosnabditelniot sistem (VS) "Bu~in" so regionalniot
vodosnabditelen sistem (RVS) "Studen~ica" Op{tina Kru{evo.

Dol`inata na predvidenata trasa za  cevkovodot iznesuva
9043,59m i  povr{ina na proektniot opfat od 27130.77m2.
      

3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNIOT KONCEPT
Celta na  Op{tina  Kru{evo  e  da se  proektira i  izgradi

vodovod za povrzuvawe na  naselenite mesta vo ovoj region Presil,
Seto  Mitrani  i  Vrboec  so  kvalitetna  voda  za  piewe  so
povrzuvaweto  na  regionalniot  vodosnabditelen  sistem
"Studen~ica".

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNITE RE[ENIJA
4.1. grupi na klasi na nameni
Vo  ovoj  proekten  opfat  celata  povr{ina  e  nameneta  za

komunalna infrastruktura - vodovod (grupa na klasa na namena E1).
4.2. vodovodna  infrastruktura
Se  predviduva  povrzuvaweto  na  VS  "Bu~in"  so  RVS

"Studen~ica"   da se  izvr{i po gravitaciski pat.Priklu~okot }e
bide izveden na postojnata {ahta pred prepumpnata stanica, pri
{to  predvideno  e  izgradba  na  nova  {ahta  vo  koja  }e  bidat
smesteni:  regulator  na  protok,  regulator  na  pritisok,  fa}a~  na
ne~istotii,  monta`no-demonta`ni  par~iwa,  elektromagneten
mera~ na protok, ventil site tie so  DN 100 NP16,  kako {to e i
postojniot pritisokNa krajnata to~ka na cevkovodot predvidena e
izgradba na nova razdelna {ahta kade }e bide postaven gasitel na
pritisok, koj treba da go regulira pritisokot vo postojniot sistem
na 10 bar.

5. OP[TI USLOVI ZA  IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE
NA ZEMJI[TETO I GRADBITE

So sproveduvaweto na op{tite uslovi za izgradba, razvoj i
koristewe  na  zemji{teto  i  gradbite  }e  se  ovozmo`i  celosna
realizacija na konceptot na PI, a istiot e izraboten vrz osnova na
Zakonot  za  prstorno  i  urbanisti~ko planirawe (Sl.v.  na  RM br.
199/14, 44/15, 193/15 i 31/16), Pravilnikot za standardi i normativi
za urbanisti~ko planirawe (Sl. v. na RM br.  142/15, 217/15, 222/15 i
228/15),  Pravilnikot  za  pobliska  sodr`ina,  forma  i  na~in  na
obrabotka  na  GUP,  DUP,  UPS,  UPVNM  i  RP  na  GUP,  formata



sodr`inata i na~inot na obrabotka na UPD i AUP i sodr`inata,
formata i na~inot na obrabotka na proektot za infrastruktura
(Sl.v. na RM br. 142/15), kako i druga pozitivna zakonska regulativa
od ovaa oblast.

1.  Cevkovodot vo predmetniot proekten opfat  treba da se
izveduva  soglasno  na  zakonskata  i  podzakonskata  regulativa,
tehni~kite  propisi  od  oblasta  na  urbanizmot,  arhitekturata  i
grade`ni{tvoto,  a  vo  soglasnost   so  ovoj  Proekt  za
infrastruktura,  kako i so ovie op{ti i posebni uslovi,  {to se
sostaven del vo istiot;

2. Osnoven i edinstven  vid na gradba vo proektniot opfat e
gradbata so namena infrastruktura -  vodovodna infrastruktura
(E1);

3. Site upotrebeni normi i propisi , kako i site upotrebeni
termini,  kako  i  nivnoto  zna~ewe  i  prezentirawe  vo  proektot
(tekstualen  i  grafi~ki  del)  se  poistovetuvaat  so  opisite  i
upotrebata  na  istite  e  dadena  vo  Zakonot  za  prostorno  i
urbanisti~ko planirawe  (Sl.v. na RM br. 199/14, 44/15, 193/15 i 31/16).

4. Linijata  na  trasata  na  vodovodot  vo  grafi~kiot  del  e
obele`ana so sina polna linija kako linija vrz baza na koja se
oformuva povr{inata na proektniot opfat. Liniskiot simbol na
granica na opfat na trasata na infrastruktura vo grafi~kiot del
e obele`an so crvena isprekinata linija. Rastojanieto  pome|u dve
grani~ni  linii  go  opredeluva  profilot  na  infrastrukturniot
koridor. Pri planiraweto vo ovaa proektna dokumentacija za nego
se predviduva 3.0 m. 

5. Pri izrabotka na proektnata dokumentacija  prezemeni se
site  neophodni  merki  za  za{tita  na  postojnite  podzemni
instalacii  od  drugite  komunalni  prtprijatija  (EVN,  Vodovod  i
kanalizacija , Telekom, AEK).
Sprema izvestuvaweto za postojni podzemni tk instalacii   pri
izvedbata  da  se predvidi slednoto :

-mestata na vkrstuvawe na vodovodot so podzemnite tk da se
izvede pod prav agol so vertikalno rastojanie od najmalku 1m.

-paralelno  vodewe do  tk  podzemen  kabel se  dozvoluva  na
rastojanie od najmalku 1m.

-pred po~etokot na rabotata potrebno e da se iskol~i trasata
na tk kabelot. Za obele`uvawe na  tk instalaciite da se pobara
asistencija od od slu`bite vo Makedonski Telekom.

-za{titata  na  tk  kabelot  da  se  izvr{i pred  po~etokot  na
rabotite na iskop na rovot za polagawe na vodovodot.

-sekoja  nepredvidena  rabota  koja  bi  mo`ela  da  nastane  i
dovede do o{tetuvawe na tk instalaciite  treba  da se  prijavi
vedna{ na slu`bite na Makedonski Telekom.

6. Vo  zonata  na  navedeniot  opfat  ne  se  evidentirani
arheolo{ki  nao|ali{ta,  nitu  nedvi`no  arhitektonsko  kulturno
nasledstvo. 



Napomena: Dokolku  pri  izveduvaweto  na  grade`nite
aktivnosti na navedeniot prostot se naide na ostatoci so kulturna
vrednost  (arhitektonski  ili  arheolo{ki  dvi`ni  naodi),
investitorot e dol`en da postapi vo soglasnost so odredbite od
~len  65  od  Zakonot  za  za{tita  na  kulturnoto  nasledstvo
(Sl.vesnik na RM br.20/04 i br.  115/07),  da ja  izvesti nadle`nata
institucija  od  taa  oblast,  da  zapre  so  rabotite  i  da  ovozmo`i
stru~nite  lica  da  izvr{at  identifikacija  na  naodite,  a  po
potreba da se izvr{at za{titni arheolo{ki iskopuvawa.

7.  Pri izgradbata  da se vnimava da ne dojde do o{tetuvawe
na  patna  mre`a.

8. Odstranuvawe na grade`niot {ut i pogolemi koli~ini na
otpadoci pri izgradbata i eksploatacija na podzemnata trasa }e go
vr{i direktno na svoja smetka pri~initelot na istite .

9. Na~inot na postavuvaweto na vodovodot  treba vo celost
da bide vo soglasnost so rabotnite uslovi vo smisla na kompletno
doveduvawe na trasata vo prvobitna sostojba po zavr{uvawe so
maksimalno iskoristuvawe na istiot matreijal od iskopot.

6. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Posebnite  uslovi  za   gradba  slu`at  za  sproveduvawe  na

planot i toa za neposredno izgotvuvawe na Izvod  od Proektot za
infarstruktura

Osnovna klasa  na  namena  e  E1  (komunalna infrastruktura-
vodovod).

Za osnovnata klasa na namena E1 komunalna infrastruktura
opredelena  so  granicite  na  opfatot  na  ovoj  Proekt  za
infrastruktura  se  planira  izgradba  na  vodovod  za  koj  ne  se
formira grade`na parcela.
Grade`noto  zemji{te  vo  opfatot  na  trasata  na  infrastruktura
kako  urbanisti~ki  parameter  i  kako  planerski  element  vo
Proektot  za  infrastruktura  ne  se  parcelizira  zatoa  {to  se
raboti za zemji{te za op{ta upotreba  so namena E1 (komunalna
infrastruktura).

Proektniot opfat e definiran na rastojanie od 1,50m
levo i desno od cevkovodot.

Nivelmanskiot presek na terenot e od kota 804,68m -670,40m
nadmorska visina.

Pri realizacijata na proektot da se po~ituvaat tehni~kite
propisi   za  gradba  na  liniski  objekti  so  celosna  primena  na



sredstvata za ozna~uvawe i obele`uvawe na grade`nite raboti na
javni povr{ini.

Vodeweto i preminuvaweto na novite instalacii pokraj ili
preku postojni instalacii da bide soglasno tehni~kite propisi.

Pred po~etokot  na realizacijata  da  se  ras~istat  imotnite
odnosi na koridorot namenet za infrastrukturata. Site  uslovi
za izgradba na prostorot vo ramkite na tretiranata trasa da bidat
vo  soglasnost  so  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br.142/2015,217/15, 222/15
i 228/15) .

7.MERKI ZA ZA[TITA
Merki za  za{tita,  propi{ani so  ovoj  plan,   predstavuvaat

urbanisti~ki merki za za{tita na opfatot od nepovolni faktori
i nivnoto negativno vlijanie na `ivotnata i rabotnata sredina.
Za{tita  na  teriotrijata  od  stihijno  gradewe,  bez  planska
dokumentacija i za{tita na `ivotna sredina

Posebni merki i aktivnosti za ostvaruvawe na racionalnoto
koristewe  i  za{tita  na  prostorot,  kako  i  posebni  interesi  na
prostorniot razvoj e obezbeduvawe na sproveduvawe na postojnite
zakoni  i  propisi  so  koi  se  za{tituva  prostorot,  resursite  na
nacionalno bogatstvo i se organizira i ureduva so cel za vkupen
razvoj na istiot.

Pri izrabotka na planskata dokumentacija e  pristapeno so
namera  kolku  e  mo`no  da  se  izbegne  negativno  vlijanie  na
~ovekovata okolina.

-Razvojot na infrastrukturnite sistemi pretstavuva zna~ajna
determinanta na idniot ekonomski razvoj. Razvojot na vodovodna
infrastruktura vlijae vrz prostornata distribucija  i alokacija
na  odredeni  proizvodi  i  uslu`ni  dejnosti.  Vo  toj  konteks,
realizacijata  na  Proektot  za  infrastruktura  za  izmena  i
dopolnuvawe  na  delovi  od  prethodno  odobren  Proekt  za
infarstruktura  za  izgradba  na  cevkovod  za  povrzuvawe  na
vodosnabditelniot sistem (VS) "Bu~in" so regionalniot
vodosnabditelen  sistem(RVS)  "Studen~ica"  Op{tina  Kru{evo,
pozitivno  }e  vlijae  na  podobruvawe  na   uslovite  za  razvoj  na
proizvodnite  i  uslu`ni  dejnosti  na  ova  podra~je,  a  so  toa  i
pottiknuvawe na lokalniot ekonomski razvoj.
Za{tita na `ivotnata  sredina 

- So cel da obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata
sredina pri izrabotka na Proektot za infrastruktura  potrebno e



da  se  po~ituvaat  odredbite  propi{ani  so  Zakonot  za  `ivotna
sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12 i 93/13) i podzakonski akti doneseni vrz osnova na ovoj
zakon.

-Izborot  na  lokaciite  za  pozajmi{ta  na  pesok  i  ~akal  i
nivna rekultivacija po zavr{uvawe na fazata na izgradba.

-Da se vnimava da ne se dojde do iskoristuvawe na zemji{teto
na  na~in  i  obem  so  koj  bi  se  zagrozile  negovite  prirodni
vrednosti, kavalitetot, koli~inata i re`imot na povr{inskite i
podzemnite vodi.

-Da  se  izbegne  gubewe,  modifikacija  i  fragmentacija  na
`iveali{tata  i  prekumerno  iskoristuvawe  na  biolo{kite
resursi,  so  cel  da  se  namalat  ili  celosno  eliminiraat
negativnite  posledici  vrz  stabilnosta  na  ekosistemite  i
degradacija na biodiverzitetot;

-Potencijalna  erozija  na  zemji{teto  treba  da  se  spre~i  so
{to e mo`no pobrzo zavr{uvawe na zemjenite raboti i iskopuvawe
i  nivno  pokrivawe  so  vegetacija.  Merkite  za  kontrola  na
erozivnite procesi za vreme na izgradbata vklu~uvaat primena na
ograduvawe na nagibite;

-Ozelenuvawe  na  povr{inite  vo  neposredna  blizina  na
trasata ,  so cel da se dobie raznoviden i bogat pejsa` vo edna
prostorno-estetska i funkcionalna celina;

-Da se prevzemat merki i aktivnosti za kontrola na bu~avata
i  vibraciite  od  opremata,  so  cel  da  se  izbegnat  negativnite
efekti od bu~avata  vrz zdravjeto na naselenieto vo neposrednata
okolina i da se po~ituvaat propi{anite  grani~ni vrednosti  za
dozvoleno nivo na bu~ava vo `ivotna sredina.

-  Da  se  prevzemat  merki za  minimizirawe na  emisijata  na
pra{inata.

  -Soglasno so ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad (Sl.v.
na  R.M.  br.09/2011-pre~isten  tekst  i  br.51/11,  123/12  i  147/13),
sozdava~ite na odpad se dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go
izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat {tetnite vlijanija
na odpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na lu|eto.

-Zadol`itelno deponirawe na eventualno sozdadeniot otpad
vo postojnata deponija.

-Potrebno  e  da  se  potencira  deka  sozdava~ot  ili
poseduva~ot na odpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za
sanacija na eventualno predizvikanite naru{uvawe vo `ivotnata
sredina.



-Za{tita,  unapreduvawe  i  adekvatno  koristewe  na
prirodnite  predeli,  ambientite  i  pejsa`ite  vo  prostorot  vo
nasoka  na  za~uvuvawe  na  ambientalnite,  estetskite  i
rekreativnite potencijali na prostorot.
Kulturno istorisko nasledstvo
  Vo ramkite na planskiot opfat ne postoi registrirano , nitu
pak evidentirano kulturno nasledstvo. Dokolku pri izveduvaweto
na zemjenite raboti se naide na arheolo{ki artefakti, odnosno
dojde do otkrivawe na materjalni ostatoci so kulturno-istoriska
vrednost treba da se postapi vo soglasnost so odredbite od ~len
65 od zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Sl.vesnik na
RM br.20/04 i br. 115/07, 18/11, 148/11 i 23/13), odnosno vedna{ da se
zapre  so  otpo~natite  grade`ni  aktivnosti  i  da  se  izvesti
nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto nasledstvo.
Merki za za{tita i spasuvawe 

-Soglasno  ~len  53  od  Zakonot  za  za{tita  i
spasuvawe(Sl.vesnik na RMbr. 36/04, 49/4,86/08, 124/10, 18/11 i 41/ 14)
se  nametnuva  zadol`itelna  primena  na  merkite  za  za{tita  i
spasuvawe.

Vo funkcija na ureduvaweto na prostorot zadol`itelno se
obezbeduva:

1. izgradba na objekti otporni na seizmi~ki vlijanija;
2.  regulirawe  na  vodotecite  i  izgradba  na  sistem  na

odbrambeni nasipi;
3.  izgradba  na  snegoza{titni  pojasi  i  po{umuvawe  na

golinite;
4. obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki;
5. izgradba na objekti za za{tita
6. izgradba na potrebna infrastruktura
-Predlo`eniot prostor se nao|a vo zona izlo`ena na potresi

od VII0 po Merkalieva skala {to nametnuva zadol`itelna primena
na normativno-pravna regulativa,  so koja se uredeni postapkite,
uslovite i barawata za postignuvawe na tehni~ki konzistenten i
ekonomski odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita, kaj izgradbata na
novite objekti.

8.NUMERI^KI DEL
 8.1 Numeri~ki pokazateli:

-Povr{inata  na   opfat  na  trasata  za  vodovodot  iznesuva
27130,77m2.

-Dol`ina na trasata iznesuva  9043.59m
-[irina na opfat na trasata na vodovodot iznesuva 3.0m

 8.2 Bilansni pokazateli
Bilansnite  pokazateli  kako  sporedbena  analiza  na

postojnite  numeri~ki  pokazateli  i  numeri~ki  pokazateli  koi
proizleguvaat  od  planskoto  re{enie  vo  ovaa  planska



dokumentacija  ne  mo`e  da  bidat  dadeni  bidej}i  se  raboti  za
Infrastrukturen proekt za liniska infrastruktura E1.

Prilep, Maj/2016  Sostavil:

     _____________________
                               dia Gordana Bla{koska
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*a`urirana geodetska podloga  so
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a`urirana geodetska podloga
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- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT
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 LUPD  ZA  OFORMUVAWE  NA
 GP SO UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA GRADBA  I
 KORISTEWE  NA PROSTOROT ZA STOPANSKI

 KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI
 NA KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del

 m.v."KARENICA", KO ALDANCI
 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

sep. 2018 29/2018

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia
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izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep
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ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518

1416/1

1416/3

1416/2

1416/6

1416/4

1426

1428

1513

1416/5

1

1

3

4

2

1300

1301

1294

1302

1303

1391

1392

1393

1394

1395

1396

1397

1398

1399

1400
1429

1425

1424

1423

1515

1501/4

1285

653.88
1 653.80

2
653.77
3 652.95

4 652.65
5

652.39
6

652.73
7

653.32
8

653.44
9

653.39
10

653.22
11

653.08
12

653.11
13 653.10

14
652.24
15 651.57

16

652.99
17

653.07
18652.53
19 652.20

20

652.53
21

653.29
22

653.14
23

653.54
24653.48
25

653.6626
653.81
27

653.96
28

653.63
29653.64
30

653.66
31

653.57
32

653.52
33
653.63
34

653.81
35

653.35
36653.30
37

653.26
38

653.15
39

652.96
40

653.91
41

653.90
42

653.48
43

653.39
44

653.19
45

652.98
46

653.03
47

652.95
48

652.96
49

653.68
50
653.65
51

653.80
52

654.01
53
654.08
54
654.18
55

654.27
56

654.58
57
654.46
58

654.36
59

654.77
60

654.28
61

654.81
62

655.17
63

654.5364
653.5865

653.6166 654.5967
654.7568

654.6469 654.4770

654.4171654.4972

656.28
73

655.97
74 655.85

75

654.38
76
654.33
77

654.18
78 654.03

79

654.11
80

654.24
81

654.10
82

654.62
83

654.59
84

654.76
85654.7686654.8387

654.79
88655.00

89

655.04
90

655.20
91

655.30
92

655.36
93

655.62
94

655.67
95

656.05
96

656.12
97
656.03
98

656.15
99

655.85
100655.79101

655.87
102
655.93103

655.96
104
655.85
105655.98106656.10107656.17108656.14109

656.12110656.43111656.00
112655.95

113

655.85
114 655.77

115

655.74
116

655.71
117 655.68

118

655.71
119

655.64
120

655.82
121655.83
122655.86
123
655.91
124655.94

125
655.99
126

656.18
127

656.21
128

656.19
129

656.03
130

655.90
131

655.95132
656.09133

656.42
134

656.33
135655.96136655.90137

655.89
138

657.48
139

657.36
140

657.56141
657.69142

657.73
143

658.12
144658.09

145

658.96
146658.91
147

657.95
148
657.84
149

658.31
150

658.44
151

658.90
152
658.69
153

659.33
154

659.00
155
659.04
156

659.54
157

659.52
158

659.20
159

659.52
160

659.85
161

660.49
162

661.30
163662.20

164

654.10
165
654.03
166

653.85
167

653.82
168

653.61169

653.63170653.55171

653.71
172654.32

173

1416/1 Broj na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

300
579
4

8
00
5
2
4

7

@elezna ograda

septi~ka
jama

300
579
4

9
00
5
2
4

7

579
4

300

5
2
5

7000

4
579
300

5
2
5

7100

4
579
200

5
2
5

7100

4
579
200

75
2
5

000

4
579
200

9
00
5
2
4

7

4
579
200

75
2
4

8
00

4
579
100

75
2
4

8
00

4
579
100

75
2
4

9
00

4
579
100

75
2
5

000

4
579
100

7100
5
2
5

TS 10(20)/0.4 kV/kV

p
a
t
-A

l
d
a
n

c
i

663.27
165

664.18
166

663.56
167

662.03
168

660.22
169

658.45
170

656.20
171

653.58
172

655.03
173

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt
parking

01

02
04 05

12

11

14

08

03

13

r
ek

a 
K

an
b
er

i
c
a

06
07

09

10

NKRO BR.2
POSTOEN

S.R.T.

S.R.T.

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04

02

4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14

- GRADBI SO PRAVEN STATUS
  STEKNAT PO OSNOV NA ZAKON ZA
  POSTAPUVAWE SO BESPRAVNO
  IZGRADENI   GRADBI (NEMA)

01 - 14

* inventarizacija na gradbite so praven status
 steknat po osnov na Zakonot za

prostpuvawe so bespravno izgradeni objekti

M=1:1000

5

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

inventarizacija na gradbite so praven status  steknat po osnov na
 Zakonot za prostpuvawe so bespravno izgradeni objekti
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 POVR[INI  VO OPFAT
(kultura)

POVR[INA
m2 %

PROCENTREDEN
BROJ

1

2 soobra}ajni povr{ini

zemji{te pod objekti

DOKUMENTACIONA OSNOVA

3

neizgradeno zemji{te
 (zelenilo)4

103.91

5563.38

lokalen pat

18640.27

PROEKTEN OPFAT 28860.12

4381.74 15.18

19.28

0.36

64.59

100.00%

pe{a~ka pateka

5 170.82 0.59

TABELA 1

NAMENA NA
ZEMJI[TETO
I GRADBITE

KOEFICIENT
NA

 ISKORISTENOST
K

PROCENT NA
IZGRADENOST

R(%)

P R E G L E D   N A
 P O V R [ I N I   I   N U M E R I ^ K I  P O K A Z A T E L I  N A  P O S T O J N A T A   S O S T O J B A

BROJ POVR[INA
m2

1416/1
-del 28245,06

del od KP
 POVR[INA POD

OBJEKTITE
RAZVIENA POVR[INA

NA OBJEKTITE
 m2

vkupno:

 LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA
G2

55,29

28860,12 15,18% 0,194381,74 5353,50

SPRATNOST
 m2BROJ

1

371,352

2708,753

1169,594

52,56
5 24,20
6

P

P+1

P+1

P+1
P

0,1515,33%

/

55,29
742,70

3008,75
1470,00

/
1416/2

1428
-del

52,56
24,20

//
52,56

562,50

/
/

/

100,00% 1,00  KOM.SUPRASTRUK.-E2

// /

PROCENT NA IZGRADENOST -R

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO POSTOJNA SOSTOJBA

1

 POVR[INA POD POSTOJNI GRADBI

m25353,50

28860,12 m2

m2

5

TABELA 2

2

 BROJ NA PROIZVODNI, KOMUNALNI
I SUPRASTRUKTURNI OBJEKTI

6

 RAZVIENA  POVR[INA NA OBJEKTITE

3 m2

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - K

4381,74

 POVR[INA NA  KATASTARSKI PARCELI

15,18%

BROJ NA KATASTARSKI PARCELI
(CELI I DELOVI)

8

4

0,19

28860,12

37

6

* inventarizacija  na izgradeniot grade`en
fond,  vkupnata  fizi~ka  suprastruktura

  i izgradenata komunalna infrastruktura

M=1:1000

6

01 - 14

PVC f110

inventarizacija i snimawe na izgradeniot grade`en fond,vkupnata
 fizi~ka  suprastruktura i izgradenata komunalna infrastruktura

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- G2-LESNA I NEZAGADUVA^KA
  INDUSTRIJA

POSTOJNA SOSTOJBA

- POSTOEN VODOVOD

- TRAFOSTANICA

- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD

- NISKO NAPONSKI KABELSKI VOD

- SEPTI^KA JAMA

- TK INSTALACIJA

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"
- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"



 

V. PLANSKA DOKUMENTACIJA

LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA ZA
  OFORMUVAWE  NA GP  SO UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA GRADBA I

 KORISTEWE NA PROSTOROT ZA  STOPANSKI KOMPLEKSI SO
 PRIDRU@NI SOD@INI NA KP 1416/1-del, KP 1416/2 i  KP 1428-del, 

m.v. "KARENICA", KO ALDANCI
OP[TINA  KRU[EVO

1



S O D R @ I N A :

                         A. TEKSTUALEN DEL

                     1.  VOVED
                     2. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKITE RE[ENIJA
                         ZA IZGRADBA I NAMENA NA GRADE@NOTO
                         ZEMJI[TE I OBJEKTITE
   
                           - sistem na grupi na klasi na nameni
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PLANSKA DOKUMENTACIJA
LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA

ЗА  OFORMUVAWE  NA GP  SO UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA GRADBA I
 KORISTEWE NA PROSTOROT ZA  STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI NA KP 1416/1-del, KP 1416/2 i  KP 1428-del, 
m.v. "KARENICA", KO ALDANCI  OP[TINA  KRU[EVO

          1. VOVED

          1.1. op{to  
                

    Izrabotkata  na  urbanisti~ka  dokumentacija  proizleguva  od  potrebite  za
planirawe na  prostorot, negovo racionalno koristewe, a vo koja }e se sozdadat
uslovi  za  pohumano  `iveewe i  rabotewe na naselenieto,  a  pri toa  za~uvaj}i  ja
neposrednata ~ovekova okolina i celosna za{tita na `ivotnata sredina.
        Taka idnata prostorna organizacija koja }e pretstavuva sinteza na analizite
od postojanata sostojba, zaklu~ok  i nasokite, dadeni vo Dokumentacionata Osnova,
od kade }e proizleze koncipiraweto na sovremen urban prostor vo novooformenata
GP so  utvrduvawe na  uslovi  za  gradba  i  koristewe na  prostorot  za   stopanski
kompleksi so pridru`ni sod `iniр  na KP 1416/1-del, KP 1416/2 i  KP 1428-del, m.v.
"KARENICA",  KO  ALDANCI,  OP[TINA   KRU[EVO,  za  negova  organizacija,
ureduvawe i koristewe na prostorot, optimalno i racionalno, vo naredniot period,
smetano od denot na donesuvaweto na LUPD.
     So  brzite  promeni  {to  nastanaa  vo  zemjata  vo  tranzicija,  ima  sudir  na
potrebite i  mo`nostite vo  oblasta  na  op{testveniot  standard,  domuvaweto,
industrijata  i  uslugite,  maloto  stopanstvo,  zagrozuvawe  na  ekolo{kiot  sistem,
ekspanzija na razli~ni vidovi komunikaciski dobra, limitiranost na resursite i
opkru`uvaweto, pojava na neplansko izgradeni objekti i sl.
    Takvoto  sledewe  dava  relevantni  pokazateli  koi  nalagaat   soodvetni
aktivnosti  vo  izrabotkata  i  donesuvaweto  na  urbanisti~kata  dokumentacija  od
ponizok red, kakva {to e ovaa. Po barawe na investitorot DPTU "EKO[AR" DOO
eksport import s.Poroj Tetovo, a so predhodno odobruvawe na Planska Programa i
definirawe  na  planski  opfat  koj  pretstavuva  logi~ka  urbanisti~ka  celina.
Planskiot opfat zafa}a  2,886012 ha.
         So izrabotkata na LUPD  treba jasno da se definiraat sodr`inite na plan-
skiot opfat za koj  se izrabotuva,  so cel da se izvr{i precizno definirawe na
namenata na klasi na zemji{teto i gradbite, oformuvawe na GP, definirawe na
povr{ina za gradba , maksimalna visina na objektite i site  drugi parametri koi }e
go  reguliraat  koristeweto  na  prostorot  vo  planskiot  opfat,  a  vrz  osnova  na
postojnata zakonska regulativa,  Zakonot za  prostorno i  urbanisti~ko planirawe
(Sl.Vesnik na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 i 168/18), Pravilnikot
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.  142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17 i 86/18), kako i prezentacija na UP -
ovi  prema  najnovite  zakonski  postavki  iska`ani  vo  Pravilnikot  za  pobliska
sodr`ina, forma i na~in na grafi~kata obrabotka na generalen  urbanisti~ki plan,
detalen  urbanisti~ki  plan,  urbanisti~ki  plan  za  selo,  urbanisti~ki  plan  von
naseleno mesto i regulaciski plan na generalniot plan,  formata,  sodr`inata i
na~inot  na  obrabotka  na  urbanisti~ko-planski  dokumentacii  i  arhitektonsko-
urbanisti~kiot proekt i sodr`inata, formata i na~inot na obrabotka na proektot
za infrastruktura  (Sl.Vesnik na RM br. 142/15).

           1. 2.  geografski i geodetski podatoci za planskiot opfat

             Planskiot opfat, koj e predmet na razrabotka so ovaa LUPD e definiran so
granica, koja e postavena po granicite na postojnite  KP 1416/1 i KP 1428-del i toa:
- od isto~nata  strana, границата po~nuva od to~kaта 01, prodol`uvaj}i prema sever
po granicite  на КП 1428-дел и КП1416/1 se do to~ka 02, od kade svrtuva prema zapad
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se do to~kata 03, kade svrtuva prema sever se do to~kata 04, kade svrtuva kon istok
се до точката  05 so {to se zaobikoluva postojna {ahta od trasata na vodovodna
linija i prodol`uva kon sever po granicata na KP 1416/1 se do to~kata 6;
-  na severnata strana,  po~nuva od to~kata 6 odi kon zapad ,  po granicata na  KP
1416/1 do to~ka 7 kade vrti kon jugo zapad po granicata na KP 1416/1 se do to~ka  8,
- na zapadnata strana po~nuvaj}i od to~ka  08,  odi kon jug odi po granicata na  KP
1416/1, se do to~kata 09, kade svrtuva prema jugo istok do to~kata 10  i
- na ju`nata strana strana po~nuvaj}i od to~ka 10  odi kon istok po granicata na
KP  1416/1,  se do to~kata 11,  kade svrtuva na severo istok   до точка 12 od kade
svrtuva kon istok se~ej}i del od KP1428 do to~kata 13 od kade zavrtuva kon jug do
to~ka14 i go zatvora poligonot do to~kata 1   kade  granicata na planskiot opfat se
zatvora.                   

Koordinatite  na  prekr{nite  to~ki  koi  ja  definiraat  granicata  na
planskiot opfat se dadeni vo slednata tabela:

            rb.           h                         u                    rb.            h                               u

            01.  7 525 040,38    4 579 125,76           08.    7 524 846,24           4 579 206,41
            02.  7 525 029,58    4 579 248,17           09.    7 524 855,54           4 579 130,30 
            03.  7 525 026,57    4 579 247,24           10.    7 524 869,63           4 579 117,36
            04.  7 525 025,83    4 579 249,63           11.    7 524 930,21           4 579 125,52
            05.  7 525 028,28    4 579 250,39           12.    7 524 974,43           4 579 142,16
            06.  7 524 971,51    4 579 335,46           13.    7 525 034,91           4 579 147,01  
            07.  7 524 945,79    4 579 332,08             14.    7 525 036,02           4 579 126,62

    Vaka oformeniot planski opfat ima vkupna povr{ina od 2,886012 ha (28860,12 m2)
i se nao|a na  nadmorska visina od 652,90m do 662,20m, postepeno opa|aj}i od запад
prema istok.

          2.  OBRAZLO@ENIE NA  PLANSKITE RE[ENIJA ZA IZGRADBA I
                NAMENA NA GRADE@NOTO ZEMJI[TE I OBJEKTITE

         Pri izrabotkata na LOKALNATA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA
za oformuvawe na GP  so utvrduvawe na uslovi za gradba i koristewe na prostorot
za  stopanski kompleksi so pridru`ni sod `iniр  na KP 1416/1-del, KP 1416/2 i  KP
1428-del,  m.v.  "KARENICA",  KO  ALDANCI,  OP[TINA   KRU[EVO,  poto~no  pri
sozdavaweto  na  konceptot  na  planskoto  re{enie,  se  nastojuva{e  da  se  zapazat
programskite barawa,  koncepcijata i nasokite od  postojniot PP na RM, barawata
na  investitorot  i  so  soodvetno  modificirawe  i  prilagoduvawe  na  postojnata
sostojba so oformuvawe na edna GP vo koja  }e mo`at da se realiziraat pove}e
gradbi odnosno kompleks na gradbi. Definiraweto na namenata na zemji{teto i
gradbite  }e  bide  na  nivo  na  GP.  So  toa  se  sozdava   koncepcija  na  realna
urbanizacija so mo`nost za poednostavna realizacija na planot, bez naru{uvawe na
imotno-pravnite odnosi, a pri toa celosno da se ispo£ituva zakonskata regulativa.
Posebno  treba  da  se  vodi  smetka  za  sozdavawe  na  prostorni  preduslovi  za
podobruvawe  na  za{titata  na  prirodata,  sanitarno-higienskite  i  humanitarnite
potrebi  na  vrabotenite  i  posetitelite  vo  ovoj  opfat  i  po{iroko  za  lokalnoto
naselenie od naselenoto mesto Aldanci, Op{tina Kru{evo.  

Planskiot koncept predviduva ponatamo{na razrabotka so Arhitektonsko-
urbanisti~ki  proekt,  soglasno  ~len  51  od  Zakonot  za  prostorno  i  urbanisti~ko
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 , 64/18 i 168/18).

Vo blizina na planskiot opfat za ovaa LUPD se nao|a rekata Kanberica,
za koja zaradi utvrduvawe na potrebniot za{titen pojas  napravena e hidrauli~ka
presmetka koja kako prilog e sostaven del na ovaa planska dokumentacija.
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            2.1. sistem na grupi na klasi na nameni

            Vo  planski opfat  celokupnata povr{inata  e nameneta za grupata na klasi
na nameni  G2 -lesna i nezagaduva~ka industrija  so 49% kompatibilni klasi na
namena od osnovnata namena na zemji{teto.

            2.2. klasi na nameni
  

      Planiraweto na namenata na zemji{teto i gradbite vo planskiot opfat  e
izvr{eno na nivo na GP.  Vkupnata povr{ina na planskiot opfat za  izgradba na
stopanski kompleksi so pridru`ni sod `iniр , e so osnovna klasa na namena G2-lesna
nezagaduva~ka industrija, so kompatibilni klasi na namena  do 49% od osnovnata
namena na zemji{teto i iznesuva 28860,12m2.

Kompatibilnite klasi  na  namena soglasno Pravilnikot za  standardi i
normativi za urbanisti~ko planirawe se:
 B1 -mali komercijalni i delovni nameni 30% od G2
 B2 -golemi trgovski edinici  30% od G2
 B4 -delovni prostorii 10% od G2
 V2 -zdravstvo i socijalna za{tita 5% od G2
 D2 -za{titno zelenilo  30% od G2
 D3 -sport i rekreacija  30% od G2
 D4 -memorilajni prostori 30% od G2
 G3 -servisi 30% od G2
 G4 -stovari{ta 30% od G2
       Maksimalen dozvolen procent na u~estvo na zbirot na kompatibilni klasi na 
namena vo odnos na osnovnata klasa na namena iznesuva 49%.

               2. 3. parcelacija i regulacija

            Regulacionite linii gi definiraat granicite na GP prema soobra}ajnicite.
Taka do GP e obezbeden pristap so motorni vozila od  edna strana, isto~nata  preku
postojniot lokalen pat za Aldanci.
       So parcelacijata vo planskiot opfat vo koj  se oformuva GP, nameneta za
izgradba   e  so  osnovna  klasa  na  namena  G2-lesna  nezagaduva~ka  industrija i
formirana  e  prema  granicite  na  postojnite  katastarski  parceli  pritoa
oformuvaj}i realna planerska celina GP, kako najmala planerska edinica so dosta
slobodni  javni  povr{ini  nameneti  za  parkovsko  zelenilo.  Specifi~nosta  na
terenot,  postavenosta  na  del  od  uli~nata  mre`a  i  granicite  na  postojnite
katastarski  parceli  uslovuvaat  novata  GP  da  ima  nepravilna  forma   so
definirana golemina, so definirana klasa na namena na zemji{teto i gradbite vo
nea. Taka, vo planskiot opfat e oformena samo 1 (edna) GP, so namena za LESNA I
NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA-G2.
        Vo istata,  o~ekuvano e da se pojavat povr{ini kako prate~ki sodr`ini za
funkcionirawe na GP, so kompatibilna klasa na namena. Istoto }e se definira so
izrabotka na AUP.

            2.4. povr{ini za gradba i visinski plan

           Povr{inata za gradba, odnosno utvrdeniot prostor opredelen so grade`ni
linii   e  definiran  soglasno  na  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
urbanisti~ko  planirawe  kako  i  drugite   pozitivni   zakonski   ramki  kako
maksimalna povr{ina za gradewe na pove}e gradbi-kompleks na gradbi vo edna GP.
Istata e ograni~ena so grade`ni linii, a gradbite  }e se razvivaat kako samostojni,
dvojni ili vo niz. Prostorot opredelen so grade`ni linii vo GP kako i procentot
na  izgradenost  e  daden  vo  tabela  1  i  iznesuva 70,00%,  a  kone~niot  procent  na
izgradenost vo GP }e se utvrdi so izrabotka na  Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.
      Ova }e se dol`i na razumno planiranata  povr{ina za gradewe, bezbednosnite
rastojanija  pome|u gradbite (od protivpo`aren aspekt)  i  planirawe na pogolemi
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slobodni  povr{ini  za  razvivawe  na  interen  soobra}aen  pristap  do  gradbite,
parkirawe i sli~no.
Isto  taka  i  noviot  proektiran  volumen   na  gradbite  vo  PLANSKIOT  OPFAT,
odnosno koeficientot  na  iskoristenost  na  zemji{teto }e se utvrdi so izrabotka
na  Arhitektonsko-urbanisti~ki  proekt   prema potrebite i  }e  bidat vo  sklop  na
ramkite  na  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.Vesnik na RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16  86/18и ).   
       Visinskiot plan, t.e. maksimalnata visina na gradbite e planiran vrz osnova na
postojnata sostojba, potrebite  iska`ani od strana na investitorot, a  vo soglasnost
od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na
RM br. 1142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16  86/18и ),  kako i drugite
pozitivni  zakonski  ramki. Istata e maksimalna  do horizontalna strea mereno od
pristapniot trotoar  i  se dvi`i  do 12,00m. Spratnosta na gradbite ili na delovi
od gradbite vo GP  }e se utvrdi so izrabotka na Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt.
        [to se odnesuva do kotata na nultata plo~a, taa iznesuva od +0.00-1.20m,
mereno od kotata na pristapniot trotoar , {to e vgradeno vo maksimalnata visina
na  gradbite.  Istata  }e  bidi  definirana  so  izrabotkata  na  Arhitektonsko-
urbanisti~ki  proekt  za   GP,  a  vo  soglasnost  na   ~len  45  od  Pravilnikot  za
standardi i  normativi za  urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17  86/18и ).
        Isto taka maksimalnata visina na slemeto e planska odredba, koja se odreduva
so  urbanisti~ki  plan  i  istata  }e  bide  definirana   so  izrabotkata na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt za GP, a vo soglasnost na  ~len 46, 47 i 48 od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na
RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17  86/18и ).   
      Vo tabela 1 dadeni se numeri~kite pokazateli na urbanisti~kite parametri za
gradbite vo GP.

                  3.  OBRAZLO@ENIE NA PLANSKITE RE[ENIJA
                     ZA SOOBRA]AJNA  I  KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

                     3.1. primarna i sekundarna  soobra}ajna  mre`a

Soobra}ajnata  infrastruktura  pretstavuva  zna~aen  faktor  vo  eden
planiran prostor i e od vitalno zna~ewe za ostvaruvawe na `ivotot vo istiot.
Najva`na osnova na modernoto urbanisti~ko planirawe e koncepcijata na uli~nata
mre`a da bidi taka postavena za da bidi pregledna i jasna, da ovozmo`i bezbedno i
neprekinato odvivawe na soobra}ajnite tokovi i da ovozmo`i ramnopraven tretman
na site u~esnici vo formiraweto na soobra}ajnite tokovi.

Taka, do planskiot opfat, odnosno do GP, glaven nositel na sevkupniot
soobra}aj e postojniot lokalen pat za s. Aldanci od koj e ovozmo`en i pristapot do
parcelata. 
 Isto taka, vo planskiot opfat, odnosno vo GP za odvivawe na interniot soobra}aj
(dinami~en  i  stati~ki)  ve}e  postojat  izgradeni  ulici,  a  so  ponatamo{nata
razrabotka na kompleksot so AUP, }e treba da se planiraat dopolnitelno ulici,
koi }e se nadovrzuvaat na postojnite i }e prodol`uvaat do samite gradbi i drugite
sodr`ini.
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                3.2. stacioniran soobra}aj - parkirawe  ili gara`irawe
 

 Parkiraweto  ili  gara`iraweto  e  eden  od  osnovnite  preduslovi  za
planirawe na gradbite vo GP i istoto e potrebno da se realizira vo sostav na
samite GP. Potrebniot broj na parking mesat se opredeluva  soglasno na ~len 59 od
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na
RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17  86/18и ) i istiot  }e se
definiraat so izrabotkata na  Arhitektonski-urbanisti~ki proekt za GP 1, kako
osnoven  uslov  za  gradewe  do   maksimalna  povr{ina  i  maksimalna  visina  na
gradbite.  

                 3.3. regulacija na soobra}aj    
      

            Reguliraweto na soobra}ajot na krstosnicite nadvor od planskiot opfat a
potoa i vo samata GP treba da bide so vertikalna i horizontalna signalizacija.
Primenetata  vertikalna  signalizacija   e  sostavena  od  standardni  znaci.
Standardnite   soobra}ajni  znaci  se  izrabotuvaat  prema  detalni  crte`i  od
va`e~kite  standardi,  a  prema  Pravilnikot  za  soobra}ajni  znaci  (za  izborot  i
rasporedot na ovie znaci da se usoglasi so konceptot na soobra}ajno re{enie na
pogolem opfat, a iska`ano so  posebni detalni tipski crte`i).
       - Horizontalnata signalizacija   e  sostavena od podol`ni linii, sredna linija,
razdelna  linija,  stop  linija,  linija  za  vodewe,  pe{a~ki  premini,  strelki  za
obele`uvawe na nasoki za dvi`ewe. Izveduvaweto horizontalnata situacija da se
vr{i prema situaciite od konceptot na soobra}ajno re{enie i treba da se dade
re{enie vo sklop na Osnovnite Proekti za soobra}ajnicite.
    Napomena: Predvidenata maksimalna proektna  brzina  vo planskiot opfat na
LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA za oformuvawe na GP   so
utvrduvawe na uslovi za gradba i koristewe na prostorot za  stopanski kompleksi
so  pridru`ni sod `iniр  na  KP  1416/1-del,  KP  1416/2  i   KP  1428-del,  m.v.
"KARENICA", KO ALDANCI, OP[TINA  KRU[EVO  e 30km/~as.

            3.4.   nivelacisko re{enie  
                       

         Za izrabotka na nivelacisko re{enie kako prilog na soobra}ajot, vo ova nivo
na planirawe  se odnesuva samo na postojata  soobra}ajnica koja }e go distribuira
soobra}ajot do GP. 

    [to se odnesuva do samata  izrabotka na soobra}ajnoto re{enie vo GP, istoto
treba maksimalno da se prilagi na postojniot teren,  a so cel da se dobie niveleta
soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za proektirawe na objekti. Ovie
elementi  i  drugi  elementi  na  soobra}ajnoto  i  nivelmanskoto  re{enie  }e  bidat
dadeni so AUP .

     Vo planskiot opfat ne se opfateni soobra}ajnici od javen interes.
          

             3.5. hidrotehni~ka infrastruktura

 vodovod

        Vodosnabduvaweto на planskiot opfat   za oformuvawe na GP  so utvrduvawe
na uslovi za gradba i koristewe na prostorot za  stopanski kompleksi so pridru`ni
sod `iniр  na  KP  1416/1-del,  KP  1416/2  i   KP  1428-del,  m.v.  "KARENICA",  KO
ALDANCI,  OP[TINA   KRU[EVO, so  osnovna  klasa  na  namena  G2-lesna
nezagaduva~ka industrija ima  vkupnata povr{ina 2,886018 ha. i ќе  bide re{eno na
na~in,  koj  }e  ovozmo`i   tehni~ko   re{enie  za   vodosnabduvawe  i  hidrantskata
mre`a vo planskiot opfat, odnosno }e se obezbedat dovolno koli~ini na voda za
sevkupnite potrebi na site sodr`ini vo kompleksot, od aspekt na voda za piewe,
tehnolo{ka, sanitarna i protivpo`arna voda.

         Вкупната количина sanitarna вода само за овој плански опфат е следната:
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         N = 320..............проектиран  број на  posetiteli i vraboteni, od koi 50 so 
           tu{irawe.
         q норма = 150 l/ден -tu{irawe

q норма =   50 l/ден -osnovni potrebi na posetitel
        

         Q1=50 x 150= 7 500 lit/den
         Q2=270x  50=13 500 lit/den

         Za odr`uvawe na zelenilo, platoa, pristapi i parkinzi  so
       

         F=10.000m2

         Q3=10.000x  1.5l/m2 =   15.000 lit/den
       

         Qvkupno= 7.500 + 13.500 + 15.000 =  36.000 lit/den.

      Ovie  koli~ini  se  zanemarlivi  i  istite  potrebi  }e  bidat  pokrieni  so
obezbeduvawe na potrebite na vodi za za{tita od po`ar, odnosno  za hidrantskata
mre`a.

3.5.1.1 hidrantska mre`a

            Vo ovaa faza  obezbedena e po`arna voda za celokupna  povr{ina  i e
pokriena so hidrantska mre`a i potreben broj na nadzemni  po`arni hidranti f90
vo slobodnata povr{ina (zelenilo), so uslov da kompletiranosta i rasporedot na
istite  bide  daden  so  izrabotka  na   Arhitektonski-urbanisti~ki  proekt  za  GP.
Bidej}i na parcelata ve}e ima postojni objekti i istite se povrzani na vodovod so
f110  taka  da  novo  planiranite  sodr`ini so  potrebna  koli~ina  na  voda   }e  se
snabduvaat  od  postojniot  priklu~ok,(koi  {to  }e  gi  zadovoli  potrebite  za   site
nadzemni  po`arni  hidranti  f80mm  so  protok  na    Q po`ar=  10  l/sek.  so  {to  }e
obezbedi istovremena rabota na dva nadvore{ni nadzemni po`arni hidranti pri
eventualna pojava od po`ari.
     Isto taka za  odr`uvawe na zeleniloto i  platoata vo GP,  }e  se  predvidat
gradinarski  hidranti  f5/4".  Raporedot  }e  bide  daden  so  izrabotkata  na
Arhitektonsko-urbanisti~ki  proekt  za  GP,  za  da   gi  pokrivaat  sodr`inite  vo
opfatot.

                 3.5.2. фекална  канализација

           Вкупнаta количина на фекална отпадна вода,  која }e bide prisutna vo
planskiot  opfat,  }e  bide  prifatena  vo  eden  sobiren  kanal  i  priklu~ena  na
monta`na pre~istitelna stanica, od kade pro~istenata voda }e se odveduva vo reka
Kanberica.Vakvata  postavka  obezbeduva  ~ista  i  zdrava  okolina  bez  negativni
posledici  po  `ivotnata  sredina.   Fекалнаta  kanalizaciona  mre`a,  sobirniot
kanal i ogranocite  }e bidat izvedeni od PVC cevki, a nivniot raspored }e bidat
re{en so izrabotka на Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt za фекална канализација.

                 3.5.3. atmosferska канализацијa

Системот за одведување на атмосферските води се состои од сливници,
шахти и цевководи со пад кој во поголемиот дел го следи падот на сообраќајниците. За
пресметување на количината на атмосферската вода која треба да се прифати и
одведе од локалитетот  со атмосферската канализација,  се пресметува  во зависност
од следните  параметри:

Q = i x F x Ψ (л/с)

i - интензитет на дожд кој се јавува еднаш во 2 (две) години, а е со времетраење од 20
минути, и за Prilep е измерен и пресметан дека изнесува 150 л/с/ха;
F – површина која треба да се одводни (ха),
Ψ – коефициент на оттекување, кој е различен за различни видови на површина;
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Вкупна  o~ekuvana количина дождовна  вода - сопствена од овој плански 
опфат изнесува:

                  Q = F x q x m
 Q = 2,8860x 150 x 0,385

                  Q = 166,67l/sek
 

     O~ekuvaniot priliv na atmosferska voda vo ovaj del se o~ekuva da ima  i od
tranzitnata  voda  od  drugite  povr{ini  na  po{irokoto  opkru`uvawe,  dodeka
atmosferskite  vodi  od  planskiot  opfat,  del  }e  se  prifatat  vo  sopstven
kolektorski sistem, a del }e se pu{tat vo dvornite zeleni povr{ini. Kone~noto
re{enie  za  prifa}awe  na  atmosferska  voda  }e  se  obezbedi  so  izrabotkata  na
Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt  za GP.
      
            3.5.4. elektroenergetika     

       Osnovnoto re{enie za LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA
za oformuvawe na GP  so utvrduvawe na uslovi za gradba i koristewe na prostorot
za  stopanski kompleksi so pridru`ni sod `iniр  na KP 1416/1-del, KP 1416/2 i  KP
1428-del,  m.v.  "KARENICA",  KO  ALDANCI,  OP[TINA   KRU[EVO  za  G2-lesna
nezagaduva~ka industrija, opfa}a povr{ina na planski opfat od 2,886018 ha od koi
pod  vkupna  razviena  povr{ina  ima  40404,17m2 i  e  predmet  na  izgotvuvawe  na
osnovno elektroenergetsko napojuvawe.

Ednovremeneta snaga za napojuvawe na osvetlenieto na pristapnite pati{ta,
prostorot i pridru`nite objekti vo kompleksot  iznesuva :

Ped1=0,001 kW/m2  x 40359,75 m2 = 40.35 kW
           Ednovremeneta snaga za parterno osvetluvawe so led uli~ni svetilki od 0.05
kW :

Ped2= 35 x 0,05kW = 1.75 kW
Zna~i vkupnata ednovremena snaga za razgleduvaniot prostor iznesuva :
Ped = Ped1 + Ped2   = 42.1 kW

      Posle utvrdenata potrebna ednovremena mo}nost za osvetluvawe od 42.1 kW za
imenuvaniot  kompleks  se  utvrduva  deka  postojnata  trafostanica  }e  obezbedi
mo}nost i za osvetlenieto i za objektite ako se obezbedi adaptirana  TS 10(20)/0,4
kV/kV so mo}nost od 630 kVA, ~ija mestopolo`ba }e ostane ista so  mala adaptacija i
izrabotka  na      Arhitektonsko-urbanisti~ki  proekt   za  GP-1.  Isto  taka  }e  se
dokompletiraat  sevkupnite  potrebi  za  elektri~na  energija  so  planirawe  na
kompaktna  TS vo  sostav  na  predvidenata  povr{ina  za  gradewe.  Nejzinoto
povrzuvawe na postojnata visokonaponska mre`a , }e se ostvari so postavuvawe na
visokonaponski  dovod  kade  dopolnitelno  }e  se  vidi  dali  postojnata  vrska  ,
postojniot dovod zadovoluva za predvidenoto optovaruvawe.

Snabduvaweto na objektite so elektri~na energija od TS do sekoj objekt e
izvedeno so pomo{ na podzemni kabli do N.N. razvodni ormari ( NKRO br.1 i NKRO
br.2 ),  dimenzionirani za sevkupnite potrebi na sekoja linija i gradba poedine~no.
         Vo prostorot za koj se izrabotuva LUPD  ne postoi parterno ambientalno
osvetluvawe, pa zatoa treba istoto da se dopolni  na grafi~kiot prilog, odnosno
da se  obezbedi  osvetluvawe na site novopredvideni i postojni   pateki,  pokraj
samata  GP1  i  vo  nea,  so  poseben  akcent  na  osvetluvawe  na  idnte  interni
soobra}ajnici  i  vlezovite  na  objektot,   so  soodvetni  svetilki  koi  }e  ja
ovozmo`uvaat potrebnata osvetlenost.
        Kone~noto definirawe na potrebite za dvorno svetlo i nivnoto pozicioni-
rawe na svetilkite (rasporeduvawe) vo prostorot na GP1, }e se re{i so izrabotkata
na AUP za GP1.  

  3.5.5. uli~no osvetluvawe

9



Do  lokalitetot,  soobra}ajnicite  vo  pogled  na  svetlotehni~kite  karak-
teristiki,  se  klasificiraat  vo  slednive  klasi  na  soobra}ajnici  i  slednite
svetlotehni~ki parametri, a za ostanatata uli~na mre`a vo GP1 }e bidat dadeni so
izrabotkata na na AUP za istata:

Klasa ,,S’’ -  ulica

-sjajnost na kolovozot ... Lm = 0,5 - 1,0 cd/m2
-sredna pogonska osvetlenost ... Em = 15 - 20 Lx.
-proe~na ramnomernost na osvetluvaweto... JLM = 40 %
-visina na postavuvawe na svetilkite ... H = 4 m.

                 -svetlosen izvor ... NAVT.(LED) 50 W
                 -me|usebno rastojanie ... 30-40 m.

-na~in na postavuvawe ... na kandelabri so N=4m so
                                                                                     edna lira.

            
          Postavuvawe na novo  osvetluvawe do GP1, kako  i ambientalno svetlo na
patekite i ostanatiot otvoren prostor }e se izvr{i so postavuvawe na novi led
uli~ni svetilki   so  mo}nost od  50W na  site novopostaveni stolbovi,  so  koi se
osvetluva  prostorot  i  objektite.  Dispozicijata  na  svetilkite  e  dadena  vo
Grafi~kiot prilog od Planska Dokumentacija: Infrastruktura - infrastrukturen
plan.

Parternoto osvetluvawe se izveduva kako podzemna instalacija za razvodot
na ambientalnoto osvetluvawe, se izveduva samo so kabel RR oo A 4h16mm.Negovoto
komanduvawe }e bide so foto-rele so senzor vo zavisnost od nivoto na osvetlenost
vo soodvetnite vremenski uslovi.

Za  osvetluvawe  na  parterot,  parkinzite  i  pristapnite  pati{ta  vo  GP1,
presmetkite }e bidat dadeni so izrabotkata na na AUP za istata.

             3.5.6. telekomunikaciona mre`a

Telekomunikacionata mre`a e zna~aen faktor vo razvojot na op{testevniot
standard, so mo`nosta za brzo {irawe na sekakov vid na informacii.

Vo  neposredna blizina na prostorot  za  koj   se  izrabotuva  LUPD  postoi
izvedena telekomunikaciona mre`a.

Kominikacijata }e bide re{ena so pomo{ na mobilna telefonija.
             Korisni~ki kompanii za mobilna telefonija vo makedonija se : Македонски
Телеком i VIP. Tie  vo  svoite  sekojdnevni  razvojni  aktivnosti  vr{at  kvalitetno
mre`no  pokrivawe  so  mobilen  signal  na  regioni,  op{tini  i  naseleni  mesta,
izgotvuvawe  na  proekti  za  razvoj  na  GSM mre`ata  soglasno  postojnata
infrastruktura  na  terenot  i  usoglasuvawe  na  razvojnite  planovi  so  oddelni
institucii na dr`avata. Razgleduvaniot lokalitet e vo celost pokrien so signal na
dvata mobilni operatora.

          4.  MERKI ZA ZA[TITA

          4.1  merki za za{tita na `ivotnata sredina

Заштитата на животната средина е во согласност со Законот  за животна
средина (Sl.  Vesnik  na  RM  br.  53/05,  81/05,  24/07,  159/08,  83/09,  47/10,  124/10,
51/11,123/12, 93/13, 187/13 , 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 i 39/16)  и други подзаконски
акти. Целта  на овие мерки  за планскиот  opfat се состои  во следното:

-  Зачувување на амбиенталните , естетските  и  рекреативните  потенцијали  на
просторот;
-  Обезбедување  на заштита  oд загадување nа воздухот,  водата и почвата -
управување  со отпад;
-  Заштита  од  бука ;
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-  Развој  на  локалниот  јавен  транспорт  и  сообраќајот  на подрачјето  на
планскиот  опфат;
- Применувајќи го Правилникот за стандарди и нормативи од аспект на процент
на изграденост,  коефициент на искористеност  и планирана  површина  за
градба , се створени  услови за оптимална  инсолација  и аерација, а со тоа се
створени  услови за здрав  и  хуман  живот;
Примарно  е да се реализира  планираната   сообраќајна   мрежа    со што  ќе се

створат  услови за несметано  движење  на  протовпожарните  возила  и  за возилата
за  комунален  отпад  така  да  покрај  што  безбедно  и на  хигиенски  начин  ќе  се
собирааат  отпадните  материи   исто   така  нема  да  се  создава   прашина  во
просторот.,
       -  Со планската  документација  дадени се решенија за водоводната ,  фекалната
канализција  и атмосферската  канализациона  мрежа  така  да  со  нивно реализирање
нема  да се наруши здравата  животна  средина;
          - Од  противпожарен  аспект, заштитата  е со противпожарни  хидранти;       
          Isto taka za za{tita na prostorot potrebno e da se vgradat slednite merki na
za{tita na `ivotnata sredina vo kompleksot i neposrednata okolina soglasno na
Uslovite  za  planirawe  na  prostorot  i  toa  iska`ano  preku  predlog  merki  za
spre~uvawe, namaluvawe ili ubla`uvawe na zna~ajnite negativni efekti od  i toa :
  1. Da se  vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in i obem so
koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti;
   2. Da se sledi i kontrolira prisustvoto na zagaduva~ki materii vo vozduhot so
cel da se odr`i kvalitetot na vozduhot vo granici na dozvolenite nivoa na emisii;
  3.  Dosledno  sproveduvawe  na  nacionalnata  zakonska  regulativa  vo  pogled  na
prifa}awe,  distribuirawe,  pre~istuvawe  i  ispu{tawe  na  otpadnite  vodi  vo
prirodniot recipient. Ova posebno treba da se naglasi za otpadnite fekalni vodi
od site   postojni  i  idni  gradbi  vo  GP,   kade  se  o~ekuva  istite  vodi (fekalni,
sanitarni ) da bidat prisutni;                                           
  4.Izgradba  na  monta`na  pre~istitelna  stanica  so  potreben  kapacitet  za
pre~istuvawe  na  site  otpadni  vodi,  so  predhoden  tretman  na  vodite  od  GP  so
vgraduvawe  na  soodvetni  tehni~ki  zafati  za  talo`ewe  i  pre~istuvawe   na
otpadnite vodi,  pri  {to  vodata  {to  se ispu{ta, treba da bide laboratoriski
ispitana,  odnosno  da  go  ima  kvalitetot  ednakov  na  kvalitetot  na  vodata  vo
recipientot;  
    5. Dosledno sledewe na zakonskite barawa vo pogled na stepenot na za{tita od
bu~ava na podra~jeto na planskiot opfat. Da se prezemat aktivnosti za namaluvawe
na bu~avata i vibraciite od opremata, so cel da se izbegnat negativnite efekti od
bu~avata i da se po~ituvaat propi{anite grani~ni vrednosti za dozvolenoto nivo
na bu~ava vo `ivotnata sredina;
   6.  Organizirano upravuvawe so  otpadot so  cel da se  minimizira negativnoto
vlijanie vrz `ivotnata sredina;
   7.  Sozdava~ot  ili  poseduva~ot   na  otpadni  materii  i  emisii  gi  snosi  site
tro{oci  za  sanacija  na  eventualno  predizvikanite  naru{uvawa  vo  `ivotnata
sredina;
      8. Da se izveduvaat energetski efikasni objekti.

                  4.2. mерки  за заштита  на  природата  

         Мерките  за  заштита  на  природата  се  во  согласност  со Законот за заштита на
природата (Сл.в на Р.М.бр.67/04),  Измени и дополнувања  на Законот за заштита на
природата (Sл.в.  нa  RM бр.  14/06,  84/07,  35/10,  47/11,  148/11,  59/12,  13/13,  163/12  i
41/14);
         Во планскиот  опфат  не се регистрирани    природни  реткости;
        Ако во текот на реализација  на LUPD се дојде до одредени  сознанија за
природни  реткости, потребно  е да се преземат мерки во согласност  со  Законот.
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           4.3. mерки  за  заштита  на  културното   наследство

        Вградувањето  соодветен  режим  за заштита  на  недвижното  културно
наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно-
конзерваторски основи (Согласно чл. 71 од Законот за заштита на културно наследство
(Сл.  весник на РМ бр:  20/04,  115/07,18/11,  148/11,  23/13,137/13,  38/14,  44/14,
199/14,104/15, 154/15, 192/15 i 39/16)  и Правилникот за содржина и методологија  за
изработка на заштитно - конзерваторски основи за културно  наследство  (Сл. весник на
РМ бр. 111/05).
         Согласно  Законот  за просторно  и урбанистичко  планирање  (Сл. весник  на РМ
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 i168/18), во просторните и урбанистички
планови,  врз основа на документацијата за недвижното културно наследство,
задолжително  се  утврдуваат  плански  мерки за заштита  на  спомениците на
културата, како и насоки за определување на режимот  на нивната заштита.
Недвижното културно наследство е поделено на  следните видови:  споменици,
споменични целини и културни  предели.
     Spored  podatoci  od  Ministerstvoto  za  kultura,  Uprava  za  za{tita  na
kulturnoto  nasledstvo-Skopje  deka  vo  PLANSKIOT  OPFAT koj  e  predmet  na
razgleduvawe e utvrdeno deka vo istiot ne e evidentirano arheolo{ko nao|ali{te,
nitu  nedvi`no  arhitektonsko  kulturno  nasledstvo. Vo  preporakite  od  pogore
definiranite  sostojbi  planerot  odredi  da  se  vnesat  odredbi  vo  LUPD  so  koi
kontinuirano  }e prodol`i za{titata  na kulturnoto nasledstvo preku soodvetni
postapki  pri izveduvaweto grade`ni, zemjodelski ili drugi raboti, vo slu~aj da se
dopri do arheolo{ko nao|ali{te ili predmeti od arheolo{ko zna~ewe. Taka vo
to~ka 10.  od op{tite uslovi za izgradba, razvoj   i   koristewe na  zemji{teto i
gradbite vo planskiot opfat se dadeni nasoki za celosna za{tita na eventualnite
pojavi-tragi od nedvi`no kulturno nasledstvo.
 

              4.4. merki za za{tita od po`ar i drugi
                     prirodni i tehni~ki nepogodi

        Planiranata soobra}ajna mre`a vo celost go pokriva prostorot na planskiot
opfat i obezbeduva uslovi za dostapnost na PP vozila i oprema do site objekti,
kako i koristewe na razvienata hidrantskata mre`a.   
        Posebno {to treba da se ka`i e toa, deka pri planiraweto na raspolo`iviot
prostor, so razmestuvaweto na povr{inata za gradba vo grade`nita parcela, kako i
povlekuvaweto na glavnite soobra}ajni pravci i ostanatata uli£na mre`a {to }e se
planira treba da se dostapni site  povr{ini za gradba vo niv, e vodena posebna
smetka za vgraduvawe  na postojnite  protivpo`arni propisi, koi proizleguvaat od
Zakonot  za  za{tita  i  spasuvawe  (Sl  vesnik  na  RM br. 93/12-pre~isten  tekst  i
41/14),  kako i Uredbata za sproveduvawe na za{titata i spasuvaweto od po`ari.
Celosnata  protivpo`arna  za{tita   na   prostorot  }e  ja  opslu`uvaat
protivpo`arnata edinica  od Kru{evo kako i od Krivoga{tani i gradot Prilep.
Istata proizleguva od  predvidenite sostojbi vo samoto koncepciono re{enie i
toa :
1. Brz i lesen pristap na PP vozila i drugata PP oprema vo planskiot opfat na ovaj
LUPD kako bi se ovozmo`il  pristap od najmalku dve strani na objektite;
2. Neposreden pristap na PP vozila i drugata PP oprema do sekoja gradba vo GP i do
sekoj objekt vo nea;
3. Obezbeduvawe na propusna mo} i soobra}aen profil na site ulici vo planskiot
opfat, potreben radius na krivina  i  nosivost na kolovozot od 10,0t osovinski
pritisok, za da mo`e da se dvi`at PP vozilata i ostanatata PP oprema;
4. Obezbeduvawe na dovolno koli£ini na voda preku razviena hidrantska mre`a niz
opfatot i po{iroko, so predviduvawe na potrebniot broj na nadzemni PPH;
5. Obezbeduvawe na propisno rastojanie na povr{inite za gradba vo  GP poedine~no;
   Planiranata soobra}ajna mre`a vo celost go tretira ovoj prostor i obezbeduva
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uslovi za dostapnost na PP vozila i oprema do site objekti, kako i koristewe na
hidrantskata  mre`a.  Celosnoto  definirawe  na  postavenosta  i  goleminata  na
povr{inite za gradba celosno }e se definira so izrabotka na  Arhitektonsko -
Urbanisti~ki proekt za GP;

  4.5. merki za za{tita i spasuvawe

          Planiraweto vo ovaa oblast zna~i obezbeduvawe na neophodnite soobra}ajni
vrski i funkcioniraweto na komunalnata infrastruktura, so cel itno zgri`uvawe
na zagrozenite lu|e i `ivotni.

Vo  funkcija  na  ureduvaweto na  prostorot  zadol`itelno  se  obezbeduva
slednoto:

- Izgradba na objekti otporni na seizmi~ki dejstva
- Regulirawe na vodoteci
- Onevozmo`uvawe na protivpo`areni pre~ki
- Izgradba na objekti za za{tita i zasolnuvawe
- Izgradba na potrebna infrastruktura

        Zasolnuvaweto vo posebni objekti za taa namena - zasolni{ta, kako merka za
za{tita e regulirana so Zakonot za narodna odbrana (Sl.Vesnik na RM br. 185/11 -
pre~isten  tekst),  Zakonot  za  za{tita  i  spasuvawe  (Sl.Vesnik  na  RM  br.  93/12
-pre~isten tekst i 41/14,129/15, 71/16 i 106/16) i Zakonot za upravuvawe so krizi
(Sl. Vesnik na RM br. 29/05, 36/11 i 41/14). Merkite za za{tita i sprasuvawe treba
da bidat  soglasno  kriteriumite na  ~len 32 od Zakonot za  za{tita i  spasuvawe
(Sl.Vesnik na RM br.93/12),  a potrebniot broj  na zasolni{ni mesta se utrvrduva
spored namenata na objektot i novoproektiranata korisna povr{ina, a stepenot na
za{tita  se  opredeluva  spored  utvrdeniot  potreben  broj  na  zasolni{ni  mesta  i
Odlukata za utvrduvawe na zagrozeni zoni (Sl. Vesnik na RM br.105/05).

                 5.  USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ  I  KORISTEWE NA                            
                     ZEMJI[TETO I GRADBITE VO PLANSKIOT OPFAT

5.1. OP[TI   USLOVI

      Za celosno da se realizira konceptot na ovoj  LUPD  ZA OFORMUVAWE NA GP
SO UTVRDUVAWE NA USLOVITE ZA GRADBA I KORISTEWE NA  PROSTOROT ZA
STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del, KP
1416/2 i KP 1428-del, m.v.  "KARENICA", KO  ALDANCI  OP[TINA KRU[EVO so
osnovna namena  G2-lesna nezagaduva~ka industrija,   a  istiot e  izraboten vrz
osnova na Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.
199/14,  44/15,  193/15, 31/16,  163/16,  64/18  i  168/18),  Pravilnik  za  standardi  i
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.  142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16,134/16 i 33/17), Pravilnikot za pobliska  sodr`ina, forma i
na~inot na  obrabotka na  generalen urbanisti~ki plan, detalen urbanisti~ki plan,
urbanisti~ki plan za selo, urbanisti~ki plan von naseleno mesto i regulaciski
plan na generalen urbanisti~ki plan, formata, sodr`inata i na~inot na obrabotka
na urbanisti~ko-planski dokumentacii i arhitektonsko-urbanisti~kiot  proekt i
sodr`inata,  formata  i  na~inot  na  obrabotka  na  proektot  za  infrastruktura
(Sl.Vesnik na RM br. 142/15), potrebno e da se zapazat i po~ituvaat site predvideni
merki, nasoki i uslovi so koi se regulira izgradbata na objektite, koristeweto na
prostorot i ureduvaweto na  javnite povr{ini vo urbaniot opfat zaedno so drugite
infrastrukturni objekti i ostanati sodr`ini, koi proizleguvaat od ovoj dokument i
toa:
 1.Izgradbata  na  site  objekti  i  instalacii  od  komunalnata  infra-
struktura, kako i celokupnoto ureduvawe na predmetniot planski opfat, treba da
se izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni£kite propisi od
oblasta na urbanizmot, arhitektura i grade`ni{tvoto, a vo soglasnost na LOKALNO
URBANISTI^KA  PLANSKA  DOKUMENTACIJA ZA  OFORMUVAWE  NA  GP  SO
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UTVRDUVAWE  NA  USLOVITE  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA   PROSTOROT  ZA
STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del, KP
1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI  OP[TINA KRU[EVO, kako i
ovie Op{ti i Posebni uslovi, {to se sostaven del na dokumentacijata.

2. Osnoven i dominanten vid na gradba vo planskiot opfat se objekti  od
PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI- grupa na klasa G, odnosno osnovna
klasa na namena  G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,  so drugi kompatibilni
klasi na namena (B1, B2, B4, V2, D2, D3, D4, G3 i G4);
 3. Za celosno realizirawe na planiranoto vo ovoj planski opfat, odnosno
vo GP, potrebna e realizacija na planiranata uli~na mre`a kako i potrebanata
celokupna infrastruktura (vodovod, kanalizacija, elektrika i PTT), predvidena so
ovoj  LUPD,  za  koe  e  potrebna  e  izrabotka  na  povisoka  faza  na  tehni~ka
dokumentacija, izrabotka na AUP.        
           4.  Parkiraweto na motornite vozila za potrebite na objektite e predvideno
da se obezbedi vo sopstvenata GP  za site klasi na namena na objektite, soglasno na
~len  59  od  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.Vesnik na RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17 i 86/18)
so izrabotka na Arhitektonsko - urbanisti~ki proekt;

        [to se odnesuva do za{tita na prostorot potrebno e da se vgradat slednite
merki  na  za{tita  na  `ivotnata  sredina  vo  planskiot  opfat   za  univerzalen
prostor so prate~ki sodr`ini za odr`uvawe na sodr`inite  so osnovna namena G2-
lesna nezagaduva~ka industrija, i toa:  

        5. Soodvetni tehni~ki zafati  za talo`ewe i pre~istuvawe  na  otpadnite
vodi,  pri  {to  vodata  {to  se ispu{ta treba da bide ednakva na kvalitetot na
vodata vo recipientot;
- planirawe na sovremena infrastruktura;
-  soglasno  na  Uredbata  za  opredeluvawe  na  proekti  i  kriteriumi  za  ocena  na
vlijanieto na `ivotnata sredina, za planiranite objekti vo  prostorot da se povedi
postapka  za  ocena  na  vlijanieto  na  proektot  vrz  `ivotnata  sredina  i  toa   za
objektite od GP;
-  Organizirano  upravuvawe  so  otpadot  so  cel  da  se  minimizira  negativnoto
vlijanie vrz `ivotnata sredina;
         6. Hortikulturno ureduvawe na slobodnite povr{ini vo cela GP so zasaduvawe
na zelenilo i  nivno kontinuirano odr`uvawe so cel da se  dobijat  kavalitetni
ambientalni pejsa`i i celosno vklopuvawe vo okolinata;   
     7.  Za{tita  na  objektite  od  podzemni  vodi  i  predviduvawe  na  soodvetni
tehni~ki re{enija za za{tita na  objektite vo planskiot zafat;
      8.  Predviduvawe  na   sovremena   infrastruktura   i   soodvetni  tehni~ki
re{enija za zafa}awe na povr{inskite i otpadnite vodi preku sistem na sobirni
kanali  -  fekalna  kanalizacija  i  atmosferska  kanalizacija  nivno  prifa}awe  i
pre~istuvawe;
     9.  Vgraduvawe  na  site  normi,  propisi  i  standardi  pri  proektiraweto  i
izvedbata na vakov vid na objekti, so potencirawe na PP propisite, propisite za
zvu~na  i  termi~ka  za{tita  na  objektite,  dvi`eweto  na  hendikepiranite  lica  i
ekonomski  odr`liv  stepen  na  seizmi~ka  za{tita  na  objektite  od  ovaa  klasa  (7
stepeni po Merkalieva skala);
         [to se odnesuva do za{tita na kulturnoto nedvi`no  nasledstvo vo prostorot,
iako nema utvrdeni objekti, potrebno e da se vodi smetka za slu~ajni otkritija i
obvrski na nao|a~ot, potrebno e da se vgradat slednite merki na za{tita, soglasno
na ~l.  65 od Zakonot za  za{tita na spomenicite na kulturata (Sl.vesnik na RM
br.20/04, 71/04, 115/07, 18/11,148/11, 23/13,164/13, 38/14 i 44/14) i toa:
        10. Ako vo tek na izveduvaweto na grade`ni, zemjodelski ili drugi raboti se
dojde  do  arheolo{ko  nao|ali{te,  odnosno  predmeti  od  arheolo{ko  zna~ewe,
izveduva~otna rabotite e dol`en:
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           - da go prijavi otkritieto vo smisla na ~lenot 129 stav (2) na ovoj Zakon;
           - da gi zapre rabotite i da go obezbedi  nao|ali{teto od eventualno
             o{tetuvawe i uni{tuvawe , kako i od neovlasten pristap i
           - da gi za~uva otkrienite predmeti na mestoto i vo sostojba vo koja se najdeni.
          Ako predmetite se iskopani,odnosno izvadeni zaradi nivna podobra za{tita
ili so ogled na okolnostite, izveduva~ot na rabotite e dol`en:  
       - da gi predade otkrienite predmeti pri nivnoto prijavuvawe ili toa da go
napravi  pri  identifikacijata  vo  smisla  na  ~lenot  66  na  ovoj  zakon,  a  do
predavaweto da prevzeme merki koi se nu`ni za da ne propadnat i da ne se o{tetat
ili da se otu|at i
      -  da gi dade site relevantni podatoci vo vrska so mestoto i polo`bata na
predmetite vo vremeto na otkrivaweto i za okolnostite pod koi toa e napraveno.
        Isto taka vo vrska so ~len 129, stav (2) od Zakonot, slu~ajnoto otkritie se
prijavuva vedna{ i se smeta za izvr{eno ako prijavata e dostavena neposredno na
nadle`nata javna ustanova za za{tita ili do Ministerstvoto za vnatre{ni raboti.
          11. Bidej}i planskiot opfat e nadvor od  urbani zoni i ima odreden stepen na
zagrozenost od prirodni i elementarni katstrofi, pa se nalo`uva da se predvidat
soodvetni  merki  za  za{tita  i  spasuvawe  (za{tita  od  po`ar,  od  metereolo{ki
pojavi i voeni dejstvija) , a so preporaka za zadol`itelno vgraduvawe i primena na
merkite za za{tita i spasuvawe vo    АУПипоследователноOsnovnite pроекти za gradba na
objektite, vo soglasnost na ~len 53 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Сл.Вesnik
на РМ бр. 93/12-pre~isten tekst i 41/14, 129/15, 71/16 i 106/16);
       Isto taka   celosno  da se realiziraat  site predvidenite sanitarno - higienski
i drugi uslovi predvideni so ovoj  mora da se po~ituvaat slednite urbanisti£ko-
arhitektonski uslovi i  toa:
         12. So izdavaweto na Izvod od LUPD za izrabotka na AUP za GP 1 planerot-
investitorot  se  zadol`uva  da  gi  bara  site  potrebni  podatoci   za  prisutnata
komunalna  infrastruktura  (vodovod,  kanalizacija,  elektrika   i  ptt)  od  javnite
prtetprijatija koi vladeat so istite;
       13. Posle donesuvaweto i stapuvaweto na sila na ovoj LUPD za planskiot opfat
vo  koj  e  utvrden  prostor  opredelen  so  grade`ni  linii  vo  koj  e  dozvoleno
postavuvawe na povr{ini za gradewe na pove}e gradbi, se izrabotuva AUP so koj   se
definiraat oddelnite povr{ini za gradba kako i potrebnata  infrastruktura.
    14. Sostaven del na ovaa LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA,
se  izdadenite   USLOVI  ZA  PLANIRAWE NA  PROSTOROT  so  teh  br.  U13917,
oktomvri 2017, zaedno so Re{enie za Uslovi za planirawe na prostorot;

              6.2. POSEBNI   USLOVI

             So LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA za ovoj planski
opfat se  definiraat  osnovnite  na~ela  i  normi,  koi  pri  samata  realizacija  na
planot  }e  stvorat  uslovi  za  pohumana   rabota   i  prestoj  na  gra|anite,  da  ima
ramnomeren i odr`liv prostoren razvoj na rabotnata zona, racionalno i odr`livo
koristewe na prostorot, za{titata i unapreduvawe na `ivotnata sredina.
Posebnite uslovi za gradba slu`at za sproveduvawe na planot i toa za neposredno
izgotvuvawe na izvod od LUPD, koj se sostoi od kopija od grafi~kiot i tekstualniot
del na LUPD i prepis na odredbite za realizacija na istiot.
      Za grade`nata parcela GP 1 so osnovna klasa na namena G2 - lesna nezagaduva~ka
industrija e predvidena  povr{ina za gradewe ograni~ena so grade`ni linii za
gradba  na  pove}e  gradbi-kompleks  na  gradbi  vo  edna  GP,  a  zastapenosta  na
kompatibilnite klasi na namena vo ramkite na maksimalno dozvoleniot procent na
izgradenost,  }e  se  opredeluva  so   izrabotkata  na   Urbanisti~ko-arhitektonski
proekt,  soglasno  ~len  51  od  Zakonot  za  prtostorno  i  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.vesnik  na  RM  br.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,  163/16,  64/18  i  168/18)  i
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na
RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18);
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             6.2.1 grupa na klasi na nameni i osnovni klasi na nameni

       Osnovata za planirawe na prostorot vo ovoj planski opfat i po{iroko okolu
nego  proizleguva  od  realnite  potrebi  na  investitorot,  kade  namenata  na
zemji{teto i gradbite pripa|aat vo grupata na klasi na namena G - proizvodstvo,
distribucija  i  servisi,  poto~no  kako  osnovna  klasa  na  namena G2  -  lesna  i
nezagaduva~ka industrija.

           GP
     -Намена: G-2 - lesna i nezagaduva~ka industrija,
     -Kомпатибилна класа на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на
компатибилните класи на намени  од 49% во однос на основната класа. Istoto }e se
definira so izrabotkata na AUP ;
     -vлез vo GP од lokalniot pat za s.Aldanci
     -Површина на градежна  парцела ...............................................................28860,12м2

     -Мах. pроцент на изграденост (P)...................................................................70,00%
     -Мах. kоефициент на искористеност...................................................................1,4
     -Простор ограничен со градежни линии......................................................  22315,10м2

     -Вкупна (етажна) површина ........................................................................   40404,17м2

     -Мах. висина до венец................................................................................... 12,00м
     -Мах. kатна височина.......................................................................................    +2П
     -Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на приземје...................0,00-1,20м,
     -Процент на озеленетост во ГП......................................................................min 20%
     -Maksimalnata visina na krovot do sleme .................mak 4.5m nad zavr{en venec;
    -Бројот на паркинг места ќе се обезбеди во ГП, а potrebniot број на паркинг места
ќе се утврди со izrabotka na AUP, како основен  услов  za izgradba  до максималнa
povr{ina za gradba i maksimalna visina do horizontalen venec, согласно член 58 i
59 од Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.Весник
на РМ br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18).
  -Отворите  на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината
за градба do страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот
за стандарди и нормативи за Урбанистичко  планирање (Сл.Весник на РМ  br. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16,33/17 i 86/18).
    -Od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina vo sekoja GP da se predvidi sopstven
kontewer za sobirawe na |ubreto i organizirano transportirawe do  komunalnata
deponija  od  ovlasteno  JK  pretprijatie  koe  stopanisuva  so  komunalen  otpad  vo
Op{tina Kru{evo;
     -Vo delot na prostorot ograni~en so grade`ni linii koj vleguva  vo krajbre`niot
pojas na rekata do regulacija na re~noto korito, pri izrabotka na osnovnite proekti
za izgradba na novi objekti  potrebno e da se bara mislewe od vodostopanstvo.

    
               * Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето,
                 јавното осветлување и електронските комуникации

      - Elektrosnbduvaweto treba da se  obezbedi so povrzuvawe na sekoj objekt so
postojnata trafostanica so izrabotka na proekt za elektroenergetskata mre`a.Pri
ova treba da se vodi smetka za slednoto:

-visikonaponskata mre`a da se izvede kablovski podzemno,
-niskonaponskata mre`a da se izveduva kombinirano, kablovska,podzemna

i  vozdu{na,
              - telefonskite vodovi treba da se vodat podzemno so soodvetni telefonski
kabli i propratna oprema   
        -  Pri izborot na uli~ni kandelabri da se izvr{i nivna tipizacija so primenet
sovremen dizajn, odnosno vo skald so High-Tech arhitekturata, koja se o~ekuva da se
primeni vo prostorot.
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                      V. NUMERI^KI , BILANSNI  I SPOREDBENI  POKAZATELI  
NA   PLANIRANIOT RAZVOJ     

        Soglasno na iznesenoto vo prethodnite poglavja, proizleguva deka vo planskiot
opfat koj e predmet na urbanizirawe so ovoj LUPD ZA  OFORMUVAWE  NA GP  SO
UTVRDUVAWE  NA  USLOVI  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA  PROSTOROT  ZA
STOPANSKI  KOMPLEKSI  SO  PRIDRU@NI  SODR@INI NA  KP  1416/1-del,  KP
1416/2 i  KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO ALDANCI  OP[TINA  KRU[EVO , so
vkupnata povr{ina od 2,886012 ha. se  predviduva za izgradba na objekti za lesna i
nezagaduva~ka  industrija -  grupa  na  klasa  G (osnovna  klasa  G2),  so  drugi
kompatibilni  klasi  na  namena   i  site  propratni  komunalni  i  infrastrukturni
sodr`ini za potrebite na  celokupniot kompleks;

                     a. numeri~ki pokazateli

      
         1.  Povr{ina vo planskiot opfat------------------------------------------28860,12m2

         2.  Broj na GP-----------------------------------------------------------------------         1

         3.  Procent na izgradenost vo  planskiot opfat---------------------    70,00%
 
         4.  Koeficient na iskoristenost na zemji{teto ---------------------       1,4

         5.  Procent na ozelenetost vo planskiot opfat----------------------    min.20%

         6.  Broj na parkirni mesta vo  planskiot opfat----------------------    so AUP

         7.  Broj na vraboteni vo planskiot opfat-------------------------------      320
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               v. sporedbeni  pokazateli

     oktomvri  2018 god.                                                                           sostavil:
     P  R  I  L  E  P                                                                    Gordana Bla{koska, dia
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HIDRAULI^KI PRESMETKI 
 
A. Opredeluvawe na vkupno koli~estvo voda 

  
        Poradi toa {to ne postojat podatoci od JP Prilepsko pole za 
suvodolicata za merodavna koli~ina na voda e zemena koli~inata na 
voda za koja e dimenzioniran cevastiot propust F1500, koj e postaven 
preku patot Prilep- Kru{evo i koj funkcionira bez problemi ,kako i 
slivnata povr{inata koja  pripa|a na  postojnoto korito na 
suvodolicata. 
 
B. Dimenzionirawe na regulirano re~no korito 
 
 Pri dimenzioniraweto na minor koritoto se trgnuva vo odnos na 
profilot, naklonite i dimenziite na postojnoto re~no korito vrz koe e 
izvr{ena regulacija. Za istoto e napravena hidrauli~ka presmetka pri 
{to e dobiena koli~inata na atmosferska voda koja istoto bi ja 
primilo. Pri presmetkata e  usvoen  popre~en presek so slednite 
dimenzii: b=2.5m1, h=1.0m i B =3.5m1 кој  zadovoluva vo odnos na 
maksimalnoto koli~estvo voda koe bi se pojavilo.  
 
 V. Presmetki 
            A. Opredeluvawe na atmosferskite vodi 
 
 Za da se opredeli trasata i napre~niot presek na reguliranoto 
re~no korito, najprvo treba da se opredeli merodavna koli~ina na 
katastrofalno golemi vodi. Za merodavna koli~ina na voda se zema 
pedesetgodi{nata voda, odnosno golema voda so obezbedenost 2 %. 
Istite se presmetani na pove}e na~ini: so koristewe na op{tata 
formula, empiriski formuli preku slivnoto podra~je i 
karakteristikite na slivot. Slivnata povr{ina koja i pripa|a na Reka  
Kanberica  iznesuva 300 ha (podatok zemen od "Google Earth") 

 Protokot od atmosferskite vodi na predmetnata lokacija, spored 
op{tata formula za presmetuvawe na koli~inite na 
atmosferskite vodi. 

           Qatm=F*q *f*Y....( l/sec ) 
            F- pripadna slivna povr{ina  
            q - merodaven do`d za dimenzionirawe (l/sek*ha)      

     f - koeficient na zakasnuvawe (retardacija) 



2 
 

     Y- koeficient na ottekuvawe  

           q=166.7 i 
            i - intenzitet na do`dot ... (mm/min) 

     i=D/  t       
     D - ja~ina na do`dot 

              t=30 min - vremetraewe na do`dot 

     D= m* ³  p 

                 m=a ³ Nsr² 

                 a=0.046- geografska konstanta 

              r=1 verojatnost na pojava na do`dot (za do`d koj se javuva 
edna{ vo tejkot na godinata) 
              N=700(mm) srednogodi{ni vrne`i 

                 m=3.96  D=3.96     i=0.72 
           q=166.70*0.72=120.02 (l/sek/ha) 
           f=1/6 F     =0.621 
            Qatm=F*q *f*Y=300*120.02*0.621*0.4=14834....( l/sec ) 
            Qatm= 15....( m3/sec ) 
 
B. Opredeluvawe na vkupno koli~estvo voda (dimenzii na korito)  



3 
 

 

 



4 
 

 
  

     Za merodavna koli~ina na golema voda , koja se javuva edna{ na 
pedeset godini se zema proto~na koli~ina od Q=15 m3/sek za  
dimenzionirawe na vodotekot. Maksimalnata proto~na koli~ina koja 
mo`e da ja primi vaka dimenzioniranoto  koritoto e Q=17.90m3/sek. 
 
ZAKLU^OK: Poradi toa {to {irinata na zemjenoto korito na lice 
mesto e mnogu pogolema od presmetanoto re~no korito i kako takvo 
mo`e da primi mnogu pogolemo koli~estvo voda od presmetanoto   kako 
za{titno rastojanie e usvoeno rastojanieto od 4 m. 
 
 
 
 
                          GENIKO DOO  PRILEP 
        Sostavil 
 
                                                       _________________________ 
                                                                  dgi Julijana Stojkoska 
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koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat
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7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08
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- KANDELABRI N=4M SO EDNA LIRA
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

* regulacionen plan
*  plan na povr{ini za gradewe

M=1:1000

regulacionen plan i plan a povr{ini za gradewe

2

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD 
M@S  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI
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03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04
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4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- E3-NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA
        SEPTI^KA JAMA

- GRADE@NA  PARCELA

- LINIJA NA NAMENA

4.
00

6.
00

PVC f110

vodovod i kanalizacija

v.{.

k.{.

MPS

elektri~ni i tk instalacii

a.{.

- VODOVOD
- VODOVODNA [AHTA

- TRAFOSTANICA TS 10(20)/0.4 kV/kV
- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD
- NISKO NAPONSKI PODZEMEN KABELSKI VOD
- RAZVODEN  EL. ORMAR
- TK INSTALACIJA
- TK ORMAR

- FEKALNA KANALIZACIJA
- KANALIZACIONA  [AHTA
- MONTA@NA  PRE^ISTITELNA STANICA
- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
- [AHTA OD ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

L  E  G  E  N  D  A :

- NISKO NAPONSKI NOVOPROEKTIRAN
  PODZEMEN KABELSKI VOD

- KANDELABRI N=4M SO EDNA LIRA
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

* soobra}aen plan
*  infrastrukturen plan

M=1:1000

soobra}aen plan i infrastrukturen plan

3

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD 
M@S  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI
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L  E  G  E  N  D  A :

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat
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BILANSNI-СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА PLANSKIOT OPFAT

ИМЕ НА ЕЛЕМЕНТ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПLANIРАНА СОСТОЈБА %

5.   VKUPNA ПОВR[INA  (PO KATOVI)

6.
7.

ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ГП

8.
ПРОСЕЧЕН КОЕФ. НА ИСКОРИС. НА ЗЕМЈШТЕТО

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

р.б.

 ПОВР[INA NA PLANSKIOT OPFAT

 ПОВР[INA NA KP/GP2.
 JAVNA ПОВР[INA VO PROEKTNIOT OPFAT3.

 ПОВР[INA ZA GRADEWE-
PROSTOR OGRANI^EN SO GRADE@NI LINII

4.

1.

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA

 m2

SPRATNOST

PARKIRAWE
 ili

 GARA@IRAWE

Potrebniot broj na
parking mesta  }e se
definira so AUP,
soglasno na ~len  59 od
Pravilnikot za
standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe
(Sl. Vesnik na RM br.
142/15,217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16, 34/16,
33/17 i 86/18).

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GP 1

PROSTOR
OGRANI^EN SO

GRADE@NI LINII
m2

NAMENA NA
GRADBITE

KOEFICIENT NA
ISKORISTENOST

NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP 1 PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

PROCENT NA
OZELENETOST

%

 12,00m 70,00%

gradbi vo GP 1

min.
20,0%28860,12

U^ESTVO NA
KOMPATIBILNI

 KLASI NA NAMENA
m2/%

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

TABELA 1

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

1 1,4

min.
20,0%

40404,17

 12,00m

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi6

9

 POVR[INA NA  GRADE@NA PARCELA 1

min.20,0%

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT1

8

10

5

 PROSTOR OGRANI^EN SO
GRADE@NI LINII VO GP 1

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

1

7

VKUPNA (ETA@NA)  POVR[INA

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

 PROCENT NA OZELENETOST

6545,02 m2

1,4

m2

m2

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

VKUPNA POVR[INA ZA PARTERNOTO
UREDUVAWE VO GP 1

4

m2

5.1. m2

O^EKUVAN BROJ NA VRABOTENI

28860,12

TABELA 2

70,00%

m23.1.

m2

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT  OPFAT

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

70,00% 1,4
22315,10

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

320

28860,12

22315,10 28860,12

22315,10

40404,17

40404,17

28860,12 28860,12

4381,74 22315,10

28860,12 28860,12

5353,50 40404,17

15,18%
0,19

70,00%
1,4

TABELA 3

22315,10 40404,17

0,00%
0,00%
0,00%0,000,00

409,27%

1 1

654,73%
3,61%

636,84%
100,00%

BILANSNI-СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА PLANSKIOT OPFAT

ИМЕ НА ЕЛЕМЕНТ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПLANIРАНА СОСТОЈБА %

5.   VKUPNA ПОВR[INA  (PO KATOVI)

6.
7.

ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ГП

8.
ПРОСЕЧЕН КОЕФ. НА ИСКОРИС. НА ЗЕМЈШТЕТО

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

р.б.

 ПОВР[INA NA PLANSKIOT OPFAT

 ПОВР[INA NA KP/GP2.
 JAVNA ПОВР[INA VO PROEKTNIOT OPFAT3.

 ПОВР[INA ZA GRADEWE-
PROSTOR OGRANI^EN SO GRADE@NI LINII

4.

1. 28860,12 28860,12

4381,74 22315,10

28860,12 28860,12

5353,50 40404,17

15,18%
0,19

70,00%
1,4

TABELA 3

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- E3-NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA
        SEPTI^KA JAMA

- GRADE@NA  PARCELA

- LINIJA NA NAMENA

4.
00

6.
00

PVC f110

vodovod i kanalizacija

v.{.

k.{.

MPS

elektri~ni i tk instalacii

a.{.

- VODOVOD
- VODOVODNA [AHTA

- TRAFOSTANICA TS 10(20)/0.4 kV/kV
- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD
- NISKO NAPONSKI PODZEMEN KABELSKI VOD
- RAZVODEN  EL. ORMAR
- TK INSTALACIJA
- TK ORMAR

- FEKALNA KANALIZACIJA
- KANALIZACIONA  [AHTA
- MONTA@NA  PRE^ISTITELNA STANICA
- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
- [AHTA OD ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

L  E  G  E  N  D  A :

- NISKO NAPONSKI NOVOPROEKTIRAN
  PODZEMEN KABELSKI VOD

- KANDELABRI N=4M SO EDNA LIRA
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

* sintezen plan

M=1:1000

sintezen plan

4

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD 
M@S  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI



                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 28

               AUP : ARHITEKTONSKO - URBANISTI^KI
                           PROEKT ZA PREPARCELACIJA- DELEWE
                                 NA GP 1 FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E
                           GP SO UTVRDUVAWE NA USLOVITE ZA GRADBA
                                 I KORISTEWE NA PROSTOROT ZA STOPANSKI
                                 KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI
                                 NA KP 1416/1 , KP 1416/2 i KP 1428 - del, 
                                 m.v. Karenica, KO Aldanci,
                                 OP[TINA KRU[EVO         
               
               Potvrda za zaverka na odobren AUP
               br. 21- 547/7 od 22.05.2019 god.
               Namena na grdaba: G2 - lesna i nezagaduva~ka
               industrija so 49 % kompatibilni klasi na namena

               Ul. m.v. Karenica
               K.O. Aldanci K.P.1416/1, KP 1416/8 i 
                                          KP 1428/3

               DL:                                    M    1 : 1000

 

                  

                                                 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

UP broj: 23 - 28
     od 22.11.2021 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA 

                         IZGOTVIL: _________________                                                          OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                     (dia Fanica Gogol)                                                   

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.
- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI

K.P.1416/1, KP 1416/8 i  KP 1428/3, m.v. Karenica, KO Aldanci, 
Op{tina Kru{evo



 

Република Северна Македонија 

Општина Крушево 

бр. 21-547/7  

од 22.05.2019 година 

 

ПОТВРДА ЗА ЗАВЕРКА НА 

ОДОБРЕН АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
До: Трговско друштво за градежништво, промет и услуги „ГЕНИКО“ увоз-извоз, ДОО Прилеп 
со адреса на ул.„Андон Слабејко“ бр.46 Прилеп 
 
Предмет: Потврда за заверка на одобрен Архитектонско - урбанистички проект 
 
Врска: Наш брoj 21 - 547/7 од 22.05.2019 г.  
 Ваш брoj 64/19 од 05.03.2019 г. 
 
 
  
Почитувани, 

 
 Општина Крушево ја разгледа доставената дoкументација со Барањето за заверка 
на Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација – делење на ГП 1 формирана 
со ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на условите за градба и користење на просторот за 
стопански комплекси со придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. 
Кареница, КО Алданци, Општина Крушево со бр. 64/19 од 05.03.2019 година и врз основа 
на член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ 
бр.199/14, бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и бр. 168/18),  ја издава 
следната: 
 

 

П О Т В Р Д А 
 
 Се издава Потврда за заверка на одобрен Архитектонско – урбанистички проект за 
препарцелација – делење на ГП 1 формирана со ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на 
условите за градба и користење на просторот за стопански комплекси со придружни 
содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево со тех. бр. 2/2019 од мај 2019 година. 
 
 

О б р а з л о ж е н и е: 
 

 ДПТУ „ЕКОШАР“ ДОО експорт импорт с. Порој, Тетово и Трговско друштво за 
производство на композитни електроизолациони материјали „ЕУРОПРОФИЛ“ АД с. 
Алданци, Крушево, преку полномошникот Трговско друштво за градежништво, промет и 
услуги „ГЕНИКО“ увоз-извоз, ДОО Прилеп, во информацискиот систем е-урбанизам со број 
на постапка 20246, архивски број 21- 547/1 од 07.05.2019 година и датум на креирање 
05.03.2019 година, поднесе иницијатива за Одобрување на АУП со Барањето за заверка на 
Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација – делење на ГП 1 формирана со 
ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на условите за градба и користење на просторот за 
стопански комплекси со придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. 
Кареница, КО Алданци, Општина Крушево со бр. 64/19 од 05.03.2019 година.  
 Општина Крушево ја разгледа доставената документација приложена кон Барањето 
за заверка на Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација – делење на ГП 1 



формирана со ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на условите за градба и користење на 
просторот за стопански комплекси со придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 
1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина Крушево со бр. 64/19 од 05.03.2019 година:  
 
- Полномошно од ДПТУ „ЕКОШАР“ ДОО експорт импорт с. Порој, Тетово со бр. 13/19 од 

25.02.2019 година 

- Полномошно од Трговско друштво за производство на композитни електроизолациони 
материјали „ЕУРОПРОФИЛ“ АД с. Алданци, Крушево со бр 03-20 од 25.02.2019 година 

- Проектна програма 

- Извод од Локална урбанистичка планска документација за оформување на ГП со 
утврдување на услови за градба и користење на просторот за стопански комплекси со 
придружни содржини на КП 1416/1-дел, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО 
Алданци, Општина Крушево со бр. 23-11/82-1 од 19.12.2018 година 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирање на план КО – 
Алданци со бр. 0801-756/4 од 04.02.2019 година 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци КП – 
1416/1, 1416/2 и 1428; КО-Алданци со бр. 0801-134/4 од 21.03.2018 

- Барање за ПИМ со број на постапка во информацискиот систем е-урбанизам 18811 и 
датум на креирање 10.12.2018 година и одговори од: 

Информација од Општина Крушево со бр. 03-301/2 од 25.02.2019 година 
Потврда за подземни и надземни инсталации на дистрибутивната мрежа и објекти 
од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје КЕЦ Прилеп, со бр. 14-18252 од 
14.12.2018 година 
Податоци од АЕК со бр. 1404-3788/2 од 13.12.2018 година 
Известување за постојни и планирани тк инсталации за изработка на АУП од 
Македонски Телеком АД Скопје – бр. 07-853925/1 од 17.12.2018 година 
Достава на информации постојни инсталации од ЈП „Комуна“ Крушево, со бр. 03-
261/2 од 18.12.2018 година 
Известување од ГАМА 
Достава на податоци и информации од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно 
одделение Крушево со бр. 09-139/2 од 14.12.2018 година 
Податоци и информации од ЈП за државни патишта Скопје, со бр. 10-13186/2 од 
24.12.2018 година 
Достава на податоци и информации од Министерство за култура, Управа за заштита 
на културното наследство Скопје, со бр. 17-3967/2 од 17.12.2018 година 

- Електронски запис од Агенција за катастар на недвижности, Графички регистар за 
градежно земјиште (датум: 06.03.2019г) 

- Административна такса за (датум: 07.03.2019г) 

- Барање на мислење од АКН со бр. 21-547/2 од 07.05.2019 година 

- Известување од АКН со бр. 0939-6436/2 од 13.05.2019 година 

- Известување за констатирани недостатоци со бр. 21-547/4 од 15.05.2019 година 

- Архитектонско – урбанистички проект за препарцелација – делење на ГП 1 формирана со 
ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на условите за градба и користење на просторот за 
стопански комплекси со придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. 
Кареница, КО Алданци, Општина Крушево со тех. бр. 2/2019 од мај 2019 година (pdf и 
dwg) 

- Извештај за извршена стручна ревизија на на Архитектонско – урбанистички проект за 
препарцелација – делење на ГП 1 формирана со ЛУПД на повеќе ГП со утврдување на 
условите за градба и користење на просторот за стопански комплекси со придружни 
содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, Општина 
Крушево, со бр. 20/19 од 15.05.2019 година, изработена од страна на Друштво за 
градежништво трговија и проектирање „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 

- Одговор на Извештај за извршена стручна ревизија на Архитектонско – урбанистички 



проект за препарцелација – делење на ГП 1 формирана со ЛУПД на повеќе ГП со 
утврдување на условите за градба и користење на просторот за стопански комплекси со 
придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, 
Општина Крушево со тех. бр. 02/19 од 15.05. 2019 година 

- Барање за мислење до АКН со бр. 21-547/5 од 16.05.2019 година 

- Мислење за утврдена состојба од АКН со бр. 0939-6436/4 од 21.05.2019 година, со 
ПРИЛОГ Извештај од утврдена состојба 

  
 По разгледување на доставеното барање и приложената документација, согласно 
наведениот Закон, се издава бараната Потврда за заверка на одобрен Архитектонско – 
урбанистички проект за препарцелација – делење на ГП 1 формирана со ЛУПД на повеќе 
ГП со утврдување на условите за градба и користење на просторот за стопански комплекси 
со придружни содржини на КП 1416/1, КП 1416/2 и КП 1428-дел, м.в. Кареница, КО Алданци, 
Општина Крушево со тех. бр. 2/2019 од мај 2019 година. 
 
 

Со почит, 
 

Општина Крушево 
Градоначалник, 

 
 

 
 

____________________ 
(м-р. Томе Христоски)  

 



ИНВЕСТИТОР:
ДПТУ ЕКОШАР доо експорт-импорт с.Порој, Тетово

ЕУРОПРОФИЛ АД с.Алданци, Крушево

АРХИТЕКТОНСКО -УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА

 ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА -ДЕЛЕЊЕ  НА  ГП 1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД  НА
ПОВЕЌЕ ГП  СО УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДБА И

КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА  СТОПАНСКИ КОМПЛЕКСИ СО
ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ  на КП 1416/1, КП 1416/2 И КП 1428-дел 

м.в. Кареница КО АЛДАНЦИ,
 ОПШТИНА КРУШЕВО

тех.бр. 2/2019 
мај, 2019 година

PERKAN
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ревидирал:



   НАРАЧАТЕЛ: ДПТУ „ЕКОШАР“ доо експорт-импорт с.Порој, Тетово
„ЕУРОПРОФИЛ“ АД с.Алданци, Крушево

                       
ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ОБЈЕКТ: ГРАДБА ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА СО НАМЕНА
       Г2 - лесна и незагадувачка индустрија,  на  КП 1416/1, 

КП 1416/2 и КП 1428-дел м.в. Кареница, КО АЛДАНЦИ

ИЗРАБОТУВАЧ: ``ГЕНИКО`` доо - ПРИЛЕП
АДРЕСА: Прилеп, ул. Андон Слабејко бр.46

тел. 048/ 411 953 e-mail: genpro@t-home.mk

ПЛАНЕР : ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа
овластување бр. 0.0376

МИРОЉУБ ЧОРБИЌ, диа
овластување бр. 0.0518

СОРАБОТНИЦИ
ПЛАНЕРИ:

ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА, дги
овластување бр. 2.0193           ________________________

СЛОБОДАН ЃОРГОСКИ
овластување бр. 4.0080           ________________________

УПРАВИТЕЛ : ___________________________
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Трговско друштво за градежништво, промет и услуги
Миле Стојкоски и др. ``ГЕНИКО`` увоз- извоз доо

Согласно  на  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање  (Сл.в  на  РМ
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16,163/16, 64/18 и 168/18), го донесувам следното:

Р Е Ш Е Н И Е

за одредување на одговорни планери и проектанти за изработка на техничка
документација

АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
за

  ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА -ДЕЛЕЊЕ  НА  ГП  1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД НА  ПОВЕЌЕ
ГП  СО УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКСИ СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ  на
КП 1416/1, КП 1416/2 И КП 1428-дел м.в. Кареница

КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

1. диа Гордана Блашкоска - овласт.бр 0.0376 - планер
2. диа Мирољуб Чорбиќ - овласт.бр 0.0518 - планер
3. дги Јулијана Стојкоска - овласт.бр 2.0193 - проектант
4. деи Слободан Ѓоргиоски - овласт.бр 4.0080 - проектант

Образложение

Врз основа на член 16 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.в на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16 и 168/18) и член 17 од Законот за 
градење (Сл.в на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 217/15, 226/15, 39/16, 
64/18 и 168/18), горе споменатите лица ги задоволуваат потребните критериуми, 
односно имаат овластувања за планирање и проектирање на ваков вид на објекти.

ГЕНИКО ДОО - Прилеп      
Директор                     

_______________________  
Миле Стојкоски         

  

Бр. 05/19 од 15.05.2019год.
Прилеп











ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
 за  ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА - ДЕЛЕЊЕ  НА  ГП 1 ФОРМИРАНА СО ЛУПД  НА  ПОВЕЌЕ ГП
СО УТВРДУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ГРАДБА И КОРИСТЕЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА

СТОПАНСКИ КОМПЛЕКСИ СО ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ  на
КП 1416/1, КП 1416/2 И КП 1428-дел м.в. Кареница

КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО

Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1. ВОВЕД 
 По барање на инвеститорот се пристапи кон изработка на овој Архитектонско-

Урбанистички проект  (АУП) за ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА -ДЕЛЕЊЕ   НА ГП 1 ФОРМИРАНА
СО  ЛУПД  НА   ПОВЕЌЕ  ГП   СО  УТВРДУВАЊЕ  НА  УСЛОВИТЕ  ЗА  ГРАДБА  И
КОРИСТЕЊЕ  НА  ПРОСТОРОТ  ЗА   СТОПАНСКИ  КОМПЛЕКСИ  СО  ПРИДРУЖНИ
СОДРЖИНИ   на  КП  1416/1,  КП  1416/2 И  КП  1428-дел  м.в.  Кареница  КО  АЛДАНЦИ,
ОПШТИНА  КРУШЕВО.  Основата  за  изработка  на  истиот  претставува  предходно
изработената   урбанистичка  документација  -  ЛУПД  за  оформување  на  ГП  со
утврдување на услови за градба и користење на просторот за стопански комплекси со
придружни  содржини на  КП  1416/1-дел,  КП  1416/2 и  КП 1428-дел,  м.в. Кареница,  КО
Алданци,  Општина  Крушево  од  кој  е  издаден  Извод  од  ЛУПД  со  бр.  23-11/82-1  од
19.12.2018.

Изработка на овој  АРХИТЕКТОНСКО - УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  е согласност
на член 51, став (3) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на
РМ  бр  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,  163/16,  64/18  и  168/18). АУП  се  изработува  на
ажурирана геодетска подлога - Елаборатот за геодетски работи за посебни намени - за
Ажурирање на план, со бр. 0801-756/4 од  04.02.2019година  изработен  од „ГЕОНЕТ“-
доо Прилеп и Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички
податоци со бр.0801-134/4 изработен од „ГЕОНЕТ“ - доо Прилеп.

Границата  на  проектниот  опфат  на  АУП  е  дефинирана  по  границите  на
градежната парцела ГП 1 формирана со ЛУПД.

2. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА





3.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  СНИМЕН  ИЗГРАДЕН  ГРАДЕЖЕН  ФОНД,  ВКУПНА
ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА  И  КОМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА   ВО  ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

3.1 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ФОНД
За  дефинирање  на  постојната  состојба  во  проектниот  опфат,  во  предходно

споменатите  граници,  извршено  е  детално  анкетирање  на  заинтересираните  лица,
извршен е увид на лице место на локалитетот и собрани се сите потребни податоци и
информации.

Ажурираната геодетска подлога е изработена во реален координатен систем со
апсолутни коти. Оформениот опфат има неправилна форма . Во опфатот има  неколку
постојни објекти портирница, хали, управна зграда, трафостаница, улици и пристапи до
објектите. Објектите се од цврста градба со спратност П, П+1, В+П+1 и се добра основа
за натамошно планирање на просторот.

3.2  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  ВКУПНА  ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА  И
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

• УЛИЧНА МРЕЖА
 Самиот  проектен  опфат,  поточно  ГП1  (КП  21416/1,  КП  1416/2  и  КП  1428-дел
сообраќајно е поврзан со постојниот локален пат кон селото Алданци, а преку него со
регионалниот  пат  Р  1306 Прилеп  (врска  со  Р1303)-Кривогаштани-Крушево-Сладуево
(врска со Р1305) . Во проектниот опфат има изградено улична мрежа која ги опслужува



постојните објекти и е во релативно  добра состојба.

• ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА
Во проектниот опфат има развиено хидротехничка инфраструктура. Површината

на опфатот изнесува 28860,64м2 и е на надморска височина од кота 652,90м до 662,20м
опаѓајќи  од запад кон исток.

- ВОДОВОД
Спрема   податоци  добиени  од  Јавното  комунално  претпријатие  „Водовод  и

канализација“  со  бр.03-261/2  од  18.12.2018год  во  проектниот  опфат  има  нивни
инсталации, односно постојниот објект е поврзан на водоводната линија со PVC цевки
со ф110 и истата е вцртана во графичкиот прилог.

-  КАНАЛИЗАЦИЈА
Спрема  податоци  добиени  од  Јавното  комунално  претпријатие  „Водовод  и

канализација“  со  бр.03-261/2  од  18.12.2018год  во  проектниот  опфат  нема  нивни
инсталации  од  канализација,  а  отпадните  води  се  собираат  во  постојната  септичка
јама.Постојната  канализациона  мрежа  ќе  се  користи  како  основа  за  понатамошна
разработка на комплексот.

Низ  опфатот  нема  развиено  атмосферска  канализациона  мрежа,  но  со
изработката на ЛУПД планирана е атмосферска канализација низ комплексот и истата
претставува основа за понатамошно  планирање на инфраструктурата во комплексот.

• ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА

Во овој дел се третираат изворите, трансмисијата и начинот на снабдување со
електрична енергија на предметниот простор.

- ЕЛЕКТРИКА
Просторот со електрична енергија се снабдува со дистрибутивното подрачје на

подружницата ЕВН КЕЦ ``ПРИЛЕП`` - Прилеп.
Снабдувањето  со  електрична  енергија  на  разгледаниот  простор  на  проектниот

опфат  ќе  се  врши  преку  поврзување  на  постојната  електрична  мрежа.  Спрема
податоците  добиени  од  ЕВН  КЕЦ  ``ПРИЛЕП``  со  бр.14  -18252  од  14.12.2018  до
проектниот  опфат  има   ЕЕ  инсталациии  во  сопственост  на  ЕВН  и  тоа
трансформаторска станица, среднонапонски кабелски вод и среднонапонски надземен
вод  и истите се нанесени во графичкиот прилог.

- ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНА МРЕЖА
Телекомуникационата  мрежа  е  значаен  фактор  во  развојот  на  општествениот

стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на информации.
Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.07-853925/1

од 17.12.2018 во проектниот опфат има изведена текомуникациона мрежа и истата е
вцртана во графичкиот прилог.

Според  податоците  добиени  од  АЕК  со  бр.1404-3788/2  од  13.12.2018год.  во
проектниот опфат има изведена електронска комуникациска мрежа и истата е вцртана
во графичкиот прилог.

- МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА
Кориснички  компании  за  мобилна  телефонија  во  Македонија  се  Македонски

Телеком  и  ВИП.  Тие  во  своите секојдневни  развојни  активности  вршат  квалитетно
мрежно  покривање  со  мобилен  сигнал  на  населени  места,  региони  и  општини,
изготвување  на  проекти  за  развој  на  ГСМ  мрежата  согласно  постоечката
инфраструктура  на  теренот  и  усогласување  на  развојните  планови  со  одделни
институции  на  државата.  Овој  локалитет  целосно  е  покриен  со  сигнал  на  двата
мобилни оператори.



4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО 
ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

Според  податоците  добиени  од Општина Крушево, Одделение   за  урбанизам,
комунални работи и заштита на животната средина со бр. 03-301/2 од 25.02.2019год. на
предметната парцела за која се изработува овој АУП за препарцелација -делење  на ГП
1 формирана со ЛУПД на  повеќе ГП со утврдување на условите за градба и користење
на просторот за  стопански комплекси со придружни содржини  на КП 1416/1, КП 1416/2
и  КП  1428-дел  м.в.  Кареница  КО  Алданци,  Општина  Крушево  утвредно  е  дека,  во
проектниот  опфат   нема евидентирано  градби  со правен  статус стекнат  по  основ  на
Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ЗА ГП
 Со  изработката  на   АРХИТЕКТОНСКО  -  УРБАНИСТИЧКИОТ  ПРОЕКТ  за
препарцелација -делење  на  ГП 1 формирана со ЛУПД на  повеќе ГП со утврдување на
условите за градба и користење на просторот за  стопански комплекси со придружни
содржини   на  КП  1416/1,  КП  1416/2  и  КП  1428-дел,   м.в.  Кареница,  КО  Алданци,
Општина Крушево во состав на просторот наменет за изградба на градби со намена Г2
-лесна  и  незагадувачка  индустрија,   треба  да  се  дефинираат  нови  архитектонско  -
урбанистички услови и параметри за изградба и користење на земјиштето и градбите,
односно да се изврши дефинирање на поставеноста и намената на градбите. Со вака
дефинирани архитектонско- урбанистички услови ќе може да се пристапи кон изработка
на  Основни  проекти  заедно  со  сите  фази  и  елаборати  за  изградба  на  градбите
планирани да се изградат во склоп на ГП .

5.1 ПАРЦЕЛАЦИЈА И РЕГУЛАЦИЈА НА НОВИТЕ ГП (1.1, 1.2, 1.3 и 1.4)
Парцелацијата на новите ГП од постојната ГП 1 , произлегува од потребите на

инвеститорите  искажани  во  Проектната  програма,  а  во  согласност  со  Законот  за
просторно  и  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217/15,  222/15,
228/15,  35/16,  99/16,  134/16,  33/17,   64/18  и  168/18)   и  Правилникот  за  поблиска
содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и регулациски план
на  генерален  урбанистички  план,  формата,  содржината  и  начинот  на  обработка  на
урбанистичко  планските  документации  и  архитектонско-урбанистички  проект  и
содржината,  формата  и  начинот  на  обработка  на  проектот  за  инфраструктура  (Сл.
весник на РМ бр.142/15).
Со препарцелацијата се врши делење на постојната ГП 1 на нови 4 (четири) ГП од кои
3(три)  се  со  намена  Г2-лесна  и  незагадувачка  индустрија  и  една  е  Е2-комунална
супраструктура - трафостаница (постојна).
Регулационите линии ги дефинираат границите на ГП према сообраќајниците. Така до
секоја  новоформирана  ГП  има  пристап  од  постојните  сообраќајници  во  проектниот
опфат кои согласно Спогодбата меѓу инвеститорите остануваат како заеднички.

5.2 НАМЕНА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДБА ВО ГП
Со  изработката  на  овај  АУП  за  препарцелација  освен  делење  на   ГП  1

формирана  со  ЛУПД  на  повеќе  ГП  ќе   се  дефинира  и  површината  за  градење  на
објектите,  нивната  големина  и  местоположба,  растојанието  до  границите  на  ГП,
согласно  на  стандардите  и  нормативите  дадени  во  Правилникот  за  стандарди  и
нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 64/18 и 168/18) и одобрената Проектна Програма од
страна на инвеститорот.
Така во склоп на  ГП 1.1 се предвидуваат повеќе површини за градење со намена Г2-
лесна  и  незагадувача  индустрија  со  компатибилни  класи  на  намена  согласно
Правилникот  -Б1,  Б2,  Б4,  В2,  д2,  Д3,  Д4,  Г3  и  Г4  до  мах.49%  и  површина  за
пречистителна станица Е3- некомпатибилна инфраструктура.
Во новоформираната ГП 1.2    се предвидува една површина за гардење со намена Г2-
лесна  и  незагадувачка  индустрија  со  компатибилни  класи  на  намена  согласно
Правилникот  -Б1,  Б2,  Б4, В2, Д2, Д3,  Д4, Г3 и  Г4 до  мах.49% и  Е3-некомпатибилна



инфраструктура- монтажна пречистителна станица.
Во ГП 1.3 исто така се предвидува една површина за градење со намена Г2-лесна и
незагадувачка индустија со компатибилни класи на намена согласно Правилникот -Б1,
Б2,  Б4,  В2,  д2,  Д3,  Д4,  Г3 и  Г4 до  мах.49% и  Е3-некомпатибилна  инфраструктура-
монтажна пречистителна станица.
 Четвртата,  ГП1.4  има  една  површина  за  градење  со  намена  Е2-комунална
супраструктура-трафостаница.  Овие   како  и  другите  урбанистички  карактеристики  на
градбите во ГП  се дадени во Табела1:  

Останатите податоци за површините за градење во ГП дефинирани со АУП се
дадени во графичките прилози - урбанистичко решение на градежната парцела

За вака дефинираната максимална површина за градба на планиранитe објекти
во ГП, процентот на изграденост изнесува 35,73%.

5.3 ВИСИНСКИ ПЛАН
Со дефинирањето на максималната висина за градење на градбите во ГП-и  се

дефинира максималната висина на градбата мерена од пристапниот тротоар, па се до
хоризонталниот венец на градбата изразена во м`. 
Така  за  планираните   градби  во  ГП  1.1   дефинирана   е  максималната  висина  на
објектите со намена Г2 - лесна и незагадувачка индустрија со мах 49% компатибилни
класи на намена - Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3, Д4, Г3 и Г4 од 12.0м и спратност од П+1.За
административниот дел висина од 7,5м, а за портирницата и пречистителната станица
висина од 4,5м и спратност приземје.

За градбите во ГП 1.2 и ГП 1.3 дефинирана  е максималната висина на објектите
со  намена  Г2  -  лесна  и  незагадувачка  индустрија  со  49%  компатибилни  класи  на
намена-  Б1,  Б2,  Б4,  В2,  Д2,  Д3,  Д4,  Г3  и  Г4  од  12.0м  и  спратност  од  П+1,  а  за
монтажната пречистителна станица спратност П и висина од 4,5м.

За градбата во ГП 1.4 максималната висина на градбата со намена Е2-комунална
супраструктура-трафостаница изнесува 4,5м испратност приземје.

За  ваквата  дефинирана  максимална  висина  на  градбите  во  ГП,  планираната
катност  на  истите  и  вкупната  изградена  површина,  коефициент  на  искористеност  на
замјиштето, изнесува 0,49 .



5.4 ВНАТРЕШЕН ДИНАМИЧЕН СООБРАЌАЈ
Сообраќајната  инфраструктура  претставува  значаен  фактор  во  еден  планиран

простор и е од витално значење за остварување на активностите во истиот.
Така до проектниот опфат, главен носител на севкупниот сообраќај  е   постојниот

локален пат кон селото Алданци, а преку него со     регионалниот пат Р 1306 Прилеп
(врска  со  Р1303)-Кривогаштани-Крушево-Сладуево  (врска  со  Р1305)  .  Во  проектниот
опфат  има  изградено  улична  мрежа  која  ги  опслужува  постојните  објекти  и  е  во
релативно  добра состојба.Во новопредвидените парцели се предвидуваат внатрешни
сообраќајници кои овозможуваат кружно движење околу објектите.

5.5 СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ - ПАРКИРАЊЕ ИЛИ  ГАРАЖИРАЊЕ
Паркирањето или гаражирањето е еден од основните предуслови за планирање

на  градбите   во  ГП  и  истото  е  потребно  да  се  реализира  во  состав  на  самата  ГП.
Паркирањето  е  дефинирано  согласно  на  член  59  од  Правилникот  за  стандарди  и
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 142/15, 217 /15, 222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18 ) и со овј АУП во ГП 1.1 се предвидуваат 50 паркинг
места, во ГП 1.2 и ГП 1.3  се предвидуваат по 14 паркинг места.
Во ГП 1.4 не се предвидуваа паркинг места.

5.6 НИВЕЛАЦИСКО РЕШЕНИЕ
За   изработка  на  нивелациско  решение  како  прилог  на  сообраќајот,  во  основа

истото е изработено и во него се внесени подолжните падови и попречните пресеци на
сообраќајниците во гарфичките прилози.

Самото  нивелациско  решение  е  диктирано  со  конфигурацијата  на  постојниот
терен.  Во  конкретниот  случај  во  источниот  и  средишниот  дел  од  опфатот  теренот  е
релативно  рамен,  а  во  северниот  и  западниот  дел  е  со  поголем   пад  и  сите
сообраќајници ке се изведуваат во согласност со него.
 Во проектниот опфат не се опфатени сообраќајници од јавен интерес, единствено има
заедничка сервисна , односна пристапна улица за пристап до секоја парцела.

6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

а. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА
Заштитата  и  унапредувањето  на  животната  средина  е  темелна  вредност  на

Уставот на РМ ( член 8) и е регулирана со Законот за животна средина ( Сл. Весник на
РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 и
42/14, 44/15,129,15, 192/15 и 39/16) и други подзаконски акти.
Целта на овие мерки искажани со овај АУП е превентивно да делува на заштита и се
состои следното:

-  зачувување  на  амбиенталните,  естетските  и  рекреативните  потенцијали  на
просторот;

-  обезбедување  на  заштита  од  загадување  на  воздухот,  водата,  почвата
управување со комунален отпад;

- заштита од буката;
- применувајќи ги стандардите и прописите дадени со Правилникот за стандарди

и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл.Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15,
228/15,  35/16,  99/16,  134/16,  33/17  и  86/18)  од  аспект  на  процент  на  изграденост,
коефициент на искористеност и меѓусебните растојанија на предвидените површини за
градба, се створени услови за оптимална инсолација и аерација на просторот а со тоа
се створени услови за здрав живот и хуман престој на корисниците на овој простор.

-  примарно  е  да  се  реализира  целокупната  планирана  сообраќајна  мрежа  во
самата ГП и во непосредна околина со што ќе се створат услови за безбедно движење
на возилата и пешаците низ и до парцелата, обезбеден е и пристап на сите специјални
возила доколку има потреба од нив.

-  исто  така  реализацијата  на  сите  проектни  решенија  за  водоводната  мрежа,
фекална канализација и атмосферската канализација, целосно ќе се створат услови за



одржување на целокупната хигиена на градбите во просторот.
-  доследно  исполнување  на  националната  законска  регулатива  во  поглед  на

управувањето со различен отпад кој се создава према Стратегијата на ЕУ за почви и
Директива за загадување на почвите. Да се изработи План за управување со отпадот
кој ќе се генерира во не производните капацитети преку следните активности и тоа:

-  селектирање  и  собирањето  на  отпадот  е  организирано  во  ГП  и  контролиран
транспорт до постојната депонија од страна на јавното комунално претпријатие.

- доследно следење на подзаконските барања во поглед на степенот на заштита
од бучава на подрачјето на проектниот опфат.

- заштита на објектите од подземни води и предвидување на соодветни технички
решенија за енергетско ефикасна термичка и звучна на истите во планскиот зафат.

Во однос на заштита на водите да се почитуваат одредбите од Законот за води
за одржување на површинските води и крајбрежните земишта.

1.Заради  заштита  и  одржување  на  природните  и  уредените  речни  корита  и
бреговите  на  водотеците, забрането е  освен  со  дозвола или  согласност, изградба на
постројки објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50м, зад линијата на
допирање на педестгодишна вода кај нерегулирани водотеци, односно зад ножицата на
насипот кај регучирани водотеци.

Во близината на проектниот опфат на овој  АУП се наоѓа реката Канберица за
која  заради  утврдување  на  потребниот  заштитен  појас   во  претходно  изработената
ЛУПД  направена  е  хидрауличка  пресметка  која  е  составен  дел  на  споменатата
документација,  во  која  спрема  пресметката  е  усвоено  е  заштитно  растојание  од  4.0
метри од коритото на реката.

2. Изведувањето на водостопанските објекти и постројки, како и други активности
да  се  врши  во  согласност  со  прифатените  современи  техники  и  стандарди,
прилагодени на научно техничкиот развој на начин кој нема да предизвика  негативно
влијание врз режимот на водите и врз корисниците.

3.Објектите  и  постројките  кои  што  во  процесот  на  производтво,  преработка,
полнење  и  складирање,  користат  или  применуваат  опасни  материи  и  супстанци  што
можат да влијаат врз квалиттот на водата, вклучувајши  и цевководи за транспорт  на
такви материи и супстанци, се градат, поставуваат , работата и одржуваат на начин што
исклучува секакво директно и индиректно загадување на подземните и површинските
води.

4. Пристапот  до  крајбрежниот  појас  на  водотеците,  езерата  и  акумулациите  за
спорт, рекреација и слични активности е слободен.

5.Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води
од населените места и стопански , согласно Уредбата за категоризација на водотеците,
езерата,  акумулациите  и  подземните  води  и  Уредбата  за  класификација  на  водите
(Сл.весник на РМ бр.18/99).

Согласно  тоа  за  изградба  на  нови  објекти  кои  се  предвидуваат  за  градба  во
крајбрежениот појас на реката потребно е да се побара водостопанска согласност од
Министерството за животна средина и просторно планирање.Исто така потребно е да
се  добие  и  Дозвола  за  користење,  односно  Дозвола  за  испуштање  во  водите  на
правните и физички лица, вклучувајќи ги и органите на државна управа и општините,
кои  испуштаа  отпадни  води  или  испуштаат  или  фрлаат  материи  и  супстанции  во
реципиентите, под услови и на начин утврдени со законот за водите.

б МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
Согласно на Законот за народна одбрана (Сл.Весник на РМ бр. 185/11- пречистен

текст), Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ бр. 93/12- пречистен текст,
41/14, 129/15 и 106/16) и Законот за управување со кризи ( Сл. Весник на РМ бр. 29/05,
36/11  и  41/14),  задолжително  треба  да  се  применуваат  мерките  за  заштита  и
спасување.

Мерките за заштита и спасување се однесуваат во случај на воени разорнувања,
во случај на пожар и во случај на природни катастрофи.

Планирањето  на  мерките  за  заштита  и  спасување  во  оваа  фаза  значи
обезбедување на неопходните сообраќајни врски и функционирањето на сообраќајната



и комуналната инфраструктура, со цел итно згрижување на загрозените луѓе, животни и
материјалните добра.

Во  функција  на  уредувањето  на  просторот  задолжително  да  се  обезбедува
следното:

• изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства
• регулирање водотеци и изградба на систем на одбрамбени насипи
• изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините
• обезбедување  на противпожарени пречки
• изградба на објекти за заштита и засолнување
• изградба на потребна инфраструктура

в. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР
Посебно што треба да се кажи е тоа, дека при планирањето на расположливиот

простор се водеше  сметка  за вградување на постојните противпожарни прописи, кои
произлегуваат  од  Законот  за  заштита  и  спасување  (  Сл.Весник  на  РМ  бр.  93/12-
пречистен  текст,  41/14,  129/15  и  106/16),  како  и  Уредбата  за  спроведување  на
заштитата  и  спасувањето  од  пожари.  Противпожарна  заштита  на  просторот  ќе  ја
опслужуваат  противпожарните  единици  од  Крушево  и  Кривогаштани.  Истата
произлегува  од  предвидените  урбанистичко  проектни  мерки  вградени  во  самото
концепционо решение и тоа:

1. обезбеден  е  брз  и  лесен  пристап  на  ПП  возила  и  другата  ПП  опрема  во
просторот;

2. обезбедување  на  пропусна  моќ  и  сообраќаен  профил  на  сите  улици  до
проектниот  опфат  со  потребен  радиус  на  кривина  и  носивост  на  коловозот  од
10,0т осовински притисок, за да може да се движат ПП возилата и останатата ПП
опрема;

3. Обезбедување  на  доволно  количини  на  вода  преку  развиената  хидрантска
мрежа.Во случај на пожар, мерките за противпожарна заштита од урбанистички
аспект ги опфаќаат следните:

◦ обезбедување на соодветна сообраќајна инфраструктура, која ќе обезбеди
колски пристап на ПП возилата и ПП опремата до секој дел на објектот;

◦ обезбедување  на  хидрантска  мрежа  со  обезбедување  на  доволно
количество на противпожарна вода;

Исто  така,  задолжителна  мерка  при  изработката  на  Основните  проекти  за
градбите и инфраструктурата е вградување на сите норми, прописи и стандарди при
проектирањето и изведбата на ваков вид на објекти, со потенцирање на ПП прописите,
прописите за звучна и термичка заштита на објектите, движењето на хедикепираните
лица и економски одржлив степен на сеизмичка заштита на објектите од оваа класа (80

по Меркалиева скала);

г.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО
Во  планскиот  опфат  кој  е  предмет  на  изработка  на  АУП  спрема  податоците

добиени  од  Управата  за  заштита  на   културното  наследство   со  бр.17-3967/2  од
17.12.2018год. нема заштитени добра и добра за кои основано се претпоставува дека
претставуваат културно наследство.

Доколку при градежните активности се наиде на остатоци со културна вредност
(архитектонски или археолошки движни наоди), изведувачот на работите е должен да
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното
наследство  (Сл.весник  на  РМ  бр.  20/04,  71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18):

1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој закон;
2.  Да  ги  запре  работите  и  да  го  обезбеди  наоѓалиштето  од  евентуално

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и
3.  Да  ги  зачува  откриените  предмети  на  местото  и  во  состојбата  во  која  се

најдени.



(2)  По  исклучок  од  ставот  (1)  на  овој  член,  ако  предметите  се  ископани,  односно
изваденизаради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на
работите е должен:
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го направи
при  идентификацијата  во  смисла  на  членот  66 на  овој  закон,  а  до  предавањето  да
превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и
2. Да ги даде сите релевантни податоци воврска со местото и положбата на предметите
во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено.

д. ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ
Низ  просторот  на  ГП   потребно  е  да  се  овозможи  пристап  на  лица  со

инвалидност и истиот да биди несметан, односно да се дадат препораки и обврски на
такви технички решенија при уредување на просторот со кои ќе се овозможи несметан
пристап на лица со инвалидност согласно со законските решенија.

6.1 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА
Од анализата на постојната состојба на комуналната инфраструктура (водоводна

мрежа,  фекална  и  атмосферска  канализација,  заедно  со  електроенергетски
инсталации), утврдена е следната состојба:

а. ВОДОВОД
Водоснабдувањето  на  објектот  во  ГП  со  вода  за  пиење,  санитарна  и

противпожарна  вода  е  со  приклучок  од  водоводна  мрежа  која  е  веќе  присутна  во
опфатот  и  од  која  ќе  се   развие  надворешната  водоводна  мрежа  низ  дворот  до
новопредвидените  објекти.  Од  истата   ќе  се  задоволуваат  севкупните  потреби  на
градбите на ГП.

Потребната  количина  од  санитарна  и  другата  техничка  вода  (поливање  на
зеленило и одржување на хигиената) ќе се обезбедува од водоводната мрежа .

б. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
Целокупната количина на фекалната отпадна вода од сите санитарни и водени

чворови  на  постојнит  и  новопредвидените  објекти  ќе  биде   прифатена  во  систем  на
канализациона  мрежа  и  ќе  бидат  одведени  до  пречистетлната  станица  која  се
предвидува  во  секоја од парцелите.

в. АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА
Целокупната атмосферска вода од крововите и дворната површина е прифатена

преку сливници, попречни решетки и дворни риголи во еден (1) огранок на атмосферска
канализациона мрежа, сите презентирани во графичкиот прилог. Истите се одведуваат
до најблискиот водотек-реката.

г.  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА,  ЕЛЕКТРОНСКА  КОМУНИКАЦИСКА
ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА СО ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

1. ЕЛЕКТРОСНАБДУВАЊЕ
Со  изработка  на  Архитектонско-  урбанистички  проект  ГП  се  анализира

потребната  инсталирана  и  едновремена  ангажирана  електрична  моќност  (снага)  на
ниво на проектен опфат, односно во ГП  и истите треба да се во рамките на следните
услови за проектирање.

1.  Приклучокот  да  се  изведе  според  електроенергетската  согласност  на  „ЕВН“
Македонија КЕЦ „Прилеп“

2.  Мерењето  на  потрошената  електрична  енергија  во  наведениот  простор за
пооделните објекти да се изведе со три дигитални трофазни еднотарифни броила (5)А
и максиграфи , поставени во пооделните НКРО во близина на секој од објектите.

3. Главните разводни ормари  се изработени од два пати декапиран  челичен лим
или  по  можност  истите  да  бидат  пластични.Во  наведените   ормари  се  сместени



ножестите  осигурачи  и  АС  склопките  за  заштита.Ормарите  да  бидат  заземјени  со
изолиран  спроводник   со  жолто  зелена  боја  кој  ќе  биде  поврзан  со  сондите  на
заштитното заземјување на индустриските објекти.

4. Разводен ормар (НКРО)- да се предвиди разводен ормар во просторот пред
секој од објектите со соодветен број на ножести осигурачи. Разводниот ормар треба да
биде изработен од два пати декапиран лим со ИП 65 заштита поставен на соодветен
фундамент.  Во  истиот  покрај  осигурачите  треба  да  биде  поставено  и  трофазно
еднотарифно броило (5)А и максиграф.

5.  Проводниците  -ел.инсталација  за  амбиентално  осветление  и  приклучните
места  во  објектите  и   просторот  да  се  изведат  со  проводник   PPoo и  положени  во
термопластични цевки или во земја.

6.Електричната инсталација за осветление да се изведе од проводник чиј пресек
не смее да биде помал од 1,5мм2, а за приклучниците со пресек 1,5мм2, 2,5мм2, 4мм2,
6мм2 и  10мм2 во  зависност  од  предвиденото  оптоварување  на  секој  извод
поединечно.Напојниот  вод  од  главната  табла  со  броилото  до  разводните  ормари  во
наведениот  простор  да  се  изведе  од  проводник  PP oo  со  соодветен  пресек  според
пресметките, положен во земја соодветно на оптоварувањето.

7.  Прекинувачи-  сите  прекинувачи  да  се  постават  во  разводниот  ормар  на
соодветно место во истиот.

8. Заштита да се предвиди во се према енергетската согласност, а со водење на
трет жолто-зелен, односно петти жолто-зелен проводник.

9. На сите сијалични места да се предвидат светилки со соодветни економични
сијалици.

10,  Партерното  осветлување  на  просторот,  предвидено  е  да  се  реши  со
поставување на 4 линии на канделабри со Н=3.5м и улични лед светилки со Р=50W кои
се  поврзани  директно  во  ТС  10/0.4  kV/kV  и  кои  се  командуваат  со  фоторелиња  со
астролошки тајмер на командување. Секоја од линиите се напојува од трафостаницата
со подземен кабел тип NYY A 4x25mm., и секоја од линиите е заземјена со централното
заземјување на трафостаницата. Секоја од канделабрите е поврзана сериски една со
друга како со кабелот за електрично напојување, така и со поцинкуваната лента Fe-Zn
25x4  mm.  за  заземјување.  Секоја  канделабра  има  своја  плочка  во  своето  тело  со
автоматски  осигурач  како  заштита,  додека  секоја  пооделна  линија  има  соодветна
заштита во трафостаницата според инсталираната моќност на секоја линија пооделно.
Мерењето  на  потрошената  електрична  енергија  за  партерното  осветлување  на
просторот ќе се врши во трафостаницата со трифазно еднотарифно броило (10-40)А

Димензионирањето   на  електричната  мрежа  се  врши  према  бруто  развиената
површина за градба, а според следниве електроенергетски параметри:

Основна класа на намена Г2 -лесна и незагадувачка индустрија.

2. ЕЛЕКТРОНСКА, КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА
Комуникациската  инфраструктура  е  значаен  фактор  во  развојот  на

општествениот  стандард,  со  можноста  за  брзо  ширење  на  секаков  вид  на
информациии.  Димензионирањето  на  комуникациската  -  телефонската  мрежа  се
определува според нивната големина(површина), функција, број на корисници и сл.
Според  намената  на  просторот  за  ГП  во  АУП  се  планираат  А-I/20  телефонски
приклучни  ормари  за  секој  од  опфатените  објекти,за  кои  ормари   да  се  обезбедат
потребен број телефонски приклучоци.

3. МОБИЛНА ТЕЛЕФОНИЈА
Кориснички  компании  за  мобилна  телефонија  во  Македонија  се  Македонски

Телеком  и  ВИП.  Тие  во  своите  секојдневни  развојни  активности  вршат  квалитетно
мрежно  покривање  со  мобилен  сигнал  на  региони,  општини  и  населени  места,
изготвување  на  проекти  за  развој  на  GSM  мрежата  согласно  постоечката
инфраструктура  на  теренот  и  усогласување  на  развојните  планови  со  одделни
институции  на  државата.  Овој  локалитет  целосно  е  покриен  со  сигнал  и  на  двата
мобилни оператора.



4. ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА
Опфатениот простор и сите пратечки објекти ќе бидат штитени од атмосферски

празнења  со  громобранска  инсталација  поставена  согласно  на  правилникот  за
стандарди за ваков вид на заштита. така се постигнува потполна заштита на објектите,
вработените и целокупниот простор, кој е опфатен со овој АУП.

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО
И ГРАДБИТЕ ВО ГП

Со архитектонско - урбанистичкиот проект за оваа ГП  се дефинираат основните
начела и норми, кои при самата реализација на планот ќе се створат услови за хумано
функционирање на  корисниците, да има рамномерен и одржлив  просторен развој во
рамки  на  ГП,  рационално  и  одржливо  користење  на  просторот,  заштитата  и
унапредување на животната средина.

Посебните  услови  за  градба  служат  за  спроведување  на  АУП  и  тоа  за
непосредно изготвување на извод од архитектонско - урбанистички проект, кој се состои
од  копија  на  графичкиот  и  текстуалниот  дел  на  АУП  и  препис  на  одредбите  на
реализација на истиот.

За градежните парцели со класа на намена :Лесна и незагадувачка индустрија
(Г2), со  изработка  на  овој  АУП  предвидената  површина  за  градење  е  ограничена  со
градежни линии,  класата  на  намена  како и застапеноста  на  компатибилнте  класи  на
намена  во  рамките  на  дозволениот  процент  на  изграденост  се  определува  према
потребите на инвеститорот:

Посебните услови се однесуваат на градбата планирана за градење во :

ГП 1.1
• Намена: Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА..............................
• Влез - колски пристап од  сервисна  улица на јужната страна и

 пристапната улица на запад.........................................................................
• Површина на ГП.............................................................................  16655,96м2

• Површина за градење....................................................................  7012,77 м²
1.портирница.......................................................  55,29м2

2.административна зграда.................................371,36м2

3.производна хала............................................3173,52м2

4.резервна површина за изградба...................1276,27м2

5.резервна површина за изградба...................2052,33м2

6.пречистителна станица.................................     84,00м2

• Вкупна  етажна површина за градење ...........................................9817,88 м2

1.портирница.......................................................  55,29м2

2.административна зграда.................................742,72м2

3.производна хала............................................3489,63м2

4.резервна површина за изградба...................2367,75м2

5.резервна површина за изградба...................3078,49м2

6.пречистителна станица.................................     84,00м2

• Процент на изграденост во ГП 1.1  ................................................. 42,10%
• Коефициент на искористеност на земјиштето................................  1,4
• Максимална спратност ...................................................................... П+1
• Мах.височина во м` до венец............................................................ 12,0м
• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча

(подот на приземјето)................................................................од 0.00 -1.20м
• Процент на озеленетост во ГП  ....................................................мин 20,0%
• Максималната височина на кровот до слеме до завршен венец........4,5м
• Компатибилни класи на намена за Г2 согласно Правилникот за стандарди

и нормативи за урбанистичко планирање  ( Сл. Весник  на РМ бр. 142/15,
217 /15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16,  33/17 и 86/18) - Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3,
Д4, Г3 и Г4 до мах 49%



• Паркирањето  да  се  обезбеди  во  ГП,  како  основен  услов  за  изградба  до
вкупната  површина  за  градба  и  максималната  висина  до  хоризонтален
венец,  согласно  член  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 

со овој АУП  се предвидуваат паркинг места.................................50
• Отворите на предвидената градба во ГП  се условени од растојанието на

површината  за  градење  до  страната  на  градежната  парцела  или  до
соседната градба и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди и
нормативи  за урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна
на издадените елементи од архитектонска пластика на градбите согласно
член  36  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко
планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217  /15,  222/15,  35/16,  99/16,
134/16, 33/17 и 86/18).

• Со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да се врши
препарцелација  и  формирање  на  нови  градежни  парцели  формирани  во
урбанистички  план  и  урбанистичко  планска  документација  кои  се
предвидени за градба на градби со намена Г (производство, дистрибуција
и  сервиси),  согласно  член  51,  став  (4),  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,
163/16,  64/18 и 168/18)

• Доколку  при  градежните  активности  се  наиде  на  остатоци  со  културна
вредност  (архитектонски или археолошки  движни  наоди), изведувачот  на
работите е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,
71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18):

1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој 
закон;

2.  Да  ги  запре  работите  и  да  го  обезбеди  наоѓалиштето  од  
евентуално оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во 
која се најдени.

(2)  По  исклучок  од  ставот  (1)  на  овој  член,  ако  предметите  се  
ископани, односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед 
на околностите, изведувачот на работите е должен:

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или 
тоа да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој  
закон,  а  до  предавањето  да  превземе  мерки  кои  се  нужни  за  да  не  
пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и

2.  Да  ги  даде  сите  релевантни  податоци  во  врска  со  местото  и  
положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите под
кои тоа е направено.

• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од Законот за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16  ,
163/16,  64/18  и  168/18)  и  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• За  новопредвидените  објекти  кои  се  наоѓаат  во  зоната  на  крајбрежниот
појас на реката, при изработката на основните проекти  потребно е да се
побара водостопанска согласност од Министерството за животна средина
и просторно планирање. 

• Од  аспект  на  заштита  на  животната  средина  во  актуелната  ГП   е
предвиден  сопствен  контењер  за  собирање  на  селективен  отпад  и
организирано  транспортирање  до  комуналната  депонија  од  овластено



јавно комунално претпријатие.
• За  испуштање  на  отпадни  води  во  реката  потребно  е  да  се  прибави

водостопанска  согласност  од   Министерството  за  животна  средина  и
просторно планирање. 

• Од  аспект  на  запазување  на  основните  барања  за  градбите  дадени  во
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.
130/09,  124/10,  18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,
163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,
226/15, 39/16, 64/18 и 168/18) при изработката на Основниот проект со сите
фази  и  елаборати,  истите  целосно  да  бидат  вградени  во  техничката
документација ( можност за градење во фази).

ГП 1.2
• Намена: Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА..............................
• Влез - колски пристап од  пристапната улица од источната страна...........
• Површина на ГП..............................................................................  3625,97м2

• Површина за градење....................................................................  1199,59 м²
1.производна хала............................................1169,59м2

2.пречистителна станица.................................    30,00м2

• Вкупна  етажна површина за градење ...........................................1667,42 м2

1.производна хала............................................1637,42м2

2.пречистителна станица.................................     30,00м2

• Процент на изграденост во ГП 1.2  ................................................. 33,08%
• Коефициент на искористеност на земјиштето................................  0,46
• Максимална спратност ...................................................................... П+1
• Мах.височина во м` до венец............................................................ 12,0м
• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча

(подот на приземјето)................................................................од 0.00 -1.20м
• Процент на озеленетост во ГП  ....................................................мин 20,0%
• Максималната височина на кровот до слеме до завршен венец........4,5м
• Компатибилни класи на намена за Г2 согласно Правилникот за стандарди

и нормативи за урбанистичко планирање  ( Сл. Весник  на РМ бр. 142/15,
217 /15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16,  33/17 и 86/18) - Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3,
Д4, Г3 и Г4 до мах 49%

• Паркирањето  да  се  обезбеди  во  ГП,  како  основен  услов  за  изградба  до
вкупната  површина  за  градба  и  максималната  висина  до  хоризонтален
венец,  согласно  член  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 

со овој АУП  се предвидуваат паркинг места.................................14
• Отворите на предвидената градба во ГП  се условени од растојанието на

површината  за  градење  до  страната  на  градежната  парцела  или  до
соседната градба и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди и
нормативи  за урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна
на издадените елементи од архитектонска пластика на градбите согласно
член  36  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко
планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217  /15,  222/15,  35/16,  99/16,
134/16, 33/17 и 86/18).

• Со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да се врши
препарцелација  и  формирање  на  нови  градежни  парцели  формирани  во
урбанистички  план  и  урбанистичко  планска  документација  кои  се
предвидени за градба на градби со намена Г (производство, дистрибуција
и  сервиси),  согласно  член  51,  став  (4),  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,



163/16,  64/18 и 168/18)
• Доколку  при  градежните  активности  се  наиде  на  остатоци  со  културна

вредност  (архитектонски или археолошки  движни  наоди), изведувачот  на
работите е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,
71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18):

1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој 
закон;

2.  Да  ги  запре  работите  и  да  го  обезбеди  наоѓалиштето  од  
евентуално оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во 
која се најдени.

(2)  По  исклучок  од  ставот  (1)  на  овој  член,  ако  предметите  се  
ископани, односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед 
на околностите, изведувачот на работите е должен:

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или 
тоа да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој  
закон,  а  до  предавањето  да  превземе  мерки  кои  се  нужни  за  да  не  
пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и

2.  Да  ги  даде  сите  релевантни  податоци  во  врска  со  местото  и  
положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите под
кои тоа е направено.

• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од Законот за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16  ,
163/16,  64/18  и  168/18)  и  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• За  новопредвидените  објекти  кои  се  наоѓаат  во  зоната  на  крајбрежниот
појас на реката, при изработката на основните проекти  потребно е да се
побара водостопанска согласност од Министерството за животна средина
и просторно планирање. 

• Од  аспект  на  заштита  на  животната  средина  во  актуелната  ГП   е
предвиден  сопствен  контењер  за  собирање  на  селективен  отпад  и
организирано  транспортирање  до  комуналната  депонија  од  овластено
јавно комунално претпријатие.

• За  испуштање  на  отпадни  води  во  реката  потребно  е  да  се  прибави
водостопанска  согласност  од   Министерството  за  животна  средина  и
просторно планирање. 

• Од  аспект  на  запазување  на  основните  барања  за  градбите  дадени  во
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.
130/09,  124/10,  18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,
163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,
226/15, 39/16, 64/18 и 168/18) при изработката на Основниот проект со сите
фази  и  елаборати,  истите  целосно  да  бидат  вградени  во  техничката
документација ( можност за градење во фази).

ГП 1.3
• Намена: Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА..............................
• Влез - колски пристап од  пристапната улица на источната страна.............
• Површина на ГП..............................................................................  6272,85м2

• Површина за градење....................................................................  1182,43 м²
1.производна хала............................................1152,43м2

2.пречистителна станица.................................    30,00м2

• Вкупна  етажна површина за градење ...........................................1643,40 м2

1.производна хала............................................1613,40м2



2.пречистителна станица.................................     30,00м2

• Процент на изграденост во ГП 1.3  ................................................. 18,85%
• Коефициент на искористеност на земјиштето................................  0,26
• Максимална спратност ...................................................................... П+1
• Мах.височина во м` до венец............................................................ 12,0м
• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча

(подот на приземјето)................................................................од 0.00 -1.20м
• Процент на озеленетост во ГП  ....................................................мин 20,0%
• Максималната височина на кровот до слеме до завршен венец........4,5м
• Компатибилни класи на намена за Г2 согласно Правилникот за стандарди

и нормативи за урбанистичко планирање  ( Сл. Весник  на РМ бр. 142/15,
217 /15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16,  33/17 и 86/18)- Б1, Б2, Б4, В2, Д2, Д3,
Д4, Г3 и Г4  до мах 49%

• Паркирањето  да  се  обезбеди  во  ГП,  како  основен  услов  за  изградба  до
вкупната  површина  за  градба  и  максималната  висина  до  хоризонтален
венец,  согласно  член  59  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) 

со овој АУП  се предвидуваат паркинг места.................................14
• Отворите на предвидената градба во ГП  се условени од растојанието на

површината  за  градење  до  страната  на  градежната  парцела  или  до
соседната градба и тоа согласно член 40 од Правилникот за стандарди и
нормативи  за урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна
на издадените елементи од архитектонска пластика на градбите согласно
член  36  од  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко
планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217  /15,  222/15,  35/16,  99/16,
134/16, 33/17 и 86/18).

• Со еден или повеќе архитектонско-урбанистички проекти може да се врши
препарцелација  и  формирање  на  нови  градежни  парцели  формирани  во
урбанистички  план  и  урбанистичко  планска  документација  кои  се
предвидени за градба на градби со намена Г (производство, дистрибуција
и  сервиси),  согласно  член  51,  став  (4),  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,
163/16,  64/18 и 168/18)

• Доколку  при  градежните  активности  се  наиде  на  остатоци  со  културна
вредност  (архитектонски или археолошки  движни  наоди), изведувачот  на
работите е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04,
71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,
104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18):

1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој 
закон;

2.  Да  ги  запре  работите  и  да  го  обезбеди  наоѓалиштето  од  
евентуално оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во 
која се најдени.

(2)  По  исклучок  од  ставот  (1)  на  овој  член,  ако  предметите  се  
ископани, односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед 
на околностите, изведувачот на работите е должен:

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или 
тоа да го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој  
закон,  а  до  предавањето  да  превземе  мерки  кои  се  нужни  за  да  не  
пропаднат и да не се оштетат или да се отуѓат и

2.  Да  ги  даде  сите  релевантни  податоци  во  врска  со  местото  и  



положбата на предметите во времето на откривањето и за околностите под
кои тоа е направено.

• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од Законот за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16  ,
163/16,  64/18  и  168/18)  и  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• За  новопредвидените  објекти  кои  се  наоѓаат  во  зоната  на  крајбрежниот
појас на реката, при изработката на основните проекти  потребно е да се
побара водостопанска согласност од Министерството за животна средина
и просторно планирање. 

• Од  аспект  на  заштита  на  животната  средина  во  актуелната  ГП   е
предвиден  сопствен  контењер  за  собирање  на  селективен  отпад  и
организирано  транспортирање  до  комуналната  депонија  од  овластено
јавно комунално претпријатие.

• За  испуштање  на  отпадни  води  во  реката  потребно  е  да  се  прибави
водостопанска  согласност  од   Министерството  за  животна  средина  и
просторно планирање. 

• Од  аспект  на  запазување  на  основните  барања  за  градбите  дадени  во
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.
130/09,  124/10,  18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,
163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,
226/15, 39/16, 64/18 и 168/18) при изработката на Основниот проект со сите
фази  и  елаборати,  истите  целосно  да  бидат  вградени  во  техничката
документација ( можност за градење во фази).

ГП 1.4
• Намена: Е2-КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА...............................................
• Влез - колски пристап од  пристапната улица на западната страна.............
• Површина на ГП..............................................................................   156,52м2

• Површина за градење....................................................................     52,56м²
• Вкупна  етажна површина за градење ...........................................   52,56м2

• Процент на изграденост во ГП 1.4  .................................................  33,58%
• Коефициент на искористеност на земјиштето................................  0,34
• Максимална спратност ...................................................................... П
• Мах.височина во м` до венец............................................................ 4,5м
• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча

(подот на приземјето)................................................................од 0.00 -1.20м
• Максималната височина на кровот до слеме до завршен венец........4,5м
• Компатибилни класи на намена ............................................................ /
• Број на места за паркирање................................................................... /
• За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од Законот за

урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  бр.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16  ,
163/16,  64/18  и  168/18)  и  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко  планирање  (Сл.Весник  на  РМ  бр.  142/15,  217 /15,  222/15,
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) .

• Од  аспект  на  запазување  на  основните  барања  за  градбите  дадени  во
член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.
130/09,  124/10,  18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,
163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14,  149/14,  187/14,  44/15,  129/15,  217/15,
226/15, 39/16, 64/18 и 168/18) при изработката на Основниот проект со сите
фази  и  елаборати,  истите  целосно  да  бидат  вградени  во  техничката
документација ( можност за градење во фази).



8.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  



НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

• ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ ............................................. 28860,64м2

• ЈАВНА ПОВРШИНА ВО ПРОЕКТЕН ОПФАТ.................................   2148,82м2

-Е1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-ЛОКАЛЕН ПАТ.....................     326,72м2

-Е1-КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-ССОБРАЌАЈНИЦИ ДО ГП.    1822,10м2

• ПОВРШИНА НА ГП  .......................................................................  26711,30м2

• ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ .............................................................  9447,35м2

- Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА СО 
   КОМПАТИБИЛНИ КЛАСИ НА НАМЕНА 
    Б1, Б2,Б4, В2, Д3, Д4, Г3,Г4 мах 49%  ..................................   9250,79м2

- Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА............................................        52,56м2

- Е3- НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАТРУКТУРА..................................       144,00м2

• ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ ..........................................................  35 ,37%
• ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА .............................................. 13181,26м2

• КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ НА ЗЕМЈИШТЕТО ...............   0,49
• МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ

(мерено од кота на заштитен тротоар)..............................    4,5м/ 7,0м/12,0м
• МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИ..................................................  П/ П+1
• ПРОЦЕНТ ЗА ОЗЕЛЕНЕТОСТ........................................................мин 20,00%
• БРОЈ НА ПРОЕКТИРАНИ ПАРКИНГ МЕСТА.........................................  78



9.БИЛАНСНИ СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

            мај, 2019 год                                                                          составил:
          П  Р  И  Л  Е  П                                                            ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа



Податоци и информации од
надлежни субјекти од член 32 од Законот
за просторно и урбанистичко планирање
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Детали за постапка за податоци, информации и мислења

 

Број на постапката: 18811 Кај општини/институции

Наслов
ПИМ за изработка на АУП за препарцелација - делење на една ГП на повеќе со утврдување на услови за градба и користење на просторот за стопански комплекси со
придружни содржини на КП 1416/1-дел, КП 1416/2 и КП 1428-дел м.в. „Кареница“, КО Алданци Општина Крушево

 

Датум на креирање
10.12.2018

 

Иницијатор
Трговско друштво за градежништво, промет и услуги Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп

 

Надлежен орган
/
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Документи Дискусија

 

 Пребарај

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на

Fast scan to a color PDF file0365 Податоци и информации dragicag@roads.org.mk 25.12.2018 09

482. АЕК 1404-3788-2 Податоци и информации sofka.jovevska@aec.mk 19.12.2018 09

482.АЕК SITUACIJA ZA PODATOCI Податоци и информации sofka.jovevska@aec.mk 19.12.2018 09

Податоци АУП за препарцелација на КП 1416-1
дел 1416-2 и 1428 дел м.в. Кареница КО Алдинци-
општина Крушево-УЗКН

Податоци и информации o.zorova@uzkn.gov.mk 18.12.2018 09

Odgovor na baranje Податоци и информации contact@mer.com.mk 17.12.2018 15

Podatoci -Telekom Податоци и информации Lidija.TemelkovskaKosturanova@telekom.mk 17.12.2018 13

Podatoci ..-Telekom Податоци и информации Lidija.TemelkovskaKosturanova@telekom.mk 17.12.2018 13

потврда ЕВн Податоци и информации Toni.Zdraveski@evn.mk 14.12.2018 15

цтреж ЕВН Податоци и информации Toni.Zdraveski@evn.mk 14.12.2018 15

Dopis E- Urbanizam Податоци и информации galabinka.hristovska@gama.com.mk 13.12.2018 14
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Информации Историја на движење Историја на промени Релевантни постапки Мислења од Општини / Институции

Институции

Надворешна институција Датум на испраќање

Министерство за земјоделие, шумарство и водостопансво 13.02.2019

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 13.02.2019

Управа за заштита на културно наследство 11.12.2018

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 11.12.2018

МЕПСО АД Скопје 11.12.2018

Македонски енергетски ресурси 11.12.2018

Македонски Телеком АД-Скопје 11.12.2018

ЈП Комуна Крушево 11.12.2018

Јавно претпријатие за државни патишта 11.12.2018

Евн КЕЦ Прилеп 11.12.2018

 Пребарај
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H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 







Petry6fluKa Mai¢egottuja
MMHMCTEPCTBO 3A KyJITypA

yllpaBa 3a 3amT14Ta Ha I{yJITypHOTo HacJleHCTBo

15p.  17-3967/2
17.12.2018 ron.

HO
rEH14I{O IIpl4JIEII

y71. AH;|oH Cjla6ejKo 6p. 46
7500 HpllJlen

HpeHMeT: HoCTaByBalbe Ha rloHaTol|H H HHd)opMal|HH
BpcKa: Balll HOHHc 6p. 314/18 oH 10.12.2018 roHHHa

yllpaBaTa     3a     3amT14Ta     Ha     Ky7ITypHo     HacjleHCTBo,     opraH     Bo     coCTaB     Ha
M14HIICTepcTBOTo 3a Ky7ITypa, ro pa3r7IeHa BallleTo 6apalbe 3a HocTaByBalbe Ha IIOHaTol|M H
HHd)opMai|14H3aH3pa6oTKaHaAyll3anpeIlapl|ejlaHIIja-HeJlelbeHaeHHarHHaIIOBeRe
co  yTBpnyBalbe  IIa  ycjloBH  3a  rpaH6a  H  KopHCTeHe  Ha  npocTopoT  3a  cTollaHCKH
KOM117IeKCH  co  IIPHHpy"HH  coHp"IIHH  Ha  1{11  1416/1-z|ejl,   1416/2   11  1428-]|e7I,  M.B.
„I{apelllll|a",  KO  AJIHIIHI|II,  onlllTHHa  I{pyllleBo  M  KOHCTaTHpa  HeKa  Ha  IIOHpaqjeTo  Ha
njlaHcl{HOTolld)aTHeMa3alll"Te";|o6paHHo6pa3aKOHocHOBaHocenpeTnocTaByBaHel{a
IIpeTCTaByBaaT I{y7ITypHO Hac7IeHCTBO.

IloTpe6HHTe IIOHaToliH oH acllel{T Ha 3alH"Ta Ha I{yjlTypHOTo HacjleHCTBo Bo BpCKa
co qjleH 65 oH 3aKOHOT 3a 3aH"Ta Ha Ky7ITypHo Hac7IeHCTBo („C71. BecHHI{ Ha PM" 6p. 20/04,
71/04,115/07,18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,199/14,104/15,154/15,192/15,
39/16 H 11/18) e IIOTpe6Ho Ha ce BrpaHaT Bo nJlaHOT.

Co IIoql4T'

M3pa6o"JI: 0. 3opoBa -c¥=¥:-i:
IlpoBepl47I: M-p c. repacHMOBa -

0[|o6pl4JI: M-p 8. JOBaHOBCKa

aor

HHpel{TOP

g-p EJ.Cot.Opa

AHpeca:„HaBenHaT¥OrRE:i=E£::::::=i:i:eH.02/5517-700



Dru{tvo za premer na zemji{te,
    proektirawe i in`enering

GEONET-DOO

Br. 0801-756/4
          04.02.2019 g.     

                   
                   

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA A@URIRAWE NA PLAN

KO-ALDANCI
                      

                      GEONET-DOO                                                                                                AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI
                         PRILEP

                                 
                        Zaveril:                          M.P.                                                                                Zaveril:                          M.P.

Ing.geodet Mari~e ^katroska __________                                                ---------------------------------------------------------------------
       Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet                                                  Ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

                                                                                                                                                                                                          
                                                                        



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Naslovna strana

2.Sodr`ina

3.Tehni~ki izve{taj

4.Podatoci za snimawe

5.Skica na premeruvawe

6.A`uriran plan

7.Izvod od digitalniot katastarski plan

8.Koordinati i visina za to~ka od geodetskata referentna mre`a

9.Dokaz za uplata za zaverka i podatoci od AKN

10.CD

                                                                    Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

   

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. KO-Aldanci, Op{tina Kru{evo.

2.  Izraboten  e  geodetski  elaborat  za  a`urirawe  na  plan-snimawe  na
situacija. Na den 24.01.2019 god. izvr{en e uvid na sostojbata na lice mesto i
konstatirano e deka nema promeni vo sostojbata snimena na den 07.06.2017 god.,
poradi {to se koristi istoto snimawe. Snimaweto e izvr{eno so GPS metoda
so instrument  GPS Leica  Viva  GS 08 so to~nost  na  snimawe +/-  0.02  m,  na  den
07.06.2017 god. od strana na dipl. ing. Blagoja Trajkoski i ing. geodet. Mari~e
^katroska. Od dobienite podatoci izrabotena e a`urirana geodetska podloga
na koja visinite na detalni to~ki se apsolutni. 

 

3.  Geodetskiot  elaborat  e  izraboten  od  strana  na  ing.  geodet  Mari~e
^katroska i dipl. ing. geodet Blagoja Trajkoski.

               Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



Point ID Point Class Date/Time Latitude Longitude Ellip. Hgt. Posn. + Hgt. Qlty
1 Measured 7-Jun-2017 12:34:54 525034,285 4579161,333 653,884  0.0203
2 Measured 7-Jun-2017 12:35:03 525037,824 4579163,218 653,801  0.0318
3 Measured 7-Jun-2017 12:35:15 525042,97 4579163,225 653,77  0.0246
4 Measured 7-Jun-2017 12:35:24 525047,538 4579163,974 652,949  0.0247
5 Measured 7-Jun-2017 12:35:35 525055,255 4579164,39 652,649  0.0252
6 Measured 7-Jun-2017 12:36:04 525054,531 4579189,465 652,386  0.0189
7 Measured 7-Jun-2017 12:36:15 525049,869 4579188,238 652,726  0.0186
8 Measured 7-Jun-2017 12:36:29 525045,481 4579188,553 653,317  0.0660
9 Measured 7-Jun-2017 12:37:45 525039,194 4579190,12 653,44  0.0191

10 Measured 7-Jun-2017 12:37:55 525039,7 4579197,494 653,387  0.0239
11 Measured 7-Jun-2017 12:38:09 525039,056 4579210,376 653,223  0.0243
12 Measured 7-Jun-2017 12:38:27 525037,194 4579225,618 653,082  0.0199
13 Measured 7-Jun-2017 12:38:36 525035,997 4579232,341 653,114  0.0246
14 Measured 7-Jun-2017 12:38:47 525043,852 4579235,714 653,101  0.0258
15 Measured 7-Jun-2017 12:38:58 525049,354 4579239,271 652,241  0.0200
16 Measured 7-Jun-2017 12:39:09 525056,187 4579243,002 651,574  0.0200
17 Measured 7-Jun-2017 12:40:56 525028,571 4579255,297 652,985  0.0352
18 Measured 7-Jun-2017 12:41:07 525033,318 4579258,623 653,074  0.0308
19 Measured 7-Jun-2017 12:41:16 525036,352 4579261,025 652,529  0.0321
20 Measured 7-Jun-2017 12:41:29 525042,281 4579262,047 652,197  0.0277
21 Measured 7-Jun-2017 12:42:04 525028,901 4579283,746 652,534  0.0285
22 Measured 7-Jun-2017 12:42:15 525022,807 4579281,265 653,288  0.0289
23 Measured 7-Jun-2017 12:42:31 525017,208 4579276,433 653,141  0.0303
24 Measured 7-Jun-2017 12:43:36 525007,407 4579297,127 653,541  0.0407
25 Measured 7-Jun-2017 12:43:42 525009,837 4579299,59 653,482  0.0353
26 Measured 7-Jun-2017 12:43:54 525002,71 4579311,405 653,656  0.0339
27 Measured 7-Jun-2017 12:43:59 524999,502 4579311,113 653,814  0.0355
28 Measured 7-Jun-2017 12:44:09 524995,827 4579315,908 653,959  0.0318
29 Measured 7-Jun-2017 12:44:23 524995,753 4579328,226 653,63  0.0398
30 Measured 7-Jun-2017 12:44:28 524998,776 4579330,049 653,644  0.0383
31 Measured 7-Jun-2017 12:44:50 524995,954 4579342,002 653,66  0.0328
32 Measured 7-Jun-2017 12:44:55 524992,728 4579342,149 653,57  0.0357
33 Measured 7-Jun-2017 12:45:08 524984,093 4579352,935 653,519  0.0397
34 Measured 7-Jun-2017 12:45:14 524984,152 4579356,928 653,626  0.0292
35 Measured 7-Jun-2017 12:45:27 524972,147 4579363,912 653,812  0.0304
36 Measured 7-Jun-2017 12:48:09 525016,466 4579284,448 653,348  0.0323
37 Measured 7-Jun-2017 12:48:16 525019,434 4579285,622 653,3  0.0337
38 Measured 7-Jun-2017 12:48:44 525018,345 4579277,192 653,261  0.0372
39 Measured 7-Jun-2017 12:48:54 525022,09 4579269,919 653,151  0.0358
40 Measured 7-Jun-2017 12:49:00 525022,014 4579267,573 652,962  0.0332
41 Measured 7-Jun-2017 12:52:41 525032,625 4579177,189 653,913  0.0391
42 Measured 7-Jun-2017 12:52:58 525034,789 4579188,516 653,898  0.0439
43 Measured 7-Jun-2017 12:53:31 525030,998 4579224,043 653,481  0.0474
44 Measured 7-Jun-2017 12:53:46 525029,753 4579232,094 653,392  0.0388
45 Measured 7-Jun-2017 12:53:59 525025,4 4579243,372 653,188  0.0270
46 Measured 7-Jun-2017 12:54:13 525024,227 4579254,852 652,984  0.0265
47 Measured 7-Jun-2017 12:54:28 525025,327 4579260,501 653,035  0.0288
48 Measured 7-Jun-2017 12:54:37 525021,89 4579266,406 652,954  0.0283
49 Measured 7-Jun-2017 12:54:43 525020,189 4579264,257 652,955  0.0291
50 Measured 7-Jun-2017 12:55:10 525005,635 4579260,595 653,681  0.0486
51 Measured 7-Jun-2017 12:57:02 525005,27 4579261,879 653,646  0.0320
52 Measured 7-Jun-2017 12:57:14 525005,939 4579255,989 653,8  0.0304
53 Measured 7-Jun-2017 12:57:23 524998,765 4579254,9 654,006  0.0299
54 Measured 7-Jun-2017 12:57:28 524997,073 4579253,856 654,075  0.0298
55 Measured 7-Jun-2017 12:57:32 524996,096 4579252,995 654,182  0.0302
56 Measured 7-Jun-2017 12:57:42 524991,024 4579260,363 654,273  0.0268
57 Measured 7-Jun-2017 12:57:53 524985,451 4579253,689 654,581  0.0282



58 Measured 7-Jun-2017 12:58:01 524988,522 4579252,932 654,464  0.0298
59 Measured 7-Jun-2017 12:58:07 524989,95 4579250,1 654,362  0.0322
60 Measured 7-Jun-2017 12:58:17 524983,371 4579248,714 654,769  0.0410
61 Measured 7-Jun-2017 12:58:30 524995,908 4579248,753 654,279  0.0383
62 Measured 7-Jun-2017 12:59:09 524982,104 4579244,181 654,808  0.0534
63 Measured 7-Jun-2017 12:59:32 524976,188 4579246,794 655,175  0.0556
64 Measured 7-Jun-2017 13:01:56 524993,459 4579216,426 654,528  0.0361
65 Measured 7-Jun-2017 13:02:10 524985,677 4579215,484 653,575  0.0358
66 Measured 7-Jun-2017 13:02:21 524986,688 4579210,727 653,606  0.0345
67 Measured 7-Jun-2017 13:02:32 524993,965 4579211,503 654,585  0.0419
68 Measured 7-Jun-2017 13:02:38 524993,716 4579209,283 654,745  0.0438
69 Measured 7-Jun-2017 13:03:22 525005,67 4579190,88 654,644  0.0433
70 Measured 7-Jun-2017 13:03:38 525009,555 4579191,149 654,47  0.0231
71 Measured 7-Jun-2017 13:03:52 525008,909 4579197,329 654,414  0.0273
72 Measured 7-Jun-2017 13:04:05 525004,929 4579196,879 654,488  0.0253
73 Measured 7-Jun-2017 13:05:01 525007,286 4579165,282 656,285  0.0341
74 Measured 7-Jun-2017 13:05:15 525008,209 4579158,71 655,968  0.0425
75 Measured 7-Jun-2017 13:05:35 525016,829 4579159,75 655,846  0.0252
76 Measured 7-Jun-2017 13:06:03 525015,962 4579166,448 654,383  0.0529
77 Measured 7-Jun-2017 13:06:19 525017,478 4579166,476 654,328  0.0468
78 Measured 7-Jun-2017 13:06:28 525018,201 4579159,959 654,182  0.0389
79 Measured 7-Jun-2017 13:06:40 525027,611 4579161,064 654,034  0.0353
80 Measured 7-Jun-2017 13:06:45 525029,879 4579159,093 654,109  0.0389
81 Measured 7-Jun-2017 13:06:52 525027,675 4579156,354 654,241  0.0346
82 Measured 7-Jun-2017 13:07:01 525030,171 4579149,414 654,104  0.0389
83 Measured 7-Jun-2017 13:07:12 525019,43 4579148,393 654,619  0.0362
84 Measured 7-Jun-2017 13:07:18 525019,512 4579146,936 654,589  0.0381
85 Measured 7-Jun-2017 13:07:32 525010,554 4579154,548 654,76  0.0431
86 Measured 7-Jun-2017 13:07:37 525008,152 4579155,191 654,765  0.0429
87 Measured 7-Jun-2017 13:07:43 525006,948 4579155,661 654,829  0.0380
88 Measured 7-Jun-2017 13:07:50 525005,685 4579158,196 654,791  0.0407
89 Measured 7-Jun-2017 13:08:01 524999,814 4579158,701 654,997  0.0408
90 Measured 7-Jun-2017 13:08:09 524999,059 4579155,122 655,04  0.0433
91 Measured 7-Jun-2017 13:08:18 524995,698 4579152,869 655,2  0.0436
92 Measured 7-Jun-2017 13:08:27 524992,4 4579145,569 655,296  0.0337
93 Measured 7-Jun-2017 13:08:35 524992,302 4579144,047 655,355  0.0280
94 Measured 7-Jun-2017 13:09:09 524963,28 4579149,426 655,62  0.0296
95 Measured 7-Jun-2017 13:09:17 524963,973 4579142,566 655,666  0.0276
96 Measured 7-Jun-2017 13:09:43 524948,072 4579157,703 656,049  0.0294
97 Measured 7-Jun-2017 13:10:02 524945,042 4579159,319 656,122  0.0350
98 Measured 7-Jun-2017 13:10:10 524943,333 4579161,734 656,035  0.0353
99 Measured 7-Jun-2017 13:10:30 524938,893 4579154,712 656,148  0.0343

100 Measured 7-Jun-2017 13:10:47 524939,594 4579146,847 655,852  0.0222
101 Measured 7-Jun-2017 13:10:54 524936,701 4579147,336 655,795  0.0253
102 Measured 7-Jun-2017 13:11:02 524934,901 4579149,685 655,866  0.0244
103 Measured 7-Jun-2017 13:11:07 524935,929 4579149,119 655,928  0.0265
104 Measured 7-Jun-2017 13:11:25 524929,938 4579138,863 655,956  0.0272
105 Measured 7-Jun-2017 13:11:58 524929,645 4579142,849 655,845  0.0195
106 Measured 7-Jun-2017 13:12:09 524928,303 4579144,702 655,975  0.0177
107 Measured 7-Jun-2017 13:12:14 524926,333 4579145,562 656,102  0.0164
108 Measured 7-Jun-2017 13:12:20 524923,904 4579145,201 656,17  0.0174
109 Measured 7-Jun-2017 13:12:25 524923,519 4579147,197 656,141  0.0203
110 Measured 7-Jun-2017 13:12:34 524923,209 4579149,901 656,12  0.0186
111 Measured 7-Jun-2017 13:12:38 524922,954 4579149,574 656,428  0.0195
112 Measured 7-Jun-2017 13:12:47 524924,325 4579151,219 656,004  0.0208
113 Measured 7-Jun-2017 13:12:57 524928,404 4579151,773 655,954  0.0199
114 Measured 7-Jun-2017 13:13:10 524927,965 4579157,999 655,848  0.0207
115 Measured 7-Jun-2017 13:13:19 524933,909 4579159,211 655,767  0.0210



116 Measured 7-Jun-2017 13:13:27 524935,205 4579155,609 655,741  0.0223
117 Measured 7-Jun-2017 13:13:56 524925,265 4579182,601 655,714  0.0238
118 Measured 7-Jun-2017 13:14:05 524931,167 4579184,483 655,683  0.0246
119 Measured 7-Jun-2017 13:14:34 524921,822 4579214,806 655,711  0.0284
120 Measured 7-Jun-2017 13:14:43 524927,442 4579218,232 655,644  0.0261
121 Measured 7-Jun-2017 13:15:05 524924,764 4579243,21 655,82  0.0216
122 Measured 7-Jun-2017 13:15:12 524925,62 4579246,081 655,834  0.0222
123 Measured 7-Jun-2017 13:15:18 524928,029 4579247,55 655,859  0.0218
124 Measured 7-Jun-2017 13:15:27 524928,59 4579253,626 655,911  0.0202
125 Measured 7-Jun-2017 13:15:45 524925,76 4579254,162 655,94  0.0188
126 Measured 7-Jun-2017 13:15:57 524923,263 4579257,37 655,985  0.0214
127 Measured 7-Jun-2017 13:16:18 524922,11 4579267,604 656,183  0.0194
128 Measured 7-Jun-2017 13:16:27 524918,087 4579267,082 656,205  0.0208
129 Measured 7-Jun-2017 13:16:35 524916,28 4579265,311 656,194  0.0220
130 Measured 7-Jun-2017 13:16:43 524916,752 4579261,078 656,027  0.0186
131 Measured 7-Jun-2017 13:17:06 524917,243 4579256,407 655,903  0.0196
132 Measured 7-Jun-2017 13:17:22 524916,65 4579253,913 655,953  0.0207
133 Measured 7-Jun-2017 13:17:36 524914,131 4579252,094 656,092  0.0199
134 Measured 7-Jun-2017 13:17:43 524910,258 4579251,688 656,425  0.0219
135 Measured 7-Jun-2017 13:17:54 524910,971 4579245,833 656,327  0.0242
136 Measured 7-Jun-2017 13:18:03 524915,029 4579246,198 655,958  0.0190
137 Measured 7-Jun-2017 13:18:18 524916,737 4579245,781 655,905  0.0223
138 Measured 7-Jun-2017 13:18:28 524918,648 4579243,54 655,893  0.0247
139 Measured 7-Jun-2017 13:19:23 524883,932 4579248,926 657,483  0.0276
140 Measured 7-Jun-2017 13:19:43 524897,255 4579244,352 657,357  0.0235
141 Measured 7-Jun-2017 13:19:50 524895,127 4579243,408 657,561  0.0231
142 Measured 7-Jun-2017 13:19:57 524894,128 4579241,872 657,692  0.0217
143 Measured 7-Jun-2017 13:20:03 524893,647 4579239,964 657,732  0.0183
144 Measured 7-Jun-2017 13:20:20 524895,129 4579227,458 658,117  0.0209
145 Measured 7-Jun-2017 13:20:31 524892,438 4579227,189 658,09  0.0213
146 Measured 7-Jun-2017 13:20:41 524893,206 4579221,228 658,963  0.0213
147 Measured 7-Jun-2017 13:20:47 524895,503 4579221,614 658,908  0.0180
148 Measured 7-Jun-2017 13:21:09 524878,554 4579232,221 657,947  0.0217
149 Measured 7-Jun-2017 13:21:17 524878,177 4579235,874 657,843  0.0186
150 Measured 7-Jun-2017 13:21:37 524879,287 4579225,896 658,306  0.0195
151 Measured 7-Jun-2017 13:21:45 524878,089 4579222,718 658,439  0.0218
152 Measured 7-Jun-2017 13:21:57 524878,862 4579213,674 658,903  0.0226
153 Measured 7-Jun-2017 13:22:40 524881,162 4579216,063 658,686  0.0225
154 Measured 7-Jun-2017 13:23:26 524879,419 4579211,326 659,327  0.0517
155 Measured 7-Jun-2017 13:27:01 524913,311 4579145,941 659,004  0.0208
156 Measured 7-Jun-2017 13:27:07 524912,953 4579148,701 659,044  0.0214
157 Measured 7-Jun-2017 13:27:37 524893,864 4579146,477 659,542  0.0214
158 Measured 7-Jun-2017 13:27:46 524893,995 4579143,919 659,516  0.0219
159 Measured 7-Jun-2017 13:27:59 524895,172 4579133,626 659,196  0.0237
160 Measured 7-Jun-2017 13:29:17 524888,112 4579150,577 659,517  0.0270
161 Measured 7-Jun-2017 13:29:33 524882,604 4579154,694 659,847  0.0231
162 Measured 7-Jun-2017 13:30:02 524867,887 4579154,05 660,486  0.0220
163 Measured 7-Jun-2017 13:30:27 524854,434 4579162,992 661,298  0.0213
164 Measured 7-Jun-2017 13:30:43 524839,143 4579163,672 662,199  0.0195
165 Measured 7-Jun-2017 13:34:51 525030,898 4579149,501 654,103  0.0215
166 Measured 7-Jun-2017 13:34:57 525033,176 4579149,098 654,033  0.0279
167 Measured 7-Jun-2017 13:35:04 525035,295 4579146,536 653,854  0.0219
168 Measured 7-Jun-2017 13:35:18 525035,845 4579137,891 653,82  0.0234
169 Measured 7-Jun-2017 13:35:34 525041,861 4579121,954 653,61  0.0212
170 Measured 7-Jun-2017 13:35:42 525042,468 4579116,898 653,635  0.0190
171 Measured 7-Jun-2017 13:35:48 525045,54 4579117,622 653,555  0.0177
172 Measured 7-Jun-2017 13:36:03 525043,214 4579134,45 653,707  0.0204
173 Measured 7-Jun-2017 13:36:26 525020,664 4579137,345 654,315  0.0155
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 2828288

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Мариче Чкатроска

Датум на валута
04.02.2019

ул. Мирче Ацев бр. 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6071430

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
2261.08

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
04.02.2019

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2070.00

0.00

91.08

2261.08

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-19/2019

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-19/2019 од 04.02.2019 12:30:19

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП, 6071430.
МИРЧЕ АЦЕВ 5, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1416/1.

за издавање на податоци од ГКИСKO АЛДАНЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 04.02.2019

Подносител на барањето

______________________

ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП

(име,презиме и потпис)





Dru{tvo za premer na zemji{te,
    proektirawe i in`enering

GEONET-DOO
ul.Mir~e Acev br.5-Prilep
tel.048-434-300
e-mail: geo.net@yahoo.com

Br. 0801-134/4
          21.03.2018 g.

                 
                   

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA NUMERI^KI PODATOCI

KP-1416/1, 1416/2 i 1428; KO-Aldanci
                     

                      GEONET-DOO                                                                                                AGENCIJA ZA KATASTAR NA NEDVI@NOSTI
                         PRILEP

                                 
                        Zaveril:                          M.P.                                                                                Zaveril:                          M.P.

Ing.geodet Mari~e ^katroska __________                                                ---------------------------------------------------------------------
       Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet                                                  Ime, prezime  i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka

                                                                                                                                                                                                          

                                                                        



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1.Naslovna strana

2.Tehni~ki izve{taj

3.Skica od izvr{eno sporeduvawe

4.Skica so izvr{eni promeni vo Mak Edit

5.Spisok na podatoci za formirawe na grade`na parcela

6.Spisok na indikacii za katastarskite parceli

7.Izvod od digitalniot katastarski plan

8.Grafi~ki prikaz od planski opfat

9.Planska programa za izrabotka na LUPD za oformuvawe na GP

10.Barawe za izdavawe na podatoci od GKIS

11.Potvrda za proverka na geodetski elaborat

12.CD
                                                

                                                                    Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



Dru{tvo za premer na zemji{te,
   proektirawe i in`enering

                      DOO-GEONET
                          PRILEP

   

TEHNI^KI IZVE[TAJ

1. KP-1416/2, 1416/1 i 1428; KO-Aldanci; IL-407, 548 i 583.

2. Po podnesenoto barawe od strankite, izraboten e geodetski elaborat za
posebni nameni za numeri~ki podatoci. Numeri~kite podatoci se izraboteni-
kancelariski so sporeduvawe na katastarskiot plan so prilogot od planskiot
opfat  na  planskata  programa  za  izrabotka  na  LUPD. Pritoa  e  formirana
grade`na parcela br.1,  soglasno Planska programa,  so  zav.  the.br.59-2017  od
dekemvri,  2017  god,  izrabotena  od  strana  na  “Geniko” DOO-Prilep. GP-1  e
formirana od KP-1416/2, kako i od delovi od KP-1416/1 i KP-1428. Taka, od
KP-1416/1 so delba, se formiraat dve novi katastarski parceli koi dobivaat
nova  numeracija,  i  toa:  KP-1416/1  i  KP-1416/7,  dodeka  pak,  od  KP-1428  se
formiraat  isto  taka,  dve  novi  katastarski  parceli,  numerirani  kako  KP-
1428/1 i KP-1428/2. Pritoa, GP-1 se formira od: KP-1416/2, KP-1416/1 i KP-
1428/2. Koordinatite  na  detalni  to~ki  na  novoformiranite  granici  na
katastarski parceli se ot~itani od digitalniot katastarski plan. Isto taka i
dimenziite na granicite na grade`nata parcela  se ot~itani od digitalniot
katastarski  plan  dobien  od  AKN.  Povr{inite  na  novoformiranite
katastarski  parceli  se  softverski  presmetani.  Od  dobienite  podatoci
izraboten e spisok na podatoci za formirawe na grade`na parcela.

3. Sporeduvaweto e izvr{eno od strana na ing. geodet Mari~e ^katroska.

               Izgotvil 

                   Ing.geodet.Mari~e ^katroska_________



GP 1

SKICA OD IZVR[ENO SPOREDUVAWE NA PODATOCITE
OD KATASTARSKIOT PLAN SO PODATOCITE OD DETALNIOT URBANISTI^KI

PLAN/URBANISTI^KO PLANSKATA DOKUMENTACIJA

Izgotvil     Mesto i datum
Prilep 21.03.2018 god.

KO: Aldanci

S

         Razmer 1 : 1500

DOO "GEONET"-Prilep
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI

Mari~e ^katroska
M.P.



Sheet1

U H

1 525028.28 4579250.39
2 525027.74 4579250.22
3 525028.48 4579247.83
4 525029.58 4579248.17
5 525040.38 4579125.76
6 525036.02 4579136.62
7 525035.18 4579145.76
8 525034.91 4579147.01
9 525019.52 4579146.94
10 524983.96 4579143.17
11 524974.43 4579142.16

Koordinati na novi to~ki od geodetskata 
osnova i na detalni to~ki

Broj na 
to~ka





Dru{tvo za premer na zemji{te,
    proektirawe i in`enering      

GEONET-DOO       SPISOK NA PODATOCI ZA FORMIRAWE NA GRADE@NA PARCELA

Katastarska op{tina  ALDANCI
PODATOCI ZA NOSITELITE NA NEDVI@NOSTITE PODATOCI ZA GRADE@NATA PARCELA
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1 EVN Makedonija AD Skopje - 1/1 Skopje 11-ti Oktomvri 9 / 407 1416 2 / / ZPZ 1 53 1416/1 / GP-1

2
TD za proizvodstvo na kompozitni

elektroizolacioni matreijali
EUROPROFIL AD - 8/18

Kru{evo s.Aldanci / / 548 1416 1 / / GIZ 2 39 40 1416/1 GP-1

DPTU EKO[AR DOO eksport
import - 10/18

Tetovo s.Poroj / / 1416 1 / / ZPZ 1 55 1416/1 GP-1

1416 1 / / ZPZ 3 27 09 1416/1 GP-1

1416 1 / / ZPZ 4 11 70 1416/1 GP-1

1416 1 / / ZPZ 2 3 71 1416/1 GP-1

1416 7 / / GIZ 02

3
TD za proizvodstvo na kompozitni

elektroizolacioni matreijali
EUROPROFIL AD - 181/4000

Kru{evo s.Aldanci / / 583 1428 1 / / Niva 5 50 05

DPTU EKO[AR DOO eksport
import - 223/4000 Tetovo s.Poroj / / 1428 2 / / Niva 5 5 63 1416/1 GP-1

Velioska Emine - 899/4000 Kru{evo s.Aldanci / / / / / / / / / /

Velioski Samet - 899/4000 Kru{evo s.Aldanci / / / / / / / / / /

Velioski Baki - 899/4000 Kru{evo s.Aldanci / / / / / / / / / /

Velioska Fikrie - 899/4000 Kru{evo s.Aldanci / / Vkupno: 2 88 61

   
  Izgotvil

M.P.    Ing.geodet Mari~e ^katroska
                                                 Ime, prezime i potpis              











ЛУПД за оформување на ГП со утврдување на услови за изградба и користење на просторот  за  стопански
комплекси  со придружни  содржини  на  kp 1416/1-del, kp 1416/2,  kp 1428-del,  m.v."karenica", ko aldanci,

општина крушево 

ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
за изработка ЛУПД за оформување  на ГП со утврдување 

на услови за градба и користење на просторот
 за стопански  комплекси со придружни содржини  на 

 KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del,  m.v."Karenica", 
KO Aldanci - ОПШТИНА КРУШЕВО

dekemvri, 2017година
  тех.бр.59/2017
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ЛУПД за оформување на ГП со утврдување на услови за изградба и користење на просторот  за  стопански
комплекси  со придружни  содржини  на  kp 1416/1-del, kp 1416/2,  kp 1428-del,  m.v."karenica", ko aldanci,

општина крушево 

 ПЛАНСКА ПРОГРАМА
за изработка на ЛУПД за оформување  на ГП со утврдување на услови за градба  и

користење на просторот за стопански  комплекси со придружни содржини  на 
   KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del,  m.v."Karenica", KO Aldanci

 ОПШТИНА КРУШЕВО

1. ВОВЕД 

       Spored uka`anata potreba na investitorot kako i uvidot vo sostojbata na
teren i po{irokiot del na lokacijata - planski opfat, potrebno e da se izraboti
LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA (ЛУПД) за  оформување
на ГП со утврдување на услови за градба и користење на просторот за стопански
комплекси со придружни содржини на   KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del,
m.v."Karenica", KO Aldanci, ОПШТИНА КРУШЕВО, koe e vo soglasnost na ~len 46
od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM br. 199/14,
44/15,  193/15,  31/16  i  163/16),  a  za  taa  cel  se  pristapi  kon  izrabotka  na  ovaa
Planska Programa, koja isto taka e vo sklad na  член 26 од Законот за просторно и
урбанистичко планирање (Sl.Vesnik na RM br.  199/14, 44/15, 193/15, 31/16 i 163/16).  

LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA (ЛУПД) treba da se
izraboti sогласно Законот за просторно и урбанистичко планирање, (Сл. весник на РМ
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16 i 163/16) и Правилникот за поблиската содржина, форма
и начин на обработка на генерален урбанистички план, урбанистички план за село,
урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички
план,  формата,  содржината  и  начинот  на  обработка  на  урбанистичко-плански
документации  и  архитектонско-урбанистичкиот  проект  и  содржината,  формата  и
начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл. весник на РМ бр.142/15) и
согласно  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.
весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17).

        1.2 Planski opfat

      Planskiot opfat, koj e predmet na razrabotka so ovaa LUPD e definiran so
granica, koja  pretstavuva zatvorena poligonalna linija и ги поклопува granicite na
postojnite KP  koi vleguvaat vo sklop na ovoj planski opfat i toa: KP 1416/1-del,
1416/2 i 1428-del.
        Koordinatite na prekr{nite to~ki koi ja definiraat granicata na planskiot
opfat se dadeni vo slednata tabela:

rb.           h                         u                   rb.            h                      u

01.  7 525 040,37    4 579 125,90           09.  7 524 855,54    4 579 130,30 
02.  7 525 029,58    4 579 248,17           10.  7 524 869,63    4 579 117,36
03.  7 525 026,57    4 579 247,24           11.  7 524 930,21    4 579 125,52
04.  7 525 025,83    4 579 249,63           12.  7 524 974,30    4 579 142,12 
05.  7 525 028,28    4 579 250,39           13.  7 525 019,51    4 579 146,94
06.  7 524 971,51    4 579 335,46           14.  7 525 019,43    4 579 148,39
07.  7 524 945,79    4 579 332,08           15.  7 525 033,18    4 579 149,10
08.  7 524 846,24    4 579 206,41           16.  7 525 035,29    4 579 146,54        
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     Vaka oformeniot planski opfat ima vkupna povr{ina od 2,882839ha (28 828,39 m2)
i se nao|a na  nadmorska visina od 652,90m do 662,20m, postepeno opa|aj}i od istok
prema zapad.
 

            1.3 Analiza na postojnata sostojba

         Povr{inata  koja  go opfa}a planskiot opfat e delumno izgradena so градби
(postojniте производни и  други objekti  и  содржини)  vo фабричкиот  комплекс  на
porane{en ..ЕНЕРГОИНВЕСТ - 11ти ОКТОМВРИ.. - ад, ПРИЛЕП, изградени во текот на
осумдесетте години на 20 век и функционираше како таков комплекс се до  крајот на
2010 година.  Истиот бил celosno razraboten  so izgradeno parterno re{enie okolu
objektite  i  druga  komunalna  oprema,  kako  {to  se  ТС, bunar ,  и паркинг  простор  со
manipulativni platoa i drugi pristapni soobra}ajnici niz nego, a ostanatiot del se
slobodni  povr{ini  kade  e  ovozmo`ena  izgradba  na  novi  objekti-sodr`ini  ili
pro{iruvawa na postojnite. 
     Vo  oformuvaweto  na  povr{inite  na  planskiot  opfat  u~estvuvaat  nekolku
katastarski parceli i toa :  KP 1416/1 bez eden pomal del koj  se odzema zaradi
pristap  do KP 1416/6 koja e {ahta od postoen vodovod, KP 1416/2 na koja e smestena
trafostanica  и дел од KP 1428,  site vo KO Алданци vo Opшtina Крушево. 

           Od soobra}ajnata infrastruktura  do planskiot opfat prisuten e postojniot
pristapen op{tinski paten pravec, koj  го povrzuva seloto  Алданци со dr`avniot
регионален pat   Р1306,  Прилеп   (врска   со  Р1303)  -  Кривогаштани   -   Крушево  -
Сладуево, - врска  со Р1305), a na nego se nadovrzuva pristapnata soobra}ajnica koja
gi  povrzuva  ostanatite  sodr`ini vo  kompleksot.  Del  od  tие vnatre{nи internи
soobra}ajnicи се asfaltiranи, а ostanatiot мал del  се tamponirани. 

             Komunalnata infrastruktura i suprastruktura  (vodovod, fekalna i atmosfer-
ska kanalizacija) е присутна и ima  решение na lokalno nivo,  односно vo samiot
kompleks.  За  постојните  капацитети  е  обезбедена  вода  за  пиење,  санитарна  и
противпожарна  вода  (од  сопствени  извори),  а  otpadnite  i  fekalnite  vodi  sе
sobiraат vo  фекална  канализациона  мрежа  и  се  собираат  во  septi~ka  jama.
Површинските атмосферски води се собираат и дистрибуираат во отворениот канал -
река од западната страна. 

Од  електротехничката   infrastruktura  i  suprastruktura  (elektriчни i
електронски instalacii)  vo  kompleksot истите  сe  zastapenи i  e  ovozmo`eno
normalno  funkcionirawe  na  postojnite  sodr`ini.  Истите  содржини  nemaат
kapacitet da gi zadovolат idnite  potrebi. 
    Prostorot  na  planskiot  opfat  e  nadvor  od  bilo  kakov  urbaniziran  opfat,
odnosno dosega  ne  e tretiran so  soodvetna planska urbanisti~ka dokumentacija,
osven so nekakvo situaciono re{enie pri gradbata na kompleksot i  Prostorniot
Plan na Republika Makedonija.

     
         1.4 Analiza na mo`nostite za prostoren razvoj 

 
         Pri sproveduvaweto na strategijata za organizacija i koristewe na prostorot
zaedno  so  celokupnata  soobra}ajna  i  komunalna  infrastruktura  i  fizi~ka
suprastruktura,  re{enijata  vo  samiot  prostor  treba  da  ovozmo`at  pogolema
aktivnost  i  atraktivnost  vo  prostorot,  za{titata  na  prirodnite  i  sozdadenite
resursi i bogatstva, za{titata  na `ivotnata sredina, lokaciskata fleksibilnost
na  prostorot  i  negovo  soobra}ajno  i  informati~ko  povrzuvawe  so po{irokata
okolina,  a  pritoa  celosno  po~ituvaj}i  gi  objektivnite  faktori  na  odr`liviot
razvoj.
        Vrz osnova na sistematskoto analizirawe na postojnata sostojba na terenot i
nejzinoto  definirawe,  nasokite  i  re{enijata  koi  }e   proizlezat  od  planskata
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dokumentacija od povisoko nivo (Izvod od Prostorniot plan na RM) i sogleduvawe
na realni mo`ni koncepti na prostornata organiziranost na povr{inite za gradba i
celokupniot  prostor  na  opfatot,  oformuvawe  na  GP  i  predviduvawe  na
arhitektonsko urbanisti~ki uslovi za gradewe i koristewe na prostorot vo niv, se
so  cel  za  zadovoluvawe  na   idnite  programski  potrebi  za  razvoj  na  pravnite
subjekti (investitor ) i `itelite, koi se pojavuvaat kako korisnici na prostorot iите
po{irokata  okolina.  So  ovaa  razvojna  strategija  na  lokalnata  vlast  za  idnite
potrebi na pravnite subjekti  i `itelite, so doizgradba na infrastrukturata preku
realna  urbanizacija  na  toj  del od prostorot,  odnosno  nivno implementirawe vo
mo`en planiran razvoj se stvaraat podobri uslovi za prestoj, rabota i `iveewe,
pritoa  za zapazuvaj}i ja `ivotnata sredina i neposrednata prirodna okolina. 
        Toa zna~i so izrabotkata na Lokalnata urbanisti~ka planska dokumentacija, }e
se postigne primarnata cel,  usoglasuvawe na koncepcijata za  razvoj  na  Op{tina
Крушево,  proizlezena  od  Prostorniot  plan  na  RM  i  razvojnata  strategija  na
lokalnata  vlast  za  idnite  potrebi  na  pravnite  subjekti  i  `itelite,  a  pritoa
po~ituvaj}i  gi  osnovnite  na~ela  na  modernoto  planirawe  na  soobra}ajot  so
soodvetno modificirawe i prilagoduvawe na postojnata sostojba, kako preduslov
za  brza  realizacija,  a  vo  soglasnost  na  pozitivnite   zakonski  i  podzakonski
regulativi.
        Prou~uvaj}i gi site postojni sostojbi i idni programski potrebi za investici-
oni vlo`uvawa  vo  sferata  na  razvojot  na  stopanstvoto,  uslugite  i  soobra}ajot,
uslugite  и turizmot,  potencijalniot  investitor  go  pokrena  pra{aweto  za
urbanizacija  na  ovoj  del  od  prostorot,  a   so  cel  da  se  dobijat  preduslovi  za
oformuvawe na GP, so definirawe na namenata na zemji{teto i gradbite,  како и
планирање на  нови  arhitektionsko urbanisti~ki uslovi za gradba и користење на
просторот нa  idnite СТОПАНСКИ  КОМПЛЕКСИ  so  pridru`ni   sodr`ini  vo  m.v.
..Kареница.. ,  KO Алданци, OP[TINA КРУШЕВО. 
         Grupata na klasa na namena na zemji{teto i gradbite vo kompleksot }e bidi Г –
ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ, odnosno osnovna klasa na namena Г2
– ЛЕСНА  И  НЕЗАГАДУВАЧКА  ИНДУСТРИЈА vo  kombinacija  so  odredeni
kompatibilni  klasi,  a  so  cel  da  se  opfatat  site  neophodni  sodr`ini  za
funkcionirawe na kompleksot.
           Vo pogled na sistemot na gradba i standardite za gradewe treba da se gradat
ekonomsko  isplatlivi  gradbi,  a  so  edinstvena  cel  za  da  se  postigne  povisok
standard vo odnos na: 

  -  aksimalni  povr{ini  za  gradba,  maksimalni  visini  i  iskoristenost  naм
zemji{teto;

      -  kvalitetna  funkcionalna  gradba so estetska transparentnost na objektite;
      -  upotreba na sovremeni materijali pri gradbata;
      -  zgolemuvawe na energetskata efikasnost na objektite;        
      -  sovremeni instalacii i можности за поврзување на инфраструктурните
         водови за снабдување со електроенегија и телекомуникации и
      -  obezbeduvawe na site soobra}ajni uslovi za proto~nost i bezbednost vo   
         soobra}ajot i celosno re{avawe na stacionarniot soobra}aj-parkirawe.

           1.5 методологија

Локалната урбанистичка документација ќе се изработи врз методологија, која произлегува
од одредбите утврдени со Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ бр:
199/14,  44/15,  193/15, 31/16 i 163/16) и  Правилникот  за  поблиската  содржина,  форма и
начин на обработка на генерален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички
план  вон  населено  место  и  регулациски  план  на  генерален  урбанистички  план,  формата,
содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански документации и архитектонско-
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ЛУПД за оформување на ГП со утврдување на услови за изградба и користење на просторот  за  стопански
комплекси  со придружни  содржини  на  kp 1416/1-del, kp 1416/2,  kp 1428-del,  m.v."karenica", ko aldanci,

општина крушево 

урбанистичкиот  проект  и  содржината,  формата  и  начинот  на  обработка  на  проектот  за
инфраструктура  (Сл.в.  на  РМ  бр.142/15),  а  во  согласност  на  Правилникот  за  стандарди  и
нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ бр.  142/15,  217/15,  222/15,
228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17), како и другата законска регулатива што го допира
планирањето и намената на просторот.

При  изработката  на  Локална  урбанистичка  планска  докуменација  за  дел  од
просторот во Општина КРУШЕВО, ќе бидат почитувани сите податоци и информации
добиени од органите на државната управа и другите субјекти.

          1.6  содржина на локална урбанистичка планска документација

     Локална урбанистичка планска докуменација за oformuvawe  na GP  za  izgradba
na   Стопански  kompleks  so pridru`ni sodr`iniи  на  KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP
1428-del,  m.v."Karenica", KO Aldanci, ОПШТИНА КРУШЕВО, треба да се изработи
согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.в.  на РМ бр:  199/14,
44/15,  193/15, 31/16  i  163/16).  При  изработката  на  Локална  урбанистичка  планска
документација,  потребно е  да се  почитува  и  Правилникот  за  поблиската содржина,
форма и начин на обработка на генерален урбанистички план, урбанистички план за
село,  урбанистички  план  вон  населено  место  и  регулациски  план  на  генерален
урбанистички план,  формата,  содржината и начинот на обработка на урбанистичко-
плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата
и  начинот  на  обработка  на  проектот  за  инфраструктура  (Сл.в.  на  РМ  бр.142/15),
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ
бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17), како и другата законска
регулатива што го допира планирањето и намената на просторот.

Просторната  анализа  на  состојбата  (Документациската  основа)  е  прилог  на
Локална урбанистичка планска докуменација за оформување на ГП со утврдување на
условите за користење и изградба на просторот за стопански комплекси со придружни
содржини  нa KP 1416/1-del, KP 1416/2 i KP 1428-del, m.v."Karenica", KO Aldanci,
ОПШТИНА КРУШЕВО. 

 општ дел
 документациона основа и
 планска  документација,  а  поедините  содржини  на  горенаведените  делови,  ќе

произлезат  од  постојната  законска  регулатива  која  ја  регулира  оваа
проблематика.

      Od site predhodno izneseni proektni barawa na investitorot i raspolo`livite
prostorni  i  tehni~ki  preduslovi  na  lokalitetot  za  ponatamo{no  negovo
prerasnuvawe vo moderen  производен  kompleks,  treba da ja  dopolnat sevkupnata
ramkovna  slika  od Prostorniot  Plan  na  Republika  Makedonija,  iska`ani  preku
nasokite  za  planirawe  na  prostorot,  a  sodr`ani  vo  Re{enieto  za  izdadenite
uslovi  za  planirawe  na  prostorot  za  izrabotka  na  LOKALNA  URBANISTI^KA
PLANSKA DOKUMENTACIJA za   oformuvawe  na GP  za  izgradba  na СТОПАНСКИ
KOMPLEKSИ so  pridru`ni  sodr`ini  vo  m.v."Karenica", KO Aldanci, ОПШТИНА
КРУШЕВО, на KP 1416/1-del, KP 1416/2, i KP 1428-del, so povrшina na planskiot
opfat  od 2,882839 ha (28828,39 m2).

ПРИЛОГ: 
 ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ ПРЕГЛЕДНА КАРТА СО ПОШИРОК ОПФАТ   
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ЛУПД за оформување на ГП со утврдување на услови за изградба и користење на просторот  за  стопански
комплекси  со придружни  содржини  на  kp 1416/1-del, kp 1416/2,  kp 1428-del,  m.v."karenica", ko aldanci,

општина крушево 

 ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
                          СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ, М = 1 : 1000

                                                                                          izrabotil:
                                                                                               ,,GENIKO,, doo - Prilep

                    

                                 -------------------------------------------------   
 komisija: 

1. ......................................................

2. ......................................................                           

3. ......................................................                                   
                    

4. ...................................................... 
                                                                                                                               

5. ......................................................                                               

                                                                                                   ODOBRIL, 
                                                                                                            GRADONA^ALNIK         
                                                                                                       

                                                                                                                               
                                                                                    -------------------------------------------------------
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 2215616

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Мариче Чкатроска

Датум на валута
20.03.2018

ул. Мирче Ацев бр. 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6071430

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
1802.37

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
20.03.2018

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД
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Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-102/2018

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-102/2018 од 20.03.2018 12:36:05

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП, 6071430.
МИРЧЕ АЦЕВ 5, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 1416/2.

за издавање на податоци од ГКИСKO АЛДАНЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

Подносител на барањето

ГЕОНЕТ ДОО-ПРИЛЕП
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GRAFI^KI  DEL



                              
                         

               IZVOD OD PLAN BROJ: 82

               DUPD : 

               LUPD : LOKALNA URBANISTI^KA
                               PLANSKA DOKUMENTACIJA
                               ZA OFORMUVAWE NA GP SO
                               UTVRDUVAWE NA USLOVI ZA 
                               GRADBA I KORISTEWE NA PRO-
                               STOROT ZA STOPANSKI KOMPLE-
                               KSI SO PRIDRU@NI SODR@INI
                               NA KP 1416/1 - del, KP 1416/2 i KP
                               1428 - del, m.v. Karenica, KO Aldanci,
                               OP[TINA KRU[EVO         
               
               Re{enie br.: 21- 1049/7 od 06.12.2018 
               Namena na grdaba: 
               Ul. m.v. Karenica
               K.O. Aldanci K.P.1416-del, KP 1416/2 i 
                                          KP 1428-del

               DL:                                    M    1 : 1000

 

                  

                                                 REPUBLIKA MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/82 -1
     od 19.12.2018 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA 

                         IZGOTVIL: ___________________                                                        OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                        (dia Fanica Gogol)                                                    

                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                 (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.
- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI

K.P.1416-del, KP 1416/2 i  KP 1428-del, m.v. Karenica, KO Aldanci, 
Op{tina Kru{evo



uslovi za dostapnost na PP vozila i oprema do site objekti, kako i koristewe na
hidrantskata  mre`a.  Celosnoto  definirawe  na  postavenosta  i  goleminata  na
povr{inite za gradba celosno }e se definira so izrabotka na  Arhitektonsko -
Urbanisti~ki proekt za GP;

  4.5. merki za za{tita i spasuvawe

          Planiraweto vo ovaa oblast zna~i obezbeduvawe na neophodnite soobra}ajni
vrski i funkcioniraweto na komunalnata infrastruktura, so cel itno zgri`uvawe
na zagrozenite lu|e i `ivotni.

Vo  funkcija  na  ureduvaweto na  prostorot  zadol`itelno  se  obezbeduva
slednoto:

- Izgradba na objekti otporni na seizmi~ki dejstva
- Regulirawe na vodoteci
- Onevozmo`uvawe na protivpo`areni pre~ki
- Izgradba na objekti za za{tita i zasolnuvawe
- Izgradba na potrebna infrastruktura

        Zasolnuvaweto vo posebni objekti za taa namena - zasolni{ta, kako merka za
za{tita e regulirana so Zakonot za narodna odbrana (Sl.Vesnik na RM br. 185/11 -
pre~isten  tekst),  Zakonot  za  za{tita  i  spasuvawe  (Sl.Vesnik  na  RM  br.  93/12
-pre~isten tekst i 41/14,129/15, 71/16 i 106/16) i Zakonot za upravuvawe so krizi
(Sl. Vesnik na RM br. 29/05, 36/11 i 41/14). Merkite za za{tita i sprasuvawe treba
da bidat  soglasno  kriteriumite na  ~len 32 od Zakonot za  za{tita i  spasuvawe
(Sl.Vesnik na RM br.93/12),  a potrebniot broj  na zasolni{ni mesta se utrvrduva
spored namenata na objektot i novoproektiranata korisna povr{ina, a stepenot na
za{tita  se  opredeluva  spored  utvrdeniot  potreben  broj  na  zasolni{ni  mesta  i
Odlukata za utvrduvawe na zagrozeni zoni (Sl. Vesnik na RM br.105/05).

                 5.  USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ  I  KORISTEWE NA                            
                     ZEMJI[TETO I GRADBITE VO PLANSKIOT OPFAT

5.1. OP[TI   USLOVI

      Za celosno da se realizira konceptot na ovoj  LUPD  ZA OFORMUVAWE NA GP
SO UTVRDUVAWE NA USLOVITE ZA GRADBA I KORISTEWE NA  PROSTOROT ZA
STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del, KP
1416/2 i KP 1428-del, m.v.  "KARENICA", KO  ALDANCI  OP[TINA KRU[EVO so
osnovna namena  G2-lesna nezagaduva~ka industrija,   a  istiot e  izraboten vrz
osnova na Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.
199/14,  44/15,  193/15, 31/16,  163/16,  64/18  i  168/18),  Pravilnik  za  standardi  i
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na RM br.  142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16,134/16 i 33/17), Pravilnikot za pobliska  sodr`ina, forma i
na~inot na  obrabotka na  generalen urbanisti~ki plan, detalen urbanisti~ki plan,
urbanisti~ki plan za selo, urbanisti~ki plan von naseleno mesto i regulaciski
plan na generalen urbanisti~ki plan, formata, sodr`inata i na~inot na obrabotka
na urbanisti~ko-planski dokumentacii i arhitektonsko-urbanisti~kiot  proekt i
sodr`inata,  formata  i  na~inot  na  obrabotka  na  proektot  za  infrastruktura
(Sl.Vesnik na RM br. 142/15), potrebno e da se zapazat i po~ituvaat site predvideni
merki, nasoki i uslovi so koi se regulira izgradbata na objektite, koristeweto na
prostorot i ureduvaweto na  javnite povr{ini vo urbaniot opfat zaedno so drugite
infrastrukturni objekti i ostanati sodr`ini, koi proizleguvaat od ovoj dokument i
toa:
 1.Izgradbata  na  site  objekti  i  instalacii  od  komunalnata  infra-
struktura, kako i celokupnoto ureduvawe na predmetniot planski opfat, treba da
se izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni£kite propisi od
oblasta na urbanizmot, arhitektura i grade`ni{tvoto, a vo soglasnost na LOKALNO
URBANISTI^KA  PLANSKA  DOKUMENTACIJA ZA  OFORMUVAWE  NA  GP  SO
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UTVRDUVAWE  NA  USLOVITE  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA   PROSTOROT  ZA
STOPANSKI KOMPLEKSI SO PRIDRU@NI SODR@INI  NA  KP 1416/1-del, KP
1416/2 i KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO  ALDANCI  OP[TINA KRU[EVO, kako i
ovie Op{ti i Posebni uslovi, {to se sostaven del na dokumentacijata.

2. Osnoven i dominanten vid na gradba vo planskiot opfat se objekti  od
PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI- grupa na klasa G, odnosno osnovna
klasa na namena  G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA,  so drugi kompatibilni
klasi na namena (B1, B2, B4, V2, D2, D3, D4, G3 i G4);
 3. Za celosno realizirawe na planiranoto vo ovoj planski opfat, odnosno
vo GP, potrebna e realizacija na planiranata uli~na mre`a kako i potrebanata
celokupna infrastruktura (vodovod, kanalizacija, elektrika i PTT), predvidena so
ovoj  LUPD,  za  koe  e  potrebna  e  izrabotka  na  povisoka  faza  na  tehni~ka
dokumentacija, izrabotka na AUP.        
           4.  Parkiraweto na motornite vozila za potrebite na objektite e predvideno
da se obezbedi vo sopstvenata GP  za site klasi na namena na objektite, soglasno na
~len  59  od  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.Vesnik na RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17 i 86/18)
so izrabotka na Arhitektonsko - urbanisti~ki proekt;

        [to se odnesuva do za{tita na prostorot potrebno e da se vgradat slednite
merki  na  za{tita  na  `ivotnata  sredina  vo  planskiot  opfat   za  univerzalen
prostor so prate~ki sodr`ini za odr`uvawe na sodr`inite  so osnovna namena G2-
lesna nezagaduva~ka industrija, i toa:  

        5. Soodvetni tehni~ki zafati  za talo`ewe i pre~istuvawe  na  otpadnite
vodi,  pri  {to  vodata  {to  se ispu{ta treba da bide ednakva na kvalitetot na
vodata vo recipientot;
- planirawe na sovremena infrastruktura;
-  soglasno  na  Uredbata  za  opredeluvawe  na  proekti  i  kriteriumi  za  ocena  na
vlijanieto na `ivotnata sredina, za planiranite objekti vo  prostorot da se povedi
postapka  za  ocena  na  vlijanieto  na  proektot  vrz  `ivotnata  sredina  i  toa   za
objektite od GP;
-  Organizirano  upravuvawe  so  otpadot  so  cel  da  se  minimizira  negativnoto
vlijanie vrz `ivotnata sredina;
         6. Hortikulturno ureduvawe na slobodnite povr{ini vo cela GP so zasaduvawe
na zelenilo i  nivno kontinuirano odr`uvawe so cel da se  dobijat  kavalitetni
ambientalni pejsa`i i celosno vklopuvawe vo okolinata;   
     7.  Za{tita  na  objektite  od  podzemni  vodi  i  predviduvawe  na  soodvetni
tehni~ki re{enija za za{tita na  objektite vo planskiot zafat;
      8.  Predviduvawe  na   sovremena   infrastruktura   i   soodvetni  tehni~ki
re{enija za zafa}awe na povr{inskite i otpadnite vodi preku sistem na sobirni
kanali  -  fekalna  kanalizacija  i  atmosferska  kanalizacija  nivno  prifa}awe  i
pre~istuvawe;
     9.  Vgraduvawe  na  site  normi,  propisi  i  standardi  pri  proektiraweto  i
izvedbata na vakov vid na objekti, so potencirawe na PP propisite, propisite za
zvu~na  i  termi~ka  za{tita  na  objektite,  dvi`eweto  na  hendikepiranite  lica  i
ekonomski  odr`liv  stepen  na  seizmi~ka  za{tita  na  objektite  od  ovaa  klasa  (7
stepeni po Merkalieva skala);
         [to se odnesuva do za{tita na kulturnoto nedvi`no  nasledstvo vo prostorot,
iako nema utvrdeni objekti, potrebno e da se vodi smetka za slu~ajni otkritija i
obvrski na nao|a~ot, potrebno e da se vgradat slednite merki na za{tita, soglasno
na ~l.  65 od Zakonot za  za{tita na spomenicite na kulturata (Sl.vesnik na RM
br.20/04, 71/04, 115/07, 18/11,148/11, 23/13,164/13, 38/14 i 44/14) i toa:
        10. Ako vo tek na izveduvaweto na grade`ni, zemjodelski ili drugi raboti se
dojde  do  arheolo{ko  nao|ali{te,  odnosno  predmeti  od  arheolo{ko  zna~ewe,
izveduva~otna rabotite e dol`en:
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           - da go prijavi otkritieto vo smisla na ~lenot 129 stav (2) na ovoj Zakon;
           - da gi zapre rabotite i da go obezbedi  nao|ali{teto od eventualno
             o{tetuvawe i uni{tuvawe , kako i od neovlasten pristap i
           - da gi za~uva otkrienite predmeti na mestoto i vo sostojba vo koja se najdeni.
          Ako predmetite se iskopani,odnosno izvadeni zaradi nivna podobra za{tita
ili so ogled na okolnostite, izveduva~ot na rabotite e dol`en:  
       - da gi predade otkrienite predmeti pri nivnoto prijavuvawe ili toa da go
napravi  pri  identifikacijata  vo  smisla  na  ~lenot  66  na  ovoj  zakon,  a  do
predavaweto da prevzeme merki koi se nu`ni za da ne propadnat i da ne se o{tetat
ili da se otu|at i
      -  da gi dade site relevantni podatoci vo vrska so mestoto i polo`bata na
predmetite vo vremeto na otkrivaweto i za okolnostite pod koi toa e napraveno.
        Isto taka vo vrska so ~len 129, stav (2) od Zakonot, slu~ajnoto otkritie se
prijavuva vedna{ i se smeta za izvr{eno ako prijavata e dostavena neposredno na
nadle`nata javna ustanova za za{tita ili do Ministerstvoto za vnatre{ni raboti.
          11. Bidej}i planskiot opfat e nadvor od  urbani zoni i ima odreden stepen na
zagrozenost od prirodni i elementarni katstrofi, pa se nalo`uva da se predvidat
soodvetni  merki  za  za{tita  i  spasuvawe  (za{tita  od  po`ar,  od  metereolo{ki
pojavi i voeni dejstvija) , a so preporaka za zadol`itelno vgraduvawe i primena na
merkite za za{tita i spasuvawe vo    АУПипоследователноOsnovnite pроекти za gradba na
objektite, vo soglasnost na ~len 53 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Сл.Вesnik
на РМ бр. 93/12-pre~isten tekst i 41/14, 129/15, 71/16 i 106/16);
       Isto taka   celosno  da se realiziraat  site predvidenite sanitarno - higienski
i drugi uslovi predvideni so ovoj  mora da se po~ituvaat slednite urbanisti£ko-
arhitektonski uslovi i  toa:
         12. So izdavaweto na Izvod od LUPD za izrabotka na AUP za GP 1 planerot-
investitorot  se  zadol`uva  da  gi  bara  site  potrebni  podatoci   za  prisutnata
komunalna  infrastruktura  (vodovod,  kanalizacija,  elektrika   i  ptt)  od  javnite
prtetprijatija koi vladeat so istite;
       13. Posle donesuvaweto i stapuvaweto na sila na ovoj LUPD za planskiot opfat
vo  koj  e  utvrden  prostor  opredelen  so  grade`ni  linii  vo  koj  e  dozvoleno
postavuvawe na povr{ini za gradewe na pove}e gradbi, se izrabotuva AUP so koj   se
definiraat oddelnite povr{ini za gradba kako i potrebnata  infrastruktura.
    14. Sostaven del na ovaa LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA,
se  izdadenite   USLOVI  ZA  PLANIRAWE NA  PROSTOROT  so  teh  br.  U13917,
oktomvri 2017, zaedno so Re{enie za Uslovi za planirawe na prostorot;

              6.2. POSEBNI   USLOVI

             So LOKALNA URBANISTI^KA PLANSKA DOKUMENTACIJA za ovoj planski
opfat se  definiraat  osnovnite  na~ela  i  normi,  koi  pri  samata  realizacija  na
planot  }e  stvorat  uslovi  za  pohumana   rabota   i  prestoj  na  gra|anite,  da  ima
ramnomeren i odr`liv prostoren razvoj na rabotnata zona, racionalno i odr`livo
koristewe na prostorot, za{titata i unapreduvawe na `ivotnata sredina.
Posebnite uslovi za gradba slu`at za sproveduvawe na planot i toa za neposredno
izgotvuvawe na izvod od LUPD, koj se sostoi od kopija od grafi~kiot i tekstualniot
del na LUPD i prepis na odredbite za realizacija na istiot.
      Za grade`nata parcela GP 1 so osnovna klasa na namena G2 - lesna nezagaduva~ka
industrija e predvidena  povr{ina za gradewe ograni~ena so grade`ni linii za
gradba  na  pove}e  gradbi-kompleks  na  gradbi  vo  edna  GP,  a  zastapenosta  na
kompatibilnite klasi na namena vo ramkite na maksimalno dozvoleniot procent na
izgradenost,  }e  se  opredeluva  so   izrabotkata  na   Urbanisti~ko-arhitektonski
proekt,  soglasno  ~len  51  od  Zakonot  za  prtostorno  i  urbanisti~ko  planirawe
(Sl.vesnik  na  RM  br.  199/14,  44/15,  193/15,  31/16,  163/16,  64/18  i  168/18)  i
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.Vesnik na
RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18);
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             6.2.1 grupa na klasi na nameni i osnovni klasi na nameni

       Osnovata za planirawe na prostorot vo ovoj planski opfat i po{iroko okolu
nego  proizleguva  od  realnite  potrebi  na  investitorot,  kade  namenata  na
zemji{teto i gradbite pripa|aat vo grupata na klasi na namena G - proizvodstvo,
distribucija  i  servisi,  poto~no  kako  osnovna  klasa  na  namena G2  -  lesna  i
nezagaduva~ka industrija.

           GP
     -Намена: G-2 - lesna i nezagaduva~ka industrija,
     -Kомпатибилна класа на намена со максимален дозволен % на учество на збирот на
компатибилните класи на намени  од 49% во однос на основната класа. Istoto }e se
definira so izrabotkata na AUP ;
     -vлез vo GP од lokalniot pat za s.Aldanci
     -Површина на градежна  парцела ...............................................................28860,12м2

     -Мах. pроцент на изграденост (P)...................................................................70,00%
     -Мах. kоефициент на искористеност...................................................................1,4
     -Простор ограничен со градежни линии......................................................  22315,10м2

     -Вкупна (етажна) површина ........................................................................   40404,17м2

     -Мах. висина до венец................................................................................... 12,00м
     -Мах. kатна височина.......................................................................................    +2П
     -Мах. височина од заштитниот тротоар до котата на приземје...................0,00-1,20м,
     -Процент на озеленетост во ГП......................................................................min 20%
     -Maksimalnata visina na krovot do sleme .................mak 4.5m nad zavr{en venec;
    -Бројот на паркинг места ќе се обезбеди во ГП, а potrebniot број на паркинг места
ќе се утврди со izrabotka na AUP, како основен  услов  za izgradba  до максималнa
povr{ina za gradba i maksimalna visina do horizontalen venec, согласно член 58 i
59 од Правилникот за стандарди и нормативи за Урбанистичко планирање (Сл.Весник
на РМ br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18).
  -Отворите  на предвидената градба во ГП се условени од растојанието на површината
за градба do страната на градежната парцела и тоа согласно член 40 од Правилникот
за стандарди и нормативи за Урбанистичко  планирање (Сл.Весник на РМ  br. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16,33/17 i 86/18).
    -Od aspekt na za{tita na `ivotnata sredina vo sekoja GP da se predvidi sopstven
kontewer za sobirawe na |ubreto i organizirano transportirawe do  komunalnata
deponija  od  ovlasteno  JK  pretprijatie  koe  stopanisuva  so  komunalen  otpad  vo
Op{tina Kru{evo;
     -Vo delot na prostorot ograni~en so grade`ni linii koj vleguva  vo krajbre`niot
pojas na rekata do regulacija na re~noto korito, pri izrabotka na osnovnite proekti
za izgradba na novi objekti  potrebno e da se bara mislewe od vodostopanstvo.

    
               * Посебни услови за градба од доменот на електроснабдувањето,
                 јавното осветлување и електронските комуникации

      - Elektrosnbduvaweto treba da se  obezbedi so povrzuvawe na sekoj objekt so
postojnata trafostanica so izrabotka na proekt za elektroenergetskata mre`a.Pri
ova treba da se vodi smetka za slednoto:

-visikonaponskata mre`a da se izvede kablovski podzemno,
-niskonaponskata mre`a da se izveduva kombinirano, kablovska,podzemna

i  vozdu{na,
              - telefonskite vodovi treba da se vodat podzemno so soodvetni telefonski
kabli i propratna oprema   
        -  Pri izborot na uli~ni kandelabri da se izvr{i nivna tipizacija so primenet
sovremen dizajn, odnosno vo skald so High-Tech arhitekturata, koja se o~ekuva da se
primeni vo prostorot.
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                      V. NUMERI^KI , BILANSNI  I SPOREDBENI  POKAZATELI  
NA   PLANIRANIOT RAZVOJ     

        Soglasno na iznesenoto vo prethodnite poglavja, proizleguva deka vo planskiot
opfat koj e predmet na urbanizirawe so ovoj LUPD ZA  OFORMUVAWE  NA GP  SO
UTVRDUVAWE  NA  USLOVI  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA  PROSTOROT  ZA
STOPANSKI  KOMPLEKSI  SO  PRIDRU@NI  SODR@INI NA  KP  1416/1-del,  KP
1416/2 i  KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO ALDANCI  OP[TINA  KRU[EVO , so
vkupnata povr{ina od 2,886012 ha. se  predviduva za izgradba na objekti za lesna i
nezagaduva~ka  industrija -  grupa  na  klasa  G (osnovna  klasa  G2),  so  drugi
kompatibilni  klasi  na  namena   i  site  propratni  komunalni  i  infrastrukturni
sodr`ini za potrebite na  celokupniot kompleks;

                     a. numeri~ki pokazateli

      
         1.  Povr{ina vo planskiot opfat------------------------------------------28860,12m2

         2.  Broj na GP-----------------------------------------------------------------------         1

         3.  Procent na izgradenost vo  planskiot opfat---------------------    70,00%
 
         4.  Koeficient na iskoristenost na zemji{teto ---------------------       1,4

         5.  Procent na ozelenetost vo planskiot opfat----------------------    min.20%

         6.  Broj na parkirni mesta vo  planskiot opfat----------------------    so AUP

         7.  Broj na vraboteni vo planskiot opfat-------------------------------      320
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               v. sporedbeni  pokazateli

     oktomvri  2018 god.                                                                           sostavil:
     P  R  I  L  E  P                                                                    Gordana Bla{koska, dia
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03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat
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4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54
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09
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4 579 136,62

7 524 974,43

06
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10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08
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13

14
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P+2

0,00%
0,00%
0,00%0,000,00

409,27%

1 1

654,73%
3,61%

636,84%
100,00%

BILANSNI-СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА PLANSKIOT OPFAT

ИМЕ НА ЕЛЕМЕНТ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПLANIРАНА СОСТОЈБА %

5.   VKUPNA ПОВR[INA  (PO KATOVI)

6.
7.

ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ГП

8.
ПРОСЕЧЕН КОЕФ. НА ИСКОРИС. НА ЗЕМЈШТЕТО

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

р.б.

 ПОВР[INA NA PLANSKIOT OPFAT

 ПОВР[INA NA KP/GP2.
 JAVNA ПОВР[INA VO PROEKTNIOT OPFAT3.

 ПОВР[INA ZA GRADEWE-
PROSTOR OGRANI^EN SO GRADE@NI LINII

4.

1.

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA

 m2

SPRATNOST

PARKIRAWE
 ili

 GARA@IRAWE

Potrebniot broj na
parking mesta  }e se
definira so AUP,
soglasno na ~len  59 od
Pravilnikot za
standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe
(Sl. Vesnik na RM br.
142/15,217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16, 34/16,
33/17 i 86/18).

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GP 1

PROSTOR
OGRANI^EN SO

GRADE@NI LINII
m2

NAMENA NA
GRADBITE

KOEFICIENT NA
ISKORISTENOST

NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP 1 PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

PROCENT NA
OZELENETOST

%

 12,00m 70,00%

gradbi vo GP 1

min.
20,0%28860,12

U^ESTVO NA
KOMPATIBILNI

 KLASI NA NAMENA
m2/%

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

TABELA 1

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

1 1,4

min.
20,0%

40404,17

 12,00m

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi6

9

 POVR[INA NA  GRADE@NA PARCELA 1

min.20,0%

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT1

8

10

5

 PROSTOR OGRANI^EN SO
GRADE@NI LINII VO GP 1

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

1

7

VKUPNA (ETA@NA)  POVR[INA

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

 PROCENT NA OZELENETOST

6545,02 m2

1,4

m2

m2

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

VKUPNA POVR[INA ZA PARTERNOTO
UREDUVAWE VO GP 1

4

m2

5.1. m2

O^EKUVAN BROJ NA VRABOTENI

28860,12

TABELA 2

70,00%

m23.1.

m2

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT  OPFAT

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

70,00% 1,4
22315,10

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

320

28860,12

22315,10 28860,12

22315,10

40404,17

40404,17

28860,12 28860,12

4381,74 22315,10

28860,12 28860,12

5353,50 40404,17

15,18%
0,19

70,00%
1,4

TABELA 3

22315,10 40404,17

0,00%
0,00%
0,00%0,000,00

409,27%

1 1

654,73%
3,61%

636,84%
100,00%

BILANSNI-СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА PLANSKIOT OPFAT

ИМЕ НА ЕЛЕМЕНТ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПLANIРАНА СОСТОЈБА %

5.   VKUPNA ПОВR[INA  (PO KATOVI)

6.
7.

ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ГП

8.
ПРОСЕЧЕН КОЕФ. НА ИСКОРИС. НА ЗЕМЈШТЕТО

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

р.б.

 ПОВР[INA NA PLANSKIOT OPFAT

 ПОВР[INA NA KP/GP2.
 JAVNA ПОВР[INA VO PROEKTNIOT OPFAT3.

 ПОВР[INA ZA GRADEWE-
PROSTOR OGRANI^EN SO GRADE@NI LINII

4.

1. 28860,12 28860,12

4381,74 22315,10

28860,12 28860,12

5353,50 40404,17

15,18%
0,19

70,00%
1,4

TABELA 3

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- E3-NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA
        SEPTI^KA JAMA

- GRADE@NA  PARCELA

- LINIJA NA NAMENA

4.
00

6.
00

PVC f110

vodovod i kanalizacija

v.{.

k.{.

MPS

elektri~ni i tk instalacii

a.{.

- VODOVOD
- VODOVODNA [AHTA

- TRAFOSTANICA TS 10(20)/0.4 kV/kV
- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD
- NISKO NAPONSKI PODZEMEN KABELSKI VOD
- RAZVODEN  EL. ORMAR
- TK INSTALACIJA
- TK ORMAR

- FEKALNA KANALIZACIJA
- KANALIZACIONA  [AHTA
- MONTA@NA  PRE^ISTITELNA STANICA
- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA
- [AHTA OD ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

L  E  G  E  N  D  A :

- NISKO NAPONSKI NOVOPROEKTIRAN
  PODZEMEN KABELSKI VOD

- KANDELABRI N=4M SO EDNA LIRA
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

* sintezen plan

M=1:1000

sintezen plan

4

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD 
M@S  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518

о01 - о14

Л Е Г Е Н Д А :

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
       - ГРАНИЦА НА КП       
- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PROEKTNIOT OPFAT
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Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518
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Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:
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koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat
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7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38
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4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76
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7 524 930,21
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4 579 136,62

7 524 974,43
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4 579 142,16
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7 525 029,58 4 579 248,17
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7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08
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S T A T U S  S T E K N A T  P O  O S N O V  N A  Z A K O N O T  Z A
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O B J E K T I

INVENTARIZACIJA NA GRADBITE SO PRAVEN STATUS STEKNAT PO OSNOV NA

ZAKONOT ZA POSTAPUVAWE SO BESPRAVNO IZGRADENI OBJEKTI

Gradbi so praven status steknat po osnov na
Zakonot za postapuvawe na bespravno
 izgradeni objekti ( NEMA)

3мај  2019 2/2019
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                      V. NUMERI^KI , BILANSNI  I SPOREDBENI  POKAZATELI  
NA   PLANIRANIOT RAZVOJ     

        Soglasno na iznesenoto vo prethodnite poglavja, proizleguva deka vo planskiot
opfat koj e predmet na urbanizirawe so ovoj LUPD ZA  OFORMUVAWE  NA GP  SO
UTVRDUVAWE  NA  USLOVI  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA  PROSTOROT  ZA
STOPANSKI  KOMPLEKSI  SO  PRIDRU@NI  SODR@INI NA  KP  1416/1-del,  KP
1416/2 i  KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO ALDANCI  OP[TINA  KRU[EVO , so
vkupnata povr{ina od 2,886012 ha. se  predviduva za izgradba na objekti za lesna i
nezagaduva~ka  industrija -  grupa  na  klasa  G (osnovna  klasa  G2),  so  drugi
kompatibilni  klasi  na  namena   i  site  propratni  komunalni  i  infrastrukturni
sodr`ini za potrebite na  celokupniot kompleks;

                     a. numeri~ki pokazateli

      
         1.  Povr{ina vo planskiot opfat------------------------------------------28860,12m2

         2.  Broj na GP-----------------------------------------------------------------------         1

         3.  Procent na izgradenost vo  planskiot opfat---------------------    70,00%
 
         4.  Koeficient na iskoristenost na zemji{teto ---------------------       1,4

         5.  Procent na ozelenetost vo planskiot opfat----------------------    min.20%

         6.  Broj na parkirni mesta vo  planskiot opfat----------------------    so AUP

         7.  Broj na vraboteni vo planskiot opfat-------------------------------      320

17

TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

SPORED IZVOD OD LUPD

LIST BR.4
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E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-LOKALEN PAT

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-SOOBRA]AJNICI DO GP

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi6

9

 VKUPNA POVR[INA NA  GRADE@NI
PARCELI

min.20,0%

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT1

8

10

5

 POVR[INA ZAGRADEWE VO GP

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

4

7

VKUPNA IZGRADENA  POVR[INA

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

 PROCENT NA OZELENETOST

13181,26

m2

0,49

m2

m2

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

4

m2

5.1

m2

O^EKUVAN BROJ NA VRABOTENI

28860,64

TABELA 2

35,37%

m2

4.1

m2

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT  OPFAT

9447,35

105

9250,79

12984,70

144,00

JAVNA POVR[INA VO PROEKTNIOT OPFAT m2

26711,30

2149,34

326,72 m2

2.2

2.1

1822,62

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%3.1

3.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 156,52

26554,78

4.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 52,56 m2

4.3 E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA 144,00

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA

5.2

5.3

52,56

m2

m2

m2

m2

m2

LIST BR.6
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518

6.928,77

m2

9.643,19

3.1.

TABELA 3.1

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m21 POVR[INA NA GP1.1

m2

3

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.1

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.1

2

 POVR[INA ZA GRADEWE m2

84,003.2.

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA4 m2

7  PROCENT NA OZELENETOST min 20,00%

5 PROCENT NA IZGRADENOST - Pi 42,10%

6

16.655,96

7.012,77

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

9.817,88

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%4.1.

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

84,004.2.

m2
9.733,88

m2

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki 1,4

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m2

5

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

7

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

1.169,59

 PROCENT NA OZELENETOST

m2

m2

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

1.637.42

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.2

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.2

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.21

min 20,00%

3.2.

4

1.199,59

m2

30,00

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

1.667,42

4.2. 30,00E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

4.1.

3.625,97

33,08%

0,46

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m2

5

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

7

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

 PROCENT NA OZELENETOST

m2

m2

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.3

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.3

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.31

min 20,00%

3.2.

4

m2

30,00

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

4.2. 30,00E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

4.1.

6.272,85

1.182,43

1.152,43

1.643,40

1.613,40

18,85%

0,26

m2

5

E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA
TRAFOSTANICA

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

m2

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.4

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.4

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.41

4

m2

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

4.1.

156,52

52,56

33,58%

0,34

E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA
TRAFOSTANICA

52,56

52,56

52,56

2.426,38

5.090,42

103,96

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

1304

1306

/

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-LOKALEN PAT

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-SOOBRA]AJNICI DO GP

VKUPNA
IZGRADENA
POVR[INA

 m2
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NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GP

POVR[INA ZA
GRADEWE

m2

NAMENA NA
GRADBITE

KOEFICIENT NA
ISKORISTENOST

NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

PROCENT NA
OZELENETOST

%

42,10%

gradbi vo GP

min.
20,0%

16.655,96

U^ESTVO NA
KOMPATIBILNI

 KLASI NA NAMENA
m2/%

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

TABELA 1

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

1.1

1,4

min.
20,0% 12,0 P+1

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

35,37% 0,4926711,30

7.012,77

9447,35

1.2

1.3

1.4

1 55,29 P

2 371,36

3.173,52

1.276,27

3

4

5 2.052,33

6 84,00

P+1

55,29 4,5

742,72 7,5

3.489,63

84,00 P4,5

P+1

P+1

P+1

9.817,88

3.078,49

2.367,75

12,0

12,0

3.625,97
1.169,59

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

1.637,42

6.272,85

1.182,43 1.643,40
E2 -KOMUNALNA
SUPRASTRUKTUR

A
156,52 52,56 52,56 P

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

18,85% 0,26

min.
20,0%

min.
20,0%

33,08%

vk.

13181,26

4,5 33,58%

0,46

0,34 min.
20,0%

12,0

12,0

/ /

P+1

P+1

30,00

1

2

vk. 1.199,59

30,00

1.667,42
P4,5

/ /

1.152,43 1.613,401

2 30,00 30,00 P4,5

vk. / /

12,0

/

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi6

9

 VKUPNA POVR[INA NA  GRADE@NI
PARCELI

min.20,0%

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT1

8

10

5

 POVR[INA ZAGRADEWE VO GP

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

4

7

VKUPNA IZGRADENA  POVR[INA

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

 PROCENT NA OZELENETOST

13181,26

m2

0,49

m2

m2

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

4

m2

5.1

m2

O^EKUVAN BROJ NA VRABOTENI

28860,64

TABELA 2

35,37%

m2

4.1

m2

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT  OPFAT

9447,35

105

9250,79

12984,70

144,00

JAVNA POVR[INA VO PROEKTNIOT OPFAT m2

26711,30

2149,34

326,72 m2

2.2

2.1

1822,62

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%3.1

3.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 156,52

26554,78

4.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 52,56 m2

4.3 E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA 144,00

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA

5.2

5.3

52,56

m2

m2

m2

m2

m2

so ovoj AUP
 78

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- GRADE@NA  PARCELA

4.
00

6.
00

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD M@S
  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI
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R

L

R
L

=
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RL

R
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1416/1

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:1

2

3 4

5

6

1.4
Е2

Н=4,5м
П

2

1

1

2

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04

02

4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518

kolovoz
m2

vkupno
m2

Sr1 -SERVISNA  ULICA1

trotoar
m2

P R E G L E D
 NA  SOOBRA]AJNI  POVR[INI  I  NUMERI^KI  POKAZATELI

tip na ulica dol`ina
m

r.b.

683,77 4.147,87

106,83 247,50674,09 921,59

4 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.2)

3.1

3.2

4.1

3.4

3.3

28,15

 zaedni~ki  ulici -pristap do
GP

260,26 1.574,64 1.822,14vkupno:

TABELA 4

parking i pr.
za manipulacija

m2

1.758,43

/

/

170,21 /

se vkupno parterno ureduvawe m2:

7.728,445.722,51

se vkupno    m2:

7

 interni pristapni ulicivkupno:

6 se vkupno soobra}ajni povr{ini : 944,03

495,23

5.906,30

Pr1 -PRISTAPNA  ULICA2 153,43 / 900,55900,55 /

247,50

3 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.1)

Pr-interna "1"

96,16

108,32

Pr-interna "2"

Pr-interna "3" 143,45

81,96Pr-interna "4"

630,95

608,19
886,34

423,63

/

/

/

247,12 878,07

93,51 701,70

/ 448,56 1.334,90

265,28 688,91

Pr-interna "1" 325,02

197,07 197,07///4.2 parking so pristap od Pr"1"

5 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.3)

5.1 Pr-interna "1" 1.428,55 / 181,87225,73 1.610,42

/

247,50 1.758,43

19086,57

11.358,13

4 579 038,977 525 038,97

4 579 149,777 525 003,72

4 579 142,187 524 932,72

4 579 249,797 524 920,98

4 579 280,817 524 917,70

4 579 322,337 524 945,12

4 579 322,257 524 974,63

4 579 309,877 524 983,17

4 579 257,467 524 992,10

4 579 260,047 525 016,59

4 579 179,547 525 030,23
4 579 137,497 524 924,16

4 579 145,477 524 859,23

4 579 209,677 524 855,88

4 579 246,647 524 890,92

03

654,62

06

654,00

Z

KOORDINATI NA PRESE^NI I PREKR[NI TO^KI
NA ULI^NA MRE@A

655.85

07

654,27

653,20

653,65

656,2005

Y

02

655,95

r.b. X

01

04

08

09

656,12

653,68

657,88

12

656,35

14 657,02

15

13

11

654,66

653,90

10

1.50 6.00 1.50
9.00

6.00

POPRE^NI PROFILI
NA ULI^NA  MRE@A

Sr"1"- servisna ulica

t tkk

kk

Pr"1"- pristapna ulica

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- GRADE@NA  PARCELA

E1
E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
(LOKALEN PAT)

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
KOLOVOZ NA ULICA ZA PRISTAP DO GPE1

E1
E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
TROTOAR

PARKOVSKO ZELENILO
-PARTERNO UREDUVAWE
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13(657.88)
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P
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1416/1

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:1

2

3 4

5

6

1.4
Е2

Н=4,5м
П

2

1

1

2

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04

02

4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14

8

P R O E K T N O  R E { E N I E  N A  D I N A M I ^ E N
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518
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1416/1

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:1

2

3 4

5

6

1.4
Е2

Н=4,5м
П

2

1

1

2

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04

02

4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- GRADE@NA  PARCELA

4.
00

6.
00

PVC f110

vodovod i kanalizacija

v.{.

k.{.

MPS

elektri~ni i tk instalacii

a.{.

- VODOVOD

- VODOVODNA [AHTA

- TRAFOSTANICA TS 10(20)/0.4 kV/kV
- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD
- NISKO NAPONSKI PODZEMEN KABELSKI VOD
- RAZVODEN  EL. ORMAR

- POSTOJNA TK INSTALACIJA
- TK INSTALACIJA
- TK ORMAR

- FEKALNA KANALIZACIJA

- KANALIZACIONA  [AHTA

- MONTA@NA  PRE^ISTITELNA STANICA

- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

- [AHTA OD ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

L  E  G  E  N  D  A :

- NISKO NAPONSKI NOVOPROEKTIRAN
  PODZEMEN KABELSKI VOD

- KANDELABRI N=3,5M
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD M@S
  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI

P R O E K T N O  R E { E N I E  N A  K O M U N A L N A
I N F R A S T R U K T U R A  V O  G P
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 AUP  ZA  PREPARCELACIJA-DELEWE NA EDNA GP 1
FORMIRANA SO LUPD NA POVE]E SO UTVRDUVAWE

 NA USLOVITE ZA GRADBA  I  KORISTEWE  NA
PROSTOROT ZA STOPANSKI KOMPLEKSI SO

 PRIDRU@NI SODR@INI  NA KP 1416/1, KP 1416/2 i
KP 1428-del m.v."KARENICA", KO ALDANCI

 OP[TINA KRU[EVO

S

br. na re{enie za
odobruvawe

na Op{tina Kru{evo
Gradona~alnik

naslov na
 listot:

ovl.br. 0.0376

Gordana Bla{koska, dia

teh. broj: list broj

planeri:

data:

izrabotuva~: ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel:

sorabotnici:

Miroqub ^orbi}, dia

nara~atel na
planot:

naslov na
planot : arhitektonsko-urbanisti~ko proekt (aup)

ELS OP[TINA KRU[EVO

Mile Stojkoski

ovl.br. 0.0518

PVC f110

vodovod i kanalizacija

v.{.

k.{.

MPS

a.{.

- VODOVOD

- VODOVODNA [AHTA

- FEKALNA KANALIZACIJA

- KANALIZACIONA  [AHTA

- MONTA@NA  PRE^ISTITELNA STANICA

- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

- [AHTA OD ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

L  E  G  E  N  D  A :

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"6.928,77

m2

9.643,19

3.1.

TABELA 3.1

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m21 POVR[INA NA GP1.1

m2

3

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.1

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.1

2

 POVR[INA ZA GRADEWE m2

84,003.2.

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA4 m2

7  PROCENT NA OZELENETOST min 20,00%

5 PROCENT NA IZGRADENOST - Pi 42,10%

6

16.655,96

7.012,77

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

9.817,88

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%4.1.

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

84,004.2.

m2
9.733,88

m2

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki 1,4

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m2

5

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

7

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

1.169,59

 PROCENT NA OZELENETOST

m2

m2

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

1.637.42

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.2

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.2

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.21

min 20,00%

3.2.

4

1.199,59

m2

30,00

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

1.667,42

4.2. 30,00E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

4.1.

3.625,97

33,08%

0,46

m2

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

m2

5

E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

7

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

 PROCENT NA OZELENETOST

m2

m2

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.3

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.3

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.31

min 20,00%

3.2.

4

m2

30,00

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

4.2. 30,00E3-NEKOMPATIBILNA INFRSTRUKTURA
          MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

4.1.

6.272,85

1.182,43

1.152,43

1.643,40

1.613,40

18,85%

0,26

m2

5

E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA
TRAFOSTANICA

TABELA 3.1

6

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi

 POVR[INA ZA GRADEWE

3.1.

m2

m2

2

BILANSNI   POKAZATELI  NA
PROEKTIRANA   SOSTOJBA vo GP1.4

SOOBRA]AJNI
POVR[INA  I ZELENILO  VO GP1.4

3

m2

m2

POVR[INA NA GP1.41

4

m2

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

4.1.

156,52

52,56

33,58%

0,34

E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA
TRAFOSTANICA

52,56

52,56

52,56

2.426,38

5.090,42

103,96

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

1304

1306

/

VKUPNA
IZGRADENA
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NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GP

POVR[INA ZA
GRADEWE

m2

NAMENA NA
GRADBITE

KOEFICIENT NA
ISKORISTENOST

NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

PROCENT NA
OZELENETOST

%

42,10%

gradbi vo GP

min.
20,0%

16.655,96

U^ESTVO NA
KOMPATIBILNI

 KLASI NA NAMENA
m2/%

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

TABELA 1

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

1.1

1,4

min.
20,0% 12,0 P+1

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

35,37% 0,4926711,30

7.012,77

9447,35

1.2

1.3

1.4

1 55,29 P

2 371,36

3.173,52

1.276,27

3

4

5 2.052,33

6 84,00

P+1

55,29 4,5

742,72 7,5

3.489,63

84,00 P4,5

P+1

P+1

P+1

9.817,88

3.078,49

2.367,75

12,0

12,0

3.625,97
1.169,59

G2 -LESNA
NEZAGADUVA^KA

INDUSTRIJA

1.637,42

6.272,85

1.182,43 1.643,40
E2 -KOMUNALNA
SUPRASTRUKTUR

A
156,52 52,56 52,56 P

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

B1, B2, B4, V2, D2,
D3, D4, G3, G4
 MAH DO 49%

18,85% 0,26

min.
20,0%

min.
20,0%

33,08%

vk.

13181,26

4,5 33,58%

0,46

0,34 min.
20,0%

12,0

12,0

/ /

P+1

P+1

30,00

1

2

vk. 1.199,59

30,00

1.667,42
P4,5

/ /

1.152,43 1.613,401

2 30,00 30,00 P4,5

vk. / /

12,0

/

so ovoj AUP
 78

4.
00

6.
00

elektri~ni i tk instalacii

- TRAFOSTANICA TS 10(20)/0.4 kV/kV
- SREDNO NAPONSKI NADZEMEN VOD
- NISKO NAPONSKI PODZEMEN KABELSKI VOD
- RAZVODEN  EL. ORMAR

- POSTOJNA TK INSTALACIJA
- TK INSTALACIJA
- TK ORMAR

- NISKO NAPONSKI NOVOPROEKTIRAN
  PODZEMEN KABELSKI VOD

- KANDELABRI N=3,5M
  ZA PARTERNO UREDUVAWE NA PROSTOROT

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

- POVR[INA ZA GRADBA KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD M@S
  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI

kolovoz
m2

vkupno
m2

Sr1 -SERVISNA  ULICA1

trotoar
m2

P R E G L E D
 NA  SOOBRA]AJNI  POVR[INI  I  NUMERI^KI  POKAZATELI

tip na ulica dol`ina
m

r.b.

683,77 4.147,87

106,83 247,50674,09 921,59

4 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.2)

3.1

3.2

4.1

3.4

3.3

28,15

 zaedni~ki  ulici -pristap do
GP

260,26 1.574,64 1.822,14vkupno:

TABELA 4

parking i pr.
za manipulacija

m2

1.758,43

/

/

170,21 /

se vkupno parterno ureduvawe m2:

7.728,445.722,51

se vkupno    m2:

7

 interni pristapni ulicivkupno:

6 se vkupno soobra}ajni povr{ini : 944,03

495,23

5.906,30

Pr1 -PRISTAPNA  ULICA2 153,43 / 900,55900,55 /

247,50

3 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.1)

Pr-interna "1"

96,16

108,32

Pr-interna "2"

Pr-interna "3" 143,45

81,96Pr-interna "4"

630,95

608,19
886,34

423,63

/

/

/

247,12 878,07

93,51 701,70

/ 448,56 1.334,90

265,28 688,91

Pr-interna "1" 325,02

197,07 197,07///4.2 parking so pristap od Pr"1"

5 -  INTERNA PRISTAPNA  ULICA (pristap do gradbite vo novooformena GP 1.3)

5.1 Pr-interna "1" 1.428,55 / 181,87225,73 1.610,42

/

247,50 1.758,43

19086,57

11.358,13

1.50 6.00 1.50
9.00

6.00

POPRE^NI PROFILI
NA ULI^NA  MRE@A

Sr"1"- servisna ulica

t tkk

kk

Pr"1"- pristapna ulica

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-LOKALEN PAT

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
-SOOBRA]AJNICI DO GP

PROCENT NA IZGRADENOST - Pi6

9

 VKUPNA POVR[INA NA  GRADE@NI
PARCELI

min.20,0%

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT1

8

10

5

 POVR[INA ZAGRADEWE VO GP

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST - Ki

4

7

VKUPNA IZGRADENA  POVR[INA

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

 PROCENT NA OZELENETOST

13181,26

m2

0,49

m2

m2

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

4

m2

5.1

m2

O^EKUVAN BROJ NA VRABOTENI

28860,64

TABELA 2

35,37%

m2

4.1

m2

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE

VO PROEKTNIOT  OPFAT

9447,35

105

9250,79

12984,70

144,00

JAVNA POVR[INA VO PROEKTNIOT OPFAT m2

26711,30

2149,34

326,72 m2

2.2

2.1

1822,62

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%3.1

3.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 156,52

26554,78

4.2 E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 52,56 m2

4.3 E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA 144,00

G2  -LESNA I  NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA DO 49%

E2  -KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

E3  -NEKOMPATIBILNA INFRASTRUKTURA

5.2

5.3

52,56

m2

m2

m2

m2

m2

                      V. NUMERI^KI , BILANSNI  I SPOREDBENI  POKAZATELI  
NA   PLANIRANIOT RAZVOJ     

        Soglasno na iznesenoto vo prethodnite poglavja, proizleguva deka vo planskiot
opfat koj e predmet na urbanizirawe so ovoj LUPD ZA  OFORMUVAWE  NA GP  SO
UTVRDUVAWE  NA  USLOVI  ZA  GRADBA  I  KORISTEWE  NA  PROSTOROT  ZA
STOPANSKI  KOMPLEKSI  SO  PRIDRU@NI  SODR@INI NA  KP  1416/1-del,  KP
1416/2 i  KP 1428-del, m.v. "KARENICA", KO ALDANCI  OP[TINA  KRU[EVO , so
vkupnata povr{ina od 2,886012 ha. se  predviduva za izgradba na objekti za lesna i
nezagaduva~ka  industrija -  grupa  na  klasa  G (osnovna  klasa  G2),  so  drugi
kompatibilni  klasi  na  namena   i  site  propratni  komunalni  i  infrastrukturni
sodr`ini za potrebite na  celokupniot kompleks;

                     a. numeri~ki pokazateli

      
         1.  Povr{ina vo planskiot opfat------------------------------------------28860,12m2

         2.  Broj na GP-----------------------------------------------------------------------         1

         3.  Procent na izgradenost vo  planskiot opfat---------------------    70,00%
 
         4.  Koeficient na iskoristenost na zemji{teto ---------------------       1,4

         5.  Procent na ozelenetost vo planskiot opfat----------------------    min.20%

         6.  Broj na parkirni mesta vo  planskiot opfat----------------------    so AUP

         7.  Broj na vraboteni vo planskiot opfat-------------------------------      320

17

TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA
URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

SPORED IZVOD OD LUPD

1396

1398

1400

3.00

3.00

10.00

10.45

26.19

10.00

24.89 17.40

21.46

13.67

14.05 20.40 20.40

34.96

20.30

21.08

2.00
2.00

4.82

6.00 4.00

6.00

3.50
6.00

1.50
6.00

1.50

6.00

6.00

6.00 5.00

5.00 9.00 5.00

6.00

6.00

6.005.50

6.00
5.00

6.00

6.39

1416/1

1416/3

1416/2

1416/6

1416/4

1426

1428

1513

1416/5

1

1

3

4

2

1300

1301

1294

1302

1303

1391

1392

1393

1394

1395

1397

1399

1429

1425

1424

1515

1501/4

1285

1304

1401

653.88
653.80653.77652.95652.65

652.39652.73653.32
653.44

653.39

653.22

653.08

653.11
653.10

652.24
651.57

652.99
653.07
18652.53

652.20

652.53
653.29

653.14

653.54
653.48

653.66653.81

653.96

653.63
653.64

653.66653.57

653.52

653.63

653.35653.30

653.26

653.15
652.96
40

653.91

653.90

653.48

653.39

653.19

652.98

653.03

652.95
652.96

653.68
653.65

653.80654.01654.08654.18

654.27

654.58654.46
654.36654.77 654.28

654.81
655.17

654.53653.58

653.61654.59654.75

654.64654.47

654.41654.49

656.28

655.97655.85

654.38654.33

654.18
654.03
654.11

654.24

654.10654.62
654.59

654.76
654.76654.83

654.79655.00

655.04
655.20

655.30
655.36

655.62

655.67

656.05
656.12
656.03

656.15

655.85
655.79

655.87655.93

655.96

655.85
655.98656.10656.17

656.14
656.12656.43
656.00655.95

655.85655.77
655.74

655.71
655.68

655.71
655.64

655.82
121655.83
122655.86
123
655.91

655.94
655.99

656.18656.21
656.19
656.03

655.90
655.95132

656.09133
656.42
134

656.33
135655.96136655.90137

655.89
138

657.48
139

657.36
140

657.56141
657.69142

657.73

658.12
144658.09

658.96658.91

657.95
657.84

658.31

658.44

658.90
658.69

659.33

659.00

659.04
659.54
659.52

659.20

659.52

659.85660.49

661.30662.20

654.10654.03
653.85

653.82

653.61

653.63653.55

653.71
654.32

5
2
4

7

septi~ka
jama

300
579
4

9
00
5
2
4

7

579
4

300

5
2
5

7000

4
579
300

5
2
5

7100

4
579
200

5
2
5

7100

4
579
200

75
2
5

000

4
579
200

9
00
5
2
4

775
2
4

75
2
4

4
579
100

75
2
4

9
00

4
579
100

75
2
5

000

4
579
100

7100
5
2
5

ts

p
a
t
-
A
ld
a
n
c
i

663.27

664.18

663.56

662.03

660.22

658.45

656.20

653.58

655.03

parking

1

1

3

4

2

655.20

02
04 05

03

GGP

GGP

GGP

GG
P

GG
P

GG
P

GG
P

GG
P

GG
P

R
L

=
GG

P R
L

=
GG

P

GGP

GGP

GGP

GGP

GGP

RL=GGP

RL=GGP

GGP

GG
P

GG
P

MPS

GG
P

1.1
Г2

Н=12м
П+1

1.2
Г2

Н=12м
П+1

1.3
Г2

Н=12м
П+1

v.{
v.{

M
P

S

GG
P

M
P

S

01(654.00)

02(654.62)

03(655.85)

04(655.95)

05(656.20)

06(654.66)
07(653.65)

08(653.20)

09(654.27)

29

14

21

10(653.68)

11(653.90)

12(656.12)

13(657.88)

14(657.02)

15(656.35)

i =1,73%
L = 35,42

L = 71,41

i =1,73%

L 
=

 1
0
8
,2

4

i =
0
,0

9
%

L 
=

 3
1
,2

0

i =
0
,8

%

L =
 5

0,
70

i =
3,

02
%

L = 33,45

i =3,02%

L =
 15,03

i =
3,02%

L 
=

 5
3
,6

8

i =
0
,0

2
%

L 
=

 1
0
8
,3

2

i =
0
,4

9
%

L = 24,62

i =0,02%

L 
=

 8
1
,9

6

i =
0
,2

7
%

L = 71,43

i =0,02%L = 30,22

i =1,31%

L =
 5

1,
96

i =
1,

31
%

L 
=

 6
5
,3

3

i =
1
,3

1
%

L = 72,05

i =2,45%

E1

Sr "1"

P
r

 "
1
"

P
r
-i

n
t
e
r
n
a
 "

1
"

P
r

-i
n

t
e
r

n
a
 "

1
"

Pr-interna "2"

01

02
04 05

12

11

14

08

03

13

06
07

09

10

300
579
4

pvcø110

14

pre~istena otpadna voda

a.{.

P
r
-i

n
t
e
r
n
a
 "

3
"

P
r
-i

n
t
e
r
n
a
 "

4
"

Pr-interna "2"

pre~istena otpadna voda

pr
e~

is
te

na
 o

tp
ad

na
 v

od
a

v.{

kr
aj

br
e`

en
 p

oj
as

 n
a 

re
ka

 K
an

be
ri

ca

RL
R

L

R
L

=
GG

P

RL

R
L

1416/1

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:1

2

3 4

5

6

1.4
Е2

Н=4,5м
П

2

1

1

2

03

koordinati
na prekr{ni to~ki na planskiot opfat

04

02

4 579 125,52

7 524 869,63

4 579 130,30

7 525 040,38

7 524 855,54

7 524 846,24

4 579 117,36

01

red.br.

4 579 125,76

H

05

7 524 930,21

4 579 206,41

U

08

09

07

4 579 136,62

7 524 974,43

06

4 579 142,16

10

7 525 034,91 4 579 147,01

11

7 525 036,02

7 525 029,58 4 579 248,17

7 525 026,57 4 579 247,24

7 525 025,83 4 579 249,63

7 525 028,28 4 579 250,39

7 524 971,51 4 579 335,46

7 524 945,79 4 579 332,08

12

13

14

+,-0,00 do 1,20 

G2

01 - 14

RL

GGP

GL

P+2    - KATNOST

N=12.0m  - MAKSIMALNA VISINA NA GRADEWE

- NULTA KOTA NA GRADEWE

 1

- GRANICA NA PLANSKI OPFAT

L  E  G  E  N  D  A :

- GRANICA NA KP

  grupa na klasi na nameni:
- G - PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI
  osnovna klasa na namena:
- G2-LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA SO
        49% KOMPATIBILNI KLASI NA NAMENA

- BROJ NA PREKR[NI TO^KI NA
  PLANSKIOT OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GP

- GRADE@NA  LINIJA

- E2-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
      TRAFOSTANICA

- GRADE@NA  PARCELA

E1
E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
(LOKALEN PAT)

E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
KOLOVOZ NA ULICA ZA PRISTAP DO GPE1

E1
E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
TROTOAR

PARKOVSKO ZELENILO
-PARTERNO UREDUVAWE

0,00

1 4

BILANSNI-СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ЛУПД И АУП
ИМЕ НА ЕЛЕМЕНТ  СОСТОЈБА ПО ЛУПД  СОСТОЈБА ПО АУП

5.   VKUPNA IZGRADENA ПОВR[INA

6.
7.

ПРОСЕЧЕН ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ГП

8.
ПРОСЕЧЕН КОЕФ. НА ИСКОРИС. НА ЗЕМЈШТЕТО

BROJ NA GRADE@NI PARCELI

р.б.

 ПОВР[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

 ПОВР[INA NA GP2.
 JAVNA ПОВР[INA VO PROEKTNIOT OPFAT3.

 ПОВР[INA ZA GRADEWE4.

1. 28860,12 28860,64

22315,10

28860,12

40404,17

1,4
70,00%

0,49

TABELA 4

26711,30
2149,34

35,37%

9447,35
13181,26

S I N T E Z E N  P L A N  N A
P R O E K T N I T E   R E { E N I J A   V O  G P

10

4 579 038,977 525 038,97

4 579 149,777 525 003,72

4 579 142,187 524 932,72

4 579 249,797 524 920,98

4 579 280,817 524 917,70

4 579 322,337 524 945,12

4 579 322,257 524 974,63

4 579 309,877 524 983,17

4 579 257,467 524 992,10

4 579 260,047 525 016,59

4 579 179,547 525 030,23
4 579 137,497 524 924,16

4 579 145,477 524 859,23

4 579 209,677 524 855,88

4 579 246,647 524 890,92

03

654,62

06

654,00

Z

KOORDINATI NA PRESE^NI I PREKR[NI TO^KI
NA ULI^NA MRE@A

655.85

07

654,27

653,20

653,65

656,2005

Y

02

655,95

r.b. X

01

04

08

09

656,12

653,68

657,88

12

656,35

14 657,02

15

13

11

654,66

653,90

10

мај 2019 2/2019
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

mart 2022 90/2021

EKO[AR - s.Poroj, Tetovo

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

656.21
1416/1

1416/3

1416/2

1416/6

1416/4

1426

1428/1

1513

1416/5

1

1

3

4

2

1300

1301

1294

1302

1303

1391

1392

1393

1394

1395

1396

1397

1398

1399

1400
1429

1425

1424

1423

1515

1501/4

1285

653.88
1 653.80

2
653.77
3 652.95

4 652.65
5

652.39
6

652.73
7

653.32
8

653.44
9

653.39
10

653.22
11

653.08
12

653.11
13 653.10

14
652.24
15 651.57

16

652.99
17

653.07
18652.53
19 652.20

20

652.53
21

653.29
22

653.14
23

653.54
24653.48
25

653.6626
653.81
27

653.96
28

653.63
29653.64
30

653.66
31

653.57
32

653.52
33
653.63
34

653.81
35

653.35
36653.30
37

653.26
38

653.15
39

652.96
40

653.91
41

653.90
42

653.48
43

653.39
44

653.19
45

652.98
46

653.03
47

652.95
48

652.96
49

653.68
50
653.65
51

653.80
52

654.01
53
654.08
54
654.18
55

654.27
56

654.58
57
654.46
58

654.36
59

654.77
60

654.28
61

654.81
62

655.17
63

654.5364
653.5865

653.6166 654.5967
654.7568

654.6469 654.4770

654.4171654.4972

656.28
73

655.97
74 655.85

75

654.38
76
654.33
77

654.18
78 654.03

79

654.11
80

654.24
81

654.10
82

654.62
83

654.59
84

654.76
85654.7686654.8387

654.79
88655.00

89

655.04
90

655.20
91

655.30
92

655.36
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655.11
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655.36
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655.27
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654.90
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653.64857

654.56
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654.72
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654.83

860
654.97

861
654.93

862
654.84

863
655.32
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655.20

865
655.47866

656.04
867
655.90

1416/9

1416/0

1416/12
1416/11

1428/2

1428/3

01

02

04

0305
06

07

09

08

15

16

10
11

1213

14

GL po LUPD

1416/1

Novosnimeni objekti

Broj na KP

Granica na KP

Kanalizaciona {ahta

Kvadratna  {ahta

@elezna ograda

Elektri~na bandera

Trevnik

Deloven objekt

Pomo{en objekt

LEGENDA:

Planski Opfat

Opfat za a`urirawe

@elezna ograda

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 579 248,177 525 029,58

4 579 247,247 525 026,57

4 579 163,587 525 037,84

7 525 035,08 4 579 157,41

4 579 249,6305 7 525 025,83

4 579 250,3906 7 525 028,28

4 579 335,4607 7 524 971,51

4 579 332,0808 7 524 945,79

4 579 297,8809 7 524 918,70

4 579 266,5910 7 524 922,22

4 579 267,8811 7 524 934,23

4 579 254,4012 7 524 935,80

4 579 253,7413 7 524 929,68

4 579 258,5114 7 524 923,13

4 579 153,4815 7 524 934,51

4 579 147,3416 7 524 938,53

ажурирана геодетска подлога

*ажурирана геодетска подлога
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POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

1

2

3

16.655,67 m2

8

100,00%

POVR[INA ZA GRADEWE

m2

VKUPNA ETA@NA  POVR[INA ZA GRADEWE

m2

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

5

6

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

m2

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

PRISTAPNI PATEKI-BEKATON PLO^KI

ZELENILO VO GP

100,00% m2

4740,00

m2

m2

m2

20,0%

24,31%

24.31%

0,3

4

7

9

10

2262,0613,58%

444,342,67%

3331,13

4.049,43

16.655,67

SLOBODNI POVR[INI -PARTER
 I PLATO ZA MANIPULACIJA

39,44% 6568,71

TABELA 2

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

ЛИСТ бр.5
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

mart 2022 90/2021

EKO[AR - s.Poroj, Tetovo

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 579 248,177 525 029,58

4 579 247,247 525 026,57

4 579 163,587 525 037,84

7 525 035,08 4 579 157,41

4 579 249,6305 7 525 025,83

4 579 250,3906 7 525 028,28

4 579 335,4607 7 524 971,51

4 579 332,0808 7 524 945,79

4 579 297,8809 7 524 918,70

4 579 266,5910 7 524 922,22

4 579 267,8811 7 524 934,23

4 579 254,4012 7 524 935,80

4 579 253,7413 7 524 929,68

4 579 258,5114 7 524 923,13

4 579 153,4815 7 524 934,51

4 579 147,3416 7 524 938,53

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA ZA

GRADEWE
 m2

KATNOST

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE
 PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIT OPFAT

POVR[INA ZA
 GRADEWE

m2

KOEFICIENT
NA

ISKORISTENOS
T NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

4,5m

24.31%

gradbi vo GP

55,29

16.655,67

P

TABELA 1

1.1

12,0m 0,324,31%P/P+14049,43

55,29

4740,0016.655,67

2

4

3

1

371,36 742,72 7,5m P+1

3538,78 3857,99 12,0m P+1

84,00 84,00 4,5m P

0,3

2,
0

3,
0

10
10

2,
0

2,
0

606,75

Г2.2

L E G E N D A :

1 -   16

Nk.v.=0.00m

granica na proekten opfat

granica na  KP

regulaciona linija

granica na GP

grade`na linija

grade`na linija spored LUPD

broj na GP

kota na venec

nivelmanski to~ki

prekr{ni to~ki na granica na

proekten opfat

vlez vo GP

G2.2- zgradi od prehrambena industrija-
fabri~ki kompleksi

slobodna povr{ina za parter i
manipulacija

kolsko  pe{a~ko dvi`ewe
niz GP i parkinzi

zelenilo

GL

GGP

RL

- TELEKOMUNIKACISKI RAZVODEN
   ORMAR POSTAVEN NA FUNDAMENT
   ZA INDUSTRISKI EDINICI

- PLANIRANA TELEFONSKA MRE@A

- NN RAZVODEN ORMAR POSTAVEN NA
   FUNDAMENT

[1/[2

- NN  VOD za priklu~oci

V

[1/[2

NKRO

NPH

PVC f110

- NOVOPROEKTIRANA FEKALNA  KANALIZACIJA

- NOVOPROEKTIRAN VODOVOD

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

- SOBIRNA [AHTA ZA FEKALNA KANALIZACIJA

- NOVOPROEKTIRANA ATMOSFERSKA  KANALIZACIJA
HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA - REVIZIONA ATMOSFERSKA [AHTA

- VODOMERNA [AHTA

- NADZEMEN PO@AREN HIDRANT VO GP

- BAKARNI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- OPTI^KI KOMUNIKACISKI KABLI
  Makedonski Telekom

- BAKARNI  KABLI AEK

- ZA[TITEN POJAS NA EL.VODOVI

- 10(20) KV  NADZEMNA MRE@A- EVN

- 10(20)/0,4 KV  TRAFOSTANICA

POSTOJNA INFRASTRUKTURA

- 10(20) KV  PODZEMNA MRE@A- EVN
 planirana

PLANIRANA INFRASTRUKTURA

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

- VODOVODNA INFRASTRUKTURA

- OPTI^KI  KABLI AEK

- 0,4 KV  PODZEMNA MRE@A- EVN

1.1

L E G E N D A :

- ZA[TITEN POJAS NA REKA

- POVR[INA ZA GRADBA  po LUPD KOJA VLEGUVA VO
  KRAJBRE@EN POJAS NA REKA KANBERICA,
  ZA KOJA PRI  IZRABOTKA NA OSNOVNI   PROEKTI
  ZA IZGRADBA NA NOVI OBJEKTI, POTREBNO E
  DA SE  POBARA VODOSTOPANSKA SOGLASNOST OD M@S
  I PROSTORNO PLANIRAWE - SEKTOR ZA VODI

- VODOVOD ZA POVRZUVAWE NA
  VS "BU^IN" SO RVS "STUDEN^ICA"

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

1

2

3

16.655,67 m2

8

100,00%

POVR[INA ZA GRADEWE

m2

VKUPNA ETA@NA  POVR[INA ZA GRADEWE

m2

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

5

6

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

m2

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

PRISTAPNI PATEKI-BEKATON PLO^KI

ZELENILO VO GP

100,00% m2

4740,00

m2

m2

m2

20,0%

24,31%

24.31%

0,3

4

7

9

10

2262,0613,58%

444,342,67%

3331,13

4.049,43

16.655,67

SLOBODNI POVR[INI -PARTER
 I PLATO ZA MANIPULACIJA

39,44% 6568,71

TABELA 2

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

SOSTOJBA PO AUP  SOSTOJBA PO UP

POVR[INA ZA GRADBA

VKUPNA IZGRADENA POVR[INA

PROCENT NA IZGRADENOST

KOEFICIENT NA ISKORISTENOST
NA ZEMJI[TETO

7012,77m2

9817,88m2

42,10%

1,4

4049,43m2

4740,00m2

24,31%

0,3

POVR[INA NA GP

R.BR.

1.

2.

3.

4.

5.

16655,96m2 16655,67m2

BILANSNI SPOREDBENI  POKAZATELI  NA
 URBANISTI^KITE PARAMETRI PO AUP I UP

TABELA 3

656.21

6,0

11,0

10,0

10,0

10,0
5,3

10,0

6,0

10,0 10,0

2,0

2,0

50,0

2,0
2,0

2,0

2,0

653,68

654,27

655,95

654,00

654,62

655,85

653,90

892,08 m2

4.288,09 m2

1416/1

1416/3

1416/2

1416/6

1416/4

1426

1428/1

1513

1416/5

1

1

3

4

2

1300

1301

1294

1302

1303

1391

1392

1393

1394

1395

1399

1429

1425

1424

653.88
1 653.80

2
653.77
3 652.95

4 652.65
5

652.39
6

652.73
7

653.32
8

653.44
9

653.39
10

653.22
11

653.08
12

653.11
13 653.10

14
652.24
15 651.57

16

652.99
17

653.07
18652.53
19 652.20

20

652.53
21

653.29
22

653.14
23

653.54
24653.48
25

653.6626
653.81
27

653.96
28

653.63
29653.64
30

653.66
31

653.57
32

653.52
33
653.63
34

653.81
35

653.35
36653.30
37

653.26
38

653.15
39

652.96
40

653.91
41

653.90
42

653.48
43

653.39
44

653.19
45

652.98
46

653.03
47

652.95
48

652.96
49

653.68
50
653.65
51

653.80
52

654.01
53
654.08
54
654.18
55

654.27
56

654.58
57
654.46
58

654.36
59

654.77
60

654.28
61

654.81
62

655.17
63

654.5364
653.5865

653.6166 654.5967
654.7568

654.6469 654.4770

654.4171654.4972
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655.95132
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168
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172654.32
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1  Ходник 26,71 м2 кисело отпорни плочки 
1,1  Ходник 48,69 м2 кисело отпорни плочки 
1,2  Ходник 138,68 м2 кисело отпорни плочки 
1,3  Ходник 47,12 м2 кисело отпорни плочки 
1,4  Ходник 107,69 м2 кисело отпорни плочки 
2 Предпростор за женска гардероба 10,38 м2 керамички плочки 
3 Гардероба за жени 19,16 м2 керамички плочки 
4 Простор со туш кабини (жени) 3,81 м2 керамички плочки 
5 ВЦ кабини со предпростор(жени) 5,14 м2 керамички плочки 
6 Предпростор за машка гардероба 11,55 м2 керамички плочки 
7 Простор со ВЦ кабини и писоари-мажи 8,24 м2 керамички плочки 
8 Гардероба за мажи 29,18 м2 керамички плочки 
9 Простор со туш кабини-мажи 2,44 м2 керамички плочки 
10 Перална 6,27 м2 керамички плочки 
11 Помошен магацин 29,4 м2 кисело отпорни плочки 
12 Предпростор 18,45 м2 кисело отпорни плочки 
13 Магацин за сол и лимонска киселина 22,59 м2 кисело отпорни плочки 
14 Перење на каси(гајби) 27,48 м2 кисело отпорни плочки 
15 магацин за опакоки за  млеко 12,68 м2 кисело отпорни плочки 
16 магацин за опакоки за кисело млеко 11,46 м2 кисело отпорни плочки 
17 Магацин за чисти гајби 11,75 м2 кисело отпорни плочки 
18 Полнење на пресно и кисело млеко, јогурт и ајран 265,74 м2 кисело отпорни плочки 
19 Ходник 26,27 м2 кисело отпорни плочки 
20 Термо комора за кисело млеко 17,92 м2 кисело отпорни плочки 
21 Термо комора за кисело млеко 13,16 м2 кисело отпорни плочки 
22 Термо комора за кисело млеко 14,43 м2 кисело отпорни плочки 
23 Шок комора за јогурт и кисело млеко 27,76 м2 кисело отпорни плочки 
24 Комора за јогурт , кисело млеко , фета 71,79 м2 кисело отпорни плочки 
25 Производство на едамер и кашкавал 142,14 м2 кисело отпорни плочки 
26 Саламурење на едамер во када 15,91 м2 кисело отпорни плочки 
27 Сушење на едамер 42,71 м2 кисело отпорни плочки 
28 Форми за кашкавал 12,11 м2  кисело отпорни плочки 
29 Перење на форми за кашкавал 5,79 м2  кисело отпорни плочки 
30 Чисти форми за кашкавал 3,48 м2 кисело отпорни плочки 
31 Сушење на кашкавал 52,82 м2 кисело отпорни плочки 
32 Пакување на кашкавал 27,72 м2 кисело отпорни плочки 
33 Производство на бело сирење 173,05 м2 кисело отпорни плочки 
34 Перење на цедила 6,75 м2 кисело отпорни плочки 
35 Чисти ии дезинфицирани цедила 3,79 м2 кисело отпорни плочки 
36 Комора за зреење на сирење 142,26 м2 кисело отпорни плочки 
37 Производство на фета 100,41 м2 кисело отпорни плочки 
38 Термо комора за фета 32,85 м2 кисело отпорни плочки 
39 Термо комора за фета 16,74 м2 кисело отпорни плочки 
40 Саламурење на фета во канти 16,37 м2 кисело отпорни плочки 
41 Лабораторија 30,68 м2 кисело отпорни плочки 
42 Пакување на сирење 42,89 м2 кисело отпорни плочки 
43 Комора за готови производи 68,64 м2 кисело отпорни плочки 
44 Комора за готови производи 42,65 м2 кисело отпорни плочки 
45 Комора за готови производи 43,34 м2 кисело отпорни плочки 
46 Комора за готови производи 78,33 м2 кисело отпорни плочки 
47 Канцеларија 3,88 м2 кисело отпорни плочки 
48 Прием на млеко 17,59 м2 кисело отпорни плочки 
49 Лабораторија за испитување на млеото 13,66 м2 кисело отпорни плочки 
50 ВЦ кабина со мијалник 2,52 м2 керамички плочки 
51 лифт 5,84 м2  
52 Пастеризација и ултрафилтрација на млеко 168,27 м2 кисело отпорни плочки 
53 Простор за CIP за машини 20,94 м2 кисело отпорни плочки 
54 Простор за CIP за камиони 23,91 м2 кисело отпорни плочки 
55 Магацин за средства за CIP 9,57 м2 кисело отпорни плочки 
56 Производство на путер 14,84 м2 кисело отпорни плочки 
57 Комора за  путер 14,79 м2 кисело отпорни плочки 
58 Производство на изварка 23,53 м2 кисело отпорни плочки 
59 Пакување на изварка 29,28 м2 кисело отпорни плочки 
60 Помошен магацин 8,13 м2 кисело отпорни плочки 
61 Комора за  вратена стока 7,36 м2 кисело отпорни плочки 
62 Лифт 3,74 м2 цементна кошулка 
63 Рампа 70,94 м2 кисело отпорни плочки 
64 Магацин за пелети 70,94 м2 цементна кошулка 
65 Рампа за експедиција 49,53 м2 кисело отпорни плочки 
66 Пр. за преточу. на мл. и чисте. на кам.-цистерни 117,2 м2 цементна кошулка 
 Вкупно приземје 2813,83    m2  
     
67 Маг. За суво мл., мл.протеини, раст.масла и опаков. 288,91    м2 кисело отпорни плочки 
68 Лифт 5,94    м2  
69 лифт 3,73    м2  
70 Котларница 71,31    м2 цементна кошулка 
71 Чилери 39,46    м2 цементна кошулка 
 ВКУПНО приземје, кат и визба : 3223,18    м2  
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